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seenterevolutsiooni Lk 12 Kadri Pilm naudib 
võrratut võrkpalli

MAIKO TAMM PÄLVIS RALLYX NORDIC 
SARJA MEISTRITIITLI
Ramona-Luisa Soro

Septembri esimesel nädalavahetusel võidutses Tõrvast pärit rallikrossisõitja Maiko Tamm enda 
tiimiga RallyX Nordic sarja viimasel etapil Rootsis. 

H öljeses toimunud 
kaheksandalt etapilt 
toodi koju esimene 
koht Supercar Pro 
AM klassis. Alates 

seitsmendast etapist sarja liidriks 
tõusnud Tamm tuli seega ka üldar-
vestuses meistriks ning on esimese 
eestlasena sel alal Euroopas kanda 
kinnitanud ning meistritiitli teeninud. 

Jõupingutused mitmel rindel
Möödunud aastal Supercar klassis 
Eesti meistriks tulnud Maiko Tamm 
jätkas tänavu võitlust enda meist-
ritiitli kaitsmise nimel. Sel hooajal 
on Tamm Racing tiimiga osale-
tud Kehala, Piiroja, Misso, Kulbi-
lohu ja Raassilla etappidel, kust seni 
toodud koju vaid esikohad. ESTRX 
sarja hooaja viimane etapp toimus 

9. septembril Laitse Rallypargis ning 
seal sai kindlustatud ka meistritii-
tel. Mullu oli Tamme võistlusautoks 
Mitsubishi Lancer EVO 9. Täna aga 
võistleb Tamm nii Eestis kui välismaal 
varem USA motosportlasele Ken Bloc-
kile kuulunud Ford Fiesta RX-ga.

Lisaks rallikrossisarjade tihedale 
võistlusgraafi kule peab Tamm ennast 
jagama nii autoistme kui ka kooli-
pingi vahel. Õpingutega on Maiko 
seni suutnud ilusti järge pidada ning 
nagu ka varasem kogemus näitab, 
ei sega sport hariduse omandamist. 
Kooli kõrvalt jõuab Maiko võis-
telda nii Eestis kui välismaal, teha 
endale silmapaistvate saavutus-
tega head nime ning lõpetada võist-
luste ja ringirändamise vahepeal 
veel tublide tulemustega gümnaa-
siumgi. Just kevadise eksamiperioodi 

ajal leidsid aset RallyX Nordic’u 
esmaetapid, üsna samasse perioodi
 langesid ka Eesti meistrivõistlused 
rallikrossis. Nii tuligi rabeleda sama-
aegselt mitmel rindel korraga. Kuid 
on ju teada tõde… kes teeb, see jõuab.

Kirg põllumajanduse vastu
Peale RallyX sarja võistluste lõppe-
mist kiirustati alati laevale, et jõuda 
õigeaegselt koju ning valmistuda 
eelseisvaks koolipäevaks. Tänavu 
sügisel alustas Tamm õpinguid 
Tartu Maaülikoolis põllumajan-
dussaaduste tootmise ja turustamise 
erialal. See oli ka loogiline valik, 
sest üsna varases eas tundis noor-
mees kasvavat huvi põllumajanduse 
vastu ning unistas sellega tegelemi-
sest. Juba pisikese poisipõnnina võis 
teda sageli kohata suurte põldude 
vahel traktori otsas tegutsemas. 
Nii sai väiksele huvilisele varakult 
selgeks siht minna tulevikus valitud 
eriala õppima, olles ise kõigest laste-
aiaealine. “Selle pisiku sain ma oma 
isalt ja vanaisalt,” rääkis Tamm ning 
lubab nende elutööd jätkata. 

Kuna siinkirjutaja on jälginud 
kogu tänavust emotsioonidest tulvil 
rallihooaega ka rallidel kohapeal, 
siis on selle kirjeldamiseks keeru-
line leida õigeid sõnu. Seetõttu, kui 
istusime Maikoga koos maha, et 
mõelda tagasi tänavusele hooajale 

ja käidud teekonnale, vajusime 
mõlemad sügavalt mõttesse. 

„Nii nagu ringradadel ikka, tuleb 
ka elus ette ootamatuid takistusi 
ja keerdkäike. Tuleb lihtsalt osata 
õigesti kurvi tunnetada, pidurdada 
ning vahepeal ka aeg maha võtta, et 
analüüsida vigu ja nendest õppida,” 
on Tammel käepärast eluline kokku-
võte läinud hooajast.

„Ükski võit ei ole tulnud kergelt. 
Ikka läbi higi ja pingutuste ning 
nappide unetundide arvelt. Aeg-ajalt 
on tulnud leppida ka kaotuste ja 
pettumustega,” tunnistab Tamm, et 
võitude hind ei ole väike. 

 Võimas tiim taga
Siinkohal tasub välja tuua tublit tööd 
teinud Tamm Racing tiimi pealikku 
ja mentorit Ivo Traubergsi ning 
mehaanikuid, kes võistluste vahe-
peal autot hooldavad. Kui auto on 

võistluste käigus kannatada saanud, 
on just nemad need, kes näevad tõsist 
vaeva ning vajadusel kasvõi öö läbi 
autot parandavad ja seadistavad.

Kuigi on saadud vatti ja vilet, ei 
ole Maiko ega tema tiim kaotanud 
hetkekski lootust, vaid surunud end 
raskustest läbi, et jõuda soovitud tule-
musteni.

„Kõik on võimalik, kui on piisa-
valt suur tahtejõud ja toetav mees-
kond,” leiab noor autosportlane.

Tulevikuplaanid on Maikol sport-
lasena paigas ja kindlasti tahab ta 
edasi liikuda veelgi paremale tase-
mele ning kõrgelt hinnatud rahvus-
vahelistele võistlustele. Millised need 
olema saavad, on veel lahtine ning aja 
jooksul selgub, milliseid väljakutseid 
tulev hooaeg tiimile pakkuda võib. 
„Vaatame, mis saab järgmine aasta, 
mõtteid küll on, ent plaanid on veel 
lahtised,” sõnas Tamm.

Viimastel aastatel on Maiko Tamm saanud palju triumfeerida. 
Foto: Tamm Racing

Soe vastuvõtt koduste poolt. Foto: Egon Bogdanov
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MULGID HAKKAVAD  
RITSU UJULAS REIVIMA
Egon Ilisson

J uba nõukogude ajal val-
minud, aga mitte kordagi 
in imestele  spor t imi-
seks avatud Ritsu ujula 
on aegade jooksul nii 

mõnelgi huvilisel tekitanud ideid 
alternatiivseks kasutuseks. Kahjuks 
pole neist suuremas osas asja saanud. 
Nüüd aga tuldi välja omanäolise ja 
musikaalse plaaniga, mis saab teoks 
28. oktoobril.

Pealkirja Mulgi reiv „Kigi pühakide 
õdak” nime all toimuv üritus toob 
Ritsu ujulasse elektroonilise muusika 
sõbrad ning pidu tõmmatakse üles 
kahel laval. Ürituse ühe peakorral-
daja Herko Leesmenti sõnul on mõte 
Ritsu ujulas üritust korraldada erine-
vate osapoolte mõtetes keerlenud juba 
mõnda aega. „Noored on seal ennegi 
erinevaid üritusi korraldanud ja kui 
me läksime korraldustiimiga asupaika 
vaatama, siis kae imet, rusikas tuli 
silmaauku. Ideealsed ruumid, kõrged 
laed, palju õhku, piisavalt betooni ja 
vähe aknaid, et helimüra minimali-
seerida,” räägib Leesment, et sellise 
inspireeriva arhailise loomuga vana 
hoone oli justkui nukker tühi paber, 
millele saab hakata sisu ehk kesk-
konda looma. 

Mis see reiv um?
Mulkide mõte, täita bassein ja 
seda ümbritsev keskkond kloo-
rivee asemel hoopis loominguga 
ja kutsuda ka teised seda kaema, 
läks käiku. Esimeseks vormiks sai 
keskkond, milleks on ujula vanad 
ruumid, mille dekoreerimisel on osa 
võtma kutsutud Mulgimaa erine-
vaid aktiivseid huvigruppe. Teiseks 
vormiks on muusika, mis kõlab 
elektrooniliselt ja tempokalt, vahe-
peal aeglaselt ja lärmakalt, siis jälle 
süngelt ja lõbusalt. „Erinevaid elekt-
roonilisi helisid oleme teile palunud 
appi tutvustama Mulgimaa meist-
reid, kuid ka nende sõpru väljas-
poolt Mulgimaad ja palju kauge-
maltki,” räägib Leesment pikast 
esinejate listist. 

Leesmenti sõnul on reiv elekt-
roonilised helid, värvid ja kesk-
kond. „Reiviks nimetatakse täna-
päeval väga erineva kontseptsiooni 
ja lokatsiooniga üritusi, kuid üldiselt 
tõlgendatakse sedasi, et reivi puhul 
väga oluline roll on elektroonilisel 
amplifitseeritud helil, valguslahen-
dusel ja keskkonnal. DJ'd mängivad 
erinevatest žanritest valju elektroo-
nilist muusikat keskkonnas, millele 

on loodud visuaalne kontseptsioon 
läbi valguslahenduse,” räägib korral-
daja, et on oodata ka valgusefekte. 

Õhtu jooksul saab kahel erineval 
laval kuulata kokku 14 DJ'd, kellest 
kümme on Valgamaalt pärit. „Mõned 
küll toimetavad Eesti eri otstes ja üksi-
kud kaugemalgi, kuid enamus neist 
seal seda subkultuuri arendavad ja 
propageerivad. Antud muusikastiilid 
on viimase paarikümne aasta jook-
sul väga palju auditooriumit juurde 
saanud, mitte ainult meie regioonis, 
vaid kaugemalgi, mis loob ka eelduse, 
et on mängijaid rohkem ning läbi selle 
ka kuulajaid,” räägib Leesment.

Külalisi kaugemalt
Georgina Balboa tuleb mulkidele 
külla Tallinnast, kuid tema juured 
asuvad suisa Boliivias ning tema 
tutvustab sellist žanri elektrooni-
lisest muusikast, nagu on „Tribal 
Folktronica", mis seob endas elekt-
roonilised trummid ja süntesaatorid 
akustilise folkmuusikaga.

Esinejatest tooks Leesment eraldi 
välja Valgamaal toimetava Tamber 
Juzari aka Forexample, kes on kind-
lasti meie regiooni üks kõige ande-
kamaid elektroonilise muusika alus-
talasid ja eestvedajaid. Forexample 
produtseerib minimal-techno & tech-
house muusikat ning tema looming 
on jõudnud maailma väga erineva-
tesse paikadesse ja suurtele lavadele, 
festivalidele ja klubidesse.

Veel tuleb Tallinnast külla Miss 
Kypsis - mitmekülgne artist, kellele 
meeldib ennast väljendada läbi erine-
vate stiilide. Miss Kypsis on esinenud 
üle Eesti ja ka Soomes väiksematel ja 
suurematel üritustel. „Ta viib Mulgi 
Reiv külastajaid rännakule läbi prog-
ressive house- ja techno- rütmide 
koos live saksofoniga. Tema setid on 
sensuaalsed, energilised ja elavad. 
Kõlavad ja kavalad,” tutvustab Lees-
ment külalist.

Kuna ürituse toimumise ajaks sai 
valitud „Kigi pühakide õdak” ehk 
halloween, siis saavad peokülasta-
jad olla ka ise loomingulised. „Mulgi 
rahvarõivad, kaabud ja mulgi värvid on 
ideaalsed, kui kostüümile lisada törts 
õudust, mida tavaliselt halloweeni ajal 
tehakse. Värvidel ja kostüümidel sel 
õhtul piirid puuduvad ning igasuguste 
stiilinäidete eest saab ainult kiita ja 
tunnustada,” on peokutsel kirjas.

Praktiline kogemus
Vallavanem Helen Eliase sõnul pole 
Mulgi reiv lihtsalt üks pidu, vaid 
selle taga on palju rohkemat. "Ürituse 
korraldamise taustal saame rääkida 
koostööst Mulgimaa erinevate valdade 
inimeste vahel ja seob meid tervikli-
kumaks ning ühtsemaks Mulgimaaks. 
Märkimisväärne on noorte kaasatus 
ja kogemuste avardamine," leiab Elias 
põhjust rõõmustamiseks.

"Usun, et Mulgi Reiv annab 
võimaluse tutvustada mulgi kultuuri 
täiesti uudses ja kaasaegses võtmes. 
Kuid just nii - pisikesete sammu-
dena loome vundamendi, et siinsed 
inimesed teaksid oma identiteeti ja 
tunneksid end mulkidena."

Vallavanema sõnul on tervitatav, et 
noored on ettevalmistusprotsessi vältel 
saanud päriselt ise käe külge panna nii 
värvimise, lihvimise kui ka sae kasuta-
mise näol. "Mul on hea meel, et  hoone 
mis on seisnud kasutult terve oma 
eluea, saab lõpuks sisu ja kõikide nende 
tublide inimeste panusega on võimalik 
ruume erinevate sündmuste korralda-
miseks kasutada ka tulevikus," kiidab 
vallavanem tahtejõulist ja motiveeritud 
meeskonda, kes teevad kogu töö vaba-
tahtlikena.

Mulgi reivi toimumiseks ja toimi-
miseks on  andnud panuse: Giia 
Timpson & Linna Avatud Noor-
tekeskus, Triin Jõgisuu & Tõrva 
Avatud Noortekeskus, Must la 
Noortekeskus, Helen Elias & Tõrva 
vald, Kälina Savka, Tõrva Tarbi-
jate Ühistu, Helme Graanul, BCA 
Ehitusgrupp OÜ, Erki Väli.

MULGI REIV -  
28. oktoober kell 20 
2 lava & 14 DJ’d

Vere, Tule ja Armastuse lava:
• DJ TNT [Hi-Tech Minimal]
• Kims Mentality [Tech House]
• Cärts [Melodic Techno]
• Miss Kypsis [Progressive 

House + Saxofon]
• Õss [Minimal Techno]
• Randy [Techno]

Päikeselava:
• DJ Kris [Rajum Klubikas]
• Georgina Balboa [Bol] [Tribal 

Folktronica]
• Rain Kuusik [House]
• Härra Mulk [Bass House]
• swiztec [Dnb]
• Oscilla [Dnb]
• Forexample [Keep On 

Techno Records]
• Psystam [Psy Trance]

Dresscode:   
halloween + mulgi rahvusmuster
Avatud baar & Malmizza snäkinurk. 
Vesipiibubaar & näomaalingud

Piletid
Varajane mulk 10€ (eelmüük 
Fientas), hiline mulk 15€ (uksel), 
kaine mulk 40€ (4+1 piletit,eel-
müük Fientas), tõeline mulk 20€ 
(Mulgi Reivi toetaja pilet). Piletite 
eelmüük kuni 21.oktoober.

Tublid talgulised on töötanud ürituse nimel nädalaid. Fotod: Erakogu
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MILLEKS USKUDA?
Tuleb tunnistada, et ma ei käi just väga tihti jumalateenistustel. 
Iga paari aasta tagant korra leian tee kirikusse ja seda peami-
selt jõulude ajal. Vahel harva satun vaatama jumalateenistusi ka 
telerist. Jumalasõna kuulen paraku pigem matustel, aga õnneks 
vahel ka pulmades. Seetõttu oli mul hea meel, et mind kutsuti 
uue pastori ametisse seadmisele Misjonimajas. 

Ma olen oma olemuselt pigem skeptik. Eks see tuleb täna-
päeva ühiskonnas ka teinekord kasuks, et mitte lasta ennast 
lohku tõmmata. Skeptik olemine tähendab paljuski seda, et 
tuleb seada teatud asjad kahtluse alla ja neisse mitte uskuda. Eriti 
need, mis on liiga head, et tõsi olla. Olgu selleks siis valimisluba-
dused, utoopilised äriplaanid või müstiliste jõudude imeteod. 
Ja ma ei mõtle siinkohal UFOsid, selgeltnägijaid ega maaväliseid 
jõude, vaid seda, et kusagil on keegi, kes justkui peab plaane ja 
valvab meie üle. 

Ma olen elu jooksul päris palju Jumala peale mõelnud, või 
vähemalt ühele neist, sest erinevaid jumalaid arvatakse olevat 
ligemale 20 000. Uskuda neist ühte või mitte ühtegi on matemaa-
tiliselt 0,005% erinevus ehk kaduvväike osa - seega justkui poleks 
erilist vahet, kas uskuda või mitte. Peamiselt pole ma Jumala peale 
mõelnud mitte seepärast, et kas ta on olemas ja milline ta võiks 
välja näha, vaid pigem seetõttu, et miks temasse uskuda. Kas see 
aitab mul kuidagi mõtestada lahti oma tegusid, leida selgitusi oma 
eksimustele või tänada kedagi õnnestumiste eest?

Aga iga kord, kui ma lähen kirikusse ja näen inimesi jumala-
sõna kuulamas või vaimulikke kõnesid pidamas, on seda lihtsam 
mõista. Üheks peamiseks põhjuseks on see, et inimesed, kes 
usuvad jumalasse, on valdavas osas lihtsalt heatahtliku loomuga. 
Jõulude ajal kirikus maagilises atmosfääris olles tunnen ennastki 
päris erilise ja heana. Päris palju on ju ühiskonnas ka neid koda-
nikke, kes on tee Jumala juurde leidnud pärast mitte kõige 
kõlbelisemaid ja seadusekuulekamaid aastaid. Ja mis saab 
selles halba olla, kui läbi usu muututakse paremaks, leebemaks 
ja hoolivamaks? Üks piibliõpetuse alus on ju tõdemus, et me 
peame tunnistama oma vigu, proovima neid heastada, kahet-
sema pattu ning muutuma selle tõttu paremaks inimeseks. Kui 
meist kõik võtaksid selle endale eesmärgiks, siis suure tõenäo-
susega oleks ka maailm palju parem paik elamiseks. 

Kuulates uue pastori ametisse seadmise puhul kohalolnute 
kõnesid, tekitas see minus soovi millessegi uskuda, sest ma 
nägin seda pühendumist ja meelekindlust. Ma ei ole päris kindel, 
kas see tähendab uskuda kõigevägevamat, aga uskuda kasvõi 
endasse, enda lähedastesse, oma tegemiste või sõnade väärtu-
sesse. See, kuidas nende kõnede siirus ja sisu peegeldas kõnele-
jate sügavat usku, lootust ja headust, oli tõepoolest imekspan-
dav. Tõdemus, et tegelikult on ju paljuski ka lihtsam elada, kui 
me leiame halbadel aegadel või leinas tröösti ning rõõmuhet-
kedel oleme tänulikud läbi usu. 

Niisamuti, nagu usub spordisõber jäägitult oma lemmik-
meeskonda ning on nõus tema nimel ka vihmas ja miinuskraa-
dides tribüünil kaasa elama lõpuni välja. Niisamuti, nagu usub 
inimene oma lemmikpoliitiku sõnu nagu absoluutset tõde. 
Niisamuti, nagu usume, et alati saab elu natukene veel pare-
maks minna. Niisamuti on neid, kes usuvad, et kõik see, mis meie 
ümber ja meiega toimub, on tänu Jumalale.

Ma ei tea, kas ma hakkan kunagi elus Jumalasse pühendunult 
uskuma, aga ma usun, et need inimesed, kes seda teevad, on 
omamoodi erilised. Vähemalt meil Eestis, kus usk ei ole viinud 
meid ekstreemsustesse ning usk palub meil ligimest ja teisi 
austada, mitte inimkonda hävitada. 

Ja sama kehtib ka nende puhul, kes lihtsalt usuvad millessegi 
või kellessegi, sest uskumine võib liigutada mägesid. 

Usume ikka edasi ja… armastame!

KUUPILT: Foto: Erakogu.

Mulkide parimad palad olid esindatud ka Unibet Arenal toimunud Tallinna Toidumessil. Mulgimaa tubli esindus ja 
kaaseksponedid pakkusid maitsenaudinguid ja rohkelt infot, et Eesti Toidupiirkond 2023 - Mulgimaa ikka säraks. 
Esindatud olid nii traditsioonilised, kui uued maitsed. Maitsta sai nii mulgi putru kui korpi, mahenäkse, kodumaised mahlasid, 
jooke ja muid tooteid. 

RÄÄGIME 
LÄHISUHTEVÄGIVALLAST
Chaty Heidrits, jurist, Vägivallast vaba OÜ asutaja

A astal 2016 alustasin uuri-
jana tööd Politsei- ja Pii-
rivalveametis. Üsna pea 
aga selgus kurb tõsiasi, 
et suurima osa minu ja 

ametikaaslaste tööst moodustasid lähi-
suhtevägivalla juhtumid. Kuidas nüüd 
võtta – iga lähisuhtevägivalla juhtum, 
millest teatatakse, viib tegelikult lahen-
dusele sammukese lähemale ja on selles 
mõttes positiivne. Ent valus oli reaalsus: 
asjaolu, et meie seas on nii palju inimesi, 
kes teadlikult ja tahtlikult teevad haiget 
oma kõige lähedasematele inimestele, 
oma pereliikmetele.

Selle aasta kevadel sattusin lugema 
Riigikantselei poolt 2020. aasta märtsis 
läbiviidud küsitlust, milles oluline küsi-
mus oli: „Kas olete küsitlusele eelneval 
kuul kogenud lähisuhtevägivalda?” 
Küsit luse sihtrühmaks olid Eesti 
elanikud, kes on vähemalt 15-aasta-
sed. Vastanutest 4% ütles, et on eelmi-
sel kuul kogenud vaimset vägivalda, ja 
1% ütles, et on kogenud füüsilist vägi-
valda. Võttes arvesse asjaolu, kui palju 
inimesi küsitluse hetkel sellesse siht-
rühma Eestis kuulus, saab hinnanguli-
selt väita, et 44 000 inimest on veebrua-
ris 2020 lähisuhtevägivalda kogenud. 
Sedavõrd suur hulk inimesi ei tundnud 
toona ega tunne ilmselt ka täna ennast 
omaenda kodus turvaliselt. Selline 
mure ei ole tihti ainult ühe konkreetse 
ohvri mure. Alati on olemas mingi ring 
inimesi, kes sellest vähem või rohkem 
teab ja on häiritud, kusjuures suur osa 
neist on lapsed.

Küsimuse tulemusi ilmestab 2020. 
aasta jaanuarist juunini tehtud amet-
like pöördumiste arv seoses lähisuhte-
vägivallaga. Sel perioodil tehti politseile 

6059 lähisuhtevägivallaga seotud välja-
kutset, alustati 1916 ohvriabijuhtumit 
ja naiste tugikeskustesse pöördus 1287 
naist. Ohvrile eluohtlikke juhtumeid oli 
sel perioodil 62 ja elu kaotas 6 inimest. 
Meenutan, et ainuüksi veebruaris 2020 
koges hinnanguliselt 44 000 inimest 
lähisuhtevägivalda – ja ilmselt mitte 
esimest ega viimast korda.

Mul tekkis küsimus, kuhu jäävad 
ü lejäänud inimesed ja nendega 
juhtunu? Siinkohal ei aitagi muu, kui 
et räägime lähisuhtevägivallast ja tege-
leme selle probleemiga! Olenemata 
sellest, millises rollis oled sina. Selguse 
mõttes peab ära tooma Eestis üldlevi-
nud definitsiooni lähisuhtevägivalla 
kohta: lähisuhtevägivald on vaimne, 
füüsiline, seksuaalne ja majanduslik 
vägivald inimeste vahel, kes on olnud 
või on praegu lähisuhtes.

Sõna lähisuhtevägivald me Eesti 
seadustest ei leia. Kui räägime füüsi-
lisest vägivallast, siis kõige levinum ja 
selgelt probleemile suunatud paragrahv 
on Karistusseadustiku (edaspidi KarS) § 
121 lg 2 p 2, mis räägib füüsilisest väär-
kohtlemisest lähi- või sõltuvussuhtes. 
Teo tagajärjeks on kannatanu tervise 
kahjustamine ja/või valu tekitamine.

Teine levinud lähisuhtevägivalla vorm 
on vaimne vägivald. Tihti väljendub see 
ähvardamises ehk selges lubaduses, sõna-
võtus tekitada kannatanule tervisekah-
justusi või ta tappa. KarS § 120 mõttes 
hõlmab see lisaks eelnevale veel ka ähvar-
dust rikkuda või hävitada teise isiku vara. 
Vaimse vägivalla puhul saame kindlasti 
rääkida ka ahistavast jälitamisest, mille 
puhul pakub katet KarS §157 – paragrahv, 
mis hõlmab endas üsna palju tunnuseid. 
Kõige lihtsamalt öeldes on see teise isiku 

eraellu sekkumine tema tahte vastaselt ja 
korduvalt. Iga selline juhtum tuleks endal 
fikseerida (nii, et see sind uuesti ohtu ei 
sea) või anda infona edasi politseile. Ühelt 
poolt saab politsei vajadusel sekkuda juba 
varajases staadiumis ja teisalt on käitu-
muslik ajalugu näha juhul, kui asi peaks 
jõudma kriminaalmenetluseni.

Kolmas vorm on seksuaalne vägi-
vald. On toimunud seksuaalvahekord, 
milleks sa pole andnud nõusolekut, sind 
on vägistatud või sa kahtlustad seda või 
sind on sunnitud tegema teisi seksuaalse 
sisuga tegusid. Kindlasti ei pea keegi seda 
taluma ja sellistel puhkudel tuleb võima-
likult kiiresti pöörduda abi saamiseks 
ja vigastuste fikseerimiseks lähimasse 
seksuaalvägivalla kriisiabikeskusesse 
– kontaktid on veebist lihtsalt leitavad. 
Teavita politseid!

Neljas ja kõige vähem kõneainet 
saanud lähisuhtevägivalla vorm on 
majanduslik vägivald. Tihti saab ohver 
sellest aru alles pärast kooselu lõppu. 
Tunnusteks on hariduse omandamise 
või töötamise keelamine, pere vara ühe 
inimese nimele kirjutamine, palgapäeva 
järel raha äravõtmine, samuti ainult ühe 
pereliikme sõnaõigus raha kasutamise 
osas. Siinkohal räägime pigem tsiviil-
menetlusest.

Kui sa tunned ennast mõnes kirjelda-
tud olukorras ära, siis teadvusta prob-
leemi ja otsi abi! Ikka selleks, et sul 
endal ja sinu lähedastel oleks turvali-
sem, et kõik inimesed oleksid hoitud.
Vahetust vägivallaaktist teata alati 112.
Juriidilist konsultatsiooni ja abi doku-
mentide koostamisel pakub Vägivallast 
vaba OÜ (www.vagivallastvaba.ee).
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TÕRVA KÜLASELTSIDE  
EESTVEDAJAD KÄISID VALGJÄRVEL 

19. septembril oli Tõrva valla säde- 
inimestel eriline võimalus tutvuda 
Valgjärve uhiuue külamajaga, mis 
avab oma uksed alles sel laupäeval. 
Tõrva vallavanema Helen Eliase init-
siatiivil toimunud väljasõidu eesmärk 
oli tutvumine sarnaste rahvasti-
kunumbritega valla külaseltside 
ja nende toetamise põhimõtetega. 
Tõrvakaid võtsid uues hoones vastu 
Kanepi vallavanem Mikk Järv, kes 

andis ülevaate külamaja ehitusest ja 
tulevikuplaanidest, ning Kooraste 
külavanem Urmas Kivirand, kes 
tutvustas Kooraste külaseltsi mure-
sid ja rõõme. Oli palju äratundmis-
rõõmu ning ideid, mida Mulgimaale 
kaasa tuua. 

Valgjärve külamaja, mille ehitus-
maksumus oli ligikaudu 1,2 miljonit 
eurot, asub kahel korrusel, arvesta-
des maapinna reljeefi ning koondab 

raamatukogu, saali ürituste ja koos-
olekute pidamiseks, köögiruumi, 
jõusaali ning veel mitu ruumi erine-
vateks huvitegevusteks.

Väljasõidul osalesid Hummuli, 
Ala, Karjatnurme, Riidaja, Ritsu ja 
Taagepera külaliikumiste esindajad. 
Suur tänu sooja vastuvõtu ja asjalike 
arutelude eest Kanepi vallale!

ETTEVÕTJATE ÜMARLAUAL SAI KÜSIDA NII 
TIPPJUHTIDELT KUI POLIITIKUTELT

Tõrva valla ettevõtjate ümarlaua 
traditsioon sai jätku 21. septembril, 
kui Tõrva Vallavolikogu esimehe ja 
Riigikogu liikme Maido Ruusmanni 
ettepanekul taaskord kokku tuldi.

Ruusmann väljendas heameelt, 
et kohtumised on taas populaarsust 
kogumas. „Alustasime piirkonna 
ettevõtjatega regulaarsete kokkusaa-
miste korraldamist 2011. aastal, vahe-
peal olime sunnitud pidama pausi 
koroona tõttu. Nüüd on traditsioon 
taastunud ning ettevõtjad jätkuvalt 
tahavad ja peavad vajalikuks kokku 
tulla," rääkis Ruusmann ning lisas, 
et rasketel aegadel on ühtse jõu koon-
damine veelgi kriitlisema tähtsusega 
ning ühtne tegutsemine on Tõrva 
piirkonna edu võti.

„Kohtumiste käigus külastatakse 
tavapäraselt üht kodukandi ettevõ-
tet eesmärgiga suurendada teadmist, 
millega piirkonnas tegeletakse, ning 
teiste tegevusi päris lähedalt näha. 
Teine oluline eesmärk on, et ettevõt-
jad saaksid asjakohast infot, teadmisi 
ja näpunäiteid ettevõtlusmaastikul 
orienteerumiseks ning vähetähtsaks 
ei saa pidada kohtumiste rolli omava-
helisel sotsialiseerumisel," selgitas 
Ruusmann kokkusaamiste eesmärke.

Ettevõtjate ümarlauda alustati 
Patkülas tegutsevast graanulitehasest 
Helme Graanul, kus tehase juht Kristo 
Vahar ettevõtjad vastu võttis, tutvus-
tas ettevõtte tegevust ja kogu kont-
serni ning viis külastajad tootmispoo-
lele ekskursioonile. Helme Graanul 
kuulub Graanul Invest gruppi, millel 
on Eestis neli pelletitehast: Imavares, 
Ebaveres, Osulas ja Helmes.

Peale graanulitehasega tutvumist 
liiguti renoveeritud kuue saanud 
Pokardi mõisa, kus The Manor 
Sports & Spa projektijuht Oliver 
Metsnõmm tutvustas luksusliku 
butiikhotelli lugu ning avas saladu-
seloori tulevikuplaanidelt, mis andis 
kinnitust, et spaahotelli ootab ees 
vägev tulevik. Ettevõtjad kasutasid 
võimalust, et tutvuda hotellitubade 
ja spaaosaga, ning jäi vaid nentida, et 
väärika mõisahoone korrastamiseks 
on tehtud ära väga suur töö.

Seejärel loodi videosild tippet-
tevõtja Raul Kirjaneniga, et kuulda 
ülevaadet tema äritegevusest peale 
Graanul Investi müüki, mõtteid 
ärimaastikul toimuva kohta ning 
häid näpunäiteid, kuidas efektiiv-
semalt toimetada. Hetkeaja üks 
kuumimaid päevapoliitilisi teema-

sid on kahtlemata riigieelarve ning 
seetõttu kutsus kevadest Riigikogu 
liikmena tööle asunud Ruusmann 
kohtumisele ri igi rahaasjadest 
ülevaadet andma rahanduskomis-
joni esimehe ja eelmise rahandus-
ministri Annely Akkermanni.

Ruusmanni sõnul on Riigikogus 
tema kõige olulisem väljakutse maaelu 
hea käekäigu ja maapiirkonna ettevõt-
jate eest seismine. „Kohtumine ette-
võtjate ja teiste huvigruppidega on 

aktuaalse info ja tegeliku olukorra 
viimiseks Toompeale hindamatu 
väärtusega," lisas Ruusmann.

Vabas vormis arutelur ingis 
Akkermanniga tulid teemaks erine-
vad maksutõusud ja nende mõjud 
regionaalpoliitikale, tehti täpselt 
selgeks, mida tähendab maksu-
küüru kaotamine, ning jõuti välja 
riigi kaitsevõimeni. Küsimustest 
Akkermannile puudu ei tulnud 
ning kokkusaamine vältas üle tunni 

pikemalt kui algselt planeeritud.
Aastate jooksul on Tõrva valla 

ettevõtjate ümarlaual osalenud 
mitmeid ministreid ja poliitikuid 
ning tuntuid tippettevõtjaid. Eelmis-
tel aastatel on ümarlaudadel osalenud 
näiteks peaminister Kaja Kallas ning 
eelmine ettevõtlus- ja infotehnoloo-
giaminister Andres Sutt. Sel korral 
osales Tõrva valla ettevõtjate ümar-
laual ligi 50 ettevõtjat.

Ideekonkurss  
„Mulgimaa väravad” ootab osalema

Mulgimaa Arenduskoda kuulutab välja ideekonkursi „Mulgimaa vära-
vad“, et leida kavandid Mulgi, Viljandi ja Tõrva valla ringristmikele 
mulgiteemaliste taieste paigaldamiseks. Kokku on plaanis püstitada 
kolm erinevat suurvormi, mis annaksid külastajatele teadmise ja tunne-
tuse, et nad viibivad Mulgimaal.

Tõrva vallas antakse uus mulgi kuub linnas olevale ringristmikule. 
Konkursil võivad osaleda kõik huvilised – nii füüsilised kui juriidili-
sed isikud ning neist moodustatud ühisosalejad. Oodatud on nii tradit-
sioonilised mulgiteemalised käsitlused kui ka uudsed ja innovaatilised 
ideed. Preemiafondi suuruseks on 9000€, mis jagatakse kolme võidu-
töö vahel – enda idee võid esitada kõigile kolmele ringristmikule ehk 
võita kogu peemiafond!

Tut v u konkursi  t ing imustega Mu lg imaa infopor taa l is  
www.mulgimaa.ee ning esita oma võistlustöö hiljemalt 5. novembriks 
e-posti aadressil arenduskoda@mulgimaa.ee.

MAAKONDLIKUL ÕPETAJATE TÄNUÕHTUL JAGUS 
TUNNUSTUSI TÕRVA PEDAGOOGIDELE 
28. septembril toimus Kivitalu Country Hotelis Valgamaa aasta õpetaja 2023 konkursi tänuõhtu, kus selgusid konkursi 
laureaadid. Nagu traditsiooniks tulid ka mitmed väga olulised preemiad Tõrva valda.

Pikaajalise panuse eest Valgamaa hariduselu edendamisel pälvis elutööpreemia Tõrva Gümnaasiumi kauaaegne 
direktor Ivar Hanvere, kes juhtis gümnaasiumi tervelt 34 aastat. Teda on kirjeldatud kui sportlikku, ausat, õiglast 
ja konkreetse väljaütlemisega direktorit. Aasta klassiõpetaja 2023 laureaadiks kuulutati Tõrva Gümnaasiumi õpetaja 
Anneli Pähklamäe.Teda kirjeldatakse kui lõpmatute energiavarudega uuendusmeelset õpetaja, kes haarab alati kinni 
ka lastevanemate ideedest.

Aasta klassijuhataja tiitliga pärjati Tõrva gümnaasiumi inglise keele õpetaja Maris Jaama. Jaamal on oskus ennast 
kehtestada, hoolimata oma tagasihoidlikkusest ja vaiksest häälest ning ta kuulab õpilaste muresid ja suunab nad õrnalt 
õigele teele.

Tänuõhtul tervitas kõnega Valgamaa silmapaistvamaid haridusinimesi Tõrva Vallavolikogu esimees ja Valgamaa Omava-
litsuste Liidu juhatuse esimees Maido Ruusmann ning laureaate tänas lillekimbuga Tõrva vallavanem Helen Elias. 

Foto: Paul Poderat
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VALLAVOLIKOGU SÜGISHOOAJA EEL KOHTUSID JUHTLIIKMED
Tõrva Vallavolikogu esimees Maido 
Ruusmann kutsus ühisele arutelu-
lõunale Pokardi mõisasse volikogu 
aseesimehed ja volikogus esindatud 
erakondade juhid.

Kohtumise eesmärk oli enne sügi-
seste istungite algust kokku saada 
samal põhimõttel nagu Riigikogu 
vanematekogu, et pidada nõu ja 
leppida kokku, kuidas volikogu tööd 
senisest veelgi sujuvamalt ja efektiivse-
malt korraldada. Kohal olid aseesime-
hed Enn Mihailov ja Tiiu Vips, Isamaa 
esindaja Kalle Vister, Keskerakonnast 
Ülle Juht ja valimisliidust Ühtne Kogu-
kond Karl Kirt. Lõunale ei jõudnud 
EKRE esindaja Virgo Kosemets, kes 
saatis oma ettepanekud kirjalikult.

Volikogu esimees Maido Ruus-
mann rääkis, et temalt on mitmeid 

kordi küsitud, kuidas Tõrvas voli-
kogu töö on niivõrd sujuv ning 
suuremaid tülisid pole kaugemale 
kuulda olnud. „Kahtlemata on meil 
erimeelsusi rõhuasetustes ja suht-
luses ning see on loomulik ja lausa 
vajalik, aga proovime pingeid läbi-
rääkimiste ja arutelude teel lahen-
dada. Mida rohkem saame enda 
seisukohti väljendada rahulikus 
võtmes, seda pingevabam on istun-
gite õhkkond,“ jagas Ruusmann oma 
mõtteid volinikega. 

„Poliitika üldpilt on turbulentne, 
inimestevaheline suhtlus kaunis 
reljeefne - näen seda nii Toompeal 
kui üle Eesti mitmetes omavalitsus-
tes. See kindlasti ei ole laiemas pildis 
kasuks kellelegi. Kui Toompeal Riigi-
kogu liikmena on parema omavahelise  

suhtluse parandamine keerukas välja-
kutse, siis Tõrvas, volikogu esimehe 
ja üdini tõrvakana, on volikogus 
ühissammude seadmise nügimine 
täiesti hästi teostatav eesmärk, kui 
erinevatel osapooltel tahe olemas. 
Ja tänase kohtumise baasil on rõõm 
tõdeda, et tahet jagub.“

Arutelulõunal nõustuti ühiselt, et 
senisest rohkem oleks tarvis korral-
dada õppeväljasõite komisjonidele 
ning väljasõiduistungeid volikogule 
valla erinevates asukohtades, lisades 
juures asukohaspetsiifilisi päeva-
korrapunkte. Samuti oli arutluse all 
oluliste teemade korral fookuskoh-
tumiste tegemine ning spetsialis-
tide suurem kaasamine komisjonide 
töösse. Ühisele arusaamisele jõuti ka 
selles, et teatavad koloriitsed torked 

on poliitika osa ning neid ei peagi 
täiesti ära jätma.

„Riigikogus vanematekogu, kuhu 
kuulub riigikogu juhatus ja esindatud 
erakondade fraktsioonide juhid, pole 
uue koosseisu puhul Riigikogu töö 
üksmeele korraldamisel olnud kõige 

edukam. Aga tänase kohtumise baasil, 
kus osalejate ülesehitus analoogne, 
ainult mõõde kohapealne, saan öelda, 
et me oleme Tõrvas ses osas õnneliku-
mad," rääkis Ruusmann. 

Tõrva Vallavolikogu esimene sügi-
sene istung toimus 26. septembril.

Omavalitsused said Tõrva abiga tugimaterjali 
täiskasvanute õppimise toetamiseks
Täiskasvanuhariduse valdkonna 
toetamiseks kohalikes omavalitsus-
tes käivitati 2022. aastal pilootprog-
ramm „Täiskäik“, mille tulemusena 
on nüüdseks valminud tegevus-
mudel ja soovitused, mis aitavad 
omavalitsustel toetada täiskasva-
nute õppimist kohalikul tasandil, 
ning kirjeldavad, kuidas ning kellega 
koos selle heaks tegutseda. 

Veebipõhine juhendmaterjal, mis 
on esimene omataoline,  on üles 
ehitatud kolme peatükina, võttes 
fookusesse: 1) valdkonna olulised 
mõisted, keskkonna ning statistika 
ja trendid, 2) võimalike sekkumiste 
kirjeldamise ja mõtestamise ning 
3) partnerite ning koostöövõrgus-
tike kujundamise. Juhend baseerub 

programmi raames loodud tegevus-
mudelile, mis omakorda moodustub 
läbi kolme joonise, ühendades nii 
indiviidi, omavalitsuse kui partne-
rite tasandi. 

Lisaks sellele pakub veebikesk-
kond võimalusi saada inspiratsiooni 
pilootprogrammis osalenud omava-
litsuste kogemustest ja ettekanne-
test ning toetavaid töölehti teema 
iseseisvaks arendamiseks piirkonda-
des kohapeal.

Juhendmaterjali koostas kooli-
tusettevõte Kasvulava, väljatööta-
misel osalesid 12 kohalikku omava-
litsust ja eksperdid. Osalenud 
omavalitsuste (Hiiumaa, Hääde-
meeste, Järva,  Lääne-Harju, Muhu, 
Otepää, Rae, Saue, Tori, Tõrva, Valga, 

Viljandi) spetsialistide ja praktikute 
panus mudeli väljatöötamisel on 
olnud märkimisväärne. Kõik osale-
nud omavalitsused seisavad oma 
inimeste hea käekäigu eest ning on 
leidnud mitmekesiseid võimalusi 
täiskasvanute õppimise edendami-
seks oma linnas või vallas.

Juhendamaterjal ja tegevusmu-
del on kõigile kättesaadav aadres-
sil  https://sites.google.com/view/
taiskaik

Täiskasvanute õppe süsteemsele 
mõtestamisele ja toetamisele suuna-
tud tegevusi  KOVdes koordineerib 
ETKA Andras koostöös Haridus- ja 
teadusministeeriumiga Erasmus + 
projekti „Agenda – täiskasvanuhari-
duse tegevuskava“ raames.

Laupäeval toimub  
suurim Mulgi sügislaat 

14. oktoobril toimub Mulgi Elamus-
keskuse õuel meie kandi suurim 
mulgi sügislaat. See saab olema üks 
tõeliselt ehe, rahvuslik ja küllus-
lik laat, kus kaupa ja rõõmu jagub 
kõigile. 

Laada väravad avatakse kell 
10 ja kuni kella 16ni on laat 
avatud kauplemiseks.

Laadalaval astuvad päeva vältel 
üles torupillimeister Ants Taul ning 
rahvamuusikaansambel „Kirime". 
Samuti esinevad rahvatantsu nais-
rühmad „Liisud", „Nurmenukk" ja 

segarühm „Jandali". Algusega kell 
13 kuulutatakse pidulikult välja järje-
kordne Mulgimaa uhkuse tiitli saaja. 

Laadal on ka laste rõõmuks avatud 
lasteala, kus ringi sõidab lasterong, 
kohal on oma armsate loomadega 
laste lemmik Ranna Rantšo. Saab 
karusselliga sõita ning hüppajate 
rõõmuks on kohal batuudid ning 
lõbusat avastusrõõmu pakuvad 
mänguplatsid.

Kell 16 astub lavale pere piseimate 
lemmik Lolala perebänd ning saab 
laulda ja tantsida!
Laadalistele sissepääs tasuta!

Spordinädalal sai osaleda 
näidistreeningutel

Valla spordikuu september ja 
spordinädal 23.-30. september oli täis 
erinevaid meeleolukaid spordihetki: 
võistlusi ja treeninguid, tervisetundi 
kepikõnniga ja erinevaid tutvusta-
vaid sportlikke tegevusi. 

Heategevuslik teatejooks tõi 22. 
septembril spordinädala avaüri-
tusena Tõrva Gümnaasiumi parki 
kokku 22 Tõrva Gümnaasiumi ja 
Tõrva Kooli klasside võistkonnad, 
kus võistkonnas oli 8 liiget. Vaba-
riigi Presidendi tervituse luges 
ette Tõrva jooksu korraldaja Tiina 
Neumann ja avastardi andis meie 
tuntuim noorsportlane Romet Kivi, 
kes augusti lõpus naases koolinoorte 
kergejõustiku maailmameistrivõist-
lustelt Brasiilias Rio de Janeirost 
hõbemedaliga. Teatejooksul anti 
kokku kolm starti, koos said joosta 

3.- 4. klasside , 5. - 6. klasside ja 
7.- 9. klasside võistkonnad.  Kuigi 
tegemist polnud võistlusega, tekkis 
ikka suur soov olla naaberklassist 
kiirem. Teatejooks on heategevus-
üritus, mille eesmärk on toetada 
õnnetuse või haiguse läbi liikumis-
võime kaotanud laste ravi. Lapsed 
ja noored annavad liikumisvõime 
kaotanud eakaaslaste raviks oma 
panuse teatejooksul osaledes. Täis-
kasvanud saavad laste raviks ning 
teatejooksul osalevate noorte panuse 
tunnustamiseks teha annetuse. 
Tänavu osales üle-eestilisel teate-
jooksul rekordiliselt üle 13500 lapse.

27. septembril aga pidasid meele-
oluka spordipäeva Tõrva valla mudi-
lased, kui Tõrva staadionil toimusid 
esimesed Tõrva lasteaialaste meistri-
võistlused. 

KULTUURIKALENDER
• 12. oktoober kell 19 Sume sügisõhtu Karl-Erik Taukariga lossispaas 

Wagenküll. Piletid Piletitaskust.
• 13. oktoober kell 21 Aapo Ilves ja Kristjan Jotiga Pubis Juudas.  

Sissepääs 10€
• 14. oktoober kell 10 -16 Suurim Mulgi sügislaat Mulgi Elamuskeskuses. 

Mulgi Uhkuse väljakuulutamine. Tasuta.
• 14. oktoober kell 20 Tantsuõhtu ansambliga Kondor Riidaja kultuurima-

jas. Pilet 10€/15€
• 14. oktoober kell 20 Puhkeõhtu ansambliga Carriba Ala rahvamajas.  

Pilet 7€
• 15. oktoober kell 13 Valgamaa Pensionäride Ühenduse eakate päev Ala 

rahvamajas. Pilet 10€/13€
• 20. oktoober kell 19 Elamus-õhtusöök tippkokk Anti Lepikuga Mulgi 

Elamuskeskuses. Piletid Piletikeskusest
• 21. oktoober kell 12 Eluratas sügispidu Tõrva Avatud Noortekeskuses
• 21. oktoober kell 15 Hingedeaja kontsert-kohtumine Voldemar Kusla-

piga Tõrva Muusikakooli saalis. Tasuta
• 27. oktoober kell 20 Noorte halloweenipidu Ritsu ujula ruumides
• 28. oktoober kell 20 Mulgi Reiv – Kigi Pühäkide Õdak Ritsu ujula ruumi-

des. Piletid Fientast
• 3. november kell 22 Kosmikud „Kuidas tuli pimedus“ 20 Pubis Juudas. 

Piletid Piletilevist

Vaata ürituste kohta lisainfot lehelt kov.torva.ee

Spordikalender
Käimas on sügisene sammuvõistlus, 
mis algas 25. septembril ja kestab 24. 
oktoobrini. Väljakutseks on tänavu 
koguda igapäevase aktiivse liikumisega 
kuu aja jooksul 240 000 sammu. Kõigi 
vahel, kes väljakutse edukalt läbinud, 
toimub auhinnaloos, kus peaauhinnaks 
kaunid TÕRVA pusad ning „Tõrva liigub” 
meened.Sammud saab kiiresti täis, 
kuiosaleda sügismatka sarjas, misalgas 
samuti 25. septembril jakestab neljal 
järjestikusel nädalal.Igal nädalal ootab 
Tõrva terviserajamatakaringi 10 kontroll-
punktissõna, leitud 40 sõnagalahendub 
ristsõna. Sel korraltutvustame läbi sarja 
Tõrva vallasportimisvõimalusi.

• 20. oktoober siseorienteerumine 
Tõrva ANKis Start avatud 17-18.

• 21. oktoober paarisorienteerumine 
"Musta kassi öösel ei näe..." start kell 
18 Tõrva keskväljakul

• 25. oktoobril kell 14 avatakse  
spordihing Rein Leppiku  
mälestuspink Tõrva staadionil.



MURDMAAJOOKSUS  
VÕIDETI NELI KULDMEDALIT

Teisipäeval, 26. septembril, toimusid ülemaailmse spordinädala raames 
Tõrva Gümnaasiumi pargis Valgamaa koolinoorte murdmaajooksu karika- 
võistlused. Võistluse eesmärk oli selgitada välja maakonna parimad ning 
edendada liikumisharrastust noorte hulgas. 

Kokku osales 184 jooksusõpra kümnest erinevast koolist. Meie kooli 
eest võistles koguni 65 tublit noort. Kõige suurema panuse andis kooli 
esindusse 3.b klass (10 võistlejat) ning 4.a klass (8 võistlejat).

Tõrvale tõid auhinnalised medalikohad Kristofer Leitmaa (kuld), 
Lucas Pärn (hõbe), Gregor Valtsov (pronks), Emma Nora Känd (hõbe), 

Dorel Daum (kuld), 
Kete Lisanna Väli 
(hõbe), Keili Kirt 
(pronks), Melissa 
Anderson (pronks), 
Helanna Leeduks 
(hõbe), Keili-Kessu 
Küla (pronks), Tanel 
Tamm (kuld), Bianka 
Uhtjärv (kuld). 

Au ja kiitus ka teis-
tele tublidele, kes kooli 
esindasid!

Võistlust korraldas 
ja koordineeris Valga-
maa Spordiliit. 

Tulemused vanuseg-
ruppide kaupa on leita-
vad adressilt 

www.timesport.ee

TÕRVA VALLA LASTEAEDADE MUDILASED PIDASID MEISTRIVÕISTLUSEID 
Alati on tore näha, kui tullakse välja 
uute algatustega, ja mis saaks veel 
parem olla, kui seda tehakse laste 
nimel. Nii ongi saanud alguse loode-
tavasti üks tore ja samas võistluslik 
traditsioon.

Esmakordselt toimusid Tõrva 
valla mudilaste meistrivõistlused 
ning Tõrva staadionil said kokku 224 
pisikest mõõduvõtjat! Meistrivõist-
lusteks sai iga rühm endale loosiga 
riigi, mida esindada. Nii võis lehvi-
mas näha eri riikide lippe - näiteks 
Ungari, Poola, Leedu, Soome -, aga 
kreeklased ehk Riidaja õppekoha 
rühm oli selga meisterdanud ka sobi-
vad riided.

 Rongkäik Tõrva Gümnaasiumi 
juurest staadionile kujunes meeleolu-
kaks ning seejärel sai iga riigi esindus 
sobiva Eurovisiooni loo saatel staa-
dionil koha sisse võtta. 

Meistrivõistlustel võisteldi järgne-
vates aladel: 60m jooks, kaugushüpe, 
pallivise, tõkkejooks, disco, disc-golf, 
täpsusvise, kõrgushüpe ning palli-
mere pallide sorteerimine.

Oli meeleolukas päev - suur tänu 
Tõrva Lasteaed Mõmmik ja Tõrva 
Kool ning kõik rühmad, kes etteval-
mistustega suurt vaeva näinud olid!
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08.09 
Haridusprogramm „Toidu eluring“  
Eesti Põllumajandusmuuseum  
Ülenurmel

6.a ja  6.b

11.09 
Õppeprogramm „Päiv talun“   
Lilli loodusmajas 

1.a klass 

12.09 
Õppeprogramm „Päiv talun“   
Lilli loodusmajas

1.b klass 

14.09 
Kuraatorituur näitusel  
„Kapist välja- riided ihu ja ilma vahel“
Tartu loodusmajas 

loodussõbrad 

19.09 
Haridusprogramm „ Viljaterast leivani“  
Eesti Põllumajandusmuuseum  
Ülenurmel 

8.a ja 8.b klass 

21.09 
Õppeprogramm „Päiv  mõtsan “ 
 Lilli loodusmajas  

1.a klass 

22.09 
Õppeprogramm „Päiv  mõtsan “  
Lilli loodusmajas   

1.b klass

27.09  

Kalanduse õppelaager "Säästev 
kalastus ja veekogude ökoloogilised 
võrgustikud"  Võrtsjärve õppekesku-
ses  1. päev 

10.klass 
loodussuuna 
õpilased

28.09 
Haridusprogramm „Eesti toidu aasta-
ring talus“ Carl Robert Jakobsoni  
Talumuuseumis  Kurgjal         

1.a ja 1.b klass 

28.09
Õppeprogramm „Lina - seemnest 
särgini ja teised talutööd“   
Lilli loodusmajas 

7.a klass 

29.09 
Õppeprogramm „Lina - seemnest 
särgini ja teised talutööd“   
Lilli loodusmajas 

7.b klass

Õpilaste loodusteadmisi arendatakse harivate õppekäikudega

Õpetaja Liia Ortus 

Ümbritsev loodus pakub alati midagi 
uut ja huvitavat, mõjutab meie tead-
misi ja heaolu. Paljudel Tõrva 
Gümnaasiumi õpilastel  on olnud  
taas võimalus erinevate projektide ja 
toetuste abil  looduses õppida ning 
uusi teadmisi omandada. 

Kuuendad klassid osalesid Ülenur-
mel haridusprogrammis „Toidu 
eluring“ ja kaheksandad klassid prog-
rammis „Viljaterast leivani“.  Esime-
sed klassid käisid Lilli loodusmaja 
õppeprogrammides „Päiv talun“ ja 
„Päiv mõtsan“, samuti  haridusprog-

rammis  „Eesti toidu aastaring talus“ 
C R Jakobsoni Talumuuseumis  Kurg-
jal. Seitsmendad klassid aga läbisid 
Lilli loodusmaja õppeprogrammi 
„Lina - seemnest särgini ja teised 
talutööd“. 

Loodussõprade grupp külastas 
Tartu loodusmaja, kus toimus kuraa-
torituur näitusel „Kapist välja- riided 
ihu ja ilma vahel“. 

Kümnenda klassi loodussuuna 
õpilased  läbisid  Võrtsjärve õppekes-
kuses kalanduse õppelaagri „Säästev 
kalastus ja veekogude ökoloogilised 
võrgustikud” esimese õppepäeva. 

Mida rohkem laps looduses viibib, 
seda rohkem suudab ta omandada  
ja põnevaid avastusi teha.  Loodus 
annab meile sel le, mis südant 
rõõmustab ja vaimu rikastab. 



ENDLA MISKE - 90
29. septembril tähistas Hummuli 
mõisahoones koos kogukonnaga 
väärikat 90. aasta juubelit Hummuli 
tõeline raudvara Endla Miske. Vääri-
kat sünnipäeva oli tulnud tähistama 
saalitäis rahvast, kelle seas nii pere-
liikmeid, kolleege, sõpru kui ka endi-
seid õpilasi. 

 Endla Miske töötas 57 aastat 
Hummuli koolis õpetajana ja veda-
nud eest noorgiidide liikumist Valga-
maal. Õpetajana olid tema põhiained 
ajalugu ja riigiõigus. 

Väsimatu ja aktiivne naine korral-
dab praegugi pensionäride ühendu-
sega Hõbejuus arvukalt erinevaid 
üritusi ja väljasõite ning lööb kaasa 
kogukonnaelus. 

2018. aastal ilmus Tõrva Teatajas 
pikem usutlus Endlaga ning toona 
sai esitatud küsimus, mis kehtib 
väärika naise kohta siiani. „Olete nii 
vitaalne naisterahvas, et ma ei söanda 
teie kohta isegi kasutada sõna „vana-
proua”. Kustkohast te oma elujõu 
ammutate?” 

Miske vastas: „Vanust on tõesti 
omajagu. Aga sellest tuleb ka tahe 
veel midagi teha ja tunda seda 
tunnet, et saad veel kasulik olla. 
Eks see annab jõudu elamiseks ja 
aitab terviseprobleemidega toime 
tulla. Suhtlemine inimestega annab 
omajagu jõudu. Ja tegutsemisvajadus. 
Ja teadmine, et sind on vaja.”

IMMANUELI KOGUDUSE UUS PASTOR ON MARGO MERI
Egon Ilisson

Oktoobri esimene päev oli Tôrva 
Immanueli koguduses rôômu täis 
- ametisse seati uus pastor. Kogu-
dust hakkab teenima Margo Meri, 
kes koos abikaasa Leaga võtsid selle 
auväärse ülesande enda kanda. 

Margo Meri on ametiga tuttav, 
viimastel aastatel aitas ta Elva kogu-
duses kaasa ning aastatel 2002-2017 
teenis Otepää kogudust. Keilast pärit 
mees on olnud ka Vancouveri eesti-
keelse baptistikogudus teenistuses. 
Margo on kaasa aidanud mitme 
kiriku ehitusel koos tuntud kiri-
kuehitajast isa Heino Meriga. 

Maja ehitusel taaskasutus
Enne kui uus pastor sai valitud, toetas 
vahepealsel ajal Tôrva kogudust Otto 
Aavistu koos abikaasa Monikaga. 
Aavistu mainis oma tervitussõnavõ-
tus, et Tõrva Immanuaeli kogudus on 
koht, kuhu alati on võimalus tulla. 

Ametisseseadmise teenistusel kône-
les ka 15 aastat Tõrva kogudust juhti-
nud Enn Palmik, kes tegi pika tagasi-
vaate jumalasõna kuulutamise ajaloole 
Tõrvas. „Kõik sai alguse 103 aastat 
tagasi Helme vennastekoguduse poolt. 
Vennad Oskar ja Viktor Konsa eest-
vedamisel, kes pidasid sealsamas Aia 

tänava hoones jumalateenistusi. Eriti 
jutumehed nad polnud, aga inimesed 
tulid ikkagi kokku,” kirjeldas Palmik 
seda, kuidas jumalasõna ja pillimängu 
vastu oli kohalikel huvi olemas. 

1929. aastal alustati maja ümber- 
ehitust ja samaaegselt ehitati Roosi 
tänavale veel uhkem palvemaja. 
„Rahvast ei elanud siin kuigi palju, 
aga ühel hetkel oli Tõrvas kuus paika 
jumalasõna kuulutamiseks ja kuula-
miseks,” rääkis Palmik. Ta tõi tagasi-
vaates välja, et Tõrva oli pärast Narvat 
suuruselt teine linn, mis sõjas pea täie-
likult maha põles, aga palvemaja jäi 
puutumata. Pärast sõda, nõukogude 
ajal, oli hoone kultuurimajana kasu-
tusel. Kui Palmik koos Kalju Keerni-
kuga said 1997. aastal maja kogudu-
sele tagasi, hakkasid nad saali välja 
ehitama. „Tegime seda sõna otseses 
mõttes küttematerjalist, mis kohalikel 
ettevõtetel hoovi peal välja praagituna 
hunnikutesse laotud. Palusime need 
endale ja sellest materjalist ehitasime 
uued ruumid, mis on sarnasel kujul 
praeguseni alles,” räägib Palmik, et 
eelkõige oli tähtis pealehakkamine. 
Mõneti sümboolne on ju ka see, et 
hetkel tegutseb hoones taaskasutu-
sega tegelev „Sõbralt Sõbrale” kauplus. 

Markantse näitena toob Palmik 
välja toonase tutvustusürituse, kuhu 
paluti mängima bänd, mis tegi üsna 
kaasakiskuvat ja särtsakat muusikat. 
„Kuna paljud kohalikud inimesed 
polnud enne palvemajas käinud, siis 
kontserdi ajal tuldi lava ette ja hakati 
tantsima kristliku muusika saatel. Ja 
siis jälle loeti jumalasõna vahepeale,” 
räägib endine pastor lõbusa loo. 

Rohkem tegude mees
Meenutuskõnega esines ka Ilmar 
Kõverik, kes rääkis võõrvõimu aega-
dest, kui majas tegutses kultuuri-
maja, mille kunstiline juht ta oli. 

Maja oli ühel hetkel nii halvas seisus, 
et ahju asemel oli korstnalõõris auk, 
kuhu siis tuli üles tehti, et veidigi 
sooja saada. 

Nondel keerulistel aegadel peeti 
jumalateenistusi kohaliku pastori 
kodus ning ruumipuudusel on neid 
ka KEKi kortermajas läbi viidud. See 
aga kõlava häälega pastorite tõttu 
naabritele ei sobinud. 

Pika ja südamliku kõne pidas Eesti 
EKB Koguduste Liidu president Erki 
Tamm, kes viis ka läbi uue pastori 
ametisse seadmist. 

Pidupäevakoor tuli Elva kogu-
dusest, mida juhatas pastor Margus 
Kask. Kusjuures Tõrva koguduse uus 
pastor Margo Tamm laulab samuti 
sealsamas kooris. Väga musikaalses 

kontserdikavas mängiti näiteks ka 

lugu Elvis Presley repertuaarist. 
Tervitajate seas oli Guldar Järve, 

kes tõi kogudusele piima ja mett ning 
soovis, et uus pastor ja tema kaasa 
elaks Tõrva sisse just nii, et tunne-
taks, et see on nende rahvas - ükskõik 
kui palju või vähe neid kuulajaid on. 
Kohalike häid soove andis edasi ka 
kirikuõpetaja Arvo Lasting. 

Kuigi Margo Meri ütles oma 
kõnes, et talle ei meeldi isikukul-
tus ja on seega enesereklaamiks 
liialt tagasihoidlik, siis loodetavasti 
saame mõnes tulevases Tõrva Teataja 
numbris temaga lähemalt tuttavaks. 
Seniks aga anname aega mõnusalt 
ennast Tõrvas sisse seada. 

Hei, muusikahuviline!

Kas üheks uue aasta lubaduseks 
oli teha midagi lahedat ja leida 
uusi sõpru? Kas otsid vahvat 
sõpruskonda ning võimalust 
laulda koorimuusikat? Kannad 
endas soovi käia põnevatel esine-
mistel ning tunda naudingut 
vägevast koorilaulust? Mis võiks 
olla veel parem võimalus, kui 
ühineda Tõrva Lauluseltsi sega-
koori seltskonnaga ja kord näda-
las võtta aega iseendale?

Ootame just SIND, mees või 
naine, meie ridadesse! Tõrva 
Lauluseltsi segakoor on õige 
koht. Meie siht on  XXVIII 
üldlaulupidu 2025. a.

Võta meiega ühendust!
Koorijuht Maie Kala  
tel 56568098; maie.kala@torva.ee
Koorivanem Marika Kasepõld  
tel 53449128;   
marika.kasepold@gmail.com
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Pastor Margo Meri (põlvedel) ametisse seadmine.



VÕRRELDES VÕRRELDAMATUT EHK 
RAAMATUKOGUHOIDJATE ÕPPEREIS SOOME

Riidaja raamatukoguhoidja Anne Pai

S eptembris külastasid 
Tõr va raamatukogu 
(Tõr va ,  Taagepera , 
Ritsu, Riidaja, Hummuli 
ühendkogu) töötajad  ja 

Tarvastu valla raamatukoguhoidjad 
Soome Vabariigi pealinna Helsingi ja 
lähiümbruse raamatukogusid.

Külastus sai teoks tänu Kultuu-
r iministeer iumi programmi le 
„Raamatukogude kiirendi“  Tõrva 
Raamatukogu poolt koostatud 
projekti  „Mulgimaa raamatukogu-
hoidjate inspiratsioonireis Soome 
raamatukogudesse“ abil. Projekti 
koostamisel andsid panuse Kairi 
Müürsepp, Giia Timpson ja koos-
tööpartner Moonika Kõrre, kes aitas 
meil reisiprogrammi kokku panna 
ning leidis kaheks esimeseks külas-
tuseks eestikeelsed vastuvõtjad, mis 
aitas meil tutvuda Soome raama-
tukogude toimimispõhimõtetega 
emakeeles ning seejärel oli ka järg-
miste raamatukogudega tutvumine 
tõlke abil lihtsam ja arusaadavam.

Laenutussüsteem sarnane 
Eestile
Soomes on raamatukogud  piirkonna 
elanikele ja kogukonna liikmetele 
väga olulised kultuurikohad. Neis 
ammutatakse uusi teadmisi ja koge-
musi, arendatakse digioskusi ja laien-
datakse silmaringi. Raamatukogud 
aitavad oma ettevõtmistega tekitada 
lugemisõhinat, arendada elukestvat 
õpet ja erinevate kultuuride liikmete 
lõimumist. Me nägime oma silmaga, 
kuidas raamatukogudes oli 10 minu-
tit pärast raamatukogu avamist juba  
mitmeid lugejaid endale raamatukogu 
kohvikust võtnud kohvi ja võileiva ning 
süvenenud värsketesse ajalehtedesse.

Esimesel päeval tutvusime Töölö 
raamatukogus Soome pealinna piir-
konna Helmeti raamatukogude 
süsteemiga, sellega milline on kaasa-
aegne laenutussüsteem ja kuidas 
tehakse koostööd haruraamatuko-
gude, laste- ja haridusasutustega. 
Viimane ei erine meie Eesti süstee-
mist. Suuremates raamatukogudes 
on laenutamine-raamatute tagasta-
mine tihti automatiseeritud st lugeja 
tagastab raamatukogus ise arvuti abil 
raamatud. Samas ei kasutata Soomes 
meil levinud tagastuskappe, sest 
raamatukogud on tihti avatud seitse 
päeva nädalas ning õhtul kella 20ni.

Pärastlõunal  tutvusime Helsingi 
au ja uhkuse, Oodi raamatukoguga. 
Oodi on riigi kingitus  inimestele 
Soome Vabariigi 100. juubeliks.  

Esimesel korrusel mängisid inime-
sed malet, ootasid sõpru ja said riiu-
list laenutada hetke bestsellereid ning 
küsida infot nii raamatukogu kui ka 
Helsingi kohta. Meie estofiilist giid 
kutsus Helsingi külastajaid kasu-
tama Oodit ka isegi sel puhul, kui 
pealinna külastades on lihtsalt tarvis 
aega parajaks tehes. Oodi II korrus 
on mõeldud noorte kokkusaamis-
kohaks ja huvitegevuseks. Õmblus-
toad, muusika loomiseks, salvestami-
seks ning podcastide salvestamiseks. 
Helikindlad ruumid videomängude 
mängimiseks. Kõiki teenuseid saab 
kasutada tasuta eelnevalt ruume või 
vahendeid broneerides. Meile kui 
raamatukogutöötajatele tutvustati 
ka veidi tehnilist poolt ning nägime, 
kuidas robotid tagastatud raama-
tuid töötlesid ning neid liftiga õigele 
korrusele tagasi viisid.

Multifunktsionaalsed hooned
Teisel päeval sõitsime Helsingist välja 
Kirkkonummi, tutvumaks kogukon-
nakeskuse Fyyriga, mis asub koha-
liku kiriku kõrval imekaunil maas-
tikul ning väliselt meenutab see meil 
levinud krematooriume. Välimus 
on aga petlik, sest see hoone sisal-
dab näituseruume ja kontserdisaali. 
Samas hoones asub ka kohalik muusi-
kakool. Ruumid on ka noortekesku-
sele ning köögid, keskust külastava-
tele inimestele. Kohvikus töötavad 
rotatsiooni korras töötud tööhar-
jumuse saamiseks. Lugemissaal oli 
hiigelsuur ning arvutiga töötamiseks 
või lugemiseks läbis aknaalune laud 
tervet saali ning jätkus kohvikualal. 
Lugemissaalis oli mitmeid „pesasid“ 
ning meie hommikuse külastuse ajal 
oli seal mitmeid noori, kes ilmselgelt 
tegelesid mingi grupitöö teostamise 
kallal. Kohalik kool kasutab raama-
tukogu võimalusi aktiivselt.

Lippulaiva raamatukogu 
külastamine Espoos oli 
ilmselt õppereisi tipphetk. 
Tegemist on sõna otseses mõttes 
kogukonnakeskusega. Kohalik 
omavalitsus tegi kaks aastat eeltööd, 
et saada kohalike inimeste ootustele 
vastav raamatukogu. Tehti suur hulk 
küsitlusi erinevatele huvi- ja vanu-
segruppidele kuni sinnamaani, et 
teada saada, millistes värvides nad 
ootavad sisekujundust ning millist 
teenindust soovitakse. Raamatuko-
gus on keeleõppeklassid, õppeköök, 
õmblustuba, kohvik, turvaline 
lastea la koos väikese köögiga.  

Noortele ruumid pärastlõunaseks 
õppetööks, kus vabatahtlikud aita-
vad lastel järgmiseks päevaks kooli-
tööd teha. Meie külastuse ajal olid 
vabatahtlikeks üks pereema ja noor-
mees, kes tegi seal oma kahenäda-
last tööpraktikat (Espoos on võima-
lik koolilastel katsetada erinevatel 
töökohtadel töötamist, et saaks edasi 
õppima minna eriala, mis neile sobi-
vaim tundub.) Espoo elanikud valisid 
hääletuse teel neile enim meeldivate 
värvide kasutamises ning nendeks 
osutusid metsaroheline ja graniidi-
hall. Lugemisala oli just selliste värvi-
dega ning meenutas Inglise filmide 
ajalooliste losside raamatukogude 
atmosfääri. Mööbel oli annetatud 
kohaliku kogukonna poolt, sisekujun-
daja valis sobivates toonides katteriide 
ning ühtlustas ajaloolise mööbli, tule-
mus oli äärmiselt rahulik ja mõnus. 
Meie külaskäigu ajal olid seal nii 
ajalehtede lugejad, oma arvutiga tööd 
tegijad kui ka väikesed huvigrupid, 
kes vaikselt omi asju arutasid. 

Lasteala oli suur ja põrandad 
ning ääristavad pinnad pehmenda-
tud. Kogu ruumi ääristas lasteraa-

matute riiul. Üllatav oli keset ruumi 
asuv autokabiin, kuhu lapsed said 
mööda redelit üles ronida ning „autot 
roolida“.  Meie külaskäigu ajal oli seal 
kaks pereema oma umbes kaheaas-
taste lastega, kes sirvisid pildiraama-
tuid ja turnisid pehmetel patjadel. 
Lasteala kõrval asus ruum, kus oli 
võimalik lastel mähkmeid vahetada 
ning eraldi ruum, kus sai kaasavõe-
tud toitu soojendada.

Noortele loodud alal olid paljud 
kujunduselemendid tehtud noorte 
endi poolt. Lisaks mitmele noortele 
koosolemiseks loodud ruumidele 
asusid raamatukogus ka helikind-
lad boksid virtuaalmängudeks ning 
üks üldkasutatav ruum, kus iga päev 
kindlal kellaajal õpetasid noorsoo-
töötajad ja vabatahtlikud  noortele 
lauatennise mängimist.

Raamatukogutöötajatel ning 
vabatahtlikel olid laia üleõlarih-
maga kotid, rihmal oli kiri „Raama-
tukogu“- nii eristusid nad hästi ning 
külastaja teadis kohe, kelle poole 
pöörduda, kui tekib mingi küsimus.

Kui kannaksime sama süsteemi 
Tõrva linna üle, siis peaks siin kesku-

ses olema kogu Männiku 5 maja 
raamatukogu käsutuses, tööl peaks 
olema raamatukogu direktor, laenu-
taja, noorsootöötaja, lasteala juhataja 
ja terve hulk vabatahtlikke. 

Suursugune raamatupood
Pärastlõunal tutvusime Fazeri teha-
ses magusatootja loojutustusega 
ja saime teada, mida kõike seal 
toodetakse. Järgnevatele huvilistele 
soovitati külastus sättida kooliva-
heaegade vahelisele ajale, rahvast 
vähem ning eestikeelset giidi liht-
sam saada. Meie saime. 

 Kolmandal päeval külastasime 
Helsingi Ülikooli Kaisa raamatu-
kogu ja ühte Põhjamaade suurimat 
Akadeemilist raamatukauplust.  

Soome riik on raamatukogu-
desse tublisti panustanud. Viimaste 
aastate jooksul on valminud Helsin-
gisse ja selle lähiümbrusesse mitmeid 
uusi raamatukogusid, mis on ka 
omaette arhitektuurielamus. Kui 
Eestis on päevakorral raamatuko-
gude liitmine, tööaegade vähenda-
mine, raamatukogude sulgemine, 
siis Soomes on vastupidi – raamatu-
kogusid ehitatakse juurde, teenuseid 
laiendatakse ja luuakse kogukonnale 
sobivaid teenuseid juurde. Ikka kõik 
kohalike elanike heaks. Kohalike 
inimeste rahulolu taotlemine pais-
tis läbi kõikidest raamatukogudest, 
mida külastasime. Ja rahulolu taga-
mise taga oli kohalik omavalitsus nii 
oma investeeringutega, aga eelkõige 
suhtumisega – kohaliku elaniku 
rahulolu on prioriteet.

See oli esimene välisreis Tõrva valla 
raamatukogutöötajatele. Väga põnev, 
õpetlik ja ainuke puudujääk vist oligi 
see, et meiega koos ei olnud õppereisil 
kaasas neid, kes on otsustajad. 

Seda, et Soome on õigel teel, näitas 
juba see, et kõikides raamatukogu-
des olid inimesed alates hommi-
kust alates ja  kasutati raamatuko-
gude teenuseid laialdaselt erinevate 
huvigruppide poolt.

Reisile andis mõnusaid nüansse 
laevareis ja ühised bussireisid – 
mugav ja andis võimaluse suhtle-
miseks ning oma kogemuste jaga-
miseks. Kindlasti oli see õppereis 
värskendav ja koostööd soosiv, aga 
nagu juba öeldud artikli pealkir-
jas... me kogesime võrreldamatut, 
pigem nägime seda, mida võiks 
tulevik tuua meile, kui võtaksime 
üle Soome kogemust. Kogemust, et 
kõike tehakse kohaliku kogukonna 
heaks. Inimese heaks.

TÕRVA TEATAJA    7OKTOOBER 2023



KODUAIA KAUNISTAMINE VÕIB OLLA  
AJA- JA RAHAKULUKAS,  
AGA SEE-EEST TÕELINE NAUDING
Teve Rajamets

T õrvakatel on vedanud 
meie looduskauni val-
laga. See pole aga piiri 
ette pannud kauniste 
aedade loomisele, mida 

meil siinkandis samuti rohkelt lei-
dub. Käesolevas loos oleme vaatlusele 
võtnud neist vaid mõned, et uurida, 
kui palju vaeva on aiapidamise taga 
tegelikult peidus, ja ehk koorub välja 
ka mõni kaval nipp, mida teistelgi 
hea on meelde jätta. 

Hoolikalt valitud kujukesed
Ringkäik valla aedades algab Ala 
külast, kus aiandusega tegeleb 
August Paju, kes on ka ettevõtte Ala 
Talutehnika eestvedaja. Paju kodu oli 
esitatud tänavu ka Valgamaa kaunite 
kodude konkursi nomindendiks. 

August Paju sõnul ostis ta endale 
kuuluva kinnistu umbes 22 aastat 
tagasi: “Sai ostetud väga räämas ja 
korrast ära kinnistu, endine Taage-
pera sovhoosi töökoja kompleks, et 
silmal oleks kena vaadata ja endal 
mõnus elada. Selleks aga sai väga 
palju tööd tehtud, et asi sinnamaani 
jõuaks. Ei ole kunagi olnud korteri- 
inimene ja ei tahagi olla,” lisab mees. 

Paju on tänulik, et saab aiaga tege-
leda, sest teeb seda töö kõrvalt, mis 
asub koduga samas kohas. “Igapäeva-
töö on õnneks võimaldanud seda ilu 
ja mõnusat hubasust luua, teadmisi 
saab küsida teistelt aiandusehuvilis-
telt ja lugeda erinevatest kanalitest. 
Saab nõu pidada nendega, kes natuke 
rohkem teavad,” selgitab ta.

August Paju koduaeda ilustavad 
lisaks peenardele ja taimedele veel 
ka erinevad skulptuurid ja kujukesed. 
Kujud on tema sõnul soetatud laata-
delt. Aastaid tagasi olid Paju sõnul 
valitud kujud tehtud pigem puidust, 
aga aja edenedes on mees soetama 
hakanud uuemaid kujusid, mis on 
ilmastikukindlad ehk tehtud betoo-
nist. Siiski peab Paju hinnangul ka 
nende eest hoolt kandma ja talveks 
varju alla viima.

Aia kujundamine on aga Paju 
sõnul loov ja jooksev protsess: 
“Umbes selline, et vaatan peale, et see 
võiks sinna sobida, läheb mingi aeg 
mööda ja teen hoopis teisiti või panen 
asja teise kohta. Kodu juurde aga olen 
mõttega loonud iluaia, tarbeaed on 
teises kohas,” räägib ta. 

August Paju sõnul on ta õnnelik 
selle üle, mis on praeguseks loodud, 

ning kuna tegu on pideva protses-
siga, siis on see hea viis, kuidas tööst 
puhkust saada. 

Pikk ja keerukas protsess
Ka Tõrva linnas asuv Rita Tõkke 
kodu oli valitud Valgamaa kauni-
mate kodude nominentide hulka, mis 
esitati ka presidendi tunnustusele. 

Rita Tõkke nendib, et tema kodu-
aed oli üsna mahajäetud olekuga, 
kui ta seal toimetama hakkas. “Algul 
käis nii, et vitsake suvalisse kohta 
kasvama ja kaootiliselt peenrad 
kuhugi aianurka. Kui täna tagasi 
mõelda, siis algus oli ikka kole ja 
ilmetu. Huvi iluaiandusega tegelemi-
seks tekkis mitmete asjaolude sunnil 
ning põhjusel. Lõpuks käis peas liht-
salt mingisugune klikk ära. Nime-
tan seda täna hobiks, mis sai kunagi 
kirega aeda istutatud taimede hulgast 
alguse,” selgitab Tõkke.

Ükski taim ei näita Tõkke sõnul 
enda ilu, kui tema eest hoolt ei kanta: 
”12 kuud tööd ja ülejäänud aja aastas 
naudid nende ilu,” naerab ta. 

Rita Tõkke sõnul on aia planee-
rimise protsess erakodselt mõnus, 
kuid tegutsemine vahel raskevõitu. 
“Kui ikka mõnede taimesortidega 
sinasõprust ei loo, siis neid taimi 
lihtsalt enda aeda ei võta. Mis siis, 
et piltide peal või naabrite aias taim 
silmailu pakub. Enamik aia planeeri-
mise ideid on ikka enda peast, mõned 
ka reiside pealt kaasa võetud, näiteks 
lillevankri idee on pärit Vietnamist,” 
kirjeldab naine.

Ümberpaigutusi on Tõkke oma 
aias samuti teinud omajagu. “Naaber 
ikka naerab, et Rital jälle labidas õlal 
ja tassib taimi. Nädalavahetuste 
käigud Tõrva maakodusse veedan 
enamasti tõesti aias, mõnikord trot-
sides viletsat aiatööde ilma. Pikk 
suvepuhkus on see, mis lubab kõike 
seda pidada ning hoida. Kuna see on 
minu hobi ja taimed minu vastutusel, 
siis tuleb endal hakkama saada. Kui 
on jõudu, tahtmist ja aega, siis ei ole 
midagi võimatut,” sõnab ta kindlalt. 

Tõkke räägib, et tegi aia osas 
enesega kokkuleppe, et uusi püsi-
kuid (ehk mitmeaastaseid taimi) 
aeda enam ei tule. “Kui keegi taime-
dest tahab lahkuda, ju siis nii peabki 
olema. Need, kes minuga jäävad, siis 
nendega kestab hea koostöö. Mina 
hoolitsen nende eest tööga ja nemad 
näitavad selle tulemust,” räägib ta.

Naine tõdeb, et perekonnas on ta 
ainus, kes aiandusest rohkem huvi-
tub, ja teised peavad lugu pigem 
taimedest, mis ka saaki kannavad. 
“Ütlevad ikka, et lihtsam on killus-
tiku alla panna aed. Kuid tegelikult 
on aed tervik koos hoonetega ja selle 
eest on rohkem seisnud meie pere 
meespooled,” tõdeb Tõkke. 

Rita Tõkke meenutab ka üht lõbu-
sat seika seoses aiandusega. Nimelt 
oli ta umbes viis aastat tagasi peale 
autoavariid maal, kipsis jalaga. “Jube 
kuum suvi oli. Ratastooliga sõitsin 
veekraani juurde, tagumiku peal 
liikusin, voolik käes, ja kastsin lilli. 
Igale poole ei saanud tooliga ligi, 
karkudega liikuda ka ei saanud, sest 
millega siis voolikut hoiad. Naabrid 
ja tänaval kõndijad vaatasid mind kui 
ilmutust. Mul lihtsalt nii süda valu-
tas, et lilled ju surevad muidu ära,” 
meenutab ta taimede eest hoolit-
semist ka ekstreemseid meetodeid 
kasutades.

Mõjub teraapiana
Hummulisse kodu rajanud aian-
dushuviline Liisi Lust on oma majas 
elanud nüüdseks juba üheksa aastat. 
Varasemalt Lusti lapsepõlvekoduks 
olnud majas elas ta varem vanemate 
ja vanavanematega. Aastaid seisis 
maja tema sõnul tühjana ja oli juba 
koos aiaga käest lastud.

Lust on enda sõnul tegutseja 
hingega ja nii ka tema abikaasa ning 
seetõttu ei tulnud ka kõne alla, et 
üheskoos korteris elada. “Lihtsalt 
niisama vist ei oskagi olla. Kogu aeg 

on kuskil midagi teha või kohendada. 
Hakkad midagi juba lõpetama ja 
samal ajal on juba uued ideed, et kust 
edasi minna ja mida muuta,” räägib ta. 

Praeguseks kauni aia saavutami-
seks on kulunud Liisi Lustil ja ta perel 
aga ohtralt aega ja energiat. “Enne kui 
üldse saime aia planeerimisega alus-
tada, tuli see meeletu võssa lastud 
aed harvendada. Õunapuud, kreegid, 
ploomid, kirsid…kõik oli nagu üks 
meeletu võsa. Kahjuks ka haigusi täis. 
Lapsepõlves oli vanavanaemal juba 
meeletult palju lilli. Aastatega olid 
need välja läinud ja siis hakkasin alles 
jäänud taimi poputama,” selgitas Lust, 
et justkui möödaminnes sai alguses 
sõprade ja tuttavate aiast toodud iga 
kord mõni taimeke juurde. “See on 
nagu sõltuvus. Taimi ei ole vist kunagi 
liiga palju. Sai käidud ka rohevahetu-
sel. Võib ju mõelda, mis meeletu raha 
on taimedele kulunud, aga tegelikult 
on enamus taimed siiski sõpruskon-
nas jagatud. Roosid ja hortensiad on 
sellised, mida kahjuks jagada ei saa, 
siis need olen küll pidanud soetama. 
Perekond juba teab, et mulle võib külla 
tulles alati taimi tuua,” räägib Lust.

Lust räägib, et aianduskoo-
lis ta käinud ei ole ja teadmised on 
ta kogunud iseõppimise teel. Palju 
on tema sõnul abiks olnud interne-
tiotsingud ja ka Facebooki “Aiaelu” 
grupp, kus paljud aiahuvilised oma 
mõtteid, kogemusi ja nippe saavad 
jagada. Oma aias lähtub Lust põhili-
selt sisetundest ja mõttest, et soovib 
värve ja taimeilu nautida terve aasta 
vältel. “Ka talvel võiks peenras 

midagi olla. Taimedega on lihtne- kui 
ikka näed, et talle või endale midagi 
ei meeldi, siis saab iga kell ju uuesti 
ümber teha. Kui tuleb uus idee, istu-
tad jälle ümber,” selgitab ta. 

Aias toimetamine pole aga Lusti 
sõnul tema jaoks üleüldse kulu-
kas. Ei ajaliselt ega ka materiaalselt. 
“See on hobi ja teraapia ehk inves-
teering endasse. Ma arvan, et kui 
inimene midagi naudib ja teeb seda 
rõõmuga, siis ei saa lugeda ei aega ega 
raha. Isegi kui näed mõne peenraga 
jubedalt vaeva, siis mõne aja pärast, 
kui kõik õitsema läheb, on ikka hea 
tunne küll, et see vaev on seda väärt. 
Kui nüüd tagantjärele mõelda, siis 
on siin ikka tohutu töö tehtud. Nagu 
öö ja päev. Isegi vanaema, kelle kodu 
see varem oli, vaatas pilte ja küsis, kas 
see on ikka meie kodu ja kas me ikka 
puhkame ka,” naerab Lust.

Naise sõnul tuleb oma aeda ka 
ise nautida ja seega käib ta igal 
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hommikul ja õhtul aias lihtsalt tiiru 
ning imetleb enda kätetööd. Lust 
on loonud oma peenrad selliselt, et 
nendega ei oleks palju vaeva. Suve 
jooksul nopib ta mõned värsked 
umbrohud ja värskendab peenraääri, 
aga ei mingit meeletut tööd, nagu oli 
tema lapsepõlves, kui tema sõnul pidi 
iga suvi tohutult rohima. 

Lust on terve elu olnud n-ö 
"maalaps" ja ütleb, et tema jaoks on 
kindlasti tarbeaed sama oluline kui 
iluaed. “Ma nii naudin suvi otsa 
aias ringi jalutamist, igast põõsast 
on midagi näksida. Kas on paremat 
keskkonda, kus oma lapsi kasva-
tada? Meie pere jaoks kindlasti mitte. 
Loomulikult ei ole vajalik tarbeaeda 
pidada terve suguvõsa jaoks, nagu 
seda tehti meie esivanemate ajal, aga 
selline kohe värske tarbimise jagu 
koos iluaiaga koosluses sobib hästi 
maakodusse,” arvab Lust.

Lusti lemmikuks enda aias on 
peamaja ees rajatud peenrad, mis 

on kivi-kivi haaval ise kokku tassi-
tud k iviktaimlaks. Sea l õitseb 
tema sõnul kogu aeg midagi ja 
seda peenart ta ka sel põhjusel igal 
võimalikul ajal naudib. 

Lust meenutab ka üht vahvat 
seika: “Suvel oli tore juhus, kui üks 
sõber oli meie juures ja tegi videokõ-
net ühe oma sõbraga ning taustaks oli 
meie aed. Ühel hetkel see kõnes olev 
sõber küsis, et kas ta on "Söödi aias”!? 
- Taustaks siis nii palju, et kunagi 
oli Hummuli Põhikoolis pedagoog, 
kellel lisaks õpetamisele oli hinges 
aed. Just Hilja Söödi järjepideva töö 
tulemusena on Hummuli kooliaed 
pälvinud märkimisväärseid tunnus-
tusi nii maakondlike hindajate kui ka 
vabariiklike komisjonide poolt. Kooli-
lapsed olid kõik suviti aias ja tegid 
aiatööd piinliku täpsusega, nagu Hilja 
Sööt ette näitas,” räägib ta. 

Liisi Lust annab ka lugejatele 
soovituse nautida seda, mida teete, 
ja proovida oma elu lihtsamaks 

teha. “Investeerige ja rajage aed nii, 
et te ei oleks aia orjad, vaid teil oleks 
aega ka nautida oma töö vilju ja ilu,” 
rõhutab Lust.

Lillepoodide ja kalmistu 
haldamise kõrvalt jagub aega 
ka oma aia kujundamiseks
Tõrva linnas kaunist kodu ja aeda 
pidav Pille Tiirak on Räpina Aian-
duskoolis õppinud maastikuehitajaks 

ning ei kujuta ette elu ilma võima-
luseta astuda uksest paljajalu välja 
murule ja näppe mulda pista. 

Praeguses kodumajas on Tiirak 
elanud 32 aastat ja aianduspisiku on 
ta enda sõnul pärinud emalt, kellel 
samuti on aed peenraid täis. “Juba 
lapsena pidime peenarde eest hoolit-
sema ja eks sealt kuidagi see algaski. 
Oma aeda olen kujundanud viima-
sed 10-15 aastat. Varem oli ikka 
enamus krundist aiamaa, kus kasva-
sid kartulid, porgandid, maasikad ja 
muu. Mida aeg edasi, seda rohkem 
sai selgeks, et linnas võiks olla ümber 
maja ikkagi muru ja haljastus ning 
kartulid ja porgandid olid poes nii 
mõistliku hinnaga, et ei näinud 
mõtet, miks peaks neid ise kasva-
tama,” selgitab Tiirak.

“Olen suhteliselt rahutu hing, kui 
on mingid ideed, siis teostan need ja 
kui aastatega tulevad uued ideed, siis 
viin need ellu. Nii sai 10-15 aastat 
tagasi kaevatud ise labidaga suur tiik, 
kile põhja pandud ja kaarsildki peale 
ehitatud. Istutasin vesiroosid ja ka 
kalad said tiiki toodud. Kaks aastat 
tagasi tuli aga uus idee, et ehitada 
gril limiseks varjualune ja tiigi 
asemele terrass. Nii saigi tiik kinni 
aetud ning algas ehitus, mis valmis 
sel aastal,” räägib Tiirak. 

Puude ja põõsaste istutamisega 
on naise sõnul samuti nii, et istutab 
mõne põõsa ära,  aga aastate möödu-
des tuleb ikkagi soov värskenduse 
järgi ning vahetab ka need välja. 
Tiirak ei ole enda sõnul seda tüüpi 
inimene, kes kujundab aia ära ja siis 
kogu elu vaatab ühte ja sama pilti. 
“Aastaid tagasi oli aeg, kui hakkasin 
koguma erinevaid helmikpööriseid, 
siis hakkasid meeldima kõrrelised 
ja nüüd olen enda jaoks avasta-
nud  okaspuud, värviliste lehtedega 
põõsad ja hortensiad,” lisab ta.

Aiandus on Tiiraku sõnul huvi-
tav, sest seal on nii palju erinevaid 
võimalusi katsetamiseks ja enda 
harimiseks. “Mul on väga vedanud, 
et minu hobi on ka minu töö, kuhu 

lähen juba 14 aastat iga päev hea 
tujuga,” rõõmustab ta. 

Enda aia juures on Tiiraku sõnul 
suur pluss, et võid teha, mida hing 
ihkab, ja katsetada erinevaid kujun-
dusi. Tema soovitus on, et kui tuleb 
mõni uus hea idee, siis viige see ellu! 
Mööblit tõstame toas ka ju vahel 
ikka ringi, miks mitte seda teha siis 
ka aias! 

Palju saab Tiiraku sõnul muuta 
aias juba vähese vaevaga. Näiteks 
istutada erinevat värvi põõsad ühte 
peenrasse ja muld katta värvilise 
multšiga. Peenar on värviline keva-
dest sügiseni ja kui olete istutanud 
peenrasse eri värvi okaspuud, siis on 
silmailu lausa aastaringselt.

Lisaks aiandusele on Pille Tiirak 
ka mitme lillepoe omanik ja neid 
pidanud juba 14 aastat. See on tema 
sõnul valdkond, kus võib ennast 
täiendama jäädagi ning ikka ja jälle 
tuleb müüki uusi ja põnevaid taimi, 
mis laias maailmas aretatud ja mida 
pole varem näinudki. 

Ka Tõrva valla kalmistu halda-
mine on Tiiraku kätes olnud juba 
10 aastat. “On hea meel tõdeda, et 
järjest rohkem on hakatud muret-
sema esivanemate haudade pärast. 
Nii olengi pakkunud juba aastaid ka 
haua kujundust ning hooldust ning 
siingi tulevad kasuks aianduslikud 
teadmised - millised taimed, milli-
sel pinnal paremini kasvavad, kui 
kõrgeks kasvavad, millal põõsaid 
pügada jne. Tihti on klientidel endal 
mingi ettekujutus, mis haual võiks 
kasvada. Kui aga oleme läbi arutanud 
kliendi valitud taimede kasvunõuded 
ja muu, siis lõpuks öeldakse ikka, et 
tehke nii, et ilus oleks, ja usaldatakse 
meie valikuid. Haudade kujunduse 
juures olen jäänud põhimõttele, et 
seda peaks olema lihtne hooldada 
ja väljanägemine oleks tagasihoid-
lik. Suured kirjud lillepeenrad jäägu 
siiski koduõuele,” nendib ta. 

Tiirak on katsetanud koduhoovis 
ka erilisemate taimedega: “Eelmine 
aasta sai soetatud kartulitomat, mida 
kasvatasin konteineris õues ja ülla-
tus oli suur, kui palju saaki ta andis. 
Korralik kogus kartuleid ja kuni 
sügiskülmadeni tomateid. Üks taim-
kaks saaki. Uueks väljakutseks olen 
valinud õues talvituva palmi, mille 
kavatsen soetada järgmisel aastal. 
Kuna elu on kiire, siis olen palju-
dest peenardest loobunud ja katsetan 
konteinerhaljastust, mis annab hea 
võimaluse lihtsalt igal aastal kontei-
nereid uude kohta liigutada ja ongi 
uus ilme aial. See on eriti hea võima-
lus tuua aeda värve, kui aed peenarde 
rajamiseks näiteks liiga väike on,” 
annab naine nõu. 

Ükski taim ei näita Rita Tõkke sõnul enda 
ilu, kui tema eest hoolt ei kanta:  
”12 kuud tööd ja ülejäänud aja aastas 
naudid nende ilu,”

Näited Tiirakute pere koduaia lahendustest. 

Rita Tõkke sai lillevankri idee Vietnamist, restaureeritud kapsatünni võtsid omaks ka pere lemmikud. 



Osale jämesoolevähi 
sõeluuringus
Jämesoolevähk on aina sagedamini esinev haigus, mida diag-
noositakse Eestis igal aastal ligi 1000 inimesel. Tervisekassa 
rõhutab regulaarselt sõeluuringul osalemise olulisust, sest nii 
on võimalik haigus avastada varases arengujärgus või enne selle 
väljakujunemist. Valga maakonnas kasutas mullu tasuta tervi-
sekontrolli võimalust 52% kutsutud naistest ja 45% meestest.

Tervisekassa alustas oktoobris jämesoolevähi sõeluuringu 
teavituskampaaniaga, milles kutsub 60-68-aastaseid mehi ja 
naisi tasuta sõeluuringule. „Jämesoolevähi sõeluuringuga on 
võimalik leida vähieelsed muutused enne haiguse ja sümpto-
mite tekkimist. Ōigeaegse meditsiinilise abiga on vōimalik neid 
muutuseid edukalt ravida, päästes patsiendi ehmatavast diag-
noosist,” selgitas Tervisekassa sõeluuringute teenusejuht Maria 
Suurna. „Enamikule annab sõeluuringul osalemine kindlus-
tunde ja teadmise, et tervis on korras,” lisas Suurna.

Tervise Arengu Instituudi andmete kohaselt tuvastati 2020. 
aastal sõeluuringu käigus vähieelseid muutuseid 1,4% osale-
nutel ehk ligi 600 inimesel. „Sõeluuring on tõhus viis kasvajate 
avastamiseks varajases staadiumis, mil neid saab edukalt ravida 
ja ennetada kehas edasi levimist,” selgitas Suurna. Vähidiag-
noosi sai vaid 0,3% sõeluuringul osalenutest.

 Valga maakonnas oli eelmisel aastal jämesoolevähi sõeluuringu 
hõlmatus Tõrva vallas 71%, Otepää vallas 56% ja Valga vallas 38%. 
„Viimase viie aasta jooksul on Valga maakonnas osalusmäär jäänud 
üsna samale tasemele, seega loodame, et Valga maakonna elanikud 
üllatavad sellel aastal positiivselt ja ületavad eelmise aasta osalu-
saktiivsust,” sõnas Valga maakonna terviseedendaja Merle Liba.  
Keskmiselt osalesid Eestis skriiningul ligi pooled ehk 54% kutsu-
tud naistest ja meestest. Selleks, et riiklikud sõeluuringud täidak-
sid oma eesmärki, peaks osalusmäär olema vähemalt 70%.

Kes ja kuidas saab jämesoolevähi sõeluuringus osaleda?
Eestis kutsutakse jämesoolevähi sõeluuringule 60–68-aasta-

seid mehi ja naisi iga kahe aasta tagant. Tänavu on uuringule 
kutsutud 80 533 ravikindlustatud ja ravikindlustamata naist ja 
meest sünniaastaga 1955, 1957, 1959, 1961 ja 1963. „Kuna kutse 
kehtib aasta lõpuni, siis jõuavad veel sõeluuringul osaleda ka 
need kutsutud, kes seda veel teinud pole,” soovitas Tervisekassa 
sõeluuringute teenusejuht Maria Suurna.

Sõeluuringul osalemiseks tuleb võtta ühendust oma pere-
arstikeskusega ja registreerida end pereõe vastuvõtule. Vastu-
võtul antakse väljaheiteproovi võtmiseks vajalik peitveretesti 
komplekt. Proovi saab mugavalt võtta kodus ning seejärel tuleb 
see saata postiga laborisse. Proovi saatmise postikulu on eelne-
valt tasutud. Tervisekassa kinnitab, et juhul kui peaks tekkima 
vajadus lisauuringuteks või raviks, siis ka need kulud on kaetud 
kõigile, sealhulgas ravikindlustuseta inimestele.

Sōeluuringu puhul on tegemist terviseuuringuga, mis 
on mõeldud eelkõige tervetele, ilma kaebuste ja sümptomi-
teta naistele ja meestele. Sõeluuringu kohta saab lisainfot 
küsida oma perearstilt või Tervisekassa klienditoelt kirjutades  
i n fo@ ter v i sek a ssa .ee  n i ng he l i s t ades  6 69 6 630.  
Vaata ka lisaks https://soeluuring.ee/jamesoolevahk/ 

Lisainfo:
Tervisekassa sõeluuringute teenusejuht Maria Suurna
E-post: maria.suurna@tervisekassa.ee
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RIIDAJAS TEGUTSETI ÜHEL NÕUL JA JÕUL 
Anne Pai

Muinsuskaitsepäevade raames ning 
„Riidaja 800 – moodsalt arhai-
line” üritustesarjas said teoks talgud 
Riidaja mõisahoone vestibüülis/saalis. 
Muinsuskaitse ameti toel ja Liivimaa 
Lossid OÜ juhatuse esimehe Toivo 
Erilti juhendamisel puhastati põrand 
nõukogudeaegsest materjalist. See 
annab edaspidi võimaluse laudpõrand 
lihvida ning katta sobiva õli või lakiga. 
Ruumi on kavas kasutada näituste ja 
väljapanekute esitlemiseks. Ruumi 

laes on fragmendid geomeetrilistest 
kaunistustest, mis ootavad spetsialis-
tide silma ja kätt.

Kaasa lõi 20 kohalikku inimest, 
abikäe u latasid MTÜ Põdra la 
Külade Ühendus, Riidaja Kultuu-
rimaja ja MTÜ Mäe Koda ja Tõrva 
vallamajandus. Maitsva talgusupi 
keetis Riidaja Kooli kokk Ilme 
Veerme. Eest võt ja ol i  R i idaja 
raamatukogu. Tänan kõiki osale-
jaid tõhusa panuse eest!

OKTOOBER 2023

Kollektiivijuhid teenisid 
tunnustust
4. oktoobril tunnustati noorte laulu- ja tantsupeo 
Valgamaa kollektiivide juhendajaid.

Valgamaa Arenguagentuuri ja Laulu- ja Tant-
supeo sihtasutuse poolt korraldatud tänusündmus 
Metsise restoranis oli pühendatud XIII noorte laulu- 
ja tantsupeo «Püha on maa» Valgamaa kollektii-
vide juhendajatele. Tõrva valla juhendajatele andis 
tunnustuse üle Tõrva vallavanem Helen Elias. 

Valgamaalt osales suvel toimunud laulu- 
ja tantsupeol 199 tantsijat, 244 lauljat, 40 
orkestranti, 5 rahvamuusikut ja 10 võimlejat. 

Tänusündmusel arutati ka tulevikuplaane 
- ettevalmistusfaas järgmisel aastal toimuvaks 
Valgamaa laulu- ja tantsupeoks on alanud. 

Foto: Monika Otrokova

Tänu tehtud tööle on võimalik anda väärikale 
laudpõrandale uus hingamine. 

HARIDUSPERE 
TÄHISTAS 
ÕPETAJATE 
PÄEVA PÄRNUS
Õpetajate päeval, 5. oktoobril olid 
Tõrva valla õpetajad, noorsootööta-
jad ning koolide ja lasteaedade tööta-
jad Pärnus, et tähtpäeva puhul veeta 
üheskoos  mõnus õhtupoolik. 

Enne Endla teatri etenduse nauti-
mist sai hariduspere lüüa kokku 
Tõrva vallavanema Helen Eliasega, 
maitsta suupisteid ja vahetada omava-
hel kogemusi-muljeid. 

Ühiste bussidega sõitis Pärnusse 
üle 120 Tõrva valla haridustöötaja. 
Oli meeleolukas õhtu - aitäh Tõrva 
valla õpejatele ja kõigile, kes noortega 
töötavad - te teete tänuväärset tööd!



NOORTEPROJEKTIGA  
VALMISID INFOTAHVLID

Septembris sai valmis üks tore 
projekt,  mis annab lisandväär-
tust meie piirkonnale. Saime 
toetust Eesti Raamatukoguhoidjate 
Ühingu taotlusvoorust „Raama-
tukogud-Muuseumid-Noored“. 
Projekti eesmärk on tõhustada 
koostööd/suhtlust Ritsu raama-
tukogu ja Tõrva Avatud Noorte-
keskuse vahel. Soovime, et Tõrva 
valla noor on kultuuri kandja ja 
mõjutaja, seda nii eneseväljenduse, 
loomise, looduse kogemise kui ka 
osalemise kaudu liikumisüritustel 
mitmesugustes rollides: korralda-
jana, osalejana või vabatahtlikuna. 

Projekti raames paigaldasime 
Tõrva-Helme-Ritsu kergliiklustee 
äärde infotahvlid, kuhu peale on 

ACP ilmastikukindlasti materja-
list kinnitatud plaadid, kust inime-
sed saavad lugeda meie piirkonna 
legende ja lugusid. Tõrva poolt 
tulles saate lugeda Tõrvaga seotud 
legende ja lugusid, liikudes Helme 
poole, siis tulevad Helmega seotud 
legendid ja siis Ritsuga seotud lood. 
Projekti idee tuli noortelt endilt. 
Noored tõid välja, et kui sellised 
infotahvlid oleksid kergliiklus-
tee ääres, siis nad loeksid neid ja 
üleüldse jõuaksid meie piirkonna 
legendid ja lood rohkemate inimes-
teni ning kindlasti soodustab see 
aktiivset liikumist. 

Projekti rahastas  Eesti Raamatu-
koguhoidjate Ühing. 

Lugeja küsib, jurist vastab:  
Kas töötaja käest võib nõuda välja tema tekitatud kahju?

Lugeja küsib: Meie ettevõttes juhtus 
intsident, kus töötaja paigutas kauba-
autosse kliendile saatmiseks mõel-
dud tooteid ja pillas maha kasti, mis 
sisaldas käsitööna valminud vaase. 
Kastis oli viis vaasi, millest terveks jäi 
ainult üks. Kas võime tekkinud kahju 
töötaja töötasust kinni pidada?

Vastab Jaana Vaus Madureira 
Silva, Tööinspektsiooni juhtiv 
nõustamisjurist:
Töötaja on tööülesannete täitmi-
sel kohustatud hoiduma tööandja 
vara kahjustamisest. Tööandja võib 
töötajalt kahju hüvitamist nõuda 
juhul, kui töötaja rikub enda tööle-
pingulist kohustust ning on selles 
süüdi, st kui ta ei ole oma tööko-
hustusi täitnud vajaliku hoolsusega. 
Süü vormideks on hooletus, raske 
hooletus ja tahtlus.

Ku i  tööt aja l  puudu s  t a ht-
lus kahju tekkimisel ehk kahju 
tekkis hooletuse või raske hoole-
tuse tõttu, sõltub töötaja vastu-
tuse ulatus tekitatud kahju eest 
tööt aja  tööü le s a n nete s t ,  süü 
astmest, töötaja le antud juhis-
test, töötingimustest, töö iseloo-
must tulenevast riskist, töösuhte 

kestusest ja senisest käitumisest  
(nt kas töötaja on eelnevalt kauba 
paigutamise käigus tööandja vara 
kahjustanud), töötaja töötasust 
ning tööandja mõistlikult eeldata-
vatest võimalustest kahjude välti-
miseks või kindlustamiseks. Lisaks 
vähendatakse hüvitist tööandja 
tegevusega seonduva tüüpi l ise 
kahju tekkimise riski tagajärjel 
tekkinud kahju võrra.

Kui töötaja tunnistab oma süüd 
kahju tekkimisel ning töötaja ja 
tööandja, eeltoodut arvestades, 
jõuavad hüvitamisele kuuluvas 
kahjusummas kokkuleppele, võib 
kahjuhüvitise töötaja nõusolekul 
tema töötasust kinni pidada. Töötaja 
nõusolek kahju hüvitise tasaarvesta-
miseks töötasuga peab olema antud 
kirjalikku taasesitamist võimalda-
vas vormis (nt e-posti teel, paber-
kandjal, sms-i vahendusel). Lisaks 
tuleb töötajale esitada tasaarvesta-
misavaldus, kus on näha, milliseid 
nõudeid ja mis ulatuses tasaarves-
tatakse. Töötasu tasaarvestamisel 
ei tohi siiski unustada täitemenet-
luse seadustiku §-s 132 nimetatud 
piirangut, mille kohaselt peab tööta-
jale alles jääma vähemalt töötasu 

alammäär, samas on ka muid tingi-
musi, mil lega tuleb arvestada, 
näiteks töötaja ülalpeetavate arvu.

Kui aga töötaja süüd ei tunnista 
või ei ole nõus esitatud kahjusumma 
suurusega, võib tööandja pöörduda 
talle tekitatud varalise kahju hüvi-
tamiseks töövaidluskomisjoni või 
kohtusse. Seejuures tuleb silmas 
pidada, et töötaja tekitatud kahju 
hüvitamise eelduseks on töölepin-
gust tuleneva kohustuse rikku-
mine, kahju olemasolu, põhjuslik 
seos lepingurikkumise ja tekkinud 
kahju vahel ning töötaja süü olemas-
olu kahju tekitamises. Kahju hüvi-
tamise nõudega töövaidlusorganisse 
pöördumiseks on tööandjal aega 12 
kuud arvates ajast, millal tööandja 
sai teada või pidi teada saama kahju 
tekkimisest ja selle hüvitamiseks 
kohustatud isikust. Seejuures ei 
tohi kahju tekkimisest olla möödu-
nud rohkem kui kolm aastat. Kui 
tööandja töövaidlusorganisse õige-
aegselt ei pöördu, aegub kahju hüvi-
tamise nõue ja töötaja võib kahju 
hüvitamisest keelduda. 

Kahju hüvitamise kohta on võima-
lik täpsemat informatsiooni leida 
Tööelu portaalist.
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Huviringid Tõrva Avatud Noortekeskuses  2023/2024  
Vaata jooksvat infot Tõrva Avatud Noortekeskuse tegemiste kohta Facebookis Tõrva Avatud Noortekeskus ja Instagramis torvaank.       

Ringi nimi Ringi tutvustus Juhendaja Toimumiskoht Nädalapäev Aeg Osalejad

HOP Dance  
Tantsukool

Tantsukooli peamiseks eesmärgiks on noorte tantsijate loovuse ja 
eneseväljendusoskuse arendamine läbi tantsu. Stiilidest on esinda-
tud laste-, loov-, vaba-, džäss- ja showtants. Igal hooajal esinetakse nii 
suurematel kui väiksematel lavadel, võetakse osa võistlustest ja festiva-
lidest.

Kerli Vessin,  
kerli.vessin@mail.ee

Tõrva Avatud Noortekeskus

E, K
E, K
T, N
T, N
T, N
T,N

14.30-15.30
15.40-17.10
14.30-15.30
16.00-17.05
17.10-17.40
17.50-18.35

SÄDEMED (2.-4.klassi õpilased)
SÄRASILMAD (5.-7.klassi õpilased)
PÄIKESEKIIRED (1.klassi õpilased)
DREAM (9.-12. klassi õpilased)
SIPSIKUD (3.-4.klassi õpilased)
TÄHEKESED (5.-6.klassi õpilased)

Spiritual Studio
Lihtsamad joogaharjutused läbi mängulise lähenemise. Joogaga tege-
levad lapsed suudavad end selgemini teadvustada, omavad positiivset 
minapilti ja oskust keerulistes olukordades lahendusi leida.

Triin Pärn,  
greenyogatriin@gmail.com

Tõrva Avatud Noortekeskus E 15.30-16.30 Noored vanuses 7.-12. a.

SPIN trenn SPIN on noorte arenguprogramm, mis põhineb jalgpallitrennidel ja 
sisaldab sotsiaalseid oskuseid arendavaid töötube.

Triin Pärn ,  
greenyogatriin@gmail.com

Jalgpallistaadion
Tõrva Gümnaasiumi  
Staadion

E, N
T

16.30-18.00  Noored vanuses 9.-18. a.
16.30-18.00

Ukraina  
tantsuklubi

Tantsuklubi eemärgiks on noore tantsija areng läbi erinevate tantsustii-
lide.

Anastasia Salnikova,  
anastasiasalnikova14@gmail.com

Tõrva Avatud Noortekeskus T, R 17.45-19.45 Noored vanuses 7.-18. a.

Digikunst ja animatsioon
Digikunsti- ja animatsiooniringis saavad noored kasutada digi-ja nutiva-
hendeid enda loovuse väljendamiseks. Digikunstiringis saab hunstihuvi-
line noor arendada oma fantaasia, kunsti- ja arvutisoskuseid luues teoseid 
arvutis, õppides samal ajal tundma pilditöötlus- ja joonistusprogramme. 
Animatsiooniringis saab ise teha multikaid. Tegeleme erinevate stoppkaa-
der animatsioonitehnikatega ja lisaks teeme digianimatsioone.

Meeta Eliise Veigel ,  
meeta.veigel@gmail.com        
Johanna Mägi

Tõrva Avatud Noortekeskus
T, N  
(üle nädala)

15.30-17.00 Noored vanuses 8.-18. a.

T, N  
(üle nädala)

17.15-18.45

Päästeala  
noortering

Noorteringis omandab noor ohutusalaseid teadmisi (tule-, liiklus-, 
veeohutus), tutvutakse päästjate tööga, mängitakse läbi erinevaid 
ohusituatsioone jm.

Ahto Uuspalu,  
ahto.uuspalu@rescue.ee

Tõrva Avatud Noortekeskus ja 
päästekomando

T 17.00-18.30 1.-3. klassi õpilased

Unicorn Squad

HK Unicorn Squad on liikumine, mis pakub huviharidusena tehno-
loogiaõpet ainult tüdrukutele. Eesmärgiks on kasvatada tüdrukute 
seas praktiliste ja põnevate ülesannete abil huvi tehnika, robootika ja 
loodusteaduste vastu.

Merilin Saksniit,  
merilin.saksniit@torva.ee;   
Giia Timpson,  
ritsukulakeskus@torva.ee

Tõrva Avatud Noortekeskus R 15.00-17.00 Tüdrukud vanuses 8.-12. a.

Hingevärvid
Näiteringi eesmärk on parandada noorte esinemisjulgust ja eneseväl-
jenduse oskust, toimetulekut ootamatutes situatsioonides.

Romet Piller,  
romet.piller@gmail.com;   
Taavi Kärt; taavi.kart@gmail.com

Tõrva Gümnaasium
Tõrva Gümnaasium
Tõrva Avatud Noortekeskuses

K
K
K

17.00-18.00  8.-9. klassi õpilased (KOLLANE)
18.00-19.30 10.-12. klassi õpilased (PUNANE)
17.15-18.00   5.-7. klassi õpilased  (ROHELINE)

Bändiring
Bändiring on mõeldud neile, kel huvi bändi teha ja kes oskab mängida 
juba mõnda muusikalist instrumenti.

Ivo Mannine;  ivo@rockiklubi.ee Tõrva Avatud Noortekeskus
E
R

17.00
1400

Noortele vanuses 12.-18. a.

Valgamaa  
Noorkotkad ja Kodutütred

Noorte Kotkaste ja Kodutütarde organisatsiooni missioon on vaba-
tahtlikkust väärtustades pakkuda noortele parimaid eneseteostusvõi-
malusi isamaalise hariduse kaudu. Organisatsioonis pööratakse rõhku 
riigikaitsele, olulisel kohal on ka ohutuse teemad, sportlikud tegevused, 
matkatarkuste omandamine, samuti on tegevustesse sisse põimitud 
kodanikuoskusi ning ajalooteadmisi. Organisatsioon hoolitseb ka noorte 
juhtimis- ning organiseerimisoskuste täiendamise eest.

Margit Kolju,  
mtytapnesilm@gmail.com

Tõrva Avatud Noortekeskus L (1 kord kuus) 16.00-18.00 Noored vanuses 7.-18. a.

Spiritual Stuudio

Kolmapäevane dünaamiline jooga treenib sisemist ja välist vastupi-
davust. Pühapäevane jooga on rahulik ning lõõgastav keha ja hinge 
praktika. Lisaks mitmekesistele füüsilistele joogaharjutustele õpime 
hingama, keskenduma ning  harjutame lõdvestustehnikaid ja negatiiv-
setest emotsioonidest vabanemist.

Triin Pärn;  
greenyogatriin@gmail.com

Tõrva Avatud Noortekeskus
K  
P

19.00-20.15
18.00-19.15

Noored alates 14. eluaastast  
ja täiskavanud

Jumping

"Jumping on dünaamiline fitness treeningsüsteem, mida viiakse läbi spet-
siaalselt välja töötatud Jumping PROFI batuutidel.Jumping on kombinat-
sioon aeglastest ja kiiretest hüpetest, traditsiooniliste aeroobika sammude 
variatsioonidest, dünaamilisest kiirus- ning jõuspordielementidest."

Annika Aruots;  
annika@minutrenn.ee

Tõrva Avatud Noortekeskus E, N 18.00-19.00
Noored alates 12.eluaastast ja täis-
kasvanud

Lauamängude ring
Mängitakse erinevaid lauamänge, mis arendavad noorte loovust, kujut-
lusvõimet, sotsiaalseid oskusi jne.

Giia Timpson,  
ritsukulakeskus@torva.ee

Riitsu noortetuba K
16.00-18.00 (kaks korda kuus)
Nooretele vanuses 7.-18. a.

Huviringid Tõrva Koolis 2023/2024      
Ringi nimi Ringi tutvustus Juhendaja Toimumiskoht Näda-

lapäev
Aeg Õpilased

Puutööring Huviringis arendatakse loovust ja käelist tegevust ning õpetatakse tööriistade ohutut kasuta-
mist.

Kaido Hindre; hindrekaido2@gmail.com Riidaja õppekoht R 13.40-14.25 1.-4.klass

Liikumisring (sport) Tegeletakse erinevate sportlike liikumismängudega. Aivar Roos; aivar.roos@mail.ee Riidaja õppekoht E 13.40-14.25 1.-4.klass

Muusikaring Õpitakse laulumänge, harjutatakse rütmilist liikumist, musitseeritakse ukuleele, väikekandle ja 
erinevate rütmipillidega. Lauldakse ja tuntakse laulust ning muusikast rõõmu.

E.Toompalu; etoompalu@gmail.com Riidaja õppekoht K 14.35-15.20 1.-4.klass

Meisterdamine Meisterdatakse ja joonistatakse kasutades erinevaid värve ning materjale. E.Toompalu; etoompalu@gmail.com Riidaja õppekoht T 14.35-15.20 1.-4.klass

Algklasside rahvatants/ 
liikumisring

Tegeletakse eesti rahvatantsutraditsioonide alalhoidmisega ning liikumisharjumuste parenda-
misega.

Heli Veerme; heli.veerme@gmail.com Riidaja õppekoht N 14.35-15.20 Algklassid

Neidude rahvatantsuring Tegeletakse eesti rahvatantsutraditsioonide alalhoidmisega ning liikumisharjumuste parenda-
misega.

Heli Veerme; heli.veerme@gmail.com Riidaja õppekoht R 14.35-15.20 6.-9.klass

Aiandusring Aiandusring on mõeldud koolilastele katseaias aiatööde tegemise õpetamiseks. Lapsed külva-
vad ja istutavad kevadel taimi ja lilli. Lasteaia lapsed saavad ka seal tutvuda erinevate taime-
dega. Ka kooli ümbruse korrastamisel löövad lapsed käed külge.

Tiina Elbrecht, tiina.elbrecht@gmail.com, 
telefon: 56665482

Ala õpppekoht K 13.30-14.30 Kõik koolilapsed

Loovusring Loovusringis pakume õpilastele tegutsemisrõõmu. Kasutame erinevaid tehnikaid, mis arenda-
vad lapse loovust, ruumilist mõtlemist, kompositsioonitaju ja fantaasiat. Joonistame, meister-
damine, voolime, maalime jne

Aili Kiidli, aili.kiidli@gmail.com,  
telefon: 56481614

Ala õpppekoht E 14.15-15.45 Kõik koolilapsed

Lauluring Loodud selleks, et tunda rõõmu laulmimisest, saada rohkem muusikaga sõbraks ning võima-
lusel esineda

Maie Kukk Hummuli  
õppekoht

K 14.10-14.55 7-12. a.
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Ringi nimi Ringi tutvustus Juhendaja      Toimumiskoht
Nädala-
päev

Aeg Osalejad

Prantsuse keel
Voulez-vous apprendre le français? Kui sellest lausest aru ei saanud, siis prantsuse keele ring annab vastuse. Praegu tegutsevad edasi-
jõudnud, kellel jätkub visadust pärast koolitundide lõppu tulla ja õppida veel üht keelt. Iga keel on rikkus ja peidab endas võimalusi.

Laine Tangsoo C304 E
15.30-
17.00

edasijõud-
nud

Mudilaskoor
Mudilaskoori on oodatud laulma 1.-3. klassi lauluhuvilised õpilased. Mudilaskoor pakub erinevaid esinemisvõimalusi ja -kogemusi ning 
arendab esinemisjulgust.

Anu Vares C301 T 6.tund 1.-3.klass

Liiklusring
Õpetatakse liiklusreegleid, liikluskultuuri ja käitumist liikluses. Õpitakse liiklusolukordades orienteeruma. Kevadel on võimalik teha 
õpilastel jalgratturi juhiload.

Carmen Põldsaulu
Meeri Raide

A24
A34

R
N

5.tund
6.tund

3a. Klass
3.b klass

Liikumisring
Liikumisringis tegeletakse tantsu- ja liikumistreeningutega. Ringi eesmärgiks on arendada laste kehatunnetust, rütmitaju, kehalist 
võimekust ja koordinatsiooni.

Carmen Põldsaulu aula K 6.tund 3.a/b klass

Rahvatants Arendatakse noort läbi tantsukultuuri. Tekitatakse rahvakultuuri ja traditsioonide vastu huvi ning ühtlasi liikumisvõimaluste pakkumine.

Carmen Põldsaulu
Liivi Orav
Liivi Orav
Valdeko Kalamees

aula
aula
aula
aula

T
T
N
T

7.tund
7.tund
7.tund
8.tund

1.-4. klass
1.-4. klass
1.-4. klass
9.-12.klass

TORE
Tugiõpilaste Oma Ring Eestis. Tugiõpilastegevus keskendub eelkõige  positiivsetele muutustele ja mõjudele – mitte negatiivsete 
mõjude vältimisele.

Meeri Raide/Triini Surri
Triini Surri/ Maarja Seemen

C308
C308

T
T

5.tund
7.-8.tund

5.-9.klass
5.-12.klass

GLOBE
GLOBE (Global Learning and Observations to Benefit the Environment) on ülemaailmne õpilastele mõeldud uurimuslikku õpet ja prak-
tilisi tegevusi pakkuv keskkonnasuunitlusega haridus- ja teadusprogramm.

Merje Saarniit C306 N 6.-7.tund 5.a klass

Loodussõprade 
ja koduloo ring

Tegevus on seotud õuesõppe võimaluste loomise ja kasutamisega. Käime juhendatud õpperetkedel ja matkadel. Kuulame loodustar-
kade pajatusi. Tutvume kodukoha looduslike pühapaikade, vanade lugude ja inimeste elulaadiga, et saada uusi kogemusi ja rikastada 
teadmisi. Hoiame koos head elukeskkonda.

Liia Ortus A32 T 5.tund 1.klass

Loodussõprade 
ring

Tutvume erinevate liikidega, uurime nende eluolu, eripärase välimuse, käitumise, jälgede, tegevuse ja toitumise kohta. Õpime märkama 
ja kirjeldama, teeme vaatlusi, joonistame, meisterdame, lahendame viktoriine ja kirjutame luuletusi.

Liia Ortus A32 E 6.-7.tund 4.-9.klass

Robootika Ühiskonnas on robotid ja automaatika üsna levinud. Ring toob lasteni robootika algtõed ja teadmised. Valdeko Kalamees B206 K 7.tund 1.klass

Õpilasfirma
Õpilasfirma on JA Eesti ettevõtlusõppe programm gümnaasiumiastme õpilastele, eesmärgiks on õpetada tegevuse kaudu äritegevuse 
põhimõtteid, arendada õpilaste algatusvõimet ja soovi ise probleemi lahendada. Võimalus teha praktiline töö! Lisaks on võimalik osaleda 
Valgamaa noorte ettevõtlusprogrammis NUPP NOKIB, mida korraldab SA Valgamaa Arenguagentuur.

Triini Surri C308
R                6.-7.tund    
või kokkuleppel

10.-12.klass

Minifirma
Minifirmaks kutsutakse õpilasfirma "väikest venda". Programm on mõeldud ettevõtliku mõttelaadi arendamiseks ja ettevõtlusalaste 
teadmiste andmiseks põhikoolis. Võimalus teha praktiline loovtöö! Lisaks on võimalik osaleda Valgamaa noorte ettevõtlusprogrammis 
NUPP NOKIB, mida korraldab SA Valgamaa Arenguagentuur.

Triini Surri C308
E               7.-8.tund    
või kokkuleppel

7.-9.klass

Leiutamine on 
huvitav

Kuidas toimivad lihtsad asjad ja kuidas toimivad keerulised asjad. Teeme neid ka oma kätega valmis. Huviringis osalemine peaks andma 
õpilasele kindlustunde ja veendumuse enda suhtes, et "ma tean, ma tahan ja ma oskan". Huviringis osalemine annab motivatsiooni 
edaspidises elus omandada mingi inseneeria eriala.

Jaan Tasa C011 K 8.tund 4.-9.klass

AHHA, Teadus

"Huviringis tegutsevad õpilased, kellel on sügavam huvi loodusteaduste vastu. Õppekäigud TÜ Chemicumi, Tartu Tervishoiu Kõrgkooli 
õppepäevadel ja TÜ Teaduskooli õpikodades osalemine annavad lisateadmisi loodusest ning praktilisi laboritöö oskusi, mis on olulised 
loodusainete edasiõppimisel ning olümpiaadiülesannete lahendamisel. 
Võib olla on huviringi praeguste liikmete hulgas ka mõni tulevane tuntud loodusteadlane."

Marge Kaiv B101 K 6.-7.tund 8.-12.klass

Huviringid Tõrva Gümnaasiumis 2023/2024

RIIDAJA
Ringi nimi Ringi tutvustus Juhendaja Toimumiskoht Nädalapäev Aeg Õpilased

Saviring
Osalema on oodatud kõik huvilised alates väikestest lastest kuni eakateni. Saviringis 
õpitakse erinevaid tehnikaid. Eesmärgiks on arendada käelist tegevust ja loovust. 
Tehtud tööd ka glasuuritakse ning põletatakse saviahjus.

"Saima Ilisson, tuuletalu@hot.ee 5342 1548" Põdrala endine vallamaja
T
N

10.00-13.00
16.00-19.00

Õpilastest täiskasvanuteni

Riidaja käsitööring
Projekti rahastusel on saadud tööstuslik õmblusmasin, tikkimismasin koos tikkimis-
programmiga, kiriteljed, kahed vööraamid, kaks molbertit ja paberimasin. Olemas on 
ka saviahi. Kõike seda saab käsitööringis katsetada!

"Eve Toompalu, evetoom@hot.ee 
5664 9623"

Põdrala endine vallamaja
T
N

10.00-13.00
10.00-13.00
18.00-20.00

Õpilastest täiskasvanuteni

Eakate rahvatant-
surühm Nurmenukk

Koos õpitakse tantse, veedetakse aega ja käiakse esinemas
"Anne Jaakson , annejaakson5@gmail.com 

5341 3150"
Riidaja kultuurimaja 1x nädalas  (liikuv graafik) Pensionärid

Riidaja naisrühm Koos õpitakse tantse, veedetakse aega ja käiakse esinemas
"Heli Veerme, heli.veerme@gmail.com 

522 1677"
Riidaja kultuurimaja T 15.00 Täiskasvanud

bodyART
bodyArt on funktsionaalne keha & meele treening, kus harjutused on mõjutatud nii 
joogast, füsioteraapiast, erinevatest idamaistest võitluskunstidest ja tavapärastest 
jõuharjutustest. (6€ kord)

5866 7699, annika@minutrenn.ee Riidaja kultuurimaja T 18.30 Täiskasvanud

HUMMULI
Ringi nimi Ringi tutvustus Juhendaja Toimumiskoht Nädalapäev Aeg Õpilased

Hummuli käsitööring
Meie põhisuund on praktilisus ja taaskasutus. Loome kauneid praktilisi esemeid enda 
kodu kaunistamiseks ja oma perele ja sugulastele kinkimiseks.

Külli Starke Hummuli mõis K 18.00 Õpilastest täiskasvanuteni

Memmede rahvatant-
surühm Hõbejuus

Koos õpitakse tantse, tähistatakse sünnipäevi ja käiakse esinemas
"Eha Mandel 

ehamandel@gmail.com"
Hummuli mõis E 16.30 Pensionärid

ALA
Ringi nimi Ringi tutvustus Juhendaja Toimumiskoht Nädalapäev Aeg Õpilased

Ala käsitööring
Rahvamajas on korralikud kangasteljed, kus talveõhtuti nobedate näppudega naised 
käivad vaipu kudumas.

"Leili Elbrecht 
76 35 516"

Ala rahvamaja kokkuleppel

Eakate laulu- ja tantsu-
ring Hõbetäht

Praegu on „Hõbetähe” liikmeid 10 ringis, võtame meeleldi oma vahvasse ringi uusi 
liikmeid. Lauldakse, tantsitakse ja õpitakse pidevalt midagi uut juurde.

"Silvi Abolkaln 
5556 1057 

 
Viive Anderso 

5386 7660"

Ala rahvamaja N 13.00 Pensionärid

TAAGEPERA
Ringi nimi Ringi tutvustus Juhendaja Toimumiskoht Nädalapäev Aeg Õpilased

Taagepera  
käsitöökamber

"Meil on olemas palju käsitööalaseid raamatuid ja ajakirju, mida saab kohapeal kasu-
tada.  
Juhendaja abiga saab õmmelda, kududa, heegeldada ja teha paberkäsitööd. Lisaks 
on käsitöökambris kangasteljed, vööraamid ja laste kangasteljed"

"Eda Kallas  
edak84562@gmail.com  

+372 5194 1343"
Taagepera külamaja kokkuleppel Õpilastest täiskasvanuteni

Taagepera külaseltsi 
savikoda

"Taagepera Külaseltsi Savikoda on juba alates 2012. aastast alates pakkunud huvilis-
tele võimalust sisustada meeldivalt vaba aega savist esemete valmistamisega. 
Meie ringis osalevad nii lapsed kui täiskasvanud, vanuselist piirangut pole. Ringis 
osalevad inimesed üle Tõrva valla."

Pille Valner, telefon: 5032525 Taagepera külamaja

Iganädalane kokkusaamine 
on teisipäeviti ning teistel 
nädalapäevadel eelneval 

kokkuleppel.

Õpilastest täiskasvanuteni



Spordiklubid Vaata huviringide kohta lisainfot lehelt kultuur.torva.ee
Ringi nimi Ringi tutvustus Juhendaja Toimumiskoht

Nädala-
päev

Aeg Osalejad

Korvpalliklubi 
Valgamaa

MTÜ Korvpalliklubi Valgamaa eesmärk on noorte korvpalli arendamine, harrastus-
spordi edendamine ja spordiürituste korraldamine.

Oliver Kaljuvee ja Karl-Hendrik 
Pindma, kkvalgamaa@gmail.com

Tõrva Kool Riidaja 
õppekoht
Tõrva Gümnaasium

T, N
E, K

18.00-19.30
18.00-19.30

3.-7. klassi õpilased

Spordiklubi Viraaz
Kergejõustiku treeningud noortele, kus tegeletakse üldkehalise ettevalmistusega, 
tutvustatakse osalejatele erinevaid kergejõustiku alade tehnikaid ning mängitakse 
erinevaid sportmänge.

Viljo Grauding,  viljo@riiska.ee,  
tel. 5127219

Keki spordisaal

T, N
T, N
T, N
E, K
T, N
R

12.30-13.30
14.00-15.15
15.15-16.30
15.00-16.30
16.30-18.00
14.00-16.30

1.-2. klassi õpilased
3.-4. klassi õpilased
5.-7. klassi õpilased
edasijõudnud
edasijõudnud
edasijõudnud

Tõrva 
 Võrkpalliklubi

Tõrva Võrkpalliklubi eesmärk on anda võrkpalliharidust noortele ja pakkuda arendavaid 
treeninguid täiskasvanutele. Noorte treeningutel keskendume tehnikale, taktika harju-
tustele ja üldkehalisele arengule, täiskasvanute treeningutel arendame juba olemas-
olevaid oskusi. Viime ise läbi ja osaleme erinevatel võistlustel.

Kadri Pilm, Tiiu Loorman;  
kadri@kmprojekt.ee  
tel. 5662 9999

Tõrva Gümnaasiumi 
spordisaal

T, R
T, R

18.30-20.00
17.00-18.30

Täiskasvanud
Noored vanuses 14 a. ja vanemad

Tõrva Pall
Tõrva Pall on peamiselt täiskasvanute võrkpalliklubi, mis osaleb turniiridel ning meistri-
võistlustel nii saalis kui rannavolles. Treeningutega on oodatud liituma alates 14-aasta-
sed noormehed. Treeningutel osalemissoovist palun ette teatada.

Janek Pisartšik, tel. 5106206 Ritsu spordisaal
N
P

19.00-21.00
16.00-18.00

Mehed/noormehed (alates 14. a)

Tõrva  
Jalgpalliklubi

Klubi eesmärk on olla suurim kasvatajaklubi Valga maakonnas. Tahame klubina teha 
võimalikult palju, et meie tulevased noored talendid saaksid jala ukse vahele Eesti 
koondistes, Premium Liiga klubides või miks mitte väljaspool Eesti piire.

Alois Tapfer; jktorva@gmail.com, 
56603883

Tõrva Gümnaasiumi 
staadionil
Ritsu saalis

E, N
E, K, N
E, K, N
E, K, N
L

18.00-19.00
15.30-17.00
17.00-18.30
17.00-18.30
14.00-15.45

Noored vanuses kuni 8. aastat
Noored vanuses 8.-11. aastat
Noored vanuses 11.-14. aastat
Noored vanuses 14.-17. aastat
14.-17. aastased noored ja  
täiskasvanud harrastajad

Ujumisklubi Yess
"Ujumistrennid lastele ja noortele, algõpetusest võistlusrühmadeni. Registreerimiseks 
mine meie kodulehele www.yess.ee/registreerimine 
Kõik noored on oodatud proovitundi osalema."

Krislin Laving, krislin@yess.ee Tõrva Veemõnula E, K

14.15-15.00
15.00-15.45
15.45-16.30
16.30-17.15

Noored vanuses 7.-9. aastat
Noored vanuses 10.-14. aastat
Noored vanuses 12 a ja vanemad
Noored vanuses kuni 6. aaastat

Golden South Gym

Taipoks ehk Muay Thai on Tai päritolu võitluskunstide vorm, mis on tuntud oma dünaa-
miliste löökide, põlve- ja küünarnukilöökide poolest. See on ka üks kõige nõudliku-
maid ja füüsiliselt intensiivsemaid võitluskunstide stiile.  Arendab füüsilist vormi, tehni-
lisi oskusi, vastupidavust, liikuvust jm.

Kimmo Känd,  
goldensouthgym@gmail.com

AT Spordiklubi E, K 18.00
Noored vanuses 11.aastat  ja vane-
mad ning  täiskasvanud

AT Spordiklubi Rühmatreeningud teamkirtmty@gmail.com AT Spordiklubi T, N 19.00 Täiskasvanud, noored

Beebide ujumine

Pärast sündi on vesi beebidele kõige loomulikumaks keskkonnaks. Ujumine annab pisi-
kesele kogu eluks vajaliku liikuvuse ja vastupidavuse. Veemõnulemine mõjub imikule 
rahustavalt, lõdvestab tema pisikesi lihaseid ning loomulikult annab kuhjaga mõnusaid 
emotsioone!

torvavesiaeroobika@gmail.com Tõrva Veemõnula N 10.00
Lapsed vanuses 4 kuud kuni 2 
aastat

Vesiaeroobika  
treeningud

"Vesiaeroobika on hoogsa muusika saatel tehtav 45 minutit kestev rühmatreening. 
Tegemist on intensiivse rühmakavaga, kus kasutades erinevaid harjutusi (jooksu, 
hüplemisi ja jõuharjutusi) ning erinevaid treeningvahendeid (kindad, nuudlid, hantlid) 
koormatakse kõiki lihasgruppe."

Virge Sokk;  
torvavesiaeroobika@gmail.com

Tõrva Veemõnula E, N 19.00 Täiskasvanud, noored

Huviringid Vaata huviringide kohta lisainfot lehelt kultuur.torva.ee
Ringi nimi Ringi tutvustus Juhendaja Toimumiskoht Nädalapäev Aeg Õpilased

Tõrva Raadio  
huviring

Tõrva Raadio on mõeldud noortele ja täiskasvanutele, kes tahavad proovile panna 
oma sõnalist oskust, parandada eneseväljendust, diktsiooni ning saada juurde julgust 
avalikuks esinemiseks. Raadio annab juurde palju uusi kontakte ja võimalusi kohtuda 
uue inimestega.

raadio@torvaraadio.ee Tõrva Raadio
toimumise ajad selguvad huvi-
ringiga liitumisel , koolitused 
uutele liikmetele

Noored vanuses 12 aastat ja vane-
mad ning täiskasvanud

Tõrva Kunstistuudio
Tõrva Kunstistuudio on üle 15 aasta pakkunud huvilistele võimalust tegeleda maali-
mise, joonistamise, keraamika ja käsitööga (viltimine, siidimaal, vitraaž, kangakudu-
mine, rahvuslik käsitöö). Lisandunud on võimalus tegeleda portselanimaaliga.

"Gerta Vister, Eve Toompalu ja 
Carmen Põldsalu, telefon: 
529 1627,  
carmen.poldsalu@gmail.com"

Tõrva Muusikakool

E
T
K
K
N
N

18.00
16.00
16.00
18.00
16.00
18.00

käsitöö (täiskasvanud)
käsitöö (õpilased)
maal, joonistamine (õpilased)
maal, joonistamine (täiskasvanud)
keraamika (õpilased)
keraamika (täiskasvanud)

Mulgi keele ring

Osalemise eelduseks ei ole mulgi keele oskus, vaid huvi kohaliku pärimuskultuuri vastu. 
Keeleteemade kõrval käsitletakse mulgi kultuuri laiemalt, räägitakse toidust, rõivastest, 
kommetest, ajaloost jpm. Samuti saavad ringides osalejad ülevaate praegu Mulgimaal 
toimuvast, mulgikeelsest uudiskirjandusest, olulisematest pärimuskultuuri sündmus-
test, murdeluulevõistlustest, temaatilistest kampaaniatest, koos vaadatakse ära uued 
mulgikeelsed filmid, videoklipid, kuulatakse ära uued laulud.

Kristi Ilves Tõrva raamatukogu
2x kuus 
reedeti

16.00 Täiskasvanud, noored

Tõrva Lauluseltsi 
Segakoor

"Tõrva Lauluseltsi segakoor ootab uusi liikmeid – nii nais- kui meeslauljaid.  
Olgu su tee täis kütkestavust. Lase muusikal ennast otsida ja leida."

Maie Kala  
(maie.kala@torva.ee, 5656 8098)

Tõrva Muusikakool Kokkuleppel Täiskasvanud

Tõrva  
Tütarlastekoor

Tõrva Tütarlastekoori on teretulnud musikaalsed neiud. Käiakse esinemas nii koduval-
las kui kaugemal ja võetakse osa erinevatest üritustest.

Maie Kala  
(maie.kala@torva.ee, 5656 8098)

Tõrva Muusikakool Kokkuleppel Kooliõpilased

Tantsustuudio Lys
Stuudiosse kuuluvad lapsed alates 3. eluaastast kuni täiskasvanuteni. Stuudio viljeleb 
estraaditantsu, Eesti- teemalisi tantse, showtantsu, kantriline-tantsu, võimlemist ning 
rahvatantsu.

"Ulvi Riitsalu 
524 9628 
ulviriitsalu@gmail.com"

Lasteaed Mõmmik 
peeglisaal

E
E
T
N
E
E
N

15.00-16.00
16.00-17.00
16.00-17.00
16.00-17.00
18.30-19.30
19.30-21.00
18.30-20.00

1.klass
2.-3.klass
7.8.klass
Mudilased
Linetants täiskasvanutele
Rahvatants
Rahvatants

Segarahvatant-
surühm Jandali

Jandalis tantsitakse nii folkloorseid kui ka autoritantse. Uued tantsijad oodatud!
"Valdeko Kalamees 
525 1849 
valdeko64@gmail.com"

Tõrva Gümnaasiumi 
saal

T, N 19.00; 20.00 Täiskasvanud

Naisrühm Liisud
„Liisud” on hakkajad ja rõõmsameelsed naised ja on alati valmis vastu võtma uusi liik-
meid oma ridadesse.

"Valdeko Kalamees 
525 1849 
valdeko64@gmail.com"

Tõrva Gümnaasiumi 
saal

E, N 18.00 Täiskasvanud

Naisansambel 
Hermes

Naisansambel Hermes alustas tegevust 1982.a. tollase Tõrva Kooperatiivi juures. Esine-
takse  paljudes Eestimaa paikades, rääkimata oma kodulinna ja -valla üritustest.

"Reet Koppel 
523 4847 
reet.koppel@gmail.com"

Tõrva Muusikakool K 18.00 Täiskasvanud

Eakate tantsurühm 
Eideratas

Tantsitakse nii autori- kui seatud tantse, seltskonnatantse, teiste rahvaste tantse, mõni-
kord ka laulumänge. Eakas naine, kui sul on igav, tahad ennast veidi liigutada ja põran-
dal jalga keerutada, tule meie seltsi!

"Silvi Abolkaln 
5556 1057"

Tõrva Gümnaasiumi 
saal

E, N 16.00 Eakad

Rahvamuusikaan-
sambel Kirime

Rahvamuusikaansambel Kirime ühendab endas erineva tasemega rahvamuusikahu-
vilisi inimesi. Muusikute eesmärgiks on kohaliku muusikavara elavana hoidmine ja 
esitamine.

"Thea Leitmaa 
529 7974 
thea.leitmaa@torva.ee"

Tõrva Muusikakool T 17.30 Täiskasvanud

Rahvamuusikaan-
sambel Jauram

Jauram on kogu oma tegevusaja jooksul aidanud sisustada kohalikke, maakondlikke 
ja üleriigilisi sündmusi, astudes üles iseseisvate kontsertidega, saates rahvatantsijaid, 
mängides laulu-, tantsu- ja pillipidudel koondorkestris

"Ants Säks 
5347 8530"

Ritsu kogukonnakeskus P 14.00 Täiskasvanud

Tõrva Tilgad
Ajast aega on inimesed nõudnud leiba ja tsirkust. Estraaditrupp Tõrva Tilgad soovibki 
tuua naeratuse oma kuulajate nägudele.

"Valdeko Kalamees 
525 1849 
valdeko64@gmail.com"

Tõrva Gümnaasiumi 
õpetajate tuba

K 19.00 Täiskasvanud



MÄLESTUSPINK ON AVATUD
Arvo Lasting

S eptembrikuu keskmisel 
päeval sai teoks mõte 
p a i ga ld a d a  m ä le s -
tuspink kiriku õuele. 
Esmalt pakkus koguduse 

liige Aino Ehala mõtte rajada selline 
pink Valter ja Heinola Vaasale. Kuid 
siis otsustasime avada pingi kõikidele 
„Helme kihelkonna vaimulikele, köst-
ritele ja kogudusevanematele“, nagu 
nüüd tunnistab silt pingi peal. On ju 
meie inimestel meeles veel omaaeg-
sed Johannes Uustal ja Karl Tuvike. 
On meid külastanud õpetaja Ernst 
Behse järeltulijad. Heino Rossi koos-
tatud raamat „Helme-Tõrva ajalugu“ 
esitab vaimulike ja köstrite nimekirja 
alates 1629. aastast. Nimekirja saime 
hetkel paigutada kiriku siseseinale 
raamituna. 

Mälestuspingi avamisele eelnes 
traditsiooniline sõnalis-muusika-
line jumalateenistus kirikus. Muusi-
kalise osa kujundas Tuuliki Jürjo 
koos ansambliga In Unison Viljan-
dist. Jutlustas Viljandi praost Marko 
Tiitus, kirikupalves teenisid õpetajad 
Villu Jürjo, Elve Bender, Mart Jaan-
son ja Margus Suvi. Praost Marko 
Tiitus õnnistas ka mälestuspingi 
ning ansambel laulis siin regivärsili-
sel viisil tänulaulu, mida kogu rahvas 
sai fraasikaupa kaasa korrata.  

Hea meel oli paljudest üllatavatest 
külalistest, näiteks Rannu koguduse 
juhatuse liikmetest, samuti Lätimaa 
naabritest Karki ja Ergeme kogudus-

test. Palusimegi mälestuspingi avada 
lõunapoolsel naaberõpetajal Girts 
Kalninšil. Tema pere jaoks osutus 
mälestuspingi avamise kuupäev, 15. 
september päris tähenduslikuks, 
sest samal päeval on õpetaja proual 
Marita Kalninal sünnipäev. Seda 
kõike jääb meile meenutama lätlaste 
kingitud hortensiapõõsas. 

Teine pingi avaja oli Jaanika 
Kressa, kelle ema Ruth Kressa on 
Helme kirik-palvemajast võrsunud. 
Omakorda tema vanemad Eduard ja 
Salme Kaur olid vennastekoguduse 
juhid Helmes 1918-1940. a. Seepärast 
mälestab avatud pink ka neid. Kõikide 
mälestatavate isikute ainsa järeltuli-
jana oligi kohal just Jaanika Kressa. 

Meie puidust kiriku ette sobib 
palgist valmistatud pink, mille eest 
oleme südamest tänulikud Väino ja 
Peeter Liivsonile. Tänuks said meist-
rid sümboolse tasu ja kingipaki. 
Ühtaegu oleme tänulikud kõikidele 
annetajatele, kelle toetusel saime 
uuendada ka kiriku esist kõnniteed.  
Selleks tööks leidsime materiaalset 
abi Tõrva Vallavalitsuselt ja ettevõt-
telt Asfalditeenus OÜ. 

Oleme ka tänulikud Jumalale ja 
kõikidele kaastöölistele ning toetajatele, 
et võime 15. oktoobril Tallinna Toom-
kirikus vastu võtta tunnustused, nagu 
see Viljandi praosti ettepanekul sünnib: 
Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku aukiri 
organist Thea Leitmaale ning teeneterist 
õpetaja Arvo Lastingule.   
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SOOMEST KÄISID KIRIKUSÕBRAD
Arvo Lasting

K ohe meie taasiseseis-
vumise alguses juba 
üle 30 aasta tagasi 
algasid sõprussuhted 
Tõrva ja Laihia vahel. 

Nendest sõprussuhetest on tänaseni 
kestnud kontaktid Laihia ja Helme 
koguduse vahel. Taagepera kogu-
dusel polnud kaua ühtegi välismaist 
sõpruskogudust. 2004. aastal otsis 
Hauho rahvas kontakti Taageperaga, 
tundes huvi kirjanik Hella Wuolijoe 
sünnipaiga vastu. Ka siis alustati 
mitmekülgseid sõprussuhteid, aga 
tänaseks on ühinenud vallad nii 
siin- kui ka sealpool lahte. Jäänud 
on sõprussuhted Hauho ja Taage-
pera koguduse vahel.  Hauhost 
on Helsingini sadakond kilomeetrit, 

Laihiast ligi 400 km. Hauho esin-
dajatega oleme kohtunud sageli, 
Laihia rahvaga jõuame kohtuda 
harva. Pärast mitut katset õnnes-
tus Hauho ja Laihia kogudustel 
moodustada ühine reisigrupp Ees-
timaa külastamiseks.

 Septembrikuu alguse nädalava-
hetusel vaatasid nad üheskoos suurt 
Peipsi järve ja selleäärseid vaatamis-
väärsusi. Pühapäevaks sõitsid Soome 
sõbrad Helme kihelkonda. P ü ü d -
sime pakkuda pühapäeval jumala-
teenistusi kahes kirikus nii Helmes 
kui ka Taageperas, nii sarnaselt ja 
erinevalt, kui suutsime. Helme kiri-
kus ütles tervitussõna Laihia kogu-
duse õpetaja Anne Visser-Keltto, 
Taageperas Hauho koguduse õpetaja 

Tapani Vanhanen. Saime külalis-
tele tutvustada oma pühakodasid 
ja koguduste elu. Saime koos jagada 
osadust armulauas, palves, jutluses, 
kirikukohvi andides. Kalendri järgi 
oli aeg kõnelda halastajast samaar-
lasest ja sellest, kuidas tema eesku-
jul on meie põhjapoolsed naabrid 
ja sugulased meid järjepanu toeta-
nud. Me tõdeme küll rahvana, et me 
oleme ka omalt poolt teinud pingu-
tusi selles suhtlemises, aga kõige 
edukam ja vabam soome-ugri rahvas 
on pakkunud ka meile palju võima-
lusi meie edu saavutamiseks. 
Päeva programmis külastasime mitut 
neile tuttavat paika. Aga hea meel oli 
külalistele esitleda ka äsja avatud 
Mulgi Elamuskeskust. 
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TEATED
• Õpetaja Arvo Lasting puhkusel 9.-31.oktoobrini. Jumalateenistused 

Helme kirikus tõenäoliselt igal pühapäeval kl 11. 
• Taagepera kirikus lõikustänupüha 1. oktoobril kl 14. 

Kontaktandmed:
• Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Helme Maarja kogudus
• arvo.lasting@eelk.ee; 5249654; 7633340.  
• Swedbank a/a EE512200001120082428.
• Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Taagepera Jaani kogudus                                                                   

Swedbank a/a EE842200221013466795.

KIRIK PÜSIB MUUTUVAS OTSINGUTEAJAS
Arvo Lasting

S aame tunnistada seda, 
kuidas me elame muu-
tuste ja otsingute ajal. 
Oleme läbi elanud 
mitu kriisi ja neid jät-

kub veelgi edasi. Need kriisid on 
piiranud meie liikumisi, kohtumisi, 
olmelisi võimalusi. Meil on raske 
leida, kuidas jätkata oma tööeluga. 
On raske leida uusi harjumusi nii 
sündmusteks kui ka töödeks. Raske 
otsustada, millest loobuda ja kuidas 
leida uut teed, mis meid edasi viib ja 
mis toimiks.

 Ka kirikus on otsingute ja 
muutuste aeg. Kui 3 aastat tagasi 
võisid mõnel pühapäeval olla meie 
istmed tulvil, siis vahepeal muutu-
sime ettevaatlikult koduseks. Kui 
täna püüame selgust leida, mis meil 
kunagi pooleli jäi ja kuidas jätkata, 
siis me kohe kiiresti vastust ei leia. 
Siiski on tasapisi leidnud kirikutee 
ja koha pühakojas nii endised kui 
ka uued õed ja vennad. Meid võivad 
heidutada  tõved, rahutud olud 

naabermaadel, mõjutades meiegi 
hinge ja elu. Meil võib olla otsin-
guid töö ja tegevuste tõttu, mida 
on võimalik ja vajalik teha ning mis 
meid ka täna toidaks.

 Kõikide nende otsingute ja 
muutuste juures püüab kirik püsida, 
jätkata ja kesta. Püüame olla olemas, 
kättesaadavad ja avatud, et pakkuda 
palve ning püha sõna võimalust 
harjumuspärastel aegadel. Nii 
saamegi me kõik tulla kõikide otsin-
gute ja muutuste keskelt maailmast 
ikka iidsesse kindlalt püsivasse kiri-
kusse justkui iidse vankumatu kalju 
juurde leidma aastatuhandete ning 
põlvkondade vanust varjupaika ilma 
kartmata, heitumata, kõhklemata. 
Et siin kinnitada oma rahu ja kind-
lustunnet.

Viljandis tuleb laulupäev
17.juunil toimub Viljandi Pauluse 
kirikus Viljandi praostkonna laulu-
päev, kus on kavas Tuuliki Jürjo 
„Rahvalaulumissa“. Missa tähendab 

pühapäevast armulauaga jumalatee-
nistust. Missa koosneb liturgiast ja 
lauludest. Rahvalaulumissa kõlab 
neljahäälse koorilauluna, arves-
tades selle juures Eesti rahvalaulu 
omapära. 

  Laulupäeval osalevad Viljandi 
praostkonna laulukoorid ja ka 
solistid, nende hulgas Tõrva laulu-
seltsi segakoor. Aga on selles missas 
ka ühehäälseid osi publikule laul-
miseks. Neid ühehäälsete lugudega 
(usutunnistus, Meie Isa palve ning 
Litaania palve) püüame mõnel püha-
päeval kirikus tutvuda. 

 Me oleme kõik oodatud 17. juunil 
kl 16 Viljandi Pauluse kirikusse. 
Ilmselt kl 15 toimub ühine proov. 
Palume teatada kõikidel, kes soovi-
vad tulla Viljandi Pauluse kirikusse 
17. juunil „Rahvalaulumissale ja kes 
vajavad selleks transporti. Seda veel 
täpsustame, kuidas ja millise hinnaga 
saame kohale sõita. Tõrva laulukoor 
sõidab Viljandisse juba mitu tundi 
varem oma proovi tegema.  
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TEATED
• 23. aprillil kl 11 Helme kirikus. 

Leeritund.
• 30. aprillil kl 11 Helme kirikus.
• 30. aprillil kl 14 Taagepera kirikus.
• 7. mail kl 11 Helme kirikus. Leeritund.
• 7. mail kl 14 Taagepera kirikus
• 14. mail kl 11 Helme kirikus 

emadepäeva jumalateenistus

• 21. mail kl 11 Helme kirikus.  
Leeritund. 

• 21. mail kl 14 Taagepera kirikus.
• 28. mail kl 11 Helme kirikus.
• 4. juunil kl 11 Helme kirikus.
• 4. juunil kl 12 Riidaja kirik-kabelis.
• 4. juunil kl 14 Taagepera kirikus. 

Leeritund.

Leeritund tähendab, et jumalateenistusel toimub leerijutlus Katekismuse teema-
del. Helme ja Taagepera koguduse leeritööga ootame liituma igal ajal. Vanuse 
alampiir on 15 aastat, ülempiiri ei ole. Leeriõnnistamise püha lepime kokku, 
ilmselt leiame selleks aja juulis või augustis.  
• Helme kirikus iga kuu esimesel reedel kl 15 luterlik osadustund (5. mail kl 15).
• TÕRVA MISJONIMAJAS jumalateenistused pühapäeviti kell 15. Pühapäeva-

kool kaks korda kuus.

Kontaktandmed:
• Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku 

Helme Maarja kogudus
Kantselei avatud talveperioodil 
K-N kl.10-13. arvo.lasting@eelk.ee; 
5249654; 7633340.  
Swedbank a/a E512200001120082428.

• 

• Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku 
Taagepera Jaani kogudus  
Swedbank a/a 
EE842200221013466795.

• TÕRVA IMMAANUELI KOGUDUS
isakodu1@gmail.com, 5663 3250.
 a/a EE841010202006874002.

Akser OÜ pakub: 
• Horisontaalpuurimise teenust; 

(torustike paigaldus kinnisel meetodil, kui ei taheta või ei saa lahtiselt 
kaevetöid teostada)

• Kanalisatsiooni- ja veetrasside ehitust;
• Septikute, biopuhastite, imbväljakute müüki ja paigaldust; 
• Teede ja platside ehitust. 

     Võta ühendust akser.oy@gmail.com, tel 53 314 966. 

RAO METALL on rohkem kui 10 aastase ajalooga ettevõte, kes
ostab neljas Eesti paigas kokku vanametalli.
TASUTA vanametalli käru kahe ks tunniks. 

Tõrva teenindusplats 

d 

www.raometall.ee

E-R 9:00- 16:00
L Eelneval kokkuleppel
P Suletud
Kontakt +372 5300 5356
raometall@gmail.com

E-R 9 - 17
L 10:00-14:00

320 eur/t
8 €

 Juhtiv kinnisvarabüroo Eestis. Kogemust aastast 1995

Hans  
Heinjärv
maakler
528 0812 
hans.heinjarv@pindi.ee  

Anna  
Prannitšuk
maakler

5694 9719 
anna.prannitsuk@pindi.ee 

Arle Leht
hindaja, maakler

5559 5846 
arle.leht@pindi.ee 

Meie tunneme kohalikku kinnisvaraturgu ja oskame väärtustada sinu vara!

THKK müüb
Hall lepp 67-70
Must lepp 69-72
Tel: 56 51820

Reklaam
kuldne@kuldne.com 

või 5373 6992

KIRIK PÜSIB M
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TEATED
• 
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e kirikus. 
Leeritund.

• 
30. aprillil kl 11 H

elm
e kirikus.
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ail kl 15).
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alateenistused pühapäeviti kell 15. Pühapäeva-
kool kaks korda kuus.

Kontaktandm
ed:
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Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku 
H
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aarja kogudus
Kantselei avatud talveperioodil 
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5249654; 7633340.  
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edbank a/a E512200001120082428.
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analisatsiooni- ja veetrasside ehitust;

•
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bväljakute m
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•
Teede ja platside ehitust. 
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, tel 53 314 966. 
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K
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M

ust lepp 69-72
Tel: 56 51820

Reklaam
kuldne@

kuldne.com
 

või 5373 6992

KIRIK PÜSIB MUUTUVAS OTSINGUTEAJAS
Arvo Lasting

S aame tunnistada seda, 
kuidas me elame muu-
tuste ja otsingute ajal. 
Oleme läbi elanud 
mitu kriisi ja neid jät-

kub veelgi edasi. Need kriisid on 
piiranud meie liikumisi, kohtumisi, 
olmelisi võimalusi. Meil on raske 
leida, kuidas jätkata oma tööeluga. 
On raske leida uusi harjumusi nii 
sündmusteks kui ka töödeks. Raske 
otsustada, millest loobuda ja kuidas 
leida uut teed, mis meid edasi viib ja 
mis toimiks.

 Ka kirikus on otsingute ja 
muutuste aeg. Kui 3 aastat tagasi 
võisid mõnel pühapäeval olla meie 
istmed tulvil, siis vahepeal muutu-
sime ettevaatlikult koduseks. Kui 
täna püüame selgust leida, mis meil 
kunagi pooleli jäi ja kuidas jätkata, 
siis me kohe kiiresti vastust ei leia. 
Siiski on tasapisi leidnud kirikutee 
ja koha pühakojas nii endised kui 
ka uued õed ja vennad. Meid võivad 
heidutada  tõved, rahutud olud 

naabermaadel, mõjutades meiegi 
hinge ja elu. Meil võib olla otsin-
guid töö ja tegevuste tõttu, mida 
on võimalik ja vajalik teha ning mis 
meid ka täna toidaks.

 Kõikide nende otsingute ja 
muutuste juures püüab kirik püsida, 
jätkata ja kesta. Püüame olla olemas, 
kättesaadavad ja avatud, et pakkuda 
palve ning püha sõna võimalust 
harjumuspärastel aegadel. Nii 
saamegi me kõik tulla kõikide otsin-
gute ja muutuste keskelt maailmast 
ikka iidsesse kindlalt püsivasse kiri-
kusse justkui iidse vankumatu kalju 
juurde leidma aastatuhandete ning 
põlvkondade vanust varjupaika ilma 
kartmata, heitumata, kõhklemata. 
Et siin kinnitada oma rahu ja kind-
lustunnet.

Viljandis tuleb laulupäev
17.juunil toimub Viljandi Pauluse 
kirikus Viljandi praostkonna laulu-
päev, kus on kavas Tuuliki Jürjo 
„Rahvalaulumissa“. Missa tähendab 

pühapäevast armulauaga jumalatee-
nistust. Missa koosneb liturgiast ja 
lauludest. Rahvalaulumissa kõlab 
neljahäälse koorilauluna, arves-
tades selle juures Eesti rahvalaulu 
omapära. 

  Laulupäeval osalevad Viljandi 
praostkonna laulukoorid ja ka 
solistid, nende hulgas Tõrva laulu-
seltsi segakoor. Aga on selles missas 
ka ühehäälseid osi publikule laul-
miseks. Neid ühehäälsete lugudega 
(usutunnistus, Meie Isa palve ning 
Litaania palve) püüame mõnel püha-
päeval kirikus tutvuda. 

 Me oleme kõik oodatud 17. juunil 
kl 16 Viljandi Pauluse kirikusse. 
Ilmselt kl 15 toimub ühine proov. 
Palume teatada kõikidel, kes soovi-
vad tulla Viljandi Pauluse kirikusse 
17. juunil „Rahvalaulumissale ja kes 
vajavad selleks transporti. Seda veel 
täpsustame, kuidas ja millise hinnaga 
saame kohale sõita. Tõrva laulukoor 
sõidab Viljandisse juba mitu tundi 
varem oma proovi tegema.  
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TEATED
• 23. aprillil kl 11 Helme kirikus. 

Leeritund.
• 30. aprillil kl 11 Helme kirikus.
• 30. aprillil kl 14 Taagepera kirikus.
• 7. mail kl 11 Helme kirikus. Leeritund.
• 7. mail kl 14 Taagepera kirikus
• 14. mail kl 11 Helme kirikus 

emadepäeva jumalateenistus

• 21. mail kl 11 Helme kirikus.  
Leeritund. 

• 21. mail kl 14 Taagepera kirikus.
• 28. mail kl 11 Helme kirikus.
• 4. juunil kl 11 Helme kirikus.
• 4. juunil kl 12 Riidaja kirik-kabelis.
• 4. juunil kl 14 Taagepera kirikus. 

Leeritund.

Leeritund tähendab, et jumalateenistusel toimub leerijutlus Katekismuse teema-
del. Helme ja Taagepera koguduse leeritööga ootame liituma igal ajal. Vanuse 
alampiir on 15 aastat, ülempiiri ei ole. Leeriõnnistamise püha lepime kokku, 
ilmselt leiame selleks aja juulis või augustis.  
• Helme kirikus iga kuu esimesel reedel kl 15 luterlik osadustund (5. mail kl 15).
• TÕRVA MISJONIMAJAS jumalateenistused pühapäeviti kell 15. Pühapäeva-

kool kaks korda kuus.

Kontaktandmed:
• Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku 

Helme Maarja kogudus
Kantselei avatud talveperioodil 
K-N kl.10-13. arvo.lasting@eelk.ee; 
5249654; 7633340.  
Swedbank a/a E512200001120082428.

• 

• Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku 
Taagepera Jaani kogudus  
Swedbank a/a 
EE842200221013466795.

• TÕRVA IMMAANUELI KOGUDUS
isakodu1@gmail.com, 5663 3250.
 a/a EE841010202006874002.

Akser OÜ pakub: 
• Horisontaalpuurimise teenust; 

(torustike paigaldus kinnisel meetodil, kui ei taheta või ei saa lahtiselt 
kaevetöid teostada)

• Kanalisatsiooni- ja veetrasside ehitust;
• Septikute, biopuhastite, imbväljakute müüki ja paigaldust; 
• Teede ja platside ehitust. 

     Võta ühendust akser.oy@gmail.com, tel 53 314 966. 

RAO METALL on rohkem kui 10 aastase ajalooga ettevõte, kes
ostab neljas Eesti paigas kokku vanametalli.
TASUTA vanametalli käru kahe ks tunniks. 

Tõrva teenindusplats 

d 

www.raometall.ee

E-R 9:00- 16:00
L Eelneval kokkuleppel
P Suletud
Kontakt +372 5300 5356
raometall@gmail.com

E-R 9 - 17
L 10:00-14:00

320 eur/t
8 €

 Juhtiv kinnisvarabüroo Eestis. Kogemust aastast 1995

Hans  
Heinjärv
maakler
528 0812 
hans.heinjarv@pindi.ee  

Anna  
Prannitšuk
maakler

5694 9719 
anna.prannitsuk@pindi.ee 

Arle Leht
hindaja, maakler

5559 5846 
arle.leht@pindi.ee 

Meie tunneme kohalikku kinnisvaraturgu ja oskame väärtustada sinu vara!

THKK müüb
Hall lepp 67-70
Must lepp 69-72
Tel: 56 51820

Reklaam
kuldne@kuldne.com 

või 5373 6992

KIRIK PÜSIB MUUTUVAS OTSINGUTEAJAS
Arvo Lasting

S aame tunnistada seda, 
kuidas me elame muu-
tuste ja otsingute ajal. 
Oleme läbi elanud 
mitu kriisi ja neid jät-

kub veelgi edasi. Need kriisid on 
piiranud meie liikumisi, kohtumisi, 
olmelisi võimalusi. Meil on raske 
leida, kuidas jätkata oma tööeluga. 
On raske leida uusi harjumusi nii 
sündmusteks kui ka töödeks. Raske 
otsustada, millest loobuda ja kuidas 
leida uut teed, mis meid edasi viib ja 
mis toimiks.

 Ka kirikus on otsingute ja 
muutuste aeg. Kui 3 aastat tagasi 
võisid mõnel pühapäeval olla meie 
istmed tulvil, siis vahepeal muutu-
sime ettevaatlikult koduseks. Kui 
täna püüame selgust leida, mis meil 
kunagi pooleli jäi ja kuidas jätkata, 
siis me kohe kiiresti vastust ei leia. 
Siiski on tasapisi leidnud kirikutee 
ja koha pühakojas nii endised kui 
ka uued õed ja vennad. Meid võivad 
heidutada  tõved, rahutud olud 

naabermaadel, mõjutades meiegi 
hinge ja elu. Meil võib olla otsin-
guid töö ja tegevuste tõttu, mida 
on võimalik ja vajalik teha ning mis 
meid ka täna toidaks.

 Kõikide nende otsingute ja 
muutuste juures püüab kirik püsida, 
jätkata ja kesta. Püüame olla olemas, 
kättesaadavad ja avatud, et pakkuda 
palve ning püha sõna võimalust 
harjumuspärastel aegadel. Nii 
saamegi me kõik tulla kõikide otsin-
gute ja muutuste keskelt maailmast 
ikka iidsesse kindlalt püsivasse kiri-
kusse justkui iidse vankumatu kalju 
juurde leidma aastatuhandete ning 
põlvkondade vanust varjupaika ilma 
kartmata, heitumata, kõhklemata. 
Et siin kinnitada oma rahu ja kind-
lustunnet.

Viljandis tuleb laulupäev
17.juunil toimub Viljandi Pauluse 
kirikus Viljandi praostkonna laulu-
päev, kus on kavas Tuuliki Jürjo 
„Rahvalaulumissa“. Missa tähendab 

pühapäevast armulauaga jumalatee-
nistust. Missa koosneb liturgiast ja 
lauludest. Rahvalaulumissa kõlab 
neljahäälse koorilauluna, arves-
tades selle juures Eesti rahvalaulu 
omapära. 

  Laulupäeval osalevad Viljandi 
praostkonna laulukoorid ja ka 
solistid, nende hulgas Tõrva laulu-
seltsi segakoor. Aga on selles missas 
ka ühehäälseid osi publikule laul-
miseks. Neid ühehäälsete lugudega 
(usutunnistus, Meie Isa palve ning 
Litaania palve) püüame mõnel püha-
päeval kirikus tutvuda. 

 Me oleme kõik oodatud 17. juunil 
kl 16 Viljandi Pauluse kirikusse. 
Ilmselt kl 15 toimub ühine proov. 
Palume teatada kõikidel, kes soovi-
vad tulla Viljandi Pauluse kirikusse 
17. juunil „Rahvalaulumissale ja kes 
vajavad selleks transporti. Seda veel 
täpsustame, kuidas ja millise hinnaga 
saame kohale sõita. Tõrva laulukoor 
sõidab Viljandisse juba mitu tundi 
varem oma proovi tegema.  
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TEATED
• 23. aprillil kl 11 Helme kirikus. 

Leeritund.
• 30. aprillil kl 11 Helme kirikus.
• 30. aprillil kl 14 Taagepera kirikus.
• 7. mail kl 11 Helme kirikus. Leeritund.
• 7. mail kl 14 Taagepera kirikus
• 14. mail kl 11 Helme kirikus 

emadepäeva jumalateenistus

• 21. mail kl 11 Helme kirikus.  
Leeritund. 

• 21. mail kl 14 Taagepera kirikus.
• 28. mail kl 11 Helme kirikus.
• 4. juunil kl 11 Helme kirikus.
• 4. juunil kl 12 Riidaja kirik-kabelis.
• 4. juunil kl 14 Taagepera kirikus. 

Leeritund.

Leeritund tähendab, et jumalateenistusel toimub leerijutlus Katekismuse teema-
del. Helme ja Taagepera koguduse leeritööga ootame liituma igal ajal. Vanuse 
alampiir on 15 aastat, ülempiiri ei ole. Leeriõnnistamise püha lepime kokku, 
ilmselt leiame selleks aja juulis või augustis.  
• Helme kirikus iga kuu esimesel reedel kl 15 luterlik osadustund (5. mail kl 15).
• TÕRVA MISJONIMAJAS jumalateenistused pühapäeviti kell 15. Pühapäeva-

kool kaks korda kuus.

Kontaktandmed:
• Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku 

Helme Maarja kogudus
Kantselei avatud talveperioodil 
K-N kl.10-13. arvo.lasting@eelk.ee; 
5249654; 7633340.  
Swedbank a/a E512200001120082428.

• 

• Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku 
Taagepera Jaani kogudus  
Swedbank a/a 
EE842200221013466795.

• TÕRVA IMMAANUELI KOGUDUS
isakodu1@gmail.com, 5663 3250.
 a/a EE841010202006874002.

Akser OÜ pakub: 
• Horisontaalpuurimise teenust; 

(torustike paigaldus kinnisel meetodil, kui ei taheta või ei saa lahtiselt 
kaevetöid teostada)

• Kanalisatsiooni- ja veetrasside ehitust;
• Septikute, biopuhastite, imbväljakute müüki ja paigaldust; 
• Teede ja platside ehitust. 

     Võta ühendust akser.oy@gmail.com, tel 53 314 966. 

RAO METALL on rohkem kui 10 aastase ajalooga ettevõte, kes
ostab neljas Eesti paigas kokku vanametalli.
TASUTA vanametalli käru kahe ks tunniks. 

Tõrva teenindusplats 

d 

www.raometall.ee

E-R 9:00- 16:00
L Eelneval kokkuleppel
P Suletud
Kontakt +372 5300 5356
raometall@gmail.com

E-R 9 - 17
L 10:00-14:00

320 eur/t
8 €

 Juhtiv kinnisvarabüroo Eestis. Kogemust aastast 1995

Hans  
Heinjärv
maakler
528 0812 
hans.heinjarv@pindi.ee  

Anna  
Prannitšuk
maakler

5694 9719 
anna.prannitsuk@pindi.ee 

Arle Leht
hindaja, maakler

5559 5846 
arle.leht@pindi.ee 

Meie tunneme kohalikku kinnisvaraturgu ja oskame väärtustada sinu vara!

THKK müüb
Hall lepp 67-70
Must lepp 69-72
Tel: 56 51820

Reklaam
kuldne@kuldne.com 

või 5373 6992

KIRIK PÜSIB MUUTUVAS OTSINGUTEAJAS
Arvo Lasting

S aame tunnistada seda, 
kuidas me elame muu-
tuste ja otsingute ajal. 
Oleme läbi elanud 
mitu kriisi ja neid jät-

kub veelgi edasi. Need kriisid on 
piiranud meie liikumisi, kohtumisi, 
olmelisi võimalusi. Meil on raske 
leida, kuidas jätkata oma tööeluga. 
On raske leida uusi harjumusi nii 
sündmusteks kui ka töödeks. Raske 
otsustada, millest loobuda ja kuidas 
leida uut teed, mis meid edasi viib ja 
mis toimiks.

 Ka kirikus on otsingute ja 
muutuste aeg. Kui 3 aastat tagasi 
võisid mõnel pühapäeval olla meie 
istmed tulvil, siis vahepeal muutu-
sime ettevaatlikult koduseks. Kui 
täna püüame selgust leida, mis meil 
kunagi pooleli jäi ja kuidas jätkata, 
siis me kohe kiiresti vastust ei leia. 
Siiski on tasapisi leidnud kirikutee 
ja koha pühakojas nii endised kui 
ka uued õed ja vennad. Meid võivad 
heidutada  tõved, rahutud olud 

naabermaadel, mõjutades meiegi 
hinge ja elu. Meil võib olla otsin-
guid töö ja tegevuste tõttu, mida 
on võimalik ja vajalik teha ning mis 
meid ka täna toidaks.

 Kõikide nende otsingute ja 
muutuste juures püüab kirik püsida, 
jätkata ja kesta. Püüame olla olemas, 
kättesaadavad ja avatud, et pakkuda 
palve ning püha sõna võimalust 
harjumuspärastel aegadel. Nii 
saamegi me kõik tulla kõikide otsin-
gute ja muutuste keskelt maailmast 
ikka iidsesse kindlalt püsivasse kiri-
kusse justkui iidse vankumatu kalju 
juurde leidma aastatuhandete ning 
põlvkondade vanust varjupaika ilma 
kartmata, heitumata, kõhklemata. 
Et siin kinnitada oma rahu ja kind-
lustunnet.

Viljandis tuleb laulupäev
17.juunil toimub Viljandi Pauluse 
kirikus Viljandi praostkonna laulu-
päev, kus on kavas Tuuliki Jürjo 
„Rahvalaulumissa“. Missa tähendab 

pühapäevast armulauaga jumalatee-
nistust. Missa koosneb liturgiast ja 
lauludest. Rahvalaulumissa kõlab 
neljahäälse koorilauluna, arves-
tades selle juures Eesti rahvalaulu 
omapära. 

  Laulupäeval osalevad Viljandi 
praostkonna laulukoorid ja ka 
solistid, nende hulgas Tõrva laulu-
seltsi segakoor. Aga on selles missas 
ka ühehäälseid osi publikule laul-
miseks. Neid ühehäälsete lugudega 
(usutunnistus, Meie Isa palve ning 
Litaania palve) püüame mõnel püha-
päeval kirikus tutvuda. 

 Me oleme kõik oodatud 17. juunil 
kl 16 Viljandi Pauluse kirikusse. 
Ilmselt kl 15 toimub ühine proov. 
Palume teatada kõikidel, kes soovi-
vad tulla Viljandi Pauluse kirikusse 
17. juunil „Rahvalaulumissale ja kes 
vajavad selleks transporti. Seda veel 
täpsustame, kuidas ja millise hinnaga 
saame kohale sõita. Tõrva laulukoor 
sõidab Viljandisse juba mitu tundi 
varem oma proovi tegema.  
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Kuulutused
• Teeme kõiki sise- ja 

välistöid,terrassi-ja katusetöid.
Tel:+372 56276785 
tiidukuldkaedou@gmail.com

SINU ANNETUS SAATIS KROONLÜHTRI 
MEISTRI JUURDE

Arvo Lasting

Oleme pikka aega vaadanud Helme 
kiriku kroon- ja seinalühtreid, igatse-
des näha neid rohkem säramas. Nüüd 
oleme astunud tubli sammu lähe-
male oma igatsuse ja unistuse täitu-
misele. Juba suvel saime rõõmustava 
vastuse Mulgimaa Arenduskojalt, et 
PRIA toetab meie projekti ligi 9500.- 
euroga. Äsja saabus ka otsus Muin-
suskaitseametilt, toetada meie kõige 
suurema kroonlühtri restaureerimist 
3500.- euroga. Sellega on projekti-
toetustest kogu vajaminev summa 
kaetud. PRIA projekti elluviimiseks 
on aega veel järgmise aasta suveni 

ja küllap see aeg kulub meil ka ära. 
Samas selle aja jooksul võib restau-
reerimise hind mingil määral kalli-
neda, nagu see juhtus juba möödu-
nud aasta jooksulgi. 

Igatahes oleme rõõmsad, et meie 
suurim kroonlühter on ka juba 
töökotta jõudnud. Restaureerimise 
usaldame Keilas asuva firma Funale 
OÜ hoolde, mida juhib meister Juhan 
Puusepp. 

Oleme südamest tänulikud kõiki-
dele annetajatele, kes on mitmel viisil 
kogudust toetanud. Lühtrite restau-
reerimiseks oleme teie annetustest 

kogunud üle 3000.- euro. Suuremaid 
annetusi tegid Janus Metsa, Janne 
Salumäe, Asta Nigur, Tiiu Madal, 
Agu ja Eda Kabrits, Marju Sära, Kaljo 
Talussaar. Pikem annetajate nimekiri 
on Helme kiriku stendil. Kõik anne-
tused aitavad meil projekti kiiremini 
teostada, sest PRIA toetust ei saa me 
kätte enne, kui oleme lühtrid restau-
reerinud ja arved maksnud. Seepä-
rast peab 9000.- eurot meile endal 
olemas olema, enne kui toetuse tege-
likult kätte saame. 

Nii on võimalik meil kõikidel 
jätkata annetamist. On võimalik meil 

toimetada nii oma liikmeannetu-
sed kui ka projekti ja kogudust toeta-
vad annetused. Saame nõnda toetada 
kogu selle ajaloo säilitamist, mille meie 
esivanemad on meile pärandanud. 

Meie kroon- ja seinalühtrid 
kõnelevad paari sajandi pikkusest 
ajaloost. Kõige vanem on nendest 
valgustitest väiksem kroonlühter, 
mis on valmistatud juba 18. sajan-
dil Viljandis. Selle kroonlühtri on 
Helme kirikule kinkinud Lõve mõis-
nik Otti Heinrich Robert von Anrep. 
Suur kroonlühter on valmistatud 19. 
sajandil Tartus Eduard Drossi ette-

võttes Tartus. Samuti on kõik seina-
lühtrid valmistatud 19. sajandil 
Tartus. Seinalühtritele on graveeri-
tud ilmselt nende annetajate nimed, 
milleks on mitu Helme kihelkonna 
koori. Nii saame lühtrite pealt imes-
tusega lugeda, kuidas siis on tegutse-
nud siinmail Holdre, Jõgeveste, Lõve, 
Riidaja, Helme, Koorküla segakoorid 
ja veel eraldi Koorküla naiskoor. 
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ÜLESTÕUSMISPÜHA TOOB LOOTUST 
ARVO LASTING

See oli juba tükk aega tagasi, isegi 
enne kalendrikevade algust, kui 
nägime Ukraina presidenti Volodõ-
mõr Zelenskõid tunnistamas kerge 
lörtsisaju käes, et ka just niimoodi 
läbi raskuste on näha kevade tule-
kut, mis tähendab ka võidu lootust, 
võidu saabumist. Siis oli veel paas-
tuaeg ehk Kristuse kannatamiseaeg. 
Siis meenutasime Jumala Poja vaeva, 
mida ta nägi meie pattude pärast. 
Neid patte tuleb tunnistada igal 
inimesel, sõltumata usulisest hool-
susest. Me ei pruugi kõiki neid patte 
oma tegudes, sõnades, mõtetes ning 
võlgades märgata ega mõista, kuid 
kirkalt puhas Jumal märkab seda 
selgesti. 

Paastuaja lõpetab suur reede, mil 
Jeesus suri meie pattude ja võlgade 
lunastamiseks ristil. Pärast tema 
surma veel vaiksel laupäeval viibime 
leinas. Jeesuse kannatus on suur ja 
raske, sest meie pattude lunastajana 
on ta justkui Jumalast maha jäetud.    

Kuid läbi raske kannatuse saabki 
Jeesus minna edasi üleva võiduni. 
Jeesuse ristisurmast suurel reedel 
pärastlõunal ei möödu 36 tundigi, 

kui ta tõuseb surmahauast taas üles. 
Nüüd on Jeesuse päralt rõõmus võit. 
Läbi kannatuste ja raskuste näeme 
tõeliselt suurt võitu ja rõõmu. Me 
saame anda ära oma patud ja võlad 
Lunastajale ning saame puhastatud 
südamega kiita ja paluda Jumalat. 
Me saame tunnistada surma kaotust 
ja oodata meie ülestõusmist Jumala 
riigi igavesse ellu. 

Sest on kevad. Raske, lumine, libe 
ja külm talv on üle elatud. Peame 
vastu ka aprillikuu võimalikes lörtsi-
sadudes. Meid kannab kindel lootus. 

Sest ka  katsumuste, vaevade ja 
kohkumuste järel näib särava kevade 
ja suve võit tõeliselt eredana. 

Nii pühitseme pärast seitsme-
nädalast paastuaega ka Kristuse 
ülestõusmist seitse nädalat. Me 
pühitseme Tema ülestõusmist tege-
likult aastaringselt, ka paastuajal iga 
nädala esimesel päeval ehk pühapäe-
val. Ning jõuame seitsme- nädalase 
Kristuse ülestõusmise ajaga rohelisse 
eluküllasesse suvesse nelipühade ehk 
suvistepühade ajaks.    
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TEATED
• 24. apr kl 11 valge pühapäev 

Helme kirikus
• 1. mail kl 11 palvus Helme kirikus
• 1. mail kl 12 jumalateenistus 

Riidaja kirik-kabelis
• 8. mail kl 11 emadepäev 

Helme kirikus
• 15. mail kl 11 jumalateenistus 

Helme kirikus
• Alanud on LEERIAEG Helme 

kirikus, leeritunnid toimuvad 
vastavalt kokkuleppele, harili-
kult üle nädala pühapäeviti kl 
11. LEERIPÜHA tuleb 17. juulil. 
On palju põhjusi, miks tulla 
leeri, ega ole ühtki põhjust, 
miks mitte tulla leeri.

• KORISTUSTALGUD Helme kiri-
kus L, 30. aprillil kl 10. Sõltu-
valt ilmast toimuvad need kas 
õues või kirikus sees. Palun 
osalejatel valida kodust kaasa 
tööriistad, kas rehad-prügiko-
tid või harjad-käsnad-

ämbrid-kausid, samuti palume 
endal kaasa võtta töökindad.

• TÕRVA MISJONIMAJAS jumala-
teenistused pühapäeviti kell 15. 
Pühapäevakool kaks korda kuus. 
Palvused esmaspäeviti kl 11. 

Kontaktandmed:
• Eesti Evangeelse Luterliku 

Kiriku Helme Maarja kogudus 
arvo.lasting@eelk.ee; 5249654; 
7633340.  Swedbank a/a 
EE512200001120082428. 
Helme kirik avatud 
K ja N kl.10-13.

• Eesti Evangeelse 
Luterliku Kiriku Taagepera 
Jaani kogudus Swedbank a/a 
EE842200221013466795.

• TÕRVA IMMAANUELI KOGUDUS
isakodu1@gmail.com,
5663 3250;  a/a 
EE841010202006874002.

Saekettide valmistamine, 
teritamine ja parandamine. 

Hüdrovoolikute 
valmistamine. 

Hüdromar OÜ tel. 56294013.

 Juhtiv kinnisvarabüroo Eestis. Kogemust aastast 1995

Hans  
Heinjärv
maakler
528 0812 
hans.heinjarv@pindi.ee  

Anna  
Prannitšuk
maakler

5694 9719 
anna.prannitsuk@pindi.ee 

Arle Leht
hindaja, maakler

5559 5846 
arle.leht@pindi.ee 

Meie tunneme kohalikku kinnisvaraturgu ja oskame väärtustada sinu vara!

THKK müüb
Lõhutud lepa küttepuid, 

pikkustes 25 kuni 60 cm. 

Küttegraanul 6 mm  

Koos transpordiga Tõrva linnas

Tel: 56 51820

Hind  35-39 €

va puud, pikku

0 ja 50 cm hin

47-50 €

aepurubriket

OÜ RAO METALL OTSIB

VANAMETALLI 
KOKKUOSTJAT

Kokkuostja peab olema asjalik, kohusetundlik, täpne ja 
valdama ka hea tasemel arvutit. 
Töökoht asub Tõrvas Tartu 37. 

Proovipäevi saab teha OÜ Rao Metalli Elva kokkuostus, 
kus saab ka täpsema ülevaate tööpäevadest ja 
tööülesannetest.

Info 56985756 ja raometall@gmail.com

Tänavakivi ja äärekivi 
paigaldus.

Haljastus ja kaevetööd. 
Tel: 55 649 350

TEATED:
• Jumalateenistused HELME KIRIKUS pühapäeviti kl 11. 
• K, 22. veebr kl 11 palvepäeva jumalateenistus.
• 5. märtsil kl 11 asendab õpetaja Lea Kärson.
• 5.-10. märtsil õpetaja Arvo Lasting puhkusel.
• TAAGEPERA KIRIKUS jumalateenistused 26. veebruaril ja 26. märt-

sil kl 14.
• Luterlikud osadustunnid Helme kirikus iga kuu esimesel reedel kl 15, 

st 3.märtsil kl 15.   
• TÕRVA MISJONIMAJAS jumalateenistused pühapäeviti kell 15. Püha-

päevakool kaks korda kuus. Palvused esmaspäeviti kl 11. 

  ANTS ERIK              50 91 575

OLEME SUURIM ERAMAA OMANIK

VALGAMAAL JA TEGUTSENUD ÜLE 25 AASTA!

OSTAME PÕLLU - JA

METSAMAAD

METSATERVENDUSE.EE

RAO METALL on rohkem kui 10 aastase ajalooga ettevõte, kes 
ostab neljas Eesti paigas kokku vanametalli.
TASUTA vanametalli käru kahe ks tunniks. 

Tõrva teenindusplats 

d 

www.raometall.ee

 

E-R 9:00- 16:00
L Eelneval kokkuleppel
P Suletud
Kontakt +372 5300 5356
raometall@gmail.com

Teeme kõiki sise- ja välistöid,terrassi-ja katusetöid.Tel:+372 56276785 
tiidukuldkaedou@gmail.com

Akser OÜ pakub: 
• Horisontaalpuurimise teenust;  

(torustike paigaldus kinnisel meetodil, kui ei taheta või ei saa lahtiselt 
kaevetöid teostada)

• Kanalisatsiooni- ja veetrasside ehitust;
• Septikute, biopuhastite, imbväljakute müüki ja paigaldust; 
• Teede ja platside ehitust. 

     Võta ühendust akser.oy@gmail.com, tel 53 314 966. 

Gruusia juustu saab tellida tel. 5541881

Kuulutused
• Teeme kõiki sise- ja 

välistöid,terrassi-ja katusetöid.
Tel:+372 56276785 
tiidukuldkaedou@gmail.com

SINU ANNETUS SAATIS KROONLÜHTRI 
MEISTRI JUURDE

Arvo Lasting

Oleme pikka aega vaadanud Helme 
kiriku kroon- ja seinalühtreid, igatse-
des näha neid rohkem säramas. Nüüd 
oleme astunud tubli sammu lähe-
male oma igatsuse ja unistuse täitu-
misele. Juba suvel saime rõõmustava 
vastuse Mulgimaa Arenduskojalt, et 
PRIA toetab meie projekti ligi 9500.- 
euroga. Äsja saabus ka otsus Muin-
suskaitseametilt, toetada meie kõige 
suurema kroonlühtri restaureerimist 
3500.- euroga. Sellega on projekti-
toetustest kogu vajaminev summa 
kaetud. PRIA projekti elluviimiseks 
on aega veel järgmise aasta suveni 

ja küllap see aeg kulub meil ka ära. 
Samas selle aja jooksul võib restau-
reerimise hind mingil määral kalli-
neda, nagu see juhtus juba möödu-
nud aasta jooksulgi. 

Igatahes oleme rõõmsad, et meie 
suurim kroonlühter on ka juba 
töökotta jõudnud. Restaureerimise 
usaldame Keilas asuva firma Funale 
OÜ hoolde, mida juhib meister Juhan 
Puusepp. 

Oleme südamest tänulikud kõiki-
dele annetajatele, kes on mitmel viisil 
kogudust toetanud. Lühtrite restau-
reerimiseks oleme teie annetustest 

kogunud üle 3000.- euro. Suuremaid 
annetusi tegid Janus Metsa, Janne 
Salumäe, Asta Nigur, Tiiu Madal, 
Agu ja Eda Kabrits, Marju Sära, Kaljo 
Talussaar. Pikem annetajate nimekiri 
on Helme kiriku stendil. Kõik anne-
tused aitavad meil projekti kiiremini 
teostada, sest PRIA toetust ei saa me 
kätte enne, kui oleme lühtrid restau-
reerinud ja arved maksnud. Seepä-
rast peab 9000.- eurot meile endal 
olemas olema, enne kui toetuse tege-
likult kätte saame. 

Nii on võimalik meil kõikidel 
jätkata annetamist. On võimalik meil 

toimetada nii oma liikmeannetu-
sed kui ka projekti ja kogudust toeta-
vad annetused. Saame nõnda toetada 
kogu selle ajaloo säilitamist, mille meie 
esivanemad on meile pärandanud. 

Meie kroon- ja seinalühtrid 
kõnelevad paari sajandi pikkusest 
ajaloost. Kõige vanem on nendest 
valgustitest väiksem kroonlühter, 
mis on valmistatud juba 18. sajan-
dil Viljandis. Selle kroonlühtri on 
Helme kirikule kinkinud Lõve mõis-
nik Otti Heinrich Robert von Anrep. 
Suur kroonlühter on valmistatud 19. 
sajandil Tartus Eduard Drossi ette-

võttes Tartus. Samuti on kõik seina-
lühtrid valmistatud 19. sajandil 
Tartus. Seinalühtritele on graveeri-
tud ilmselt nende annetajate nimed, 
milleks on mitu Helme kihelkonna 
koori. Nii saame lühtrite pealt imes-
tusega lugeda, kuidas siis on tegutse-
nud siinmail Holdre, Jõgeveste, Lõve, 
Riidaja, Helme, Koorküla segakoorid 
ja veel eraldi Koorküla naiskoor. 
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ÜLESTÕUSMISPÜHA TOOB LOOTUST 
ARVO LASTING

See oli juba tükk aega tagasi, isegi 
enne kalendrikevade algust, kui 
nägime Ukraina presidenti Volodõ-
mõr Zelenskõid tunnistamas kerge 
lörtsisaju käes, et ka just niimoodi 
läbi raskuste on näha kevade tule-
kut, mis tähendab ka võidu lootust, 
võidu saabumist. Siis oli veel paas-
tuaeg ehk Kristuse kannatamiseaeg. 
Siis meenutasime Jumala Poja vaeva, 
mida ta nägi meie pattude pärast. 
Neid patte tuleb tunnistada igal 
inimesel, sõltumata usulisest hool-
susest. Me ei pruugi kõiki neid patte 
oma tegudes, sõnades, mõtetes ning 
võlgades märgata ega mõista, kuid 
kirkalt puhas Jumal märkab seda 
selgesti. 

Paastuaja lõpetab suur reede, mil 
Jeesus suri meie pattude ja võlgade 
lunastamiseks ristil. Pärast tema 
surma veel vaiksel laupäeval viibime 
leinas. Jeesuse kannatus on suur ja 
raske, sest meie pattude lunastajana 
on ta justkui Jumalast maha jäetud.    

Kuid läbi raske kannatuse saabki 
Jeesus minna edasi üleva võiduni. 
Jeesuse ristisurmast suurel reedel 
pärastlõunal ei möödu 36 tundigi, 

kui ta tõuseb surmahauast taas üles. 
Nüüd on Jeesuse päralt rõõmus võit. 
Läbi kannatuste ja raskuste näeme 
tõeliselt suurt võitu ja rõõmu. Me 
saame anda ära oma patud ja võlad 
Lunastajale ning saame puhastatud 
südamega kiita ja paluda Jumalat. 
Me saame tunnistada surma kaotust 
ja oodata meie ülestõusmist Jumala 
riigi igavesse ellu. 

Sest on kevad. Raske, lumine, libe 
ja külm talv on üle elatud. Peame 
vastu ka aprillikuu võimalikes lörtsi-
sadudes. Meid kannab kindel lootus. 

Sest ka  katsumuste, vaevade ja 
kohkumuste järel näib särava kevade 
ja suve võit tõeliselt eredana. 

Nii pühitseme pärast seitsme-
nädalast paastuaega ka Kristuse 
ülestõusmist seitse nädalat. Me 
pühitseme Tema ülestõusmist tege-
likult aastaringselt, ka paastuajal iga 
nädala esimesel päeval ehk pühapäe-
val. Ning jõuame seitsme- nädalase 
Kristuse ülestõusmise ajaga rohelisse 
eluküllasesse suvesse nelipühade ehk 
suvistepühade ajaks.    
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TEATED
• 24. apr kl 11 valge pühapäev 

Helme kirikus
• 1. mail kl 11 palvus Helme kirikus
• 1. mail kl 12 jumalateenistus 

Riidaja kirik-kabelis
• 8. mail kl 11 emadepäev 

Helme kirikus
• 15. mail kl 11 jumalateenistus 

Helme kirikus
• Alanud on LEERIAEG Helme 

kirikus, leeritunnid toimuvad 
vastavalt kokkuleppele, harili-
kult üle nädala pühapäeviti kl 
11. LEERIPÜHA tuleb 17. juulil. 
On palju põhjusi, miks tulla 
leeri, ega ole ühtki põhjust, 
miks mitte tulla leeri.

• KORISTUSTALGUD Helme kiri-
kus L, 30. aprillil kl 10. Sõltu-
valt ilmast toimuvad need kas 
õues või kirikus sees. Palun 
osalejatel valida kodust kaasa 
tööriistad, kas rehad-prügiko-
tid või harjad-käsnad-

ämbrid-kausid, samuti palume 
endal kaasa võtta töökindad.

• TÕRVA MISJONIMAJAS jumala-
teenistused pühapäeviti kell 15. 
Pühapäevakool kaks korda kuus. 
Palvused esmaspäeviti kl 11. 

Kontaktandmed:
• Eesti Evangeelse Luterliku 

Kiriku Helme Maarja kogudus 
arvo.lasting@eelk.ee; 5249654; 
7633340.  Swedbank a/a 
EE512200001120082428. 
Helme kirik avatud 
K ja N kl.10-13.

• Eesti Evangeelse 
Luterliku Kiriku Taagepera 
Jaani kogudus Swedbank a/a 
EE842200221013466795.

• TÕRVA IMMAANUELI KOGUDUS
isakodu1@gmail.com,
5663 3250;  a/a 
EE841010202006874002.

Saekettide valmistamine, 
teritamine ja parandamine. 

Hüdrovoolikute 
valmistamine. 

Hüdromar OÜ tel. 56294013.

 Juhtiv kinnisvarabüroo Eestis. Kogemust aastast 1995

Hans  
Heinjärv
maakler
528 0812 
hans.heinjarv@pindi.ee  

Anna  
Prannitšuk
maakler

5694 9719 
anna.prannitsuk@pindi.ee 

Arle Leht
hindaja, maakler

5559 5846 
arle.leht@pindi.ee 

Meie tunneme kohalikku kinnisvaraturgu ja oskame väärtustada sinu vara!

THKK müüb
Lõhutud lepa küttepuid, 

pikkustes 25 kuni 60 cm. 

Küttegraanul 6 mm  

Koos transpordiga Tõrva linnas

Tel: 56 51820

Hind  35-39 €

va puud, pikku

0 ja 50 cm hin

47-50 €

aepurubriket

OÜ RAO METALL OTSIB

VANAMETALLI 
KOKKUOSTJAT

Kokkuostja peab olema asjalik, kohusetundlik, täpne ja 
valdama ka hea tasemel arvutit. 
Töökoht asub Tõrvas Tartu 37. 

Proovipäevi saab teha OÜ Rao Metalli Elva kokkuostus, 
kus saab ka täpsema ülevaate tööpäevadest ja 
tööülesannetest.

Info 56985756 ja raometall@gmail.com

Tänavakivi ja äärekivi 
paigaldus.

Haljastus ja kaevetööd. 
Tel: 55 649 350

TEATED:
• Jumalateenistused HELME KIRIKUS pühapäeviti kl 11. 
• K, 22. veebr kl 11 palvepäeva jumalateenistus.
• 5. märtsil kl 11 asendab õpetaja Lea Kärson.
• 5.-10. märtsil õpetaja Arvo Lasting puhkusel.
• TAAGEPERA KIRIKUS jumalateenistused 26. veebruaril ja 26. märt-

sil kl 14.
• Luterlikud osadustunnid Helme kirikus iga kuu esimesel reedel kl 15, 

st 3.märtsil kl 15.   
• TÕRVA MISJONIMAJAS jumalateenistused pühapäeviti kell 15. Püha-

päevakool kaks korda kuus. Palvused esmaspäeviti kl 11. 

  ANTS ERIK              50 91 575

OLEME SUURIM ERAMAA OMANIK

VALGAMAAL JA TEGUTSENUD ÜLE 25 AASTA!

OSTAME PÕLLU - JA

METSAMAAD

METSATERVENDUSE.EE

RAO METALL on rohkem kui 10 aastase ajalooga ettevõte, kes 
ostab neljas Eesti paigas kokku vanametalli.
TASUTA vanametalli käru kahe ks tunniks. 

Tõrva teenindusplats 

d 

www.raometall.ee

 

E-R 9:00- 16:00
L Eelneval kokkuleppel
P Suletud
Kontakt +372 5300 5356
raometall@gmail.com

Teeme kõiki sise- ja välistöid,terrassi-ja katusetöid.Tel:+372 56276785 
tiidukuldkaedou@gmail.com

Akser OÜ pakub: 
• Horisontaalpuurimise teenust;  

(torustike paigaldus kinnisel meetodil, kui ei taheta või ei saa lahtiselt 
kaevetöid teostada)

• Kanalisatsiooni- ja veetrasside ehitust;
• Septikute, biopuhastite, imbväljakute müüki ja paigaldust; 
• Teede ja platside ehitust. 

     Võta ühendust akser.oy@gmail.com, tel 53 314 966. 

Gruusia juustu saab tellida tel. 5541881

TEATED
• 23. aprillil kl 11 Helme kirikus. 

Leeritund.
• 30. aprillil kl 11 Helme kirikus.
• 30. aprillil kl 14 Taagepera kirikus.
• 7. mail kl 11 Helme kirikus. 

Leeritund.
• 7. mail kl 14 Taagepera kirikus
• 14. mail kl 11 Helme kirikus 

emadepäeva jumalateenistus

• 21. mail kl 11 Helme kirikus.  
Leeritund. 

• 21. mail kl 14 Taagepera kirikus.
• 28. mail kl 11 Helme kirikus.
• 4. juunil kl 11 Helme kirikus.
• 4. juunil kl 12 Riidaja kirik-kabelis.
• 4. juunil kl 14 Taagepera kirikus. 

Leeritund.

Leeritund tähendab, et jumalateenistusel toimub leerijutlus Katekismuse 
teemadel. Helme ja Taagepera koguduse leeritööga ootame liituma igal ajal. 
Vanuse alampiir on 15 aastat, ülempiiri ei ole. Leeriõnnistamise püha lepime 
kokku, ilmselt leiame selleks aja juulis või augustis.  
• Helme kirikus iga kuu esimesel reedel kl 15 luterlik osadustund (5. mail kl 15).
• TÕRVA MISJONIMAJAS jumalateenistused pühapäeviti kell 15. Pühapäe-

vakool kaks korda kuus.

Kontaktandmed:
Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Helme Maarja kogudus
Kantselei avatud talveperioodil K-N kl.10-13.
arvo.lasting@eelk.ee; 5249654; 7633340.  
Swedbank a/a EE512200001120082428.

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Taagepera Jaani kogudus   
Swedbank a/a EE842200221013466795.

TÕRVA IMMAANUELI KOGUDUS
isakodu1@gmail.com, 5663 3250.
 a/a EE841010202006874002.

Müüb Tõrvas saepuru ümarbriketti.
Pakub ka transporti, hind kokkuleppel.

25 kg / kott           10,25€
BIG-BAG kott       390€ / tonn

53 055 061
 LKKyte

Kuulutused
• Teeme kõiki sise- ja 

välistöid,terrassi-ja katusetöid.
Tel:+372 56276785 
tiidukuldkaedou@gmail.com

SINU ANNETUS SAATIS KROONLÜHTRI 
MEISTRI JUURDE

Arvo Lasting

Oleme pikka aega vaadanud Helme 
kiriku kroon- ja seinalühtreid, igatse-
des näha neid rohkem säramas. Nüüd 
oleme astunud tubli sammu lähe-
male oma igatsuse ja unistuse täitu-
misele. Juba suvel saime rõõmustava 
vastuse Mulgimaa Arenduskojalt, et 
PRIA toetab meie projekti ligi 9500.- 
euroga. Äsja saabus ka otsus Muin-
suskaitseametilt, toetada meie kõige 
suurema kroonlühtri restaureerimist 
3500.- euroga. Sellega on projekti-
toetustest kogu vajaminev summa 
kaetud. PRIA projekti elluviimiseks 
on aega veel järgmise aasta suveni 

ja küllap see aeg kulub meil ka ära. 
Samas selle aja jooksul võib restau-
reerimise hind mingil määral kalli-
neda, nagu see juhtus juba möödu-
nud aasta jooksulgi. 

Igatahes oleme rõõmsad, et meie 
suurim kroonlühter on ka juba 
töökotta jõudnud. Restaureerimise 
usaldame Keilas asuva firma Funale 
OÜ hoolde, mida juhib meister Juhan 
Puusepp. 

Oleme südamest tänulikud kõiki-
dele annetajatele, kes on mitmel viisil 
kogudust toetanud. Lühtrite restau-
reerimiseks oleme teie annetustest 

kogunud üle 3000.- euro. Suuremaid 
annetusi tegid Janus Metsa, Janne 
Salumäe, Asta Nigur, Tiiu Madal, 
Agu ja Eda Kabrits, Marju Sära, Kaljo 
Talussaar. Pikem annetajate nimekiri 
on Helme kiriku stendil. Kõik anne-
tused aitavad meil projekti kiiremini 
teostada, sest PRIA toetust ei saa me 
kätte enne, kui oleme lühtrid restau-
reerinud ja arved maksnud. Seepä-
rast peab 9000.- eurot meile endal 
olemas olema, enne kui toetuse tege-
likult kätte saame. 

Nii on võimalik meil kõikidel 
jätkata annetamist. On võimalik meil 

toimetada nii oma liikmeannetu-
sed kui ka projekti ja kogudust toeta-
vad annetused. Saame nõnda toetada 
kogu selle ajaloo säilitamist, mille meie 
esivanemad on meile pärandanud. 

Meie kroon- ja seinalühtrid 
kõnelevad paari sajandi pikkusest 
ajaloost. Kõige vanem on nendest 
valgustitest väiksem kroonlühter, 
mis on valmistatud juba 18. sajan-
dil Viljandis. Selle kroonlühtri on 
Helme kirikule kinkinud Lõve mõis-
nik Otti Heinrich Robert von Anrep. 
Suur kroonlühter on valmistatud 19. 
sajandil Tartus Eduard Drossi ette-

võttes Tartus. Samuti on kõik seina-
lühtrid valmistatud 19. sajandil 
Tartus. Seinalühtritele on graveeri-
tud ilmselt nende annetajate nimed, 
milleks on mitu Helme kihelkonna 
koori. Nii saame lühtrite pealt imes-
tusega lugeda, kuidas siis on tegutse-
nud siinmail Holdre, Jõgeveste, Lõve, 
Riidaja, Helme, Koorküla segakoorid 
ja veel eraldi Koorküla naiskoor. 
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ÜLESTÕUSMISPÜHA TOOB LOOTUST 
ARVO LASTING

See oli juba tükk aega tagasi, isegi 
enne kalendrikevade algust, kui 
nägime Ukraina presidenti Volodõ-
mõr Zelenskõid tunnistamas kerge 
lörtsisaju käes, et ka just niimoodi 
läbi raskuste on näha kevade tule-
kut, mis tähendab ka võidu lootust, 
võidu saabumist. Siis oli veel paas-
tuaeg ehk Kristuse kannatamiseaeg. 
Siis meenutasime Jumala Poja vaeva, 
mida ta nägi meie pattude pärast. 
Neid patte tuleb tunnistada igal 
inimesel, sõltumata usulisest hool-
susest. Me ei pruugi kõiki neid patte 
oma tegudes, sõnades, mõtetes ning 
võlgades märgata ega mõista, kuid 
kirkalt puhas Jumal märkab seda 
selgesti. 

Paastuaja lõpetab suur reede, mil 
Jeesus suri meie pattude ja võlgade 
lunastamiseks ristil. Pärast tema 
surma veel vaiksel laupäeval viibime 
leinas. Jeesuse kannatus on suur ja 
raske, sest meie pattude lunastajana 
on ta justkui Jumalast maha jäetud.    

Kuid läbi raske kannatuse saabki 
Jeesus minna edasi üleva võiduni. 
Jeesuse ristisurmast suurel reedel 
pärastlõunal ei möödu 36 tundigi, 

kui ta tõuseb surmahauast taas üles. 
Nüüd on Jeesuse päralt rõõmus võit. 
Läbi kannatuste ja raskuste näeme 
tõeliselt suurt võitu ja rõõmu. Me 
saame anda ära oma patud ja võlad 
Lunastajale ning saame puhastatud 
südamega kiita ja paluda Jumalat. 
Me saame tunnistada surma kaotust 
ja oodata meie ülestõusmist Jumala 
riigi igavesse ellu. 

Sest on kevad. Raske, lumine, libe 
ja külm talv on üle elatud. Peame 
vastu ka aprillikuu võimalikes lörtsi-
sadudes. Meid kannab kindel lootus. 

Sest ka  katsumuste, vaevade ja 
kohkumuste järel näib särava kevade 
ja suve võit tõeliselt eredana. 

Nii pühitseme pärast seitsme-
nädalast paastuaega ka Kristuse 
ülestõusmist seitse nädalat. Me 
pühitseme Tema ülestõusmist tege-
likult aastaringselt, ka paastuajal iga 
nädala esimesel päeval ehk pühapäe-
val. Ning jõuame seitsme- nädalase 
Kristuse ülestõusmise ajaga rohelisse 
eluküllasesse suvesse nelipühade ehk 
suvistepühade ajaks.    
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TEATED
• 24. apr kl 11 valge pühapäev 

Helme kirikus
• 1. mail kl 11 palvus Helme kirikus
• 1. mail kl 12 jumalateenistus 

Riidaja kirik-kabelis
• 8. mail kl 11 emadepäev 

Helme kirikus
• 15. mail kl 11 jumalateenistus 

Helme kirikus
• Alanud on LEERIAEG Helme 

kirikus, leeritunnid toimuvad 
vastavalt kokkuleppele, harili-
kult üle nädala pühapäeviti kl 
11. LEERIPÜHA tuleb 17. juulil. 
On palju põhjusi, miks tulla 
leeri, ega ole ühtki põhjust, 
miks mitte tulla leeri.

• KORISTUSTALGUD Helme kiri-
kus L, 30. aprillil kl 10. Sõltu-
valt ilmast toimuvad need kas 
õues või kirikus sees. Palun 
osalejatel valida kodust kaasa 
tööriistad, kas rehad-prügiko-
tid või harjad-käsnad-

ämbrid-kausid, samuti palume 
endal kaasa võtta töökindad.

• TÕRVA MISJONIMAJAS jumala-
teenistused pühapäeviti kell 15. 
Pühapäevakool kaks korda kuus. 
Palvused esmaspäeviti kl 11. 

Kontaktandmed:
• Eesti Evangeelse Luterliku 

Kiriku Helme Maarja kogudus 
arvo.lasting@eelk.ee; 5249654; 
7633340.  Swedbank a/a 
EE512200001120082428. 
Helme kirik avatud 
K ja N kl.10-13.

• Eesti Evangeelse 
Luterliku Kiriku Taagepera 
Jaani kogudus Swedbank a/a 
EE842200221013466795.

• TÕRVA IMMAANUELI KOGUDUS
isakodu1@gmail.com,
5663 3250;  a/a 
EE841010202006874002.

Saekettide valmistamine, 
teritamine ja parandamine. 

Hüdrovoolikute 
valmistamine. 

Hüdromar OÜ tel. 56294013.

 Juhtiv kinnisvarabüroo Eestis. Kogemust aastast 1995

Hans  
Heinjärv
maakler
528 0812 
hans.heinjarv@pindi.ee  

Anna  
Prannitšuk
maakler

5694 9719 
anna.prannitsuk@pindi.ee 

Arle Leht
hindaja, maakler

5559 5846 
arle.leht@pindi.ee 

Meie tunneme kohalikku kinnisvaraturgu ja oskame väärtustada sinu vara!

THKK müüb
Lõhutud lepa küttepuid, 

pikkustes 25 kuni 60 cm. 

Küttegraanul 6 mm  

Koos transpordiga Tõrva linnas

Tel: 56 51820

Hind  35-39 €

va puud, pikku

0 ja 50 cm hin

47-50 €

aepurubriket

OÜ RAO METALL OTSIB

VANAMETALLI 
KOKKUOSTJAT

Kokkuostja peab olema asjalik, kohusetundlik, täpne ja 
valdama ka hea tasemel arvutit. 
Töökoht asub Tõrvas Tartu 37. 

Proovipäevi saab teha OÜ Rao Metalli Elva kokkuostus, 
kus saab ka täpsema ülevaate tööpäevadest ja 
tööülesannetest.

Info 56985756 ja raometall@gmail.com

Tänavakivi ja äärekivi 
paigaldus.

Haljastus ja kaevetööd. 
Tel: 55 649 350

TEATED:
• Jumalateenistused HELME KIRIKUS pühapäeviti kl 11. 
• K, 22. veebr kl 11 palvepäeva jumalateenistus.
• 5. märtsil kl 11 asendab õpetaja Lea Kärson.
• 5.-10. märtsil õpetaja Arvo Lasting puhkusel.
• TAAGEPERA KIRIKUS jumalateenistused 26. veebruaril ja 26. märt-

sil kl 14.
• Luterlikud osadustunnid Helme kirikus iga kuu esimesel reedel kl 15, 

st 3.märtsil kl 15.   
• TÕRVA MISJONIMAJAS jumalateenistused pühapäeviti kell 15. Püha-

päevakool kaks korda kuus. Palvused esmaspäeviti kl 11. 

  ANTS ERIK              50 91 575

OLEME SUURIM ERAMAA OMANIK

VALGAMAAL JA TEGUTSENUD ÜLE 25 AASTA!

OSTAME PÕLLU - JA

METSAMAAD

METSATERVENDUSE.EE

RAO METALL on rohkem kui 10 aastase ajalooga ettevõte, kes 
ostab neljas Eesti paigas kokku vanametalli.
TASUTA vanametalli käru kahe ks tunniks. 

Tõrva teenindusplats 

d 

www.raometall.ee

 

E-R 9:00- 16:00
L Eelneval kokkuleppel
P Suletud
Kontakt +372 5300 5356
raometall@gmail.com

Teeme kõiki sise- ja välistöid,terrassi-ja katusetöid.Tel:+372 56276785 
tiidukuldkaedou@gmail.com

Akser OÜ pakub: 
• Horisontaalpuurimise teenust;  

(torustike paigaldus kinnisel meetodil, kui ei taheta või ei saa lahtiselt 
kaevetöid teostada)

• Kanalisatsiooni- ja veetrasside ehitust;
• Septikute, biopuhastite, imbväljakute müüki ja paigaldust; 
• Teede ja platside ehitust. 

     Võta ühendust akser.oy@gmail.com, tel 53 314 966. 

Gruusia juustu saab tellida tel. 5541881

Kuulutused
• Teeme kõiki sise- ja 

välistöid,terrassi-ja katusetöid.
Tel:+372 56276785 
tiidukuldkaedou@gmail.com

• Gruusia juustu saab tellida tel. 
5541881

SINU ANNETUS SAATIS KROONLÜHTRI MEISTRI JUURDE
Arvo Lasting

Oleme pikka aega vaa-
danud Helme kiriku 
kroon- ja seinalüht-
reid, igatsedes näha 
neid rohkem säramas. 

Nüüd oleme astunud tubli sammu 
lähemale oma igatsuse ja unistuse täi-
tumisele. Juba suvel saime rõõmustava 
vastuse Mulgimaa Arenduskojalt, et 
PRIA toetab meie projekti ligi 9500.- 
euroga. Äsja saabus ka otsus Muin-
suskaitseametilt, toetada meie kõige 
suurema kroonlühtri restaureerimist 
3500.- euroga. Sellega on projektitoe-

tustest kogu vajaminev summa kaetud. 
PRIA projekti elluviimiseks on aega 
veel järgmise aasta suveni ja küllap see 
aeg kulub meil ka ära. Samas selle aja 
jooksul võib restaureerimise hind min-
gil määral kallineda, nagu see juhtus 
juba möödunud aasta jooksulgi. 

Igatahes oleme rõõmsad, et meie 
suurim kroonlühter on ka juba töökotta 
jõudnud. Restaureerimise usaldame 
Keilas asuva firma Funale OÜ hoolde, 
mida juhib meister Juhan Puusepp. 

Oleme südamest tänulikud kõiki-
dele annetajatele, kes on mitmel viisil 

kogudust toetanud. Lühtrite restau-
reerimiseks oleme teie annetustest  
kogunud üle 3000.- euro. Suuremaid 
annetusi tegid Janus Metsa, Janne Salu-
mäe, Asta Nigur, Tiiu Madal, Agu ja 
Eda Kabrits, Marju Sära, Kaljo Talus-
saar. Pikem annetajate nimekiri on 
Helme kiriku stendil. Kõik annetused 
aitavad meil projekti kiiremini teos-
tada, sest PRIA toetust ei saa me kätte 
enne, kui oleme lühtrid restaureeri-
nud ja arved maksnud. Seepärast peab 
9000.- eurot meile endal olemas olema, 
enne kui toetuse tegelikult kätte saame. 

Nii on võimalik meil kõikidel 
jätkata annetamist. On võimalik meil 
toimetada nii oma liikmeannetused 
kui ka projekti ja kogudust toetavad 
annetused. Saame nõnda toetada 
kogu selle ajaloo säilitamist, mille meie 
esivanemad on meile pärandanud. 

Meie kroon- ja seinalühtrid 
kõnelevad paari sajandi pikkusest 
ajaloost. Kõige vanem on nendest 
valgustitest väiksem kroonlühter, 
mis on valmistatud juba 18. sajan-
dil Viljandis. Selle kroonlühtri on 
Helme kirikule kinkinud Lõve mõis-

nik Otti Heinrich Robert von Anrep. 
Suur kroonlühter on valmistatud 
19. sajandil Tartus Eduard Drossi  
ettevõttes Tartus. Samuti on kõik 
seinalühtrid valmistatud 19. sajandil 
Tartus. Seinalühtritele on graveeri-
tud ilmselt nende annetajate nimed, 
milleks on mitu Helme kihelkonna 
koori. Nii saame lühtrite pealt imes-
tusega lugeda, kuidas siis on tegutse-
nud siinmail Holdre, Jõgeveste, Lõve, 
Riidaja, Helme, Koorküla segakoorid 
ja veel eraldi Koorküla naiskoor. 
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ÜLESTÕUSMISPÜHA TOOB LOOTUST 
ARVO LASTING

See oli juba tükk aega tagasi, isegi 
enne kalendrikevade algust, kui 
nägime Ukraina presidenti Volodõ-
mõr Zelenskõid tunnistamas kerge 
lörtsisaju käes, et ka just niimoodi 
läbi raskuste on näha kevade tule-
kut, mis tähendab ka võidu lootust, 
võidu saabumist. Siis oli veel paas-
tuaeg ehk Kristuse kannatamiseaeg. 
Siis meenutasime Jumala Poja vaeva, 
mida ta nägi meie pattude pärast. 
Neid patte tuleb tunnistada igal 
inimesel, sõltumata usulisest hool-
susest. Me ei pruugi kõiki neid patte 
oma tegudes, sõnades, mõtetes ning 
võlgades märgata ega mõista, kuid 
kirkalt puhas Jumal märkab seda 
selgesti. 

Paastuaja lõpetab suur reede, mil 
Jeesus suri meie pattude ja võlgade 
lunastamiseks ristil. Pärast tema 
surma veel vaiksel laupäeval viibime 
leinas. Jeesuse kannatus on suur ja 
raske, sest meie pattude lunastajana 
on ta justkui Jumalast maha jäetud.    

Kuid läbi raske kannatuse saabki 
Jeesus minna edasi üleva võiduni. 
Jeesuse ristisurmast suurel reedel 
pärastlõunal ei möödu 36 tundigi, 

kui ta tõuseb surmahauast taas üles. 
Nüüd on Jeesuse päralt rõõmus võit. 
Läbi kannatuste ja raskuste näeme 
tõeliselt suurt võitu ja rõõmu. Me 
saame anda ära oma patud ja võlad 
Lunastajale ning saame puhastatud 
südamega kiita ja paluda Jumalat. 
Me saame tunnistada surma kaotust 
ja oodata meie ülestõusmist Jumala 
riigi igavesse ellu. 

Sest on kevad. Raske, lumine, libe 
ja külm talv on üle elatud. Peame 
vastu ka aprillikuu võimalikes lörtsi-
sadudes. Meid kannab kindel lootus. 

Sest ka  katsumuste, vaevade ja 
kohkumuste järel näib särava kevade 
ja suve võit tõeliselt eredana. 

Nii pühitseme pärast seitsme-
nädalast paastuaega ka Kristuse 
ülestõusmist seitse nädalat. Me 
pühitseme Tema ülestõusmist tege-
likult aastaringselt, ka paastuajal iga 
nädala esimesel päeval ehk pühapäe-
val. Ning jõuame seitsme- nädalase 
Kristuse ülestõusmise ajaga rohelisse 
eluküllasesse suvesse nelipühade ehk 
suvistepühade ajaks.    
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TEATED
• 24. apr kl 11 valge pühapäev 

Helme kirikus
• 1. mail kl 11 palvus Helme kirikus
• 1. mail kl 12 jumalateenistus 

Riidaja kirik-kabelis
• 8. mail kl 11 emadepäev 

Helme kirikus
• 15. mail kl 11 jumalateenistus 

Helme kirikus
• Alanud on LEERIAEG Helme 

kirikus, leeritunnid toimuvad 
vastavalt kokkuleppele, harili-
kult üle nädala pühapäeviti kl 
11. LEERIPÜHA tuleb 17. juulil. 
On palju põhjusi, miks tulla 
leeri, ega ole ühtki põhjust, 
miks mitte tulla leeri.

• KORISTUSTALGUD Helme kiri-
kus L, 30. aprillil kl 10. Sõltu-
valt ilmast toimuvad need kas 
õues või kirikus sees. Palun 
osalejatel valida kodust kaasa 
tööriistad, kas rehad-prügiko-
tid või harjad-käsnad-

ämbrid-kausid, samuti palume 
endal kaasa võtta töökindad.

• TÕRVA MISJONIMAJAS jumala-
teenistused pühapäeviti kell 15. 
Pühapäevakool kaks korda kuus. 
Palvused esmaspäeviti kl 11. 

Kontaktandmed:
• Eesti Evangeelse Luterliku 

Kiriku Helme Maarja kogudus 
arvo.lasting@eelk.ee; 5249654; 
7633340.  Swedbank a/a 
EE512200001120082428. 
Helme kirik avatud 
K ja N kl.10-13.

• Eesti Evangeelse 
Luterliku Kiriku Taagepera 
Jaani kogudus Swedbank a/a 
EE842200221013466795.

• TÕRVA IMMAANUELI KOGUDUS
isakodu1@gmail.com,
5663 3250;  a/a 
EE841010202006874002.

Saekettide valmistamine, 
teritamine ja parandamine. 

Hüdrovoolikute 
valmistamine. 

Hüdromar OÜ tel. 56294013.

 Juhtiv kinnisvarabüroo Eestis. Kogemust aastast 1995

Hans  
Heinjärv
maakler
528 0812 
hans.heinjarv@pindi.ee  

Anna  
Prannitšuk
maakler

5694 9719 
anna.prannitsuk@pindi.ee 

Arle Leht
hindaja, maakler

5559 5846 
arle.leht@pindi.ee 

Meie tunneme kohalikku kinnisvaraturgu ja oskame väärtustada sinu vara!

THKK müüb
Lõhutud lepa küttepuid, 

pikkustes 25 kuni 60 cm. 

Küttegraanul 6 mm  

Koos transpordiga Tõrva linnas

Tel: 56 51820

Hind  35-39 €

va puud, pikku

0 ja 50 cm hin

47-50 €

aepurubriket

OÜ RAO METALL OTSIB

VANAMETALLI 
KOKKUOSTJAT

Kokkuostja peab olema asjalik, kohusetundlik, täpne ja 
valdama ka hea tasemel arvutit. 
Töökoht asub Tõrvas Tartu 37. 

Proovipäevi saab teha OÜ Rao Metalli Elva kokkuostus, 
kus saab ka täpsema ülevaate tööpäevadest ja 
tööülesannetest.

Info 56985756 ja raometall@gmail.com

Tänavakivi ja äärekivi 
paigaldus.

Haljastus ja kaevetööd. 
Tel: 55 649 350

TEATED:
• Jumalateenistused HELME KIRIKUS pühapäeviti kl 11. 
• K, 22. veebr kl 11 palvepäeva jumalateenistus.
• 5. märtsil kl 11 asendab õpetaja Lea Kärson.
• 5.-10. märtsil õpetaja Arvo Lasting puhkusel.
• TAAGEPERA KIRIKUS jumalateenistused 26. veebruaril ja 26. märtsil kl 

14.
• Luterlikud osadustunnid Helme kirikus iga kuu esimesel reedel kl 15, st 

3.märtsil kl 15.   
• TÕRVA MISJONIMAJAS jumalateenistused pühapäeviti kell 15. Püha-

päevakool kaks korda kuus. Palvused esmaspäeviti kl 11. 

Kontaktandmed:
• Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Helme Maarja kogudus  

arvo.lasting@eelk.ee; 5249654; 7633340; Swedbank a/a 
EE512200001120082428.

• Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Taagepera Jaani kogudus                                                                   
Swedbank a/a EE842200221013466795.

• TÕRVA IMMAANUELI KOGUDUS isakodu1@gmail.com, 5663 3250; 
a/a EE841010202006874002. 

  ANTS ERIK              50 91 575

OLEME SUURIM ERAMAA OMANIK

VALGAMAAL JA TEGUTSENUD ÜLE 25 AASTA!

OSTAME PÕLLU - JA

METSAMAAD

METSATERVENDUSE.EE

RAO METALL on rohkem kui 10 aastase ajalooga ettevõte, kes 
ostab neljas Eesti paigas kokku vanametalli.
TASUTA vanametalli käru kahe ks tunniks. 

Tõrva teenindusplats 

d 

www.raometall.ee

 

E-R 9:00- 16:00
L Eelneval kokkuleppel
P Suletud
Kontakt +372 5300 5356
raometall@gmail.com

 Juhtiv kinnisvarabüroo Eestis. Kogemust aastast 1995

Hans  
Heinjärv
maakler
528 0812 
hans.heinjarv@pindi.ee  

Anna  
Prannitšuk
maakler

5694 9719 
anna.prannitsuk@pindi.ee 

Arle Leht
hindaja, maakler

5559 5846 
arle.leht@pindi.ee 

Meie tunneme kohalikku kinnisvaraturgu ja oskame väärtustada sinu vara!

Akser OÜ pakub: 
• Horisontaalpuurimise teenust;  

(torustike paigaldus kinnisel meetodil, kui ei taheta või ei saa lahtiselt 
kaevetöid teostada)

• Kanalisatsiooni- ja veetrasside ehitust;
• Septikute, biopuhastite, imbväljakute müüki ja paigaldust; 
• Teede ja platside ehitust. 

     Võta ühendust akser.oy@gmail.com, tel 53 314 966. 

Riia Laki- ja Värvitehas on  
Baltimaade juhtiv lakkide ja värvide 

tootja,  
kes pakub ostjatele kaubamärgi RILAK 

all enam kui 200 toodet. Nüüd on 
suurepärane võimalus kõigil tõrvakatel 

kasutada võimalust Rilaki toodangut 
veelgi parematel tingimustel soetada.  

Nimelt on Rilak koostöös  
Tõrva Tarbijate Ühistuga pakkumas 

Tikste Konsum/Ehituskeskuses kõigile 
Rilaki värvidele tasuta toonimist. 

Pood on avatud E-P 9-22.

ÜLESTÕUSMISPÜHA TOOB LOOTUST 
ARVO LASTING

See oli juba tükk aega tagasi, isegi 
enne kalendrikevade algust, kui 
nägime Ukraina presidenti Volodõ-
mõr Zelenskõid tunnistamas kerge 
lörtsisaju käes, et ka just niimoodi 
läbi raskuste on näha kevade tule-
kut, mis tähendab ka võidu lootust, 
võidu saabumist. Siis oli veel paas-
tuaeg ehk Kristuse kannatamiseaeg. 
Siis meenutasime Jumala Poja vaeva, 
mida ta nägi meie pattude pärast. 
Neid patte tuleb tunnistada igal 
inimesel, sõltumata usulisest hool-
susest. Me ei pruugi kõiki neid patte 
oma tegudes, sõnades, mõtetes ning 
võlgades märgata ega mõista, kuid 
kirkalt puhas Jumal märkab seda 
selgesti. 

Paastuaja lõpetab suur reede, mil 
Jeesus suri meie pattude ja võlgade 
lunastamiseks ristil. Pärast tema 
surma veel vaiksel laupäeval viibime 
leinas. Jeesuse kannatus on suur ja 
raske, sest meie pattude lunastajana 
on ta justkui Jumalast maha jäetud.    

Kuid läbi raske kannatuse saabki 
Jeesus minna edasi üleva võiduni. 
Jeesuse ristisurmast suurel reedel 
pärastlõunal ei möödu 36 tundigi, 

kui ta tõuseb surmahauast taas üles. 
Nüüd on Jeesuse päralt rõõmus võit. 
Läbi kannatuste ja raskuste näeme 
tõeliselt suurt võitu ja rõõmu. Me 
saame anda ära oma patud ja võlad 
Lunastajale ning saame puhastatud 
südamega kiita ja paluda Jumalat. 
Me saame tunnistada surma kaotust 
ja oodata meie ülestõusmist Jumala 
riigi igavesse ellu. 

Sest on kevad. Raske, lumine, libe 
ja külm talv on üle elatud. Peame 
vastu ka aprillikuu võimalikes lörtsi-
sadudes. Meid kannab kindel lootus. 

Sest ka  katsumuste, vaevade ja 
kohkumuste järel näib särava kevade 
ja suve võit tõeliselt eredana. 

Nii pühitseme pärast seitsme-
nädalast paastuaega ka Kristuse 
ülestõusmist seitse nädalat. Me 
pühitseme Tema ülestõusmist tege-
likult aastaringselt, ka paastuajal iga 
nädala esimesel päeval ehk pühapäe-
val. Ning jõuame seitsme- nädalase 
Kristuse ülestõusmise ajaga rohelisse 
eluküllasesse suvesse nelipühade ehk 
suvistepühade ajaks.    
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TEATED
• 24. apr kl 11 valge pühapäev 

Helme kirikus
• 1. mail kl 11 palvus Helme kirikus
• 1. mail kl 12 jumalateenistus 

Riidaja kirik-kabelis
• 8. mail kl 11 emadepäev 

Helme kirikus
• 15. mail kl 11 jumalateenistus 

Helme kirikus
• Alanud on LEERIAEG Helme 

kirikus, leeritunnid toimuvad 
vastavalt kokkuleppele, harili-
kult üle nädala pühapäeviti kl 
11. LEERIPÜHA tuleb 17. juulil. 
On palju põhjusi, miks tulla 
leeri, ega ole ühtki põhjust, 
miks mitte tulla leeri.

• KORISTUSTALGUD Helme kiri-
kus L, 30. aprillil kl 10. Sõltu-
valt ilmast toimuvad need kas 
õues või kirikus sees. Palun 
osalejatel valida kodust kaasa 
tööriistad, kas rehad-prügiko-
tid või harjad-käsnad-

ämbrid-kausid, samuti palume 
endal kaasa võtta töökindad.

• TÕRVA MISJONIMAJAS jumala-
teenistused pühapäeviti kell 15. 
Pühapäevakool kaks korda kuus. 
Palvused esmaspäeviti kl 11. 

Kontaktandmed:
• Eesti Evangeelse Luterliku 

Kiriku Helme Maarja kogudus 
arvo.lasting@eelk.ee; 5249654; 
7633340.  Swedbank a/a 
EE512200001120082428. 
Helme kirik avatud 
K ja N kl.10-13.

• Eesti Evangeelse 
Luterliku Kiriku Taagepera 
Jaani kogudus Swedbank a/a 
EE842200221013466795.

• TÕRVA IMMAANUELI KOGUDUS
isakodu1@gmail.com,
5663 3250;  a/a 
EE841010202006874002.

Saekettide valmistamine, 
teritamine ja parandamine. 

Hüdrovoolikute 
valmistamine. 

Hüdromar OÜ tel. 56294013.

 Juhtiv kinnisvarabüroo Eestis. Kogemust aastast 1995

Hans  
Heinjärv
maakler
528 0812 
hans.heinjarv@pindi.ee  

Anna  
Prannitšuk
maakler

5694 9719 
anna.prannitsuk@pindi.ee 

Arle Leht
hindaja, maakler

5559 5846 
arle.leht@pindi.ee 

Meie tunneme kohalikku kinnisvaraturgu ja oskame väärtustada sinu vara!

THKK müüb
Lõhutud lepa küttepuid, 

pikkustes 25 kuni 60 cm. 

Küttegraanul 6 mm  

Koos transpordiga Tõrva linnas

Tel: 56 51820

Hind  35-39 €

va puud, pikku

0 ja 50 cm hin

47-50 €

aepurubriket

OÜ RAO METALL OTSIB

VANAMETALLI 
KOKKUOSTJAT

Kokkuostja peab olema asjalik, kohusetundlik, täpne ja 
valdama ka hea tasemel arvutit. 
Töökoht asub Tõrvas Tartu 37. 

Proovipäevi saab teha OÜ Rao Metalli Elva kokkuostus, 
kus saab ka täpsema ülevaate tööpäevadest ja 
tööülesannetest.

Info 56985756 ja raometall@gmail.com

Tänavakivi ja äärekivi 
paigaldus.

Haljastus ja kaevetööd. 
Tel: 55 649 350

Alates 3. aprillist oleme avatud 
E-R 9 - 17

320 eur/t
8 €

TEHASEPOOD
TÖÖSTUSE 10, TÕRVA

VOODID, MADRATSID, DIIVANID

Info +372 5538480

E-R
08:00-16:30

OLEME NÜÜD AVATUD!

• Küttesüsteemide ehitus. Katlamajad 
ja sõlmed. Põrandaküte, radiaato-
rid,soojuspumpade paigaldus. Hool-
dus ja avarii 24/7 Tel: +372 53 512 612,   
www.torutoodtartu.ee

• Üürile anda 3-toaline möbleeri-
tud korter KEKis 1. korrusel.Üür: 
300 eurot/kuus+kommunaalid. 
Lisainfo: paeveski@paeveski.ee või 
53911611

• OSTAN: korter/kinnistu ca 40 000 €. Tel: 5834 2879

Detailplaneeringu kehtestamise teade

Tõr va Val lava l itsus teatab, et 
09.08.2023. a korra ldusega nr 
2-3/2023/385 kehtestati Äärelinna 
kinnistu ja lähiala detailplanee-
ring. Detailplaneering on koosta-
tud eesmärgiga määrata ehitusõigus 
teenindusjaam-tankla rajamiseks. 
Lisaks määratakse liikluskorraldus-
likud põhimõtted, üldised maaka-
sutustingimused, heakorrastuse, 
haljastuse, parkimise ja tehnovõrku-
dega varustamise ning vajalike raja-
tiste põhimõtteline lahendus. Planee-
ringuala hõlmab Tõrva vallas Roobe 
külas Äärelinna katastriüksust ja ca 
3150 m² osa 6 Valga-Uulu tee katast-
riüksusest. Planeeringuala suurus on 
ca 1,36 ha.

Äärel inna katastr iüksus on 
planeeritud jagada kaheks krun-
diks. Planeeritud krundi POS 1 
kasutamise sihtotstarve on tankla ja 
teenindushoone maa, millele võima-
lik vastav katastriüksuse sihtotstarve 
on 100% ärimaa. POS 2 on planee-
ritud kergliiklusmaa krunt põhi-
maantee nr 6 äärde varem projek-
teeritud kergliiklustee (jalgratta- ja 
jalgtee) tarbeks. POS 1 krundile on 

kavandatud tankla teenindushoone 
(sh kohvik, autopesula), tankurite ja 
nende varjualuse ehitamine. Lisaks 
on rajatistest kavandatud käsipesula 
(sh tehnoruum), elektriautode laadi-
mispunkti, kuni 10 m³ LPG mahuti 
ja gaasitankuri ehitamine. POS 2 
hooneid planeeritud ei ole.

Planeeringualal kehtiva Helme 
valla üldplaneeringu kohaselt on 
deta i lplaneeringu koostamine 
nõutav, kui soovitakse rajada autotee-
nindusjaama, bensiinijaama. Koosta-
misel olev Tõrva valla üldplaneering 
näeb ette antud alale kaubandus-, 
teenindus- ja büroohoone maa-ala, 
mis on planeeritavaga kooskõlas. 
Detailplaneeringu lahenduse ellu-
viimisega kaasneb eeldatavasti posi-
tiivne sotsiaalne ja majanduslik 
mõju, mis aitab ellu viia üldplanee-
ringuga seatud arengueesmärke.

Kehtestatud detailplaneeringu 
materjalidega on võimalik tutvuda 
Tõrva valla veebilehel (https://kov.
torva.ee/aarelinna-detailplannee-
ring) ja Planeeringute andmeko-
gus (https://planeeringud.ee/plank-
web/#/planning/detail/30100161).

TEATED
• Õpetaja Arvo Lasting puhkusel 9.-31. okt. Jumalateenistused Helme kirikus pühapäeviti kl 11 asendajatega. 

Taagepera kirikus 22. okt kl 14. 
• Helme kirik avatud K ja N kl 10-13.
• Misjonimajas jumalateenistused 15. ja 29. okt kl 15. Küsimuste-vastuste õhtu N, 5. ja 19. okt kl 18. 

Kontaktandmed:
• Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Helme Maarja kogudus  

arvo.lasting@eelk.ee; 5249654; 7633340;  Swedbank a/a EE512200001120082428.
• Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Taagepera Jaani kogudus  

Swedbank a/a EE842200221013466795.

SOOMEST KÄISID KIRIKUSÕBRAD
Arvo Lasting

K ohe meie taasiseseis-
vumise alguses juba 
üle 30 aasta tagasi 
algasid sõprussuhted 
Tõrva ja Laihia vahel. 

Nendest sõprussuhetest on tänaseni 
kestnud kontaktid Laihia ja Helme 
koguduse vahel. Taagepera kogu-
dusel polnud kaua ühtegi välismaist 
sõpruskogudust. 2004. aastal otsis 
Hauho rahvas kontakti Taageperaga, 
tundes huvi kirjanik Hella Wuolijoe 
sünnipaiga vastu. Ka siis alustati 
mitmekülgseid sõprussuhteid, aga 
tänaseks on ühinenud vallad nii 
siin- kui ka sealpool lahte. Jäänud 
on sõprussuhted Hauho ja Taage-
pera koguduse vahel.  Hauhost 
on Helsingini sadakond kilomeetrit, 

Laihiast ligi 400 km. Hauho esin-
dajatega oleme kohtunud sageli, 
Laihia rahvaga jõuame kohtuda 
harva. Pärast mitut katset õnnes-
tus Hauho ja Laihia kogudustel 
moodustada ühine reisigrupp Ees-
timaa külastamiseks.

 Septembrikuu alguse nädalava-
hetusel vaatasid nad üheskoos suurt 
Peipsi järve ja selleäärseid vaatamis-
väärsusi. Pühapäevaks sõitsid Soome 
sõbrad Helme kihelkonda. P ü ü d -
sime pakkuda pühapäeval jumala-
teenistusi kahes kirikus nii Helmes 
kui ka Taageperas, nii sarnaselt ja 
erinevalt, kui suutsime. Helme kiri-
kus ütles tervitussõna Laihia kogu-
duse õpetaja Anne Visser-Keltto, 
Taageperas Hauho koguduse õpetaja 

Tapani Vanhanen. Saime külalis-
tele tutvustada oma pühakodasid 
ja koguduste elu. Saime koos jagada 
osadust armulauas, palves, jutluses, 
kirikukohvi andides. Kalendri järgi 
oli aeg kõnelda halastajast samaar-
lasest ja sellest, kuidas tema eesku-
jul on meie põhjapoolsed naabrid 
ja sugulased meid järjepanu toeta-
nud. Me tõdeme küll rahvana, et me 
oleme ka omalt poolt teinud pingu-
tusi selles suhtlemises, aga kõige 
edukam ja vabam soome-ugri rahvas 
on pakkunud ka meile palju võima-
lusi meie edu saavutamiseks. 
Päeva programmis külastasime mitut 
neile tuttavat paika. Aga hea meel oli 
külalistele esitleda ka äsja avatud 
Mulgi Elamuskeskust. 
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TEATED
• Õpetaja Arvo Lasting puhkusel 9.-31.oktoobrini. Jumalateenistused 

Helme kirikus tõenäoliselt igal pühapäeval kl 11. 
• Taagepera kirikus lõikustänupüha 1. oktoobril kl 14. 

Kontaktandmed:
• Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Helme Maarja kogudus
• arvo.lasting@eelk.ee; 5249654; 7633340.  
• Swedbank a/a EE512200001120082428.
• Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Taagepera Jaani kogudus                                                                   

Swedbank a/a EE842200221013466795.

KIRIK PÜSIB MUUTUVAS OTSINGUTEAJAS
Arvo Lasting

S aame tunnistada seda, 
kuidas me elame muu-
tuste ja otsingute ajal. 
Oleme läbi elanud 
mitu kriisi ja neid jät-

kub veelgi edasi. Need kriisid on 
piiranud meie liikumisi, kohtumisi, 
olmelisi võimalusi. Meil on raske 
leida, kuidas jätkata oma tööeluga. 
On raske leida uusi harjumusi nii 
sündmusteks kui ka töödeks. Raske 
otsustada, millest loobuda ja kuidas 
leida uut teed, mis meid edasi viib ja 
mis toimiks.

 Ka kirikus on otsingute ja 
muutuste aeg. Kui 3 aastat tagasi 
võisid mõnel pühapäeval olla meie 
istmed tulvil, siis vahepeal muutu-
sime ettevaatlikult koduseks. Kui 
täna püüame selgust leida, mis meil 
kunagi pooleli jäi ja kuidas jätkata, 
siis me kohe kiiresti vastust ei leia. 
Siiski on tasapisi leidnud kirikutee 
ja koha pühakojas nii endised kui 
ka uued õed ja vennad. Meid võivad 
heidutada  tõved, rahutud olud 

naabermaadel, mõjutades meiegi 
hinge ja elu. Meil võib olla otsin-
guid töö ja tegevuste tõttu, mida 
on võimalik ja vajalik teha ning mis 
meid ka täna toidaks.

 Kõikide nende otsingute ja 
muutuste juures püüab kirik püsida, 
jätkata ja kesta. Püüame olla olemas, 
kättesaadavad ja avatud, et pakkuda 
palve ning püha sõna võimalust 
harjumuspärastel aegadel. Nii 
saamegi me kõik tulla kõikide otsin-
gute ja muutuste keskelt maailmast 
ikka iidsesse kindlalt püsivasse kiri-
kusse justkui iidse vankumatu kalju 
juurde leidma aastatuhandete ning 
põlvkondade vanust varjupaika ilma 
kartmata, heitumata, kõhklemata. 
Et siin kinnitada oma rahu ja kind-
lustunnet.

Viljandis tuleb laulupäev
17.juunil toimub Viljandi Pauluse 
kirikus Viljandi praostkonna laulu-
päev, kus on kavas Tuuliki Jürjo 
„Rahvalaulumissa“. Missa tähendab 

pühapäevast armulauaga jumalatee-
nistust. Missa koosneb liturgiast ja 
lauludest. Rahvalaulumissa kõlab 
neljahäälse koorilauluna, arves-
tades selle juures Eesti rahvalaulu 
omapära. 

  Laulupäeval osalevad Viljandi 
praostkonna laulukoorid ja ka 
solistid, nende hulgas Tõrva laulu-
seltsi segakoor. Aga on selles missas 
ka ühehäälseid osi publikule laul-
miseks. Neid ühehäälsete lugudega 
(usutunnistus, Meie Isa palve ning 
Litaania palve) püüame mõnel püha-
päeval kirikus tutvuda. 

 Me oleme kõik oodatud 17. juunil 
kl 16 Viljandi Pauluse kirikusse. 
Ilmselt kl 15 toimub ühine proov. 
Palume teatada kõikidel, kes soovi-
vad tulla Viljandi Pauluse kirikusse 
17. juunil „Rahvalaulumissale ja kes 
vajavad selleks transporti. Seda veel 
täpsustame, kuidas ja millise hinnaga 
saame kohale sõita. Tõrva laulukoor 
sõidab Viljandisse juba mitu tundi 
varem oma proovi tegema.  
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TEATED
• 23. aprillil kl 11 Helme kirikus. 

Leeritund.
• 30. aprillil kl 11 Helme kirikus.
• 30. aprillil kl 14 Taagepera kirikus.
• 7. mail kl 11 Helme kirikus. Leeritund.
• 7. mail kl 14 Taagepera kirikus
• 14. mail kl 11 Helme kirikus 

emadepäeva jumalateenistus

• 21. mail kl 11 Helme kirikus.  
Leeritund. 

• 21. mail kl 14 Taagepera kirikus.
• 28. mail kl 11 Helme kirikus.
• 4. juunil kl 11 Helme kirikus.
• 4. juunil kl 12 Riidaja kirik-kabelis.
• 4. juunil kl 14 Taagepera kirikus. 

Leeritund.

Leeritund tähendab, et jumalateenistusel toimub leerijutlus Katekismuse teema-
del. Helme ja Taagepera koguduse leeritööga ootame liituma igal ajal. Vanuse 
alampiir on 15 aastat, ülempiiri ei ole. Leeriõnnistamise püha lepime kokku, 
ilmselt leiame selleks aja juulis või augustis.  
• Helme kirikus iga kuu esimesel reedel kl 15 luterlik osadustund (5. mail kl 15).
• TÕRVA MISJONIMAJAS jumalateenistused pühapäeviti kell 15. Pühapäeva-

kool kaks korda kuus.

Kontaktandmed:
• Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku 

Helme Maarja kogudus
Kantselei avatud talveperioodil 
K-N kl.10-13. arvo.lasting@eelk.ee; 
5249654; 7633340.  
Swedbank a/a E512200001120082428.

• 

• Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku 
Taagepera Jaani kogudus  
Swedbank a/a 
EE842200221013466795.

• TÕRVA IMMAANUELI KOGUDUS
isakodu1@gmail.com, 5663 3250.
 a/a EE841010202006874002.

Akser OÜ pakub: 
• Horisontaalpuurimise teenust; 

(torustike paigaldus kinnisel meetodil, kui ei taheta või ei saa lahtiselt 
kaevetöid teostada)

• Kanalisatsiooni- ja veetrasside ehitust;
• Septikute, biopuhastite, imbväljakute müüki ja paigaldust; 
• Teede ja platside ehitust. 

     Võta ühendust akser.oy@gmail.com, tel 53 314 966. 

RAO METALL on rohkem kui 10 aastase ajalooga ettevõte, kes
ostab neljas Eesti paigas kokku vanametalli.
TASUTA vanametalli käru kahe ks tunniks. 

Tõrva teenindusplats 

d 

www.raometall.ee

E-R 9:00- 16:00
L Eelneval kokkuleppel
P Suletud
Kontakt +372 5300 5356
raometall@gmail.com

E-R 9 - 17
L 10:00-14:00

320 eur/t
8 €

 Juhtiv kinnisvarabüroo Eestis. Kogemust aastast 1995

Hans  
Heinjärv
maakler
528 0812 
hans.heinjarv@pindi.ee  

Anna  
Prannitšuk
maakler

5694 9719 
anna.prannitsuk@pindi.ee 

Arle Leht
hindaja, maakler

5559 5846 
arle.leht@pindi.ee 

Meie tunneme kohalikku kinnisvaraturgu ja oskame väärtustada sinu vara!

THKK müüb
Hall lepp 67-70
Must lepp 69-72
Tel: 56 51820

Reklaam
kuldne@kuldne.com 

või 5373 6992
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otsustada, m

illest loobuda ja kuidas 
leida uut teed, m

is m
eid edasi viib ja 

m
is toim

iks.
 K

a kirikus on otsingute ja 
m

uutuste aeg. K
ui 3 aastat tagasi 

võisid m
õnel pühapäeval olla m

eie 
istm

ed tulvil, siis vahepeal m
uutu-

sim
e ettevaatlikult koduseks. K

ui 
täna püüam

e selgust leida, m
is m

eil 
kunagi pooleli jäi ja kuidas jätkata, 
siis m

e kohe kiiresti vastust ei leia. 
Siiski on tasapisi leidnud kirikutee 
ja koha pühakojas nii endised kui 
ka uued õed ja vennad. M

eid võivad 
heidutada  tõved, rahutud olud 

naaberm
aadel, m

õjutades m
eiegi 

hinge ja elu. M
eil võib olla otsin-

guid töö ja tegevuste tõttu, m
ida 

on võim
alik ja vajalik teha ning m

is 
m

eid ka täna toidaks.
 K

õikide nende otsingute ja 
m

uutuste juures püüab kirik püsida, 
jätkata ja kesta. Püüam

e olla olem
as, 

kättesaadavad ja avatud, et pakkuda 
palve ning püha sõna võim

alust 
harjum

uspärastel aegadel. N
ii 

saam
egi m

e kõik tulla kõikide otsin-
gute ja m

uutuste keskelt m
aailm

ast 
ikka iidsesse kindlalt püsivasse kiri-
kusse justkui iidse vankum

atu kalju 
juurde leidm

a aastatuhandete ning 
põlvkondade vanust varjupaika ilm

a 
kartm

ata, heitum
ata, kõhklem

ata. 
Et siin kinnitada om

a rahu ja kind-
lustunnet.

V
iljandis tuleb laulupäev

17.juunil toim
ub V

iljandi Pauluse 
kirikus V

iljandi praostkonna laulu-
päev, kus on kavas Tuuliki Jürjo 
„Rahvalaulum

issa“. M
issa tähendab 

pühapäevast arm
ulauaga jum

alatee-
nistust. M

issa koosneb liturgiast ja 
lauludest. Rahvalaulum

issa kõlab 
neljahäälse koorilauluna, arves-
tades selle juures Eesti rahvalaulu 
om

apära. 
  Laulupäeval osalevad V

iljandi 
praostkonna laulukoorid ja ka 
solistid, nende hulgas Tõrva laulu-
seltsi segakoor. A

ga on selles m
issas 

ka ühehäälseid osi publikule laul-
m

iseks. N
eid ühehäälsete lugudega 

(usutunnistus, M
eie Isa palve ning 

Litaania palve) püüam
e m

õnel püha-
päeval kirikus tutvuda. 

 M
e olem

e kõik oodatud 17. juunil 
kl 16 V

iljandi Pauluse kirikusse. 
Ilm

selt kl 15 toim
ub ühine proov. 

Palum
e teatada kõikidel, kes soovi-

vad tulla V
iljandi Pauluse kirikusse 

17. juunil „Rahvalaulum
issale ja kes 

vajavad selleks transporti. Seda veel 
täpsustam

e, kuidas ja m
illise hinnaga 

saam
e kohale sõita. Tõrva laulukoor 

sõidab V
iljandisse juba m

itu tundi 
varem

 om
a proovi tegem

a.  
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TEATED
• 

23. aprillil kl 11 H
elm

e kirikus. 
Leeritund.

• 
30. aprillil kl 11 H

elm
e kirikus.

• 
30. aprillil kl 14 Taagepera kirikus.

• 
7. m

ail kl 11 H
elm

e kirikus. Leeritund.
• 

7. m
ail kl 14 Taagepera kirikus

• 
14. m

ail kl 11 H
elm

e kirikus 
em

adepäeva jum
alateenistus

• 
21. m

ail kl 11 H
elm

e kirikus.  
Leeritund. 

• 
21. m

ail kl 14 Taagepera kirikus.
• 

28. m
ail kl 11 H

elm
e kirikus.

• 
4. juunil kl 11 H

elm
e kirikus.

• 
4. juunil kl 12 Riidaja kirik-kabelis.

• 
4. juunil kl 14 Taagepera kirikus. 
Leeritund.

Leeritund tähendab, et jum
alateenistusel toim

ub leerijutlus Katekism
use teem

a-
del. H

elm
e ja Taagepera koguduse leeritööga ootam

e liitum
a igal ajal. Vanuse 

alam
p

iir on 15 aastat, ülem
p

iiri ei ole. Leeriõnnistam
ise p

üha lep
im

e kokku, 
ilm

selt leiam
e selleks aja juulis või augustis.  

• 
H

elm
e kirikus iga kuu esim

esel reedel kl 15 luterlik osadustund (5. m
ail kl 15).

• 
TÕ

RVA
 M

ISJO
N

IM
A

JA
S jum

alateenistused pühapäeviti kell 15. Pühapäeva-
kool kaks korda kuus.

Kontaktandm
ed:

• 
Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku 
H

elm
e M

aarja kogudus
Kantselei avatud talveperioodil 
K-N

 kl.10-13. arvo.lasting@
eelk.ee; 

5249654; 7633340.  
Sw

edbank a/a E512200001120082428.
• 

• 
Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku 
Taagepera Jaani kogudus  
Sw

edbank a/a 
EE842200221013466795.

• 
TÕ

RVA IM
M

A
AN

U
ELI KO

G
U

D
U

S
isakodu1@

gm
ail.com

, 5663 3250.
 a/a EE841010202006874002.

A
kser O

Ü
 pakub: 

•
H

orisontaalpuurim
ise teenust; 

(torustike paigaldus kinnisel m
eetodil, kui ei taheta või ei saa lahtiselt 

kaevetöid teostada)
•

K
analisatsiooni- ja veetrasside ehitust;

•
Septikute, biopuhastite, im

bväljakute m
üüki ja paigaldust; 

•
Teede ja platside ehitust. 

     Võta ühendust akser.oy@
gm

ail.com
, tel 53 314 966. 

RA
O

 M
E

TA
LL o

n
 ro

h
kem

 ku
i 10 aastase ajalo

o
g

a ettevõ
te, kes

o
stab

 n
eljas Eesti p

aig
as ko

kku
 van

am
etalli.

TA
SU

TA
 van

am
etalli käru

 kah
e

ks tu
n

n
iks. 

Tõrva teen
in

d
u

sp
lats 

d
 

w
w

w
.rao

m
etall.ee

E-R 9:00- 16:00
L Eelneval kokkuleppel
P Suletud
Kontakt +372 5300 5356
raom

etall@
gm

ail.com

E-R 9 - 17
L 10:00-14:00

320 eur/t
8 €

 Juhtiv kinnisvarabüroo Eestis. Kogem
ust aastast 1995

Hans  
Heinjärv
m

aakler
528 0812 
hans.heinjarv@

pindi.ee  

Anna  
Prannitšuk
m

aakler

5694 9719
 

anna.prannitsuk@
pindi.ee 

Arle Leht
hindaja, m

aakler

5559 5846
 

arle.leht@
pindi.ee 

M
eie tunnem

e kohalikku kinnisvaraturgu ja oskam
e väärtustada sinu vara!

TH
K

K
 m

üüb
H

all lepp 67-70
M

ust lepp 69-72
Tel: 56 51820

Reklaam
kuldne@

kuldne.com
 

või 5373 6992

KIRIK PÜSIB MUUTUVAS OTSINGUTEAJAS
Arvo Lasting

S aame tunnistada seda, 
kuidas me elame muu-
tuste ja otsingute ajal. 
Oleme läbi elanud 
mitu kriisi ja neid jät-

kub veelgi edasi. Need kriisid on 
piiranud meie liikumisi, kohtumisi, 
olmelisi võimalusi. Meil on raske 
leida, kuidas jätkata oma tööeluga. 
On raske leida uusi harjumusi nii 
sündmusteks kui ka töödeks. Raske 
otsustada, millest loobuda ja kuidas 
leida uut teed, mis meid edasi viib ja 
mis toimiks.

 Ka kirikus on otsingute ja 
muutuste aeg. Kui 3 aastat tagasi 
võisid mõnel pühapäeval olla meie 
istmed tulvil, siis vahepeal muutu-
sime ettevaatlikult koduseks. Kui 
täna püüame selgust leida, mis meil 
kunagi pooleli jäi ja kuidas jätkata, 
siis me kohe kiiresti vastust ei leia. 
Siiski on tasapisi leidnud kirikutee 
ja koha pühakojas nii endised kui 
ka uued õed ja vennad. Meid võivad 
heidutada  tõved, rahutud olud 

naabermaadel, mõjutades meiegi 
hinge ja elu. Meil võib olla otsin-
guid töö ja tegevuste tõttu, mida 
on võimalik ja vajalik teha ning mis 
meid ka täna toidaks.

 Kõikide nende otsingute ja 
muutuste juures püüab kirik püsida, 
jätkata ja kesta. Püüame olla olemas, 
kättesaadavad ja avatud, et pakkuda 
palve ning püha sõna võimalust 
harjumuspärastel aegadel. Nii 
saamegi me kõik tulla kõikide otsin-
gute ja muutuste keskelt maailmast 
ikka iidsesse kindlalt püsivasse kiri-
kusse justkui iidse vankumatu kalju 
juurde leidma aastatuhandete ning 
põlvkondade vanust varjupaika ilma 
kartmata, heitumata, kõhklemata. 
Et siin kinnitada oma rahu ja kind-
lustunnet.

Viljandis tuleb laulupäev
17.juunil toimub Viljandi Pauluse 
kirikus Viljandi praostkonna laulu-
päev, kus on kavas Tuuliki Jürjo 
„Rahvalaulumissa“. Missa tähendab 

pühapäevast armulauaga jumalatee-
nistust. Missa koosneb liturgiast ja 
lauludest. Rahvalaulumissa kõlab 
neljahäälse koorilauluna, arves-
tades selle juures Eesti rahvalaulu 
omapära. 

  Laulupäeval osalevad Viljandi 
praostkonna laulukoorid ja ka 
solistid, nende hulgas Tõrva laulu-
seltsi segakoor. Aga on selles missas 
ka ühehäälseid osi publikule laul-
miseks. Neid ühehäälsete lugudega 
(usutunnistus, Meie Isa palve ning 
Litaania palve) püüame mõnel püha-
päeval kirikus tutvuda. 

 Me oleme kõik oodatud 17. juunil 
kl 16 Viljandi Pauluse kirikusse. 
Ilmselt kl 15 toimub ühine proov. 
Palume teatada kõikidel, kes soovi-
vad tulla Viljandi Pauluse kirikusse 
17. juunil „Rahvalaulumissale ja kes 
vajavad selleks transporti. Seda veel 
täpsustame, kuidas ja millise hinnaga 
saame kohale sõita. Tõrva laulukoor 
sõidab Viljandisse juba mitu tundi 
varem oma proovi tegema.  
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TEATED
• 23. aprillil kl 11 Helme kirikus. 

Leeritund.
• 30. aprillil kl 11 Helme kirikus.
• 30. aprillil kl 14 Taagepera kirikus.
• 7. mail kl 11 Helme kirikus. Leeritund.
• 7. mail kl 14 Taagepera kirikus
• 14. mail kl 11 Helme kirikus 

emadepäeva jumalateenistus

• 21. mail kl 11 Helme kirikus.  
Leeritund. 

• 21. mail kl 14 Taagepera kirikus.
• 28. mail kl 11 Helme kirikus.
• 4. juunil kl 11 Helme kirikus.
• 4. juunil kl 12 Riidaja kirik-kabelis.
• 4. juunil kl 14 Taagepera kirikus. 

Leeritund.

Leeritund tähendab, et jumalateenistusel toimub leerijutlus Katekismuse teema-
del. Helme ja Taagepera koguduse leeritööga ootame liituma igal ajal. Vanuse 
alampiir on 15 aastat, ülempiiri ei ole. Leeriõnnistamise püha lepime kokku, 
ilmselt leiame selleks aja juulis või augustis.  
• Helme kirikus iga kuu esimesel reedel kl 15 luterlik osadustund (5. mail kl 15).
• TÕRVA MISJONIMAJAS jumalateenistused pühapäeviti kell 15. Pühapäeva-

kool kaks korda kuus.

Kontaktandmed:
• Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku 

Helme Maarja kogudus
Kantselei avatud talveperioodil 
K-N kl.10-13. arvo.lasting@eelk.ee; 
5249654; 7633340.  
Swedbank a/a E512200001120082428.

• 

• Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku 
Taagepera Jaani kogudus  
Swedbank a/a 
EE842200221013466795.

• TÕRVA IMMAANUELI KOGUDUS
isakodu1@gmail.com, 5663 3250.
 a/a EE841010202006874002.

Akser OÜ pakub: 
• Horisontaalpuurimise teenust; 

(torustike paigaldus kinnisel meetodil, kui ei taheta või ei saa lahtiselt 
kaevetöid teostada)

• Kanalisatsiooni- ja veetrasside ehitust;
• Septikute, biopuhastite, imbväljakute müüki ja paigaldust; 
• Teede ja platside ehitust. 

     Võta ühendust akser.oy@gmail.com, tel 53 314 966. 

RAO METALL on rohkem kui 10 aastase ajalooga ettevõte, kes
ostab neljas Eesti paigas kokku vanametalli.
TASUTA vanametalli käru kahe ks tunniks. 

Tõrva teenindusplats 

d 

www.raometall.ee

E-R 9:00- 16:00
L Eelneval kokkuleppel
P Suletud
Kontakt +372 5300 5356
raometall@gmail.com

E-R 9 - 17
L 10:00-14:00

320 eur/t
8 €

 Juhtiv kinnisvarabüroo Eestis. Kogemust aastast 1995

Hans  
Heinjärv
maakler
528 0812 
hans.heinjarv@pindi.ee  

Anna  
Prannitšuk
maakler

5694 9719 
anna.prannitsuk@pindi.ee 

Arle Leht
hindaja, maakler

5559 5846 
arle.leht@pindi.ee 

Meie tunneme kohalikku kinnisvaraturgu ja oskame väärtustada sinu vara!

THKK müüb
Hall lepp 67-70
Must lepp 69-72
Tel: 56 51820

Reklaam
kuldne@kuldne.com 

või 5373 6992

KIRIK PÜSIB MUUTUVAS OTSINGUTEAJAS
Arvo Lasting

S aame tunnistada seda, 
kuidas me elame muu-
tuste ja otsingute ajal. 
Oleme läbi elanud 
mitu kriisi ja neid jät-

kub veelgi edasi. Need kriisid on 
piiranud meie liikumisi, kohtumisi, 
olmelisi võimalusi. Meil on raske 
leida, kuidas jätkata oma tööeluga. 
On raske leida uusi harjumusi nii 
sündmusteks kui ka töödeks. Raske 
otsustada, millest loobuda ja kuidas 
leida uut teed, mis meid edasi viib ja 
mis toimiks.

 Ka kirikus on otsingute ja 
muutuste aeg. Kui 3 aastat tagasi 
võisid mõnel pühapäeval olla meie 
istmed tulvil, siis vahepeal muutu-
sime ettevaatlikult koduseks. Kui 
täna püüame selgust leida, mis meil 
kunagi pooleli jäi ja kuidas jätkata, 
siis me kohe kiiresti vastust ei leia. 
Siiski on tasapisi leidnud kirikutee 
ja koha pühakojas nii endised kui 
ka uued õed ja vennad. Meid võivad 
heidutada  tõved, rahutud olud 

naabermaadel, mõjutades meiegi 
hinge ja elu. Meil võib olla otsin-
guid töö ja tegevuste tõttu, mida 
on võimalik ja vajalik teha ning mis 
meid ka täna toidaks.

 Kõikide nende otsingute ja 
muutuste juures püüab kirik püsida, 
jätkata ja kesta. Püüame olla olemas, 
kättesaadavad ja avatud, et pakkuda 
palve ning püha sõna võimalust 
harjumuspärastel aegadel. Nii 
saamegi me kõik tulla kõikide otsin-
gute ja muutuste keskelt maailmast 
ikka iidsesse kindlalt püsivasse kiri-
kusse justkui iidse vankumatu kalju 
juurde leidma aastatuhandete ning 
põlvkondade vanust varjupaika ilma 
kartmata, heitumata, kõhklemata. 
Et siin kinnitada oma rahu ja kind-
lustunnet.

Viljandis tuleb laulupäev
17.juunil toimub Viljandi Pauluse 
kirikus Viljandi praostkonna laulu-
päev, kus on kavas Tuuliki Jürjo 
„Rahvalaulumissa“. Missa tähendab 

pühapäevast armulauaga jumalatee-
nistust. Missa koosneb liturgiast ja 
lauludest. Rahvalaulumissa kõlab 
neljahäälse koorilauluna, arves-
tades selle juures Eesti rahvalaulu 
omapära. 

  Laulupäeval osalevad Viljandi 
praostkonna laulukoorid ja ka 
solistid, nende hulgas Tõrva laulu-
seltsi segakoor. Aga on selles missas 
ka ühehäälseid osi publikule laul-
miseks. Neid ühehäälsete lugudega 
(usutunnistus, Meie Isa palve ning 
Litaania palve) püüame mõnel püha-
päeval kirikus tutvuda. 

 Me oleme kõik oodatud 17. juunil 
kl 16 Viljandi Pauluse kirikusse. 
Ilmselt kl 15 toimub ühine proov. 
Palume teatada kõikidel, kes soovi-
vad tulla Viljandi Pauluse kirikusse 
17. juunil „Rahvalaulumissale ja kes 
vajavad selleks transporti. Seda veel 
täpsustame, kuidas ja millise hinnaga 
saame kohale sõita. Tõrva laulukoor 
sõidab Viljandisse juba mitu tundi 
varem oma proovi tegema.  
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TEATED
• 23. aprillil kl 11 Helme kirikus. 

Leeritund.
• 30. aprillil kl 11 Helme kirikus.
• 30. aprillil kl 14 Taagepera kirikus.
• 7. mail kl 11 Helme kirikus. Leeritund.
• 7. mail kl 14 Taagepera kirikus
• 14. mail kl 11 Helme kirikus 

emadepäeva jumalateenistus

• 21. mail kl 11 Helme kirikus.  
Leeritund. 

• 21. mail kl 14 Taagepera kirikus.
• 28. mail kl 11 Helme kirikus.
• 4. juunil kl 11 Helme kirikus.
• 4. juunil kl 12 Riidaja kirik-kabelis.
• 4. juunil kl 14 Taagepera kirikus. 

Leeritund.

Leeritund tähendab, et jumalateenistusel toimub leerijutlus Katekismuse teema-
del. Helme ja Taagepera koguduse leeritööga ootame liituma igal ajal. Vanuse 
alampiir on 15 aastat, ülempiiri ei ole. Leeriõnnistamise püha lepime kokku, 
ilmselt leiame selleks aja juulis või augustis.  
• Helme kirikus iga kuu esimesel reedel kl 15 luterlik osadustund (5. mail kl 15).
• TÕRVA MISJONIMAJAS jumalateenistused pühapäeviti kell 15. Pühapäeva-

kool kaks korda kuus.

Kontaktandmed:
• Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku 

Helme Maarja kogudus
Kantselei avatud talveperioodil 
K-N kl.10-13. arvo.lasting@eelk.ee; 
5249654; 7633340.  
Swedbank a/a E512200001120082428.

• 

• Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku 
Taagepera Jaani kogudus  
Swedbank a/a 
EE842200221013466795.

• TÕRVA IMMAANUELI KOGUDUS
isakodu1@gmail.com, 5663 3250.
 a/a EE841010202006874002.

Akser OÜ pakub: 
• Horisontaalpuurimise teenust; 

(torustike paigaldus kinnisel meetodil, kui ei taheta või ei saa lahtiselt 
kaevetöid teostada)

• Kanalisatsiooni- ja veetrasside ehitust;
• Septikute, biopuhastite, imbväljakute müüki ja paigaldust; 
• Teede ja platside ehitust. 

     Võta ühendust akser.oy@gmail.com, tel 53 314 966. 

RAO METALL on rohkem kui 10 aastase ajalooga ettevõte, kes
ostab neljas Eesti paigas kokku vanametalli.
TASUTA vanametalli käru kahe ks tunniks. 

Tõrva teenindusplats 

d 

www.raometall.ee

E-R 9:00- 16:00
L Eelneval kokkuleppel
P Suletud
Kontakt +372 5300 5356
raometall@gmail.com

E-R 9 - 17
L 10:00-14:00

320 eur/t
8 €

 Juhtiv kinnisvarabüroo Eestis. Kogemust aastast 1995

Hans  
Heinjärv
maakler
528 0812 
hans.heinjarv@pindi.ee  

Anna  
Prannitšuk
maakler

5694 9719 
anna.prannitsuk@pindi.ee 

Arle Leht
hindaja, maakler

5559 5846 
arle.leht@pindi.ee 

Meie tunneme kohalikku kinnisvaraturgu ja oskame väärtustada sinu vara!

THKK müüb
Hall lepp 67-70
Must lepp 69-72
Tel: 56 51820

Reklaam
kuldne@kuldne.com 

või 5373 6992

KIRIK PÜSIB MUUTUVAS OTSINGUTEAJAS
Arvo Lasting

S aame tunnistada seda, 
kuidas me elame muu-
tuste ja otsingute ajal. 
Oleme läbi elanud 
mitu kriisi ja neid jät-

kub veelgi edasi. Need kriisid on 
piiranud meie liikumisi, kohtumisi, 
olmelisi võimalusi. Meil on raske 
leida, kuidas jätkata oma tööeluga. 
On raske leida uusi harjumusi nii 
sündmusteks kui ka töödeks. Raske 
otsustada, millest loobuda ja kuidas 
leida uut teed, mis meid edasi viib ja 
mis toimiks.

 Ka kirikus on otsingute ja 
muutuste aeg. Kui 3 aastat tagasi 
võisid mõnel pühapäeval olla meie 
istmed tulvil, siis vahepeal muutu-
sime ettevaatlikult koduseks. Kui 
täna püüame selgust leida, mis meil 
kunagi pooleli jäi ja kuidas jätkata, 
siis me kohe kiiresti vastust ei leia. 
Siiski on tasapisi leidnud kirikutee 
ja koha pühakojas nii endised kui 
ka uued õed ja vennad. Meid võivad 
heidutada  tõved, rahutud olud 

naabermaadel, mõjutades meiegi 
hinge ja elu. Meil võib olla otsin-
guid töö ja tegevuste tõttu, mida 
on võimalik ja vajalik teha ning mis 
meid ka täna toidaks.

 Kõikide nende otsingute ja 
muutuste juures püüab kirik püsida, 
jätkata ja kesta. Püüame olla olemas, 
kättesaadavad ja avatud, et pakkuda 
palve ning püha sõna võimalust 
harjumuspärastel aegadel. Nii 
saamegi me kõik tulla kõikide otsin-
gute ja muutuste keskelt maailmast 
ikka iidsesse kindlalt püsivasse kiri-
kusse justkui iidse vankumatu kalju 
juurde leidma aastatuhandete ning 
põlvkondade vanust varjupaika ilma 
kartmata, heitumata, kõhklemata. 
Et siin kinnitada oma rahu ja kind-
lustunnet.

Viljandis tuleb laulupäev
17.juunil toimub Viljandi Pauluse 
kirikus Viljandi praostkonna laulu-
päev, kus on kavas Tuuliki Jürjo 
„Rahvalaulumissa“. Missa tähendab 

pühapäevast armulauaga jumalatee-
nistust. Missa koosneb liturgiast ja 
lauludest. Rahvalaulumissa kõlab 
neljahäälse koorilauluna, arves-
tades selle juures Eesti rahvalaulu 
omapära. 

  Laulupäeval osalevad Viljandi 
praostkonna laulukoorid ja ka 
solistid, nende hulgas Tõrva laulu-
seltsi segakoor. Aga on selles missas 
ka ühehäälseid osi publikule laul-
miseks. Neid ühehäälsete lugudega 
(usutunnistus, Meie Isa palve ning 
Litaania palve) püüame mõnel püha-
päeval kirikus tutvuda. 

 Me oleme kõik oodatud 17. juunil 
kl 16 Viljandi Pauluse kirikusse. 
Ilmselt kl 15 toimub ühine proov. 
Palume teatada kõikidel, kes soovi-
vad tulla Viljandi Pauluse kirikusse 
17. juunil „Rahvalaulumissale ja kes 
vajavad selleks transporti. Seda veel 
täpsustame, kuidas ja millise hinnaga 
saame kohale sõita. Tõrva laulukoor 
sõidab Viljandisse juba mitu tundi 
varem oma proovi tegema.  

APRILL 2023 TÕRVA TEATAJA    15

Kuulutused
• Teeme kõiki sise- ja 

välistöid,terrassi-ja katusetöid.
Tel:+372 56276785 
tiidukuldkaedou@gmail.com

SINU ANNETUS SAATIS KROONLÜHTRI 
MEISTRI JUURDE

Arvo Lasting

Oleme pikka aega vaadanud Helme 
kiriku kroon- ja seinalühtreid, igatse-
des näha neid rohkem säramas. Nüüd 
oleme astunud tubli sammu lähe-
male oma igatsuse ja unistuse täitu-
misele. Juba suvel saime rõõmustava 
vastuse Mulgimaa Arenduskojalt, et 
PRIA toetab meie projekti ligi 9500.- 
euroga. Äsja saabus ka otsus Muin-
suskaitseametilt, toetada meie kõige 
suurema kroonlühtri restaureerimist 
3500.- euroga. Sellega on projekti-
toetustest kogu vajaminev summa 
kaetud. PRIA projekti elluviimiseks 
on aega veel järgmise aasta suveni 

ja küllap see aeg kulub meil ka ära. 
Samas selle aja jooksul võib restau-
reerimise hind mingil määral kalli-
neda, nagu see juhtus juba möödu-
nud aasta jooksulgi. 

Igatahes oleme rõõmsad, et meie 
suurim kroonlühter on ka juba 
töökotta jõudnud. Restaureerimise 
usaldame Keilas asuva firma Funale 
OÜ hoolde, mida juhib meister Juhan 
Puusepp. 

Oleme südamest tänulikud kõiki-
dele annetajatele, kes on mitmel viisil 
kogudust toetanud. Lühtrite restau-
reerimiseks oleme teie annetustest 

kogunud üle 3000.- euro. Suuremaid 
annetusi tegid Janus Metsa, Janne 
Salumäe, Asta Nigur, Tiiu Madal, 
Agu ja Eda Kabrits, Marju Sära, Kaljo 
Talussaar. Pikem annetajate nimekiri 
on Helme kiriku stendil. Kõik anne-
tused aitavad meil projekti kiiremini 
teostada, sest PRIA toetust ei saa me 
kätte enne, kui oleme lühtrid restau-
reerinud ja arved maksnud. Seepä-
rast peab 9000.- eurot meile endal 
olemas olema, enne kui toetuse tege-
likult kätte saame. 

Nii on võimalik meil kõikidel 
jätkata annetamist. On võimalik meil 

toimetada nii oma liikmeannetu-
sed kui ka projekti ja kogudust toeta-
vad annetused. Saame nõnda toetada 
kogu selle ajaloo säilitamist, mille meie 
esivanemad on meile pärandanud. 

Meie kroon- ja seinalühtrid 
kõnelevad paari sajandi pikkusest 
ajaloost. Kõige vanem on nendest 
valgustitest väiksem kroonlühter, 
mis on valmistatud juba 18. sajan-
dil Viljandis. Selle kroonlühtri on 
Helme kirikule kinkinud Lõve mõis-
nik Otti Heinrich Robert von Anrep. 
Suur kroonlühter on valmistatud 19. 
sajandil Tartus Eduard Drossi ette-

võttes Tartus. Samuti on kõik seina-
lühtrid valmistatud 19. sajandil 
Tartus. Seinalühtritele on graveeri-
tud ilmselt nende annetajate nimed, 
milleks on mitu Helme kihelkonna 
koori. Nii saame lühtrite pealt imes-
tusega lugeda, kuidas siis on tegutse-
nud siinmail Holdre, Jõgeveste, Lõve, 
Riidaja, Helme, Koorküla segakoorid 
ja veel eraldi Koorküla naiskoor. 
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ÜLESTÕUSMISPÜHA TOOB LOOTUST 
ARVO LASTING

See oli juba tükk aega tagasi, isegi 
enne kalendrikevade algust, kui 
nägime Ukraina presidenti Volodõ-
mõr Zelenskõid tunnistamas kerge 
lörtsisaju käes, et ka just niimoodi 
läbi raskuste on näha kevade tule-
kut, mis tähendab ka võidu lootust, 
võidu saabumist. Siis oli veel paas-
tuaeg ehk Kristuse kannatamiseaeg. 
Siis meenutasime Jumala Poja vaeva, 
mida ta nägi meie pattude pärast. 
Neid patte tuleb tunnistada igal 
inimesel, sõltumata usulisest hool-
susest. Me ei pruugi kõiki neid patte 
oma tegudes, sõnades, mõtetes ning 
võlgades märgata ega mõista, kuid 
kirkalt puhas Jumal märkab seda 
selgesti. 

Paastuaja lõpetab suur reede, mil 
Jeesus suri meie pattude ja võlgade 
lunastamiseks ristil. Pärast tema 
surma veel vaiksel laupäeval viibime 
leinas. Jeesuse kannatus on suur ja 
raske, sest meie pattude lunastajana 
on ta justkui Jumalast maha jäetud.    

Kuid läbi raske kannatuse saabki 
Jeesus minna edasi üleva võiduni. 
Jeesuse ristisurmast suurel reedel 
pärastlõunal ei möödu 36 tundigi, 

kui ta tõuseb surmahauast taas üles. 
Nüüd on Jeesuse päralt rõõmus võit. 
Läbi kannatuste ja raskuste näeme 
tõeliselt suurt võitu ja rõõmu. Me 
saame anda ära oma patud ja võlad 
Lunastajale ning saame puhastatud 
südamega kiita ja paluda Jumalat. 
Me saame tunnistada surma kaotust 
ja oodata meie ülestõusmist Jumala 
riigi igavesse ellu. 

Sest on kevad. Raske, lumine, libe 
ja külm talv on üle elatud. Peame 
vastu ka aprillikuu võimalikes lörtsi-
sadudes. Meid kannab kindel lootus. 

Sest ka  katsumuste, vaevade ja 
kohkumuste järel näib särava kevade 
ja suve võit tõeliselt eredana. 

Nii pühitseme pärast seitsme-
nädalast paastuaega ka Kristuse 
ülestõusmist seitse nädalat. Me 
pühitseme Tema ülestõusmist tege-
likult aastaringselt, ka paastuajal iga 
nädala esimesel päeval ehk pühapäe-
val. Ning jõuame seitsme- nädalase 
Kristuse ülestõusmise ajaga rohelisse 
eluküllasesse suvesse nelipühade ehk 
suvistepühade ajaks.    
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TEATED
• 24. apr kl 11 valge pühapäev 

Helme kirikus
• 1. mail kl 11 palvus Helme kirikus
• 1. mail kl 12 jumalateenistus 

Riidaja kirik-kabelis
• 8. mail kl 11 emadepäev 

Helme kirikus
• 15. mail kl 11 jumalateenistus 

Helme kirikus
• Alanud on LEERIAEG Helme 

kirikus, leeritunnid toimuvad 
vastavalt kokkuleppele, harili-
kult üle nädala pühapäeviti kl 
11. LEERIPÜHA tuleb 17. juulil. 
On palju põhjusi, miks tulla 
leeri, ega ole ühtki põhjust, 
miks mitte tulla leeri.

• KORISTUSTALGUD Helme kiri-
kus L, 30. aprillil kl 10. Sõltu-
valt ilmast toimuvad need kas 
õues või kirikus sees. Palun 
osalejatel valida kodust kaasa 
tööriistad, kas rehad-prügiko-
tid või harjad-käsnad-

ämbrid-kausid, samuti palume 
endal kaasa võtta töökindad.

• TÕRVA MISJONIMAJAS jumala-
teenistused pühapäeviti kell 15. 
Pühapäevakool kaks korda kuus. 
Palvused esmaspäeviti kl 11. 

Kontaktandmed:
• Eesti Evangeelse Luterliku 

Kiriku Helme Maarja kogudus 
arvo.lasting@eelk.ee; 5249654; 
7633340.  Swedbank a/a 
EE512200001120082428. 
Helme kirik avatud 
K ja N kl.10-13.

• Eesti Evangeelse 
Luterliku Kiriku Taagepera 
Jaani kogudus Swedbank a/a 
EE842200221013466795.

• TÕRVA IMMAANUELI KOGUDUS
isakodu1@gmail.com,
5663 3250;  a/a 
EE841010202006874002.

Saekettide valmistamine, 
teritamine ja parandamine. 

Hüdrovoolikute 
valmistamine. 

Hüdromar OÜ tel. 56294013.

 Juhtiv kinnisvarabüroo Eestis. Kogemust aastast 1995

Hans  
Heinjärv
maakler
528 0812 
hans.heinjarv@pindi.ee  

Anna  
Prannitšuk
maakler

5694 9719 
anna.prannitsuk@pindi.ee 

Arle Leht
hindaja, maakler

5559 5846 
arle.leht@pindi.ee 

Meie tunneme kohalikku kinnisvaraturgu ja oskame väärtustada sinu vara!

THKK müüb
Lõhutud lepa küttepuid, 

pikkustes 25 kuni 60 cm. 

Küttegraanul 6 mm  

Koos transpordiga Tõrva linnas

Tel: 56 51820

Hind  35-39 €

va puud, pikku

0 ja 50 cm hin

47-50 €

aepurubriket

OÜ RAO METALL OTSIB

VANAMETALLI 
KOKKUOSTJAT

Kokkuostja peab olema asjalik, kohusetundlik, täpne ja 
valdama ka hea tasemel arvutit. 
Töökoht asub Tõrvas Tartu 37. 

Proovipäevi saab teha OÜ Rao Metalli Elva kokkuostus, 
kus saab ka täpsema ülevaate tööpäevadest ja 
tööülesannetest.

Info 56985756 ja raometall@gmail.com

Tänavakivi ja äärekivi 
paigaldus.

Haljastus ja kaevetööd. 
Tel: 55 649 350

TEATED:
• Jumalateenistused HELME KIRIKUS pühapäeviti kl 11. 
• K, 22. veebr kl 11 palvepäeva jumalateenistus.
• 5. märtsil kl 11 asendab õpetaja Lea Kärson.
• 5.-10. märtsil õpetaja Arvo Lasting puhkusel.
• TAAGEPERA KIRIKUS jumalateenistused 26. veebruaril ja 26. märt-

sil kl 14.
• Luterlikud osadustunnid Helme kirikus iga kuu esimesel reedel kl 15, 

st 3.märtsil kl 15.   
• TÕRVA MISJONIMAJAS jumalateenistused pühapäeviti kell 15. Püha-

päevakool kaks korda kuus. Palvused esmaspäeviti kl 11. 

  ANTS ERIK              50 91 575

OLEME SUURIM ERAMAA OMANIK

VALGAMAAL JA TEGUTSENUD ÜLE 25 AASTA!

OSTAME PÕLLU - JA

METSAMAAD

METSATERVENDUSE.EE

RAO METALL on rohkem kui 10 aastase ajalooga ettevõte, kes 
ostab neljas Eesti paigas kokku vanametalli.
TASUTA vanametalli käru kahe ks tunniks. 

Tõrva teenindusplats 

d 

www.raometall.ee

 

E-R 9:00- 16:00
L Eelneval kokkuleppel
P Suletud
Kontakt +372 5300 5356
raometall@gmail.com

Teeme kõiki sise- ja välistöid,terrassi-ja katusetöid.Tel:+372 56276785 
tiidukuldkaedou@gmail.com

Akser OÜ pakub: 
• Horisontaalpuurimise teenust;  

(torustike paigaldus kinnisel meetodil, kui ei taheta või ei saa lahtiselt 
kaevetöid teostada)

• Kanalisatsiooni- ja veetrasside ehitust;
• Septikute, biopuhastite, imbväljakute müüki ja paigaldust; 
• Teede ja platside ehitust. 

     Võta ühendust akser.oy@gmail.com, tel 53 314 966. 

Gruusia juustu saab tellida tel. 5541881

Kuulutused
• Teeme kõiki sise- ja 

välistöid,terrassi-ja katusetöid.
Tel:+372 56276785 
tiidukuldkaedou@gmail.com

SINU ANNETUS SAATIS KROONLÜHTRI 
MEISTRI JUURDE

Arvo Lasting

Oleme pikka aega vaadanud Helme 
kiriku kroon- ja seinalühtreid, igatse-
des näha neid rohkem säramas. Nüüd 
oleme astunud tubli sammu lähe-
male oma igatsuse ja unistuse täitu-
misele. Juba suvel saime rõõmustava 
vastuse Mulgimaa Arenduskojalt, et 
PRIA toetab meie projekti ligi 9500.- 
euroga. Äsja saabus ka otsus Muin-
suskaitseametilt, toetada meie kõige 
suurema kroonlühtri restaureerimist 
3500.- euroga. Sellega on projekti-
toetustest kogu vajaminev summa 
kaetud. PRIA projekti elluviimiseks 
on aega veel järgmise aasta suveni 

ja küllap see aeg kulub meil ka ära. 
Samas selle aja jooksul võib restau-
reerimise hind mingil määral kalli-
neda, nagu see juhtus juba möödu-
nud aasta jooksulgi. 

Igatahes oleme rõõmsad, et meie 
suurim kroonlühter on ka juba 
töökotta jõudnud. Restaureerimise 
usaldame Keilas asuva firma Funale 
OÜ hoolde, mida juhib meister Juhan 
Puusepp. 

Oleme südamest tänulikud kõiki-
dele annetajatele, kes on mitmel viisil 
kogudust toetanud. Lühtrite restau-
reerimiseks oleme teie annetustest 

kogunud üle 3000.- euro. Suuremaid 
annetusi tegid Janus Metsa, Janne 
Salumäe, Asta Nigur, Tiiu Madal, 
Agu ja Eda Kabrits, Marju Sära, Kaljo 
Talussaar. Pikem annetajate nimekiri 
on Helme kiriku stendil. Kõik anne-
tused aitavad meil projekti kiiremini 
teostada, sest PRIA toetust ei saa me 
kätte enne, kui oleme lühtrid restau-
reerinud ja arved maksnud. Seepä-
rast peab 9000.- eurot meile endal 
olemas olema, enne kui toetuse tege-
likult kätte saame. 

Nii on võimalik meil kõikidel 
jätkata annetamist. On võimalik meil 

toimetada nii oma liikmeannetu-
sed kui ka projekti ja kogudust toeta-
vad annetused. Saame nõnda toetada 
kogu selle ajaloo säilitamist, mille meie 
esivanemad on meile pärandanud. 

Meie kroon- ja seinalühtrid 
kõnelevad paari sajandi pikkusest 
ajaloost. Kõige vanem on nendest 
valgustitest väiksem kroonlühter, 
mis on valmistatud juba 18. sajan-
dil Viljandis. Selle kroonlühtri on 
Helme kirikule kinkinud Lõve mõis-
nik Otti Heinrich Robert von Anrep. 
Suur kroonlühter on valmistatud 19. 
sajandil Tartus Eduard Drossi ette-

võttes Tartus. Samuti on kõik seina-
lühtrid valmistatud 19. sajandil 
Tartus. Seinalühtritele on graveeri-
tud ilmselt nende annetajate nimed, 
milleks on mitu Helme kihelkonna 
koori. Nii saame lühtrite pealt imes-
tusega lugeda, kuidas siis on tegutse-
nud siinmail Holdre, Jõgeveste, Lõve, 
Riidaja, Helme, Koorküla segakoorid 
ja veel eraldi Koorküla naiskoor. 
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ÜLESTÕUSMISPÜHA TOOB LOOTUST 
ARVO LASTING

See oli juba tükk aega tagasi, isegi 
enne kalendrikevade algust, kui 
nägime Ukraina presidenti Volodõ-
mõr Zelenskõid tunnistamas kerge 
lörtsisaju käes, et ka just niimoodi 
läbi raskuste on näha kevade tule-
kut, mis tähendab ka võidu lootust, 
võidu saabumist. Siis oli veel paas-
tuaeg ehk Kristuse kannatamiseaeg. 
Siis meenutasime Jumala Poja vaeva, 
mida ta nägi meie pattude pärast. 
Neid patte tuleb tunnistada igal 
inimesel, sõltumata usulisest hool-
susest. Me ei pruugi kõiki neid patte 
oma tegudes, sõnades, mõtetes ning 
võlgades märgata ega mõista, kuid 
kirkalt puhas Jumal märkab seda 
selgesti. 

Paastuaja lõpetab suur reede, mil 
Jeesus suri meie pattude ja võlgade 
lunastamiseks ristil. Pärast tema 
surma veel vaiksel laupäeval viibime 
leinas. Jeesuse kannatus on suur ja 
raske, sest meie pattude lunastajana 
on ta justkui Jumalast maha jäetud.    

Kuid läbi raske kannatuse saabki 
Jeesus minna edasi üleva võiduni. 
Jeesuse ristisurmast suurel reedel 
pärastlõunal ei möödu 36 tundigi, 

kui ta tõuseb surmahauast taas üles. 
Nüüd on Jeesuse päralt rõõmus võit. 
Läbi kannatuste ja raskuste näeme 
tõeliselt suurt võitu ja rõõmu. Me 
saame anda ära oma patud ja võlad 
Lunastajale ning saame puhastatud 
südamega kiita ja paluda Jumalat. 
Me saame tunnistada surma kaotust 
ja oodata meie ülestõusmist Jumala 
riigi igavesse ellu. 

Sest on kevad. Raske, lumine, libe 
ja külm talv on üle elatud. Peame 
vastu ka aprillikuu võimalikes lörtsi-
sadudes. Meid kannab kindel lootus. 

Sest ka  katsumuste, vaevade ja 
kohkumuste järel näib särava kevade 
ja suve võit tõeliselt eredana. 

Nii pühitseme pärast seitsme-
nädalast paastuaega ka Kristuse 
ülestõusmist seitse nädalat. Me 
pühitseme Tema ülestõusmist tege-
likult aastaringselt, ka paastuajal iga 
nädala esimesel päeval ehk pühapäe-
val. Ning jõuame seitsme- nädalase 
Kristuse ülestõusmise ajaga rohelisse 
eluküllasesse suvesse nelipühade ehk 
suvistepühade ajaks.    
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TEATED
• 24. apr kl 11 valge pühapäev 

Helme kirikus
• 1. mail kl 11 palvus Helme kirikus
• 1. mail kl 12 jumalateenistus 

Riidaja kirik-kabelis
• 8. mail kl 11 emadepäev 

Helme kirikus
• 15. mail kl 11 jumalateenistus 

Helme kirikus
• Alanud on LEERIAEG Helme 

kirikus, leeritunnid toimuvad 
vastavalt kokkuleppele, harili-
kult üle nädala pühapäeviti kl 
11. LEERIPÜHA tuleb 17. juulil. 
On palju põhjusi, miks tulla 
leeri, ega ole ühtki põhjust, 
miks mitte tulla leeri.

• KORISTUSTALGUD Helme kiri-
kus L, 30. aprillil kl 10. Sõltu-
valt ilmast toimuvad need kas 
õues või kirikus sees. Palun 
osalejatel valida kodust kaasa 
tööriistad, kas rehad-prügiko-
tid või harjad-käsnad-

ämbrid-kausid, samuti palume 
endal kaasa võtta töökindad.

• TÕRVA MISJONIMAJAS jumala-
teenistused pühapäeviti kell 15. 
Pühapäevakool kaks korda kuus. 
Palvused esmaspäeviti kl 11. 

Kontaktandmed:
• Eesti Evangeelse Luterliku 

Kiriku Helme Maarja kogudus 
arvo.lasting@eelk.ee; 5249654; 
7633340.  Swedbank a/a 
EE512200001120082428. 
Helme kirik avatud 
K ja N kl.10-13.

• Eesti Evangeelse 
Luterliku Kiriku Taagepera 
Jaani kogudus Swedbank a/a 
EE842200221013466795.

• TÕRVA IMMAANUELI KOGUDUS
isakodu1@gmail.com,
5663 3250;  a/a 
EE841010202006874002.

Saekettide valmistamine, 
teritamine ja parandamine. 

Hüdrovoolikute 
valmistamine. 

Hüdromar OÜ tel. 56294013.

 Juhtiv kinnisvarabüroo Eestis. Kogemust aastast 1995

Hans  
Heinjärv
maakler
528 0812 
hans.heinjarv@pindi.ee  

Anna  
Prannitšuk
maakler

5694 9719 
anna.prannitsuk@pindi.ee 

Arle Leht
hindaja, maakler

5559 5846 
arle.leht@pindi.ee 

Meie tunneme kohalikku kinnisvaraturgu ja oskame väärtustada sinu vara!

THKK müüb
Lõhutud lepa küttepuid, 

pikkustes 25 kuni 60 cm. 

Küttegraanul 6 mm  

Koos transpordiga Tõrva linnas

Tel: 56 51820

Hind  35-39 €

va puud, pikku

0 ja 50 cm hin

47-50 €

aepurubriket

OÜ RAO METALL OTSIB

VANAMETALLI 
KOKKUOSTJAT

Kokkuostja peab olema asjalik, kohusetundlik, täpne ja 
valdama ka hea tasemel arvutit. 
Töökoht asub Tõrvas Tartu 37. 

Proovipäevi saab teha OÜ Rao Metalli Elva kokkuostus, 
kus saab ka täpsema ülevaate tööpäevadest ja 
tööülesannetest.

Info 56985756 ja raometall@gmail.com

Tänavakivi ja äärekivi 
paigaldus.

Haljastus ja kaevetööd. 
Tel: 55 649 350

TEATED:
• Jumalateenistused HELME KIRIKUS pühapäeviti kl 11. 
• K, 22. veebr kl 11 palvepäeva jumalateenistus.
• 5. märtsil kl 11 asendab õpetaja Lea Kärson.
• 5.-10. märtsil õpetaja Arvo Lasting puhkusel.
• TAAGEPERA KIRIKUS jumalateenistused 26. veebruaril ja 26. märt-

sil kl 14.
• Luterlikud osadustunnid Helme kirikus iga kuu esimesel reedel kl 15, 

st 3.märtsil kl 15.   
• TÕRVA MISJONIMAJAS jumalateenistused pühapäeviti kell 15. Püha-

päevakool kaks korda kuus. Palvused esmaspäeviti kl 11. 

  ANTS ERIK              50 91 575

OLEME SUURIM ERAMAA OMANIK

VALGAMAAL JA TEGUTSENUD ÜLE 25 AASTA!

OSTAME PÕLLU - JA

METSAMAAD

METSATERVENDUSE.EE

RAO METALL on rohkem kui 10 aastase ajalooga ettevõte, kes 
ostab neljas Eesti paigas kokku vanametalli.
TASUTA vanametalli käru kahe ks tunniks. 

Tõrva teenindusplats 

d 

www.raometall.ee

 

E-R 9:00- 16:00
L Eelneval kokkuleppel
P Suletud
Kontakt +372 5300 5356
raometall@gmail.com

Teeme kõiki sise- ja välistöid,terrassi-ja katusetöid.Tel:+372 56276785 
tiidukuldkaedou@gmail.com

Akser OÜ pakub: 
• Horisontaalpuurimise teenust;  

(torustike paigaldus kinnisel meetodil, kui ei taheta või ei saa lahtiselt 
kaevetöid teostada)

• Kanalisatsiooni- ja veetrasside ehitust;
• Septikute, biopuhastite, imbväljakute müüki ja paigaldust; 
• Teede ja platside ehitust. 

     Võta ühendust akser.oy@gmail.com, tel 53 314 966. 

Gruusia juustu saab tellida tel. 5541881

TEATED
• 23. aprillil kl 11 Helme kirikus. 

Leeritund.
• 30. aprillil kl 11 Helme kirikus.
• 30. aprillil kl 14 Taagepera kirikus.
• 7. mail kl 11 Helme kirikus. 

Leeritund.
• 7. mail kl 14 Taagepera kirikus
• 14. mail kl 11 Helme kirikus 

emadepäeva jumalateenistus

• 21. mail kl 11 Helme kirikus.  
Leeritund. 

• 21. mail kl 14 Taagepera kirikus.
• 28. mail kl 11 Helme kirikus.
• 4. juunil kl 11 Helme kirikus.
• 4. juunil kl 12 Riidaja kirik-kabelis.
• 4. juunil kl 14 Taagepera kirikus. 

Leeritund.

Leeritund tähendab, et jumalateenistusel toimub leerijutlus Katekismuse 
teemadel. Helme ja Taagepera koguduse leeritööga ootame liituma igal ajal. 
Vanuse alampiir on 15 aastat, ülempiiri ei ole. Leeriõnnistamise püha lepime 
kokku, ilmselt leiame selleks aja juulis või augustis.  
• Helme kirikus iga kuu esimesel reedel kl 15 luterlik osadustund (5. mail kl 15).
• TÕRVA MISJONIMAJAS jumalateenistused pühapäeviti kell 15. Pühapäe-

vakool kaks korda kuus.

Kontaktandmed:
Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Helme Maarja kogudus
Kantselei avatud talveperioodil K-N kl.10-13.
arvo.lasting@eelk.ee; 5249654; 7633340.  
Swedbank a/a EE512200001120082428.

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Taagepera Jaani kogudus   
Swedbank a/a EE842200221013466795.

TÕRVA IMMAANUELI KOGUDUS
isakodu1@gmail.com, 5663 3250.
 a/a EE841010202006874002.

Müüb Tõrvas saepuru ümarbriketti.
Pakub ka transporti, hind kokkuleppel.

25 kg / kott           10,25€
BIG-BAG kott       390€ / tonn

53 055 061
 LKKyte

Kuulutused
• Teeme kõiki sise- ja 

välistöid,terrassi-ja katusetöid.
Tel:+372 56276785 
tiidukuldkaedou@gmail.com

SINU ANNETUS SAATIS KROONLÜHTRI 
MEISTRI JUURDE

Arvo Lasting

Oleme pikka aega vaadanud Helme 
kiriku kroon- ja seinalühtreid, igatse-
des näha neid rohkem säramas. Nüüd 
oleme astunud tubli sammu lähe-
male oma igatsuse ja unistuse täitu-
misele. Juba suvel saime rõõmustava 
vastuse Mulgimaa Arenduskojalt, et 
PRIA toetab meie projekti ligi 9500.- 
euroga. Äsja saabus ka otsus Muin-
suskaitseametilt, toetada meie kõige 
suurema kroonlühtri restaureerimist 
3500.- euroga. Sellega on projekti-
toetustest kogu vajaminev summa 
kaetud. PRIA projekti elluviimiseks 
on aega veel järgmise aasta suveni 

ja küllap see aeg kulub meil ka ära. 
Samas selle aja jooksul võib restau-
reerimise hind mingil määral kalli-
neda, nagu see juhtus juba möödu-
nud aasta jooksulgi. 

Igatahes oleme rõõmsad, et meie 
suurim kroonlühter on ka juba 
töökotta jõudnud. Restaureerimise 
usaldame Keilas asuva firma Funale 
OÜ hoolde, mida juhib meister Juhan 
Puusepp. 

Oleme südamest tänulikud kõiki-
dele annetajatele, kes on mitmel viisil 
kogudust toetanud. Lühtrite restau-
reerimiseks oleme teie annetustest 

kogunud üle 3000.- euro. Suuremaid 
annetusi tegid Janus Metsa, Janne 
Salumäe, Asta Nigur, Tiiu Madal, 
Agu ja Eda Kabrits, Marju Sära, Kaljo 
Talussaar. Pikem annetajate nimekiri 
on Helme kiriku stendil. Kõik anne-
tused aitavad meil projekti kiiremini 
teostada, sest PRIA toetust ei saa me 
kätte enne, kui oleme lühtrid restau-
reerinud ja arved maksnud. Seepä-
rast peab 9000.- eurot meile endal 
olemas olema, enne kui toetuse tege-
likult kätte saame. 

Nii on võimalik meil kõikidel 
jätkata annetamist. On võimalik meil 

toimetada nii oma liikmeannetu-
sed kui ka projekti ja kogudust toeta-
vad annetused. Saame nõnda toetada 
kogu selle ajaloo säilitamist, mille meie 
esivanemad on meile pärandanud. 

Meie kroon- ja seinalühtrid 
kõnelevad paari sajandi pikkusest 
ajaloost. Kõige vanem on nendest 
valgustitest väiksem kroonlühter, 
mis on valmistatud juba 18. sajan-
dil Viljandis. Selle kroonlühtri on 
Helme kirikule kinkinud Lõve mõis-
nik Otti Heinrich Robert von Anrep. 
Suur kroonlühter on valmistatud 19. 
sajandil Tartus Eduard Drossi ette-

võttes Tartus. Samuti on kõik seina-
lühtrid valmistatud 19. sajandil 
Tartus. Seinalühtritele on graveeri-
tud ilmselt nende annetajate nimed, 
milleks on mitu Helme kihelkonna 
koori. Nii saame lühtrite pealt imes-
tusega lugeda, kuidas siis on tegutse-
nud siinmail Holdre, Jõgeveste, Lõve, 
Riidaja, Helme, Koorküla segakoorid 
ja veel eraldi Koorküla naiskoor. 
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ÜLESTÕUSMISPÜHA TOOB LOOTUST 
ARVO LASTING

See oli juba tükk aega tagasi, isegi 
enne kalendrikevade algust, kui 
nägime Ukraina presidenti Volodõ-
mõr Zelenskõid tunnistamas kerge 
lörtsisaju käes, et ka just niimoodi 
läbi raskuste on näha kevade tule-
kut, mis tähendab ka võidu lootust, 
võidu saabumist. Siis oli veel paas-
tuaeg ehk Kristuse kannatamiseaeg. 
Siis meenutasime Jumala Poja vaeva, 
mida ta nägi meie pattude pärast. 
Neid patte tuleb tunnistada igal 
inimesel, sõltumata usulisest hool-
susest. Me ei pruugi kõiki neid patte 
oma tegudes, sõnades, mõtetes ning 
võlgades märgata ega mõista, kuid 
kirkalt puhas Jumal märkab seda 
selgesti. 

Paastuaja lõpetab suur reede, mil 
Jeesus suri meie pattude ja võlgade 
lunastamiseks ristil. Pärast tema 
surma veel vaiksel laupäeval viibime 
leinas. Jeesuse kannatus on suur ja 
raske, sest meie pattude lunastajana 
on ta justkui Jumalast maha jäetud.    

Kuid läbi raske kannatuse saabki 
Jeesus minna edasi üleva võiduni. 
Jeesuse ristisurmast suurel reedel 
pärastlõunal ei möödu 36 tundigi, 

kui ta tõuseb surmahauast taas üles. 
Nüüd on Jeesuse päralt rõõmus võit. 
Läbi kannatuste ja raskuste näeme 
tõeliselt suurt võitu ja rõõmu. Me 
saame anda ära oma patud ja võlad 
Lunastajale ning saame puhastatud 
südamega kiita ja paluda Jumalat. 
Me saame tunnistada surma kaotust 
ja oodata meie ülestõusmist Jumala 
riigi igavesse ellu. 

Sest on kevad. Raske, lumine, libe 
ja külm talv on üle elatud. Peame 
vastu ka aprillikuu võimalikes lörtsi-
sadudes. Meid kannab kindel lootus. 

Sest ka  katsumuste, vaevade ja 
kohkumuste järel näib särava kevade 
ja suve võit tõeliselt eredana. 

Nii pühitseme pärast seitsme-
nädalast paastuaega ka Kristuse 
ülestõusmist seitse nädalat. Me 
pühitseme Tema ülestõusmist tege-
likult aastaringselt, ka paastuajal iga 
nädala esimesel päeval ehk pühapäe-
val. Ning jõuame seitsme- nädalase 
Kristuse ülestõusmise ajaga rohelisse 
eluküllasesse suvesse nelipühade ehk 
suvistepühade ajaks.    
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TEATED
• 24. apr kl 11 valge pühapäev 

Helme kirikus
• 1. mail kl 11 palvus Helme kirikus
• 1. mail kl 12 jumalateenistus 

Riidaja kirik-kabelis
• 8. mail kl 11 emadepäev 

Helme kirikus
• 15. mail kl 11 jumalateenistus 

Helme kirikus
• Alanud on LEERIAEG Helme 

kirikus, leeritunnid toimuvad 
vastavalt kokkuleppele, harili-
kult üle nädala pühapäeviti kl 
11. LEERIPÜHA tuleb 17. juulil. 
On palju põhjusi, miks tulla 
leeri, ega ole ühtki põhjust, 
miks mitte tulla leeri.

• KORISTUSTALGUD Helme kiri-
kus L, 30. aprillil kl 10. Sõltu-
valt ilmast toimuvad need kas 
õues või kirikus sees. Palun 
osalejatel valida kodust kaasa 
tööriistad, kas rehad-prügiko-
tid või harjad-käsnad-

ämbrid-kausid, samuti palume 
endal kaasa võtta töökindad.

• TÕRVA MISJONIMAJAS jumala-
teenistused pühapäeviti kell 15. 
Pühapäevakool kaks korda kuus. 
Palvused esmaspäeviti kl 11. 

Kontaktandmed:
• Eesti Evangeelse Luterliku 

Kiriku Helme Maarja kogudus 
arvo.lasting@eelk.ee; 5249654; 
7633340.  Swedbank a/a 
EE512200001120082428. 
Helme kirik avatud 
K ja N kl.10-13.

• Eesti Evangeelse 
Luterliku Kiriku Taagepera 
Jaani kogudus Swedbank a/a 
EE842200221013466795.

• TÕRVA IMMAANUELI KOGUDUS
isakodu1@gmail.com,
5663 3250;  a/a 
EE841010202006874002.

Saekettide valmistamine, 
teritamine ja parandamine. 

Hüdrovoolikute 
valmistamine. 

Hüdromar OÜ tel. 56294013.

 Juhtiv kinnisvarabüroo Eestis. Kogemust aastast 1995

Hans  
Heinjärv
maakler
528 0812 
hans.heinjarv@pindi.ee  

Anna  
Prannitšuk
maakler

5694 9719 
anna.prannitsuk@pindi.ee 

Arle Leht
hindaja, maakler

5559 5846 
arle.leht@pindi.ee 

Meie tunneme kohalikku kinnisvaraturgu ja oskame väärtustada sinu vara!

THKK müüb
Lõhutud lepa küttepuid, 

pikkustes 25 kuni 60 cm. 

Küttegraanul 6 mm  

Koos transpordiga Tõrva linnas

Tel: 56 51820

Hind  35-39 €

va puud, pikku

0 ja 50 cm hin

47-50 €

aepurubriket

OÜ RAO METALL OTSIB

VANAMETALLI 
KOKKUOSTJAT

Kokkuostja peab olema asjalik, kohusetundlik, täpne ja 
valdama ka hea tasemel arvutit. 
Töökoht asub Tõrvas Tartu 37. 

Proovipäevi saab teha OÜ Rao Metalli Elva kokkuostus, 
kus saab ka täpsema ülevaate tööpäevadest ja 
tööülesannetest.

Info 56985756 ja raometall@gmail.com

Tänavakivi ja äärekivi 
paigaldus.

Haljastus ja kaevetööd. 
Tel: 55 649 350

TEATED:
• Jumalateenistused HELME KIRIKUS pühapäeviti kl 11. 
• K, 22. veebr kl 11 palvepäeva jumalateenistus.
• 5. märtsil kl 11 asendab õpetaja Lea Kärson.
• 5.-10. märtsil õpetaja Arvo Lasting puhkusel.
• TAAGEPERA KIRIKUS jumalateenistused 26. veebruaril ja 26. märt-

sil kl 14.
• Luterlikud osadustunnid Helme kirikus iga kuu esimesel reedel kl 15, 

st 3.märtsil kl 15.   
• TÕRVA MISJONIMAJAS jumalateenistused pühapäeviti kell 15. Püha-

päevakool kaks korda kuus. Palvused esmaspäeviti kl 11. 

  ANTS ERIK              50 91 575

OLEME SUURIM ERAMAA OMANIK

VALGAMAAL JA TEGUTSENUD ÜLE 25 AASTA!

OSTAME PÕLLU - JA

METSAMAAD

METSATERVENDUSE.EE

RAO METALL on rohkem kui 10 aastase ajalooga ettevõte, kes 
ostab neljas Eesti paigas kokku vanametalli.
TASUTA vanametalli käru kahe ks tunniks. 

Tõrva teenindusplats 

d 

www.raometall.ee

 

E-R 9:00- 16:00
L Eelneval kokkuleppel
P Suletud
Kontakt +372 5300 5356
raometall@gmail.com

Teeme kõiki sise- ja välistöid,terrassi-ja katusetöid.Tel:+372 56276785 
tiidukuldkaedou@gmail.com

Akser OÜ pakub: 
• Horisontaalpuurimise teenust;  

(torustike paigaldus kinnisel meetodil, kui ei taheta või ei saa lahtiselt 
kaevetöid teostada)

• Kanalisatsiooni- ja veetrasside ehitust;
• Septikute, biopuhastite, imbväljakute müüki ja paigaldust; 
• Teede ja platside ehitust. 

     Võta ühendust akser.oy@gmail.com, tel 53 314 966. 

Gruusia juustu saab tellida tel. 5541881

Kuulutused
• Teeme kõiki sise- ja 

välistöid,terrassi-ja katusetöid.
Tel:+372 56276785 
tiidukuldkaedou@gmail.com

• Gruusia juustu saab tellida tel. 
5541881

SINU ANNETUS SAATIS KROONLÜHTRI MEISTRI JUURDE
Arvo Lasting

Oleme pikka aega vaa-
danud Helme kiriku 
kroon- ja seinalüht-
reid, igatsedes näha 
neid rohkem säramas. 

Nüüd oleme astunud tubli sammu 
lähemale oma igatsuse ja unistuse täi-
tumisele. Juba suvel saime rõõmustava 
vastuse Mulgimaa Arenduskojalt, et 
PRIA toetab meie projekti ligi 9500.- 
euroga. Äsja saabus ka otsus Muin-
suskaitseametilt, toetada meie kõige 
suurema kroonlühtri restaureerimist 
3500.- euroga. Sellega on projektitoe-

tustest kogu vajaminev summa kaetud. 
PRIA projekti elluviimiseks on aega 
veel järgmise aasta suveni ja küllap see 
aeg kulub meil ka ära. Samas selle aja 
jooksul võib restaureerimise hind min-
gil määral kallineda, nagu see juhtus 
juba möödunud aasta jooksulgi. 

Igatahes oleme rõõmsad, et meie 
suurim kroonlühter on ka juba töökotta 
jõudnud. Restaureerimise usaldame 
Keilas asuva firma Funale OÜ hoolde, 
mida juhib meister Juhan Puusepp. 

Oleme südamest tänulikud kõiki-
dele annetajatele, kes on mitmel viisil 

kogudust toetanud. Lühtrite restau-
reerimiseks oleme teie annetustest  
kogunud üle 3000.- euro. Suuremaid 
annetusi tegid Janus Metsa, Janne Salu-
mäe, Asta Nigur, Tiiu Madal, Agu ja 
Eda Kabrits, Marju Sära, Kaljo Talus-
saar. Pikem annetajate nimekiri on 
Helme kiriku stendil. Kõik annetused 
aitavad meil projekti kiiremini teos-
tada, sest PRIA toetust ei saa me kätte 
enne, kui oleme lühtrid restaureeri-
nud ja arved maksnud. Seepärast peab 
9000.- eurot meile endal olemas olema, 
enne kui toetuse tegelikult kätte saame. 

Nii on võimalik meil kõikidel 
jätkata annetamist. On võimalik meil 
toimetada nii oma liikmeannetused 
kui ka projekti ja kogudust toetavad 
annetused. Saame nõnda toetada 
kogu selle ajaloo säilitamist, mille meie 
esivanemad on meile pärandanud. 

Meie kroon- ja seinalühtrid 
kõnelevad paari sajandi pikkusest 
ajaloost. Kõige vanem on nendest 
valgustitest väiksem kroonlühter, 
mis on valmistatud juba 18. sajan-
dil Viljandis. Selle kroonlühtri on 
Helme kirikule kinkinud Lõve mõis-

nik Otti Heinrich Robert von Anrep. 
Suur kroonlühter on valmistatud 
19. sajandil Tartus Eduard Drossi  
ettevõttes Tartus. Samuti on kõik 
seinalühtrid valmistatud 19. sajandil 
Tartus. Seinalühtritele on graveeri-
tud ilmselt nende annetajate nimed, 
milleks on mitu Helme kihelkonna 
koori. Nii saame lühtrite pealt imes-
tusega lugeda, kuidas siis on tegutse-
nud siinmail Holdre, Jõgeveste, Lõve, 
Riidaja, Helme, Koorküla segakoorid 
ja veel eraldi Koorküla naiskoor. 
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ÜLESTÕUSMISPÜHA TOOB LOOTUST 
ARVO LASTING

See oli juba tükk aega tagasi, isegi 
enne kalendrikevade algust, kui 
nägime Ukraina presidenti Volodõ-
mõr Zelenskõid tunnistamas kerge 
lörtsisaju käes, et ka just niimoodi 
läbi raskuste on näha kevade tule-
kut, mis tähendab ka võidu lootust, 
võidu saabumist. Siis oli veel paas-
tuaeg ehk Kristuse kannatamiseaeg. 
Siis meenutasime Jumala Poja vaeva, 
mida ta nägi meie pattude pärast. 
Neid patte tuleb tunnistada igal 
inimesel, sõltumata usulisest hool-
susest. Me ei pruugi kõiki neid patte 
oma tegudes, sõnades, mõtetes ning 
võlgades märgata ega mõista, kuid 
kirkalt puhas Jumal märkab seda 
selgesti. 

Paastuaja lõpetab suur reede, mil 
Jeesus suri meie pattude ja võlgade 
lunastamiseks ristil. Pärast tema 
surma veel vaiksel laupäeval viibime 
leinas. Jeesuse kannatus on suur ja 
raske, sest meie pattude lunastajana 
on ta justkui Jumalast maha jäetud.    

Kuid läbi raske kannatuse saabki 
Jeesus minna edasi üleva võiduni. 
Jeesuse ristisurmast suurel reedel 
pärastlõunal ei möödu 36 tundigi, 

kui ta tõuseb surmahauast taas üles. 
Nüüd on Jeesuse päralt rõõmus võit. 
Läbi kannatuste ja raskuste näeme 
tõeliselt suurt võitu ja rõõmu. Me 
saame anda ära oma patud ja võlad 
Lunastajale ning saame puhastatud 
südamega kiita ja paluda Jumalat. 
Me saame tunnistada surma kaotust 
ja oodata meie ülestõusmist Jumala 
riigi igavesse ellu. 

Sest on kevad. Raske, lumine, libe 
ja külm talv on üle elatud. Peame 
vastu ka aprillikuu võimalikes lörtsi-
sadudes. Meid kannab kindel lootus. 

Sest ka  katsumuste, vaevade ja 
kohkumuste järel näib särava kevade 
ja suve võit tõeliselt eredana. 

Nii pühitseme pärast seitsme-
nädalast paastuaega ka Kristuse 
ülestõusmist seitse nädalat. Me 
pühitseme Tema ülestõusmist tege-
likult aastaringselt, ka paastuajal iga 
nädala esimesel päeval ehk pühapäe-
val. Ning jõuame seitsme- nädalase 
Kristuse ülestõusmise ajaga rohelisse 
eluküllasesse suvesse nelipühade ehk 
suvistepühade ajaks.    
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TEATED
• 24. apr kl 11 valge pühapäev 

Helme kirikus
• 1. mail kl 11 palvus Helme kirikus
• 1. mail kl 12 jumalateenistus 

Riidaja kirik-kabelis
• 8. mail kl 11 emadepäev 

Helme kirikus
• 15. mail kl 11 jumalateenistus 

Helme kirikus
• Alanud on LEERIAEG Helme 

kirikus, leeritunnid toimuvad 
vastavalt kokkuleppele, harili-
kult üle nädala pühapäeviti kl 
11. LEERIPÜHA tuleb 17. juulil. 
On palju põhjusi, miks tulla 
leeri, ega ole ühtki põhjust, 
miks mitte tulla leeri.

• KORISTUSTALGUD Helme kiri-
kus L, 30. aprillil kl 10. Sõltu-
valt ilmast toimuvad need kas 
õues või kirikus sees. Palun 
osalejatel valida kodust kaasa 
tööriistad, kas rehad-prügiko-
tid või harjad-käsnad-

ämbrid-kausid, samuti palume 
endal kaasa võtta töökindad.

• TÕRVA MISJONIMAJAS jumala-
teenistused pühapäeviti kell 15. 
Pühapäevakool kaks korda kuus. 
Palvused esmaspäeviti kl 11. 

Kontaktandmed:
• Eesti Evangeelse Luterliku 

Kiriku Helme Maarja kogudus 
arvo.lasting@eelk.ee; 5249654; 
7633340.  Swedbank a/a 
EE512200001120082428. 
Helme kirik avatud 
K ja N kl.10-13.

• Eesti Evangeelse 
Luterliku Kiriku Taagepera 
Jaani kogudus Swedbank a/a 
EE842200221013466795.

• TÕRVA IMMAANUELI KOGUDUS
isakodu1@gmail.com,
5663 3250;  a/a 
EE841010202006874002.

Saekettide valmistamine, 
teritamine ja parandamine. 

Hüdrovoolikute 
valmistamine. 

Hüdromar OÜ tel. 56294013.

 Juhtiv kinnisvarabüroo Eestis. Kogemust aastast 1995

Hans  
Heinjärv
maakler
528 0812 
hans.heinjarv@pindi.ee  

Anna  
Prannitšuk
maakler

5694 9719 
anna.prannitsuk@pindi.ee 

Arle Leht
hindaja, maakler

5559 5846 
arle.leht@pindi.ee 

Meie tunneme kohalikku kinnisvaraturgu ja oskame väärtustada sinu vara!

THKK müüb
Lõhutud lepa küttepuid, 

pikkustes 25 kuni 60 cm. 

Küttegraanul 6 mm  

Koos transpordiga Tõrva linnas

Tel: 56 51820

Hind  35-39 €

va puud, pikku

0 ja 50 cm hin

47-50 €

aepurubriket

OÜ RAO METALL OTSIB

VANAMETALLI 
KOKKUOSTJAT

Kokkuostja peab olema asjalik, kohusetundlik, täpne ja 
valdama ka hea tasemel arvutit. 
Töökoht asub Tõrvas Tartu 37. 

Proovipäevi saab teha OÜ Rao Metalli Elva kokkuostus, 
kus saab ka täpsema ülevaate tööpäevadest ja 
tööülesannetest.

Info 56985756 ja raometall@gmail.com

Tänavakivi ja äärekivi 
paigaldus.

Haljastus ja kaevetööd. 
Tel: 55 649 350

TEATED:
• Jumalateenistused HELME KIRIKUS pühapäeviti kl 11. 
• K, 22. veebr kl 11 palvepäeva jumalateenistus.
• 5. märtsil kl 11 asendab õpetaja Lea Kärson.
• 5.-10. märtsil õpetaja Arvo Lasting puhkusel.
• TAAGEPERA KIRIKUS jumalateenistused 26. veebruaril ja 26. märtsil kl 

14.
• Luterlikud osadustunnid Helme kirikus iga kuu esimesel reedel kl 15, st 

3.märtsil kl 15.   
• TÕRVA MISJONIMAJAS jumalateenistused pühapäeviti kell 15. Püha-

päevakool kaks korda kuus. Palvused esmaspäeviti kl 11. 

Kontaktandmed:
• Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Helme Maarja kogudus  

arvo.lasting@eelk.ee; 5249654; 7633340; Swedbank a/a 
EE512200001120082428.

• Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Taagepera Jaani kogudus                                                                   
Swedbank a/a EE842200221013466795.

• TÕRVA IMMAANUELI KOGUDUS isakodu1@gmail.com, 5663 3250; 
a/a EE841010202006874002. 

  ANTS ERIK              50 91 575

OLEME SUURIM ERAMAA OMANIK

VALGAMAAL JA TEGUTSENUD ÜLE 25 AASTA!

OSTAME PÕLLU - JA

METSAMAAD

METSATERVENDUSE.EE

RAO METALL on rohkem kui 10 aastase ajalooga ettevõte, kes 
ostab neljas Eesti paigas kokku vanametalli.
TASUTA vanametalli käru kahe ks tunniks. 

Tõrva teenindusplats 

d 

www.raometall.ee

 

E-R 9:00- 16:00
L Eelneval kokkuleppel
P Suletud
Kontakt +372 5300 5356
raometall@gmail.com

 Juhtiv kinnisvarabüroo Eestis. Kogemust aastast 1995

Hans  
Heinjärv
maakler
528 0812 
hans.heinjarv@pindi.ee  

Anna  
Prannitšuk
maakler

5694 9719 
anna.prannitsuk@pindi.ee 

Arle Leht
hindaja, maakler

5559 5846 
arle.leht@pindi.ee 

Meie tunneme kohalikku kinnisvaraturgu ja oskame väärtustada sinu vara!

Akser OÜ pakub: 
• Horisontaalpuurimise teenust;  

(torustike paigaldus kinnisel meetodil, kui ei taheta või ei saa lahtiselt 
kaevetöid teostada)

• Kanalisatsiooni- ja veetrasside ehitust;
• Septikute, biopuhastite, imbväljakute müüki ja paigaldust; 
• Teede ja platside ehitust. 

     Võta ühendust akser.oy@gmail.com, tel 53 314 966. 

Riia Laki- ja Värvitehas on  
Baltimaade juhtiv lakkide ja värvide 

tootja,  
kes pakub ostjatele kaubamärgi RILAK 

all enam kui 200 toodet. Nüüd on 
suurepärane võimalus kõigil tõrvakatel 

kasutada võimalust Rilaki toodangut 
veelgi parematel tingimustel soetada.  

Nimelt on Rilak koostöös  
Tõrva Tarbijate Ühistuga pakkumas 

Tikste Konsum/Ehituskeskuses kõigile 
Rilaki värvidele tasuta toonimist. 

Pood on avatud E-P 9-22.

ÜLESTÕUSMISPÜHA TOOB LOOTUST 
ARVO LASTING

See oli juba tükk aega tagasi, isegi 
enne kalendrikevade algust, kui 
nägime Ukraina presidenti Volodõ-
mõr Zelenskõid tunnistamas kerge 
lörtsisaju käes, et ka just niimoodi 
läbi raskuste on näha kevade tule-
kut, mis tähendab ka võidu lootust, 
võidu saabumist. Siis oli veel paas-
tuaeg ehk Kristuse kannatamiseaeg. 
Siis meenutasime Jumala Poja vaeva, 
mida ta nägi meie pattude pärast. 
Neid patte tuleb tunnistada igal 
inimesel, sõltumata usulisest hool-
susest. Me ei pruugi kõiki neid patte 
oma tegudes, sõnades, mõtetes ning 
võlgades märgata ega mõista, kuid 
kirkalt puhas Jumal märkab seda 
selgesti. 

Paastuaja lõpetab suur reede, mil 
Jeesus suri meie pattude ja võlgade 
lunastamiseks ristil. Pärast tema 
surma veel vaiksel laupäeval viibime 
leinas. Jeesuse kannatus on suur ja 
raske, sest meie pattude lunastajana 
on ta justkui Jumalast maha jäetud.    

Kuid läbi raske kannatuse saabki 
Jeesus minna edasi üleva võiduni. 
Jeesuse ristisurmast suurel reedel 
pärastlõunal ei möödu 36 tundigi, 

kui ta tõuseb surmahauast taas üles. 
Nüüd on Jeesuse päralt rõõmus võit. 
Läbi kannatuste ja raskuste näeme 
tõeliselt suurt võitu ja rõõmu. Me 
saame anda ära oma patud ja võlad 
Lunastajale ning saame puhastatud 
südamega kiita ja paluda Jumalat. 
Me saame tunnistada surma kaotust 
ja oodata meie ülestõusmist Jumala 
riigi igavesse ellu. 

Sest on kevad. Raske, lumine, libe 
ja külm talv on üle elatud. Peame 
vastu ka aprillikuu võimalikes lörtsi-
sadudes. Meid kannab kindel lootus. 

Sest ka  katsumuste, vaevade ja 
kohkumuste järel näib särava kevade 
ja suve võit tõeliselt eredana. 

Nii pühitseme pärast seitsme-
nädalast paastuaega ka Kristuse 
ülestõusmist seitse nädalat. Me 
pühitseme Tema ülestõusmist tege-
likult aastaringselt, ka paastuajal iga 
nädala esimesel päeval ehk pühapäe-
val. Ning jõuame seitsme- nädalase 
Kristuse ülestõusmise ajaga rohelisse 
eluküllasesse suvesse nelipühade ehk 
suvistepühade ajaks.    
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TEATED
• 24. apr kl 11 valge pühapäev 

Helme kirikus
• 1. mail kl 11 palvus Helme kirikus
• 1. mail kl 12 jumalateenistus 

Riidaja kirik-kabelis
• 8. mail kl 11 emadepäev 

Helme kirikus
• 15. mail kl 11 jumalateenistus 

Helme kirikus
• Alanud on LEERIAEG Helme 

kirikus, leeritunnid toimuvad 
vastavalt kokkuleppele, harili-
kult üle nädala pühapäeviti kl 
11. LEERIPÜHA tuleb 17. juulil. 
On palju põhjusi, miks tulla 
leeri, ega ole ühtki põhjust, 
miks mitte tulla leeri.

• KORISTUSTALGUD Helme kiri-
kus L, 30. aprillil kl 10. Sõltu-
valt ilmast toimuvad need kas 
õues või kirikus sees. Palun 
osalejatel valida kodust kaasa 
tööriistad, kas rehad-prügiko-
tid või harjad-käsnad-

ämbrid-kausid, samuti palume 
endal kaasa võtta töökindad.

• TÕRVA MISJONIMAJAS jumala-
teenistused pühapäeviti kell 15. 
Pühapäevakool kaks korda kuus. 
Palvused esmaspäeviti kl 11. 

Kontaktandmed:
• Eesti Evangeelse Luterliku 

Kiriku Helme Maarja kogudus 
arvo.lasting@eelk.ee; 5249654; 
7633340.  Swedbank a/a 
EE512200001120082428. 
Helme kirik avatud 
K ja N kl.10-13.

• Eesti Evangeelse 
Luterliku Kiriku Taagepera 
Jaani kogudus Swedbank a/a 
EE842200221013466795.

• TÕRVA IMMAANUELI KOGUDUS
isakodu1@gmail.com,
5663 3250;  a/a 
EE841010202006874002.

Saekettide valmistamine, 
teritamine ja parandamine. 

Hüdrovoolikute 
valmistamine. 

Hüdromar OÜ tel. 56294013.

 Juhtiv kinnisvarabüroo Eestis. Kogemust aastast 1995

Hans  
Heinjärv
maakler
528 0812 
hans.heinjarv@pindi.ee  

Anna  
Prannitšuk
maakler

5694 9719 
anna.prannitsuk@pindi.ee 

Arle Leht
hindaja, maakler

5559 5846 
arle.leht@pindi.ee 

Meie tunneme kohalikku kinnisvaraturgu ja oskame väärtustada sinu vara!

THKK müüb
Lõhutud lepa küttepuid, 

pikkustes 25 kuni 60 cm. 

Küttegraanul 6 mm  

Koos transpordiga Tõrva linnas

Tel: 56 51820

Hind  35-39 €

va puud, pikku

0 ja 50 cm hin

47-50 €

aepurubriket

OÜ RAO METALL OTSIB

VANAMETALLI 
KOKKUOSTJAT

Kokkuostja peab olema asjalik, kohusetundlik, täpne ja 
valdama ka hea tasemel arvutit. 
Töökoht asub Tõrvas Tartu 37. 

Proovipäevi saab teha OÜ Rao Metalli Elva kokkuostus, 
kus saab ka täpsema ülevaate tööpäevadest ja 
tööülesannetest.

Info 56985756 ja raometall@gmail.com

Tänavakivi ja äärekivi 
paigaldus.

Haljastus ja kaevetööd. 
Tel: 55 649 350

Alates 3. aprillist oleme avatud 
E-R 9 - 17

320 eur/t
8 €

TEHASEPOOD
TÖÖSTUSE 10, TÕRVA

VOODID, MADRATSID, DIIVANID

Info +372 5538480

E-R
08:00-16:30

OLEME NÜÜD AVATUD!

• Küttesüsteemide ehitus. Katlamajad 
ja sõlmed. Põrandaküte, radiaato-
rid,soojuspumpade paigaldus. Hool-
dus ja avarii 24/7 Tel: +372 53 512 612,   
www.torutoodtartu.ee

• Üürile anda 3-toaline möbleeri-
tud korter KEKis 1. korrusel.Üür: 
300 eurot/kuus+kommunaalid. 
Lisainfo: paeveski@paeveski.ee või 
53911611

• OSTAN: korter/kinnistu ca 40 000 €. Tel: 5834 2879

Detailplaneeringu kehtestamise teade

Tõr va Val lava l itsus teatab, et 
09.08.2023. a korra ldusega nr 
2-3/2023/385 kehtestati Äärelinna 
kinnistu ja lähiala detailplanee-
ring. Detailplaneering on koosta-
tud eesmärgiga määrata ehitusõigus 
teenindusjaam-tankla rajamiseks. 
Lisaks määratakse liikluskorraldus-
likud põhimõtted, üldised maaka-
sutustingimused, heakorrastuse, 
haljastuse, parkimise ja tehnovõrku-
dega varustamise ning vajalike raja-
tiste põhimõtteline lahendus. Planee-
ringuala hõlmab Tõrva vallas Roobe 
külas Äärelinna katastriüksust ja ca 
3150 m² osa 6 Valga-Uulu tee katast-
riüksusest. Planeeringuala suurus on 
ca 1,36 ha.

Äärel inna katastr iüksus on 
planeeritud jagada kaheks krun-
diks. Planeeritud krundi POS 1 
kasutamise sihtotstarve on tankla ja 
teenindushoone maa, millele võima-
lik vastav katastriüksuse sihtotstarve 
on 100% ärimaa. POS 2 on planee-
ritud kergliiklusmaa krunt põhi-
maantee nr 6 äärde varem projek-
teeritud kergliiklustee (jalgratta- ja 
jalgtee) tarbeks. POS 1 krundile on 

kavandatud tankla teenindushoone 
(sh kohvik, autopesula), tankurite ja 
nende varjualuse ehitamine. Lisaks 
on rajatistest kavandatud käsipesula 
(sh tehnoruum), elektriautode laadi-
mispunkti, kuni 10 m³ LPG mahuti 
ja gaasitankuri ehitamine. POS 2 
hooneid planeeritud ei ole.

Planeeringualal kehtiva Helme 
valla üldplaneeringu kohaselt on 
deta i lplaneeringu koostamine 
nõutav, kui soovitakse rajada autotee-
nindusjaama, bensiinijaama. Koosta-
misel olev Tõrva valla üldplaneering 
näeb ette antud alale kaubandus-, 
teenindus- ja büroohoone maa-ala, 
mis on planeeritavaga kooskõlas. 
Detailplaneeringu lahenduse ellu-
viimisega kaasneb eeldatavasti posi-
tiivne sotsiaalne ja majanduslik 
mõju, mis aitab ellu viia üldplanee-
ringuga seatud arengueesmärke.

Kehtestatud detailplaneeringu 
materjalidega on võimalik tutvuda 
Tõrva valla veebilehel (https://kov.
torva.ee/aarelinna-detailplannee-
ring) ja Planeeringute andmeko-
gus (https://planeeringud.ee/plank-
web/#/planning/detail/30100161).

Reklaami Tõrva Teatajas
Novembris ja detsembris reklaamid -20%.
Hinnakiri leitav Tõrva valla kodulehelt, 
Kirjuta kuldne@kuldne.com 3736992

SOOMEST KÄISID KIRIKUSÕBRAD
Arvo Lasting

K ohe meie taasiseseis-
vumise alguses juba 
üle 30 aasta tagasi 
algasid sõprussuhted 
Tõrva ja Laihia vahel. 

Nendest sõprussuhetest on tänaseni 
kestnud kontaktid Laihia ja Helme 
koguduse vahel. Taagepera kogu-
dusel polnud kaua ühtegi välismaist 
sõpruskogudust. 2004. aastal otsis 
Hauho rahvas kontakti Taageperaga, 
tundes huvi kirjanik Hella Wuolijoe 
sünnipaiga vastu. Ka siis alustati 
mitmekülgseid sõprussuhteid, aga 
tänaseks on ühinenud vallad nii 
siin- kui ka sealpool lahte. Jäänud 
on sõprussuhted Hauho ja Taage-
pera koguduse vahel.  Hauhost 
on Helsingini sadakond kilomeetrit, 

Laihiast ligi 400 km. Hauho esin-
dajatega oleme kohtunud sageli, 
Laihia rahvaga jõuame kohtuda 
harva. Pärast mitut katset õnnes-
tus Hauho ja Laihia kogudustel 
moodustada ühine reisigrupp Ees-
timaa külastamiseks.

 Septembrikuu alguse nädalava-
hetusel vaatasid nad üheskoos suurt 
Peipsi järve ja selleäärseid vaatamis-
väärsusi. Pühapäevaks sõitsid Soome 
sõbrad Helme kihelkonda. P ü ü d -
sime pakkuda pühapäeval jumala-
teenistusi kahes kirikus nii Helmes 
kui ka Taageperas, nii sarnaselt ja 
erinevalt, kui suutsime. Helme kiri-
kus ütles tervitussõna Laihia kogu-
duse õpetaja Anne Visser-Keltto, 
Taageperas Hauho koguduse õpetaja 

Tapani Vanhanen. Saime külalis-
tele tutvustada oma pühakodasid 
ja koguduste elu. Saime koos jagada 
osadust armulauas, palves, jutluses, 
kirikukohvi andides. Kalendri järgi 
oli aeg kõnelda halastajast samaar-
lasest ja sellest, kuidas tema eesku-
jul on meie põhjapoolsed naabrid 
ja sugulased meid järjepanu toeta-
nud. Me tõdeme küll rahvana, et me 
oleme ka omalt poolt teinud pingu-
tusi selles suhtlemises, aga kõige 
edukam ja vabam soome-ugri rahvas 
on pakkunud ka meile palju võima-
lusi meie edu saavutamiseks. 
Päeva programmis külastasime mitut 
neile tuttavat paika. Aga hea meel oli 
külalistele esitleda ka äsja avatud 
Mulgi Elamuskeskust. 
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TEATED
• Õpetaja Arvo Lasting puhkusel 9.-31.oktoobrini. Jumalateenistused 

Helme kirikus tõenäoliselt igal pühapäeval kl 11. 
• Taagepera kirikus lõikustänupüha 1. oktoobril kl 14. 

Kontaktandmed:
• Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Helme Maarja kogudus
• arvo.lasting@eelk.ee; 5249654; 7633340.  
• Swedbank a/a EE512200001120082428.
• Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Taagepera Jaani kogudus                                                                   

Swedbank a/a EE842200221013466795.

KIRIK PÜSIB MUUTUVAS OTSINGUTEAJAS
Arvo Lasting

S aame tunnistada seda, 
kuidas me elame muu-
tuste ja otsingute ajal. 
Oleme läbi elanud 
mitu kriisi ja neid jät-

kub veelgi edasi. Need kriisid on 
piiranud meie liikumisi, kohtumisi, 
olmelisi võimalusi. Meil on raske 
leida, kuidas jätkata oma tööeluga. 
On raske leida uusi harjumusi nii 
sündmusteks kui ka töödeks. Raske 
otsustada, millest loobuda ja kuidas 
leida uut teed, mis meid edasi viib ja 
mis toimiks.

 Ka kirikus on otsingute ja 
muutuste aeg. Kui 3 aastat tagasi 
võisid mõnel pühapäeval olla meie 
istmed tulvil, siis vahepeal muutu-
sime ettevaatlikult koduseks. Kui 
täna püüame selgust leida, mis meil 
kunagi pooleli jäi ja kuidas jätkata, 
siis me kohe kiiresti vastust ei leia. 
Siiski on tasapisi leidnud kirikutee 
ja koha pühakojas nii endised kui 
ka uued õed ja vennad. Meid võivad 
heidutada  tõved, rahutud olud 

naabermaadel, mõjutades meiegi 
hinge ja elu. Meil võib olla otsin-
guid töö ja tegevuste tõttu, mida 
on võimalik ja vajalik teha ning mis 
meid ka täna toidaks.

 Kõikide nende otsingute ja 
muutuste juures püüab kirik püsida, 
jätkata ja kesta. Püüame olla olemas, 
kättesaadavad ja avatud, et pakkuda 
palve ning püha sõna võimalust 
harjumuspärastel aegadel. Nii 
saamegi me kõik tulla kõikide otsin-
gute ja muutuste keskelt maailmast 
ikka iidsesse kindlalt püsivasse kiri-
kusse justkui iidse vankumatu kalju 
juurde leidma aastatuhandete ning 
põlvkondade vanust varjupaika ilma 
kartmata, heitumata, kõhklemata. 
Et siin kinnitada oma rahu ja kind-
lustunnet.

Viljandis tuleb laulupäev
17.juunil toimub Viljandi Pauluse 
kirikus Viljandi praostkonna laulu-
päev, kus on kavas Tuuliki Jürjo 
„Rahvalaulumissa“. Missa tähendab 

pühapäevast armulauaga jumalatee-
nistust. Missa koosneb liturgiast ja 
lauludest. Rahvalaulumissa kõlab 
neljahäälse koorilauluna, arves-
tades selle juures Eesti rahvalaulu 
omapära. 

  Laulupäeval osalevad Viljandi 
praostkonna laulukoorid ja ka 
solistid, nende hulgas Tõrva laulu-
seltsi segakoor. Aga on selles missas 
ka ühehäälseid osi publikule laul-
miseks. Neid ühehäälsete lugudega 
(usutunnistus, Meie Isa palve ning 
Litaania palve) püüame mõnel püha-
päeval kirikus tutvuda. 

 Me oleme kõik oodatud 17. juunil 
kl 16 Viljandi Pauluse kirikusse. 
Ilmselt kl 15 toimub ühine proov. 
Palume teatada kõikidel, kes soovi-
vad tulla Viljandi Pauluse kirikusse 
17. juunil „Rahvalaulumissale ja kes 
vajavad selleks transporti. Seda veel 
täpsustame, kuidas ja millise hinnaga 
saame kohale sõita. Tõrva laulukoor 
sõidab Viljandisse juba mitu tundi 
varem oma proovi tegema.  
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TEATED
• 23. aprillil kl 11 Helme kirikus. 

Leeritund.
• 30. aprillil kl 11 Helme kirikus.
• 30. aprillil kl 14 Taagepera kirikus.
• 7. mail kl 11 Helme kirikus. Leeritund.
• 7. mail kl 14 Taagepera kirikus
• 14. mail kl 11 Helme kirikus 

emadepäeva jumalateenistus

• 21. mail kl 11 Helme kirikus.  
Leeritund. 

• 21. mail kl 14 Taagepera kirikus.
• 28. mail kl 11 Helme kirikus.
• 4. juunil kl 11 Helme kirikus.
• 4. juunil kl 12 Riidaja kirik-kabelis.
• 4. juunil kl 14 Taagepera kirikus. 

Leeritund.

Leeritund tähendab, et jumalateenistusel toimub leerijutlus Katekismuse teema-
del. Helme ja Taagepera koguduse leeritööga ootame liituma igal ajal. Vanuse 
alampiir on 15 aastat, ülempiiri ei ole. Leeriõnnistamise püha lepime kokku, 
ilmselt leiame selleks aja juulis või augustis.  
• Helme kirikus iga kuu esimesel reedel kl 15 luterlik osadustund (5. mail kl 15).
• TÕRVA MISJONIMAJAS jumalateenistused pühapäeviti kell 15. Pühapäeva-

kool kaks korda kuus.

Kontaktandmed:
• Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku 

Helme Maarja kogudus
Kantselei avatud talveperioodil 
K-N kl.10-13. arvo.lasting@eelk.ee; 
5249654; 7633340.  
Swedbank a/a E512200001120082428.

• 

• Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku 
Taagepera Jaani kogudus  
Swedbank a/a 
EE842200221013466795.

• TÕRVA IMMAANUELI KOGUDUS
isakodu1@gmail.com, 5663 3250.
 a/a EE841010202006874002.

Akser OÜ pakub: 
• Horisontaalpuurimise teenust; 

(torustike paigaldus kinnisel meetodil, kui ei taheta või ei saa lahtiselt 
kaevetöid teostada)

• Kanalisatsiooni- ja veetrasside ehitust;
• Septikute, biopuhastite, imbväljakute müüki ja paigaldust; 
• Teede ja platside ehitust. 

     Võta ühendust akser.oy@gmail.com, tel 53 314 966. 

RAO METALL on rohkem kui 10 aastase ajalooga ettevõte, kes
ostab neljas Eesti paigas kokku vanametalli.
TASUTA vanametalli käru kahe ks tunniks. 

Tõrva teenindusplats 

d 

www.raometall.ee

E-R 9:00- 16:00
L Eelneval kokkuleppel
P Suletud
Kontakt +372 5300 5356
raometall@gmail.com

E-R 9 - 17
L 10:00-14:00

320 eur/t
8 €

 Juhtiv kinnisvarabüroo Eestis. Kogemust aastast 1995

Hans  
Heinjärv
maakler
528 0812 
hans.heinjarv@pindi.ee  

Anna  
Prannitšuk
maakler

5694 9719 
anna.prannitsuk@pindi.ee 

Arle Leht
hindaja, maakler

5559 5846 
arle.leht@pindi.ee 

Meie tunneme kohalikku kinnisvaraturgu ja oskame väärtustada sinu vara!

THKK müüb
Hall lepp 67-70
Must lepp 69-72
Tel: 56 51820

Reklaam
kuldne@kuldne.com 

või 5373 6992

KIRIK PÜSIB M
UUTUVAS OTSINGUTEAJAS
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TEATED
• 

23. aprillil kl 11 H
elm

e kirikus. 
Leeritund.

• 
30. aprillil kl 11 H

elm
e kirikus.

• 
30. aprillil kl 14 Taagepera kirikus.

• 
7. m

ail kl 11 H
elm

e kirikus. Leeritund.
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7. m
ail kl 14 Taagepera kirikus
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ail kl 11 H
elm
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adepäeva jum
alateenistus
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21. m
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e kirikus.  
Leeritund. 
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ail kl 14 Taagepera kirikus.
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28. m
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e kirikus.

• 
4. juunil kl 11 H

elm
e kirikus.

• 
4. juunil kl 12 Riidaja kirik-kabelis.

• 
4. juunil kl 14 Taagepera kirikus. 
Leeritund.

Leeritund tähendab, et jum
alateenistusel toim

ub leerijutlus Katekism
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del. H
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e ja Taagepera koguduse leeritööga ootam

e liitum
a igal ajal. Vanuse 
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iir on 15 aastat, ülem
p
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ise p
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e kokku, 
ilm

selt leiam
e selleks aja juulis või augustis.  

• 
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e kirikus iga kuu esim

esel reedel kl 15 luterlik osadustund (5. m
ail kl 15).
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alateenistused pühapäeviti kell 15. Pühapäeva-
kool kaks korda kuus.

Kontaktandm
ed:

• 
Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku 
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elm
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aarja kogudus
Kantselei avatud talveperioodil 
K-N

 kl.10-13. arvo.lasting@
eelk.ee; 

5249654; 7633340.  
Sw

edbank a/a E512200001120082428.
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• 
Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku 
Taagepera Jaani kogudus  
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edbank a/a 
EE842200221013466795.
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isakodu1@
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ail.com

, 5663 3250.
 a/a EE841010202006874002.
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(torustike paigaldus kinnisel m
eetodil, kui ei taheta või ei saa lahtiselt 

kaevetöid teostada)
•

K
analisatsiooni- ja veetrasside ehitust;

•
Septikute, biopuhastite, im

bväljakute m
üüki ja paigaldust; 

•
Teede ja platside ehitust. 

     Võta ühendust akser.oy@
gm

ail.com
, tel 53 314 966. 
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M
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e kohalikku kinnisvaraturgu ja oskam
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K
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H
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M

ust lepp 69-72
Tel: 56 51820

Reklaam
kuldne@

kuldne.com
 

või 5373 6992

KIRIK PÜSIB MUUTUVAS OTSINGUTEAJAS
Arvo Lasting

S aame tunnistada seda, 
kuidas me elame muu-
tuste ja otsingute ajal. 
Oleme läbi elanud 
mitu kriisi ja neid jät-

kub veelgi edasi. Need kriisid on 
piiranud meie liikumisi, kohtumisi, 
olmelisi võimalusi. Meil on raske 
leida, kuidas jätkata oma tööeluga. 
On raske leida uusi harjumusi nii 
sündmusteks kui ka töödeks. Raske 
otsustada, millest loobuda ja kuidas 
leida uut teed, mis meid edasi viib ja 
mis toimiks.

 Ka kirikus on otsingute ja 
muutuste aeg. Kui 3 aastat tagasi 
võisid mõnel pühapäeval olla meie 
istmed tulvil, siis vahepeal muutu-
sime ettevaatlikult koduseks. Kui 
täna püüame selgust leida, mis meil 
kunagi pooleli jäi ja kuidas jätkata, 
siis me kohe kiiresti vastust ei leia. 
Siiski on tasapisi leidnud kirikutee 
ja koha pühakojas nii endised kui 
ka uued õed ja vennad. Meid võivad 
heidutada  tõved, rahutud olud 

naabermaadel, mõjutades meiegi 
hinge ja elu. Meil võib olla otsin-
guid töö ja tegevuste tõttu, mida 
on võimalik ja vajalik teha ning mis 
meid ka täna toidaks.

 Kõikide nende otsingute ja 
muutuste juures püüab kirik püsida, 
jätkata ja kesta. Püüame olla olemas, 
kättesaadavad ja avatud, et pakkuda 
palve ning püha sõna võimalust 
harjumuspärastel aegadel. Nii 
saamegi me kõik tulla kõikide otsin-
gute ja muutuste keskelt maailmast 
ikka iidsesse kindlalt püsivasse kiri-
kusse justkui iidse vankumatu kalju 
juurde leidma aastatuhandete ning 
põlvkondade vanust varjupaika ilma 
kartmata, heitumata, kõhklemata. 
Et siin kinnitada oma rahu ja kind-
lustunnet.

Viljandis tuleb laulupäev
17.juunil toimub Viljandi Pauluse 
kirikus Viljandi praostkonna laulu-
päev, kus on kavas Tuuliki Jürjo 
„Rahvalaulumissa“. Missa tähendab 

pühapäevast armulauaga jumalatee-
nistust. Missa koosneb liturgiast ja 
lauludest. Rahvalaulumissa kõlab 
neljahäälse koorilauluna, arves-
tades selle juures Eesti rahvalaulu 
omapära. 

  Laulupäeval osalevad Viljandi 
praostkonna laulukoorid ja ka 
solistid, nende hulgas Tõrva laulu-
seltsi segakoor. Aga on selles missas 
ka ühehäälseid osi publikule laul-
miseks. Neid ühehäälsete lugudega 
(usutunnistus, Meie Isa palve ning 
Litaania palve) püüame mõnel püha-
päeval kirikus tutvuda. 

 Me oleme kõik oodatud 17. juunil 
kl 16 Viljandi Pauluse kirikusse. 
Ilmselt kl 15 toimub ühine proov. 
Palume teatada kõikidel, kes soovi-
vad tulla Viljandi Pauluse kirikusse 
17. juunil „Rahvalaulumissale ja kes 
vajavad selleks transporti. Seda veel 
täpsustame, kuidas ja millise hinnaga 
saame kohale sõita. Tõrva laulukoor 
sõidab Viljandisse juba mitu tundi 
varem oma proovi tegema.  
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TEATED
• 23. aprillil kl 11 Helme kirikus. 

Leeritund.
• 30. aprillil kl 11 Helme kirikus.
• 30. aprillil kl 14 Taagepera kirikus.
• 7. mail kl 11 Helme kirikus. Leeritund.
• 7. mail kl 14 Taagepera kirikus
• 14. mail kl 11 Helme kirikus 

emadepäeva jumalateenistus

• 21. mail kl 11 Helme kirikus.  
Leeritund. 

• 21. mail kl 14 Taagepera kirikus.
• 28. mail kl 11 Helme kirikus.
• 4. juunil kl 11 Helme kirikus.
• 4. juunil kl 12 Riidaja kirik-kabelis.
• 4. juunil kl 14 Taagepera kirikus. 

Leeritund.

Leeritund tähendab, et jumalateenistusel toimub leerijutlus Katekismuse teema-
del. Helme ja Taagepera koguduse leeritööga ootame liituma igal ajal. Vanuse 
alampiir on 15 aastat, ülempiiri ei ole. Leeriõnnistamise püha lepime kokku, 
ilmselt leiame selleks aja juulis või augustis.  
• Helme kirikus iga kuu esimesel reedel kl 15 luterlik osadustund (5. mail kl 15).
• TÕRVA MISJONIMAJAS jumalateenistused pühapäeviti kell 15. Pühapäeva-

kool kaks korda kuus.

Kontaktandmed:
• Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku 

Helme Maarja kogudus
Kantselei avatud talveperioodil 
K-N kl.10-13. arvo.lasting@eelk.ee; 
5249654; 7633340.  
Swedbank a/a E512200001120082428.

• 

• Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku 
Taagepera Jaani kogudus  
Swedbank a/a 
EE842200221013466795.

• TÕRVA IMMAANUELI KOGUDUS
isakodu1@gmail.com, 5663 3250.
 a/a EE841010202006874002.

Akser OÜ pakub: 
• Horisontaalpuurimise teenust; 

(torustike paigaldus kinnisel meetodil, kui ei taheta või ei saa lahtiselt 
kaevetöid teostada)

• Kanalisatsiooni- ja veetrasside ehitust;
• Septikute, biopuhastite, imbväljakute müüki ja paigaldust; 
• Teede ja platside ehitust. 

     Võta ühendust akser.oy@gmail.com, tel 53 314 966. 

RAO METALL on rohkem kui 10 aastase ajalooga ettevõte, kes
ostab neljas Eesti paigas kokku vanametalli.
TASUTA vanametalli käru kahe ks tunniks. 

Tõrva teenindusplats 

d 

www.raometall.ee

E-R 9:00- 16:00
L Eelneval kokkuleppel
P Suletud
Kontakt +372 5300 5356
raometall@gmail.com

E-R 9 - 17
L 10:00-14:00

320 eur/t
8 €

 Juhtiv kinnisvarabüroo Eestis. Kogemust aastast 1995

Hans  
Heinjärv
maakler
528 0812 
hans.heinjarv@pindi.ee  

Anna  
Prannitšuk
maakler

5694 9719 
anna.prannitsuk@pindi.ee 

Arle Leht
hindaja, maakler

5559 5846 
arle.leht@pindi.ee 

Meie tunneme kohalikku kinnisvaraturgu ja oskame väärtustada sinu vara!

THKK müüb
Hall lepp 67-70
Must lepp 69-72
Tel: 56 51820

Reklaam
kuldne@kuldne.com 

või 5373 6992

KIRIK PÜSIB MUUTUVAS OTSINGUTEAJAS
Arvo Lasting

S aame tunnistada seda, 
kuidas me elame muu-
tuste ja otsingute ajal. 
Oleme läbi elanud 
mitu kriisi ja neid jät-

kub veelgi edasi. Need kriisid on 
piiranud meie liikumisi, kohtumisi, 
olmelisi võimalusi. Meil on raske 
leida, kuidas jätkata oma tööeluga. 
On raske leida uusi harjumusi nii 
sündmusteks kui ka töödeks. Raske 
otsustada, millest loobuda ja kuidas 
leida uut teed, mis meid edasi viib ja 
mis toimiks.

 Ka kirikus on otsingute ja 
muutuste aeg. Kui 3 aastat tagasi 
võisid mõnel pühapäeval olla meie 
istmed tulvil, siis vahepeal muutu-
sime ettevaatlikult koduseks. Kui 
täna püüame selgust leida, mis meil 
kunagi pooleli jäi ja kuidas jätkata, 
siis me kohe kiiresti vastust ei leia. 
Siiski on tasapisi leidnud kirikutee 
ja koha pühakojas nii endised kui 
ka uued õed ja vennad. Meid võivad 
heidutada  tõved, rahutud olud 

naabermaadel, mõjutades meiegi 
hinge ja elu. Meil võib olla otsin-
guid töö ja tegevuste tõttu, mida 
on võimalik ja vajalik teha ning mis 
meid ka täna toidaks.

 Kõikide nende otsingute ja 
muutuste juures püüab kirik püsida, 
jätkata ja kesta. Püüame olla olemas, 
kättesaadavad ja avatud, et pakkuda 
palve ning püha sõna võimalust 
harjumuspärastel aegadel. Nii 
saamegi me kõik tulla kõikide otsin-
gute ja muutuste keskelt maailmast 
ikka iidsesse kindlalt püsivasse kiri-
kusse justkui iidse vankumatu kalju 
juurde leidma aastatuhandete ning 
põlvkondade vanust varjupaika ilma 
kartmata, heitumata, kõhklemata. 
Et siin kinnitada oma rahu ja kind-
lustunnet.

Viljandis tuleb laulupäev
17.juunil toimub Viljandi Pauluse 
kirikus Viljandi praostkonna laulu-
päev, kus on kavas Tuuliki Jürjo 
„Rahvalaulumissa“. Missa tähendab 

pühapäevast armulauaga jumalatee-
nistust. Missa koosneb liturgiast ja 
lauludest. Rahvalaulumissa kõlab 
neljahäälse koorilauluna, arves-
tades selle juures Eesti rahvalaulu 
omapära. 

  Laulupäeval osalevad Viljandi 
praostkonna laulukoorid ja ka 
solistid, nende hulgas Tõrva laulu-
seltsi segakoor. Aga on selles missas 
ka ühehäälseid osi publikule laul-
miseks. Neid ühehäälsete lugudega 
(usutunnistus, Meie Isa palve ning 
Litaania palve) püüame mõnel püha-
päeval kirikus tutvuda. 

 Me oleme kõik oodatud 17. juunil 
kl 16 Viljandi Pauluse kirikusse. 
Ilmselt kl 15 toimub ühine proov. 
Palume teatada kõikidel, kes soovi-
vad tulla Viljandi Pauluse kirikusse 
17. juunil „Rahvalaulumissale ja kes 
vajavad selleks transporti. Seda veel 
täpsustame, kuidas ja millise hinnaga 
saame kohale sõita. Tõrva laulukoor 
sõidab Viljandisse juba mitu tundi 
varem oma proovi tegema.  
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TEATED
• 23. aprillil kl 11 Helme kirikus. 

Leeritund.
• 30. aprillil kl 11 Helme kirikus.
• 30. aprillil kl 14 Taagepera kirikus.
• 7. mail kl 11 Helme kirikus. Leeritund.
• 7. mail kl 14 Taagepera kirikus
• 14. mail kl 11 Helme kirikus 

emadepäeva jumalateenistus

• 21. mail kl 11 Helme kirikus.  
Leeritund. 

• 21. mail kl 14 Taagepera kirikus.
• 28. mail kl 11 Helme kirikus.
• 4. juunil kl 11 Helme kirikus.
• 4. juunil kl 12 Riidaja kirik-kabelis.
• 4. juunil kl 14 Taagepera kirikus. 

Leeritund.

Leeritund tähendab, et jumalateenistusel toimub leerijutlus Katekismuse teema-
del. Helme ja Taagepera koguduse leeritööga ootame liituma igal ajal. Vanuse 
alampiir on 15 aastat, ülempiiri ei ole. Leeriõnnistamise püha lepime kokku, 
ilmselt leiame selleks aja juulis või augustis.  
• Helme kirikus iga kuu esimesel reedel kl 15 luterlik osadustund (5. mail kl 15).
• TÕRVA MISJONIMAJAS jumalateenistused pühapäeviti kell 15. Pühapäeva-

kool kaks korda kuus.

Kontaktandmed:
• Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku 

Helme Maarja kogudus
Kantselei avatud talveperioodil 
K-N kl.10-13. arvo.lasting@eelk.ee; 
5249654; 7633340.  
Swedbank a/a E512200001120082428.

• 

• Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku 
Taagepera Jaani kogudus  
Swedbank a/a 
EE842200221013466795.

• TÕRVA IMMAANUELI KOGUDUS
isakodu1@gmail.com, 5663 3250.
 a/a EE841010202006874002.

Akser OÜ pakub: 
• Horisontaalpuurimise teenust; 

(torustike paigaldus kinnisel meetodil, kui ei taheta või ei saa lahtiselt 
kaevetöid teostada)

• Kanalisatsiooni- ja veetrasside ehitust;
• Septikute, biopuhastite, imbväljakute müüki ja paigaldust; 
• Teede ja platside ehitust. 

     Võta ühendust akser.oy@gmail.com, tel 53 314 966. 

RAO METALL on rohkem kui 10 aastase ajalooga ettevõte, kes
ostab neljas Eesti paigas kokku vanametalli.
TASUTA vanametalli käru kahe ks tunniks. 

Tõrva teenindusplats 

d 

www.raometall.ee

E-R 9:00- 16:00
L Eelneval kokkuleppel
P Suletud
Kontakt +372 5300 5356
raometall@gmail.com

E-R 9 - 17
L 10:00-14:00

320 eur/t
8 €

 Juhtiv kinnisvarabüroo Eestis. Kogemust aastast 1995

Hans  
Heinjärv
maakler
528 0812 
hans.heinjarv@pindi.ee  

Anna  
Prannitšuk
maakler

5694 9719 
anna.prannitsuk@pindi.ee 

Arle Leht
hindaja, maakler

5559 5846 
arle.leht@pindi.ee 

Meie tunneme kohalikku kinnisvaraturgu ja oskame väärtustada sinu vara!

THKK müüb
Hall lepp 67-70
Must lepp 69-72
Tel: 56 51820

Reklaam
kuldne@kuldne.com 

või 5373 6992

KIRIK PÜSIB MUUTUVAS OTSINGUTEAJAS
Arvo Lasting

S aame tunnistada seda, 
kuidas me elame muu-
tuste ja otsingute ajal. 
Oleme läbi elanud 
mitu kriisi ja neid jät-

kub veelgi edasi. Need kriisid on 
piiranud meie liikumisi, kohtumisi, 
olmelisi võimalusi. Meil on raske 
leida, kuidas jätkata oma tööeluga. 
On raske leida uusi harjumusi nii 
sündmusteks kui ka töödeks. Raske 
otsustada, millest loobuda ja kuidas 
leida uut teed, mis meid edasi viib ja 
mis toimiks.

 Ka kirikus on otsingute ja 
muutuste aeg. Kui 3 aastat tagasi 
võisid mõnel pühapäeval olla meie 
istmed tulvil, siis vahepeal muutu-
sime ettevaatlikult koduseks. Kui 
täna püüame selgust leida, mis meil 
kunagi pooleli jäi ja kuidas jätkata, 
siis me kohe kiiresti vastust ei leia. 
Siiski on tasapisi leidnud kirikutee 
ja koha pühakojas nii endised kui 
ka uued õed ja vennad. Meid võivad 
heidutada  tõved, rahutud olud 

naabermaadel, mõjutades meiegi 
hinge ja elu. Meil võib olla otsin-
guid töö ja tegevuste tõttu, mida 
on võimalik ja vajalik teha ning mis 
meid ka täna toidaks.

 Kõikide nende otsingute ja 
muutuste juures püüab kirik püsida, 
jätkata ja kesta. Püüame olla olemas, 
kättesaadavad ja avatud, et pakkuda 
palve ning püha sõna võimalust 
harjumuspärastel aegadel. Nii 
saamegi me kõik tulla kõikide otsin-
gute ja muutuste keskelt maailmast 
ikka iidsesse kindlalt püsivasse kiri-
kusse justkui iidse vankumatu kalju 
juurde leidma aastatuhandete ning 
põlvkondade vanust varjupaika ilma 
kartmata, heitumata, kõhklemata. 
Et siin kinnitada oma rahu ja kind-
lustunnet.

Viljandis tuleb laulupäev
17.juunil toimub Viljandi Pauluse 
kirikus Viljandi praostkonna laulu-
päev, kus on kavas Tuuliki Jürjo 
„Rahvalaulumissa“. Missa tähendab 

pühapäevast armulauaga jumalatee-
nistust. Missa koosneb liturgiast ja 
lauludest. Rahvalaulumissa kõlab 
neljahäälse koorilauluna, arves-
tades selle juures Eesti rahvalaulu 
omapära. 

  Laulupäeval osalevad Viljandi 
praostkonna laulukoorid ja ka 
solistid, nende hulgas Tõrva laulu-
seltsi segakoor. Aga on selles missas 
ka ühehäälseid osi publikule laul-
miseks. Neid ühehäälsete lugudega 
(usutunnistus, Meie Isa palve ning 
Litaania palve) püüame mõnel püha-
päeval kirikus tutvuda. 

 Me oleme kõik oodatud 17. juunil 
kl 16 Viljandi Pauluse kirikusse. 
Ilmselt kl 15 toimub ühine proov. 
Palume teatada kõikidel, kes soovi-
vad tulla Viljandi Pauluse kirikusse 
17. juunil „Rahvalaulumissale ja kes 
vajavad selleks transporti. Seda veel 
täpsustame, kuidas ja millise hinnaga 
saame kohale sõita. Tõrva laulukoor 
sõidab Viljandisse juba mitu tundi 
varem oma proovi tegema.  
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Kuulutused
• Teeme kõiki sise- ja 

välistöid,terrassi-ja katusetöid.
Tel:+372 56276785 
tiidukuldkaedou@gmail.com

SINU ANNETUS SAATIS KROONLÜHTRI 
MEISTRI JUURDE

Arvo Lasting

Oleme pikka aega vaadanud Helme 
kiriku kroon- ja seinalühtreid, igatse-
des näha neid rohkem säramas. Nüüd 
oleme astunud tubli sammu lähe-
male oma igatsuse ja unistuse täitu-
misele. Juba suvel saime rõõmustava 
vastuse Mulgimaa Arenduskojalt, et 
PRIA toetab meie projekti ligi 9500.- 
euroga. Äsja saabus ka otsus Muin-
suskaitseametilt, toetada meie kõige 
suurema kroonlühtri restaureerimist 
3500.- euroga. Sellega on projekti-
toetustest kogu vajaminev summa 
kaetud. PRIA projekti elluviimiseks 
on aega veel järgmise aasta suveni 

ja küllap see aeg kulub meil ka ära. 
Samas selle aja jooksul võib restau-
reerimise hind mingil määral kalli-
neda, nagu see juhtus juba möödu-
nud aasta jooksulgi. 

Igatahes oleme rõõmsad, et meie 
suurim kroonlühter on ka juba 
töökotta jõudnud. Restaureerimise 
usaldame Keilas asuva firma Funale 
OÜ hoolde, mida juhib meister Juhan 
Puusepp. 

Oleme südamest tänulikud kõiki-
dele annetajatele, kes on mitmel viisil 
kogudust toetanud. Lühtrite restau-
reerimiseks oleme teie annetustest 

kogunud üle 3000.- euro. Suuremaid 
annetusi tegid Janus Metsa, Janne 
Salumäe, Asta Nigur, Tiiu Madal, 
Agu ja Eda Kabrits, Marju Sära, Kaljo 
Talussaar. Pikem annetajate nimekiri 
on Helme kiriku stendil. Kõik anne-
tused aitavad meil projekti kiiremini 
teostada, sest PRIA toetust ei saa me 
kätte enne, kui oleme lühtrid restau-
reerinud ja arved maksnud. Seepä-
rast peab 9000.- eurot meile endal 
olemas olema, enne kui toetuse tege-
likult kätte saame. 

Nii on võimalik meil kõikidel 
jätkata annetamist. On võimalik meil 

toimetada nii oma liikmeannetu-
sed kui ka projekti ja kogudust toeta-
vad annetused. Saame nõnda toetada 
kogu selle ajaloo säilitamist, mille meie 
esivanemad on meile pärandanud. 

Meie kroon- ja seinalühtrid 
kõnelevad paari sajandi pikkusest 
ajaloost. Kõige vanem on nendest 
valgustitest väiksem kroonlühter, 
mis on valmistatud juba 18. sajan-
dil Viljandis. Selle kroonlühtri on 
Helme kirikule kinkinud Lõve mõis-
nik Otti Heinrich Robert von Anrep. 
Suur kroonlühter on valmistatud 19. 
sajandil Tartus Eduard Drossi ette-

võttes Tartus. Samuti on kõik seina-
lühtrid valmistatud 19. sajandil 
Tartus. Seinalühtritele on graveeri-
tud ilmselt nende annetajate nimed, 
milleks on mitu Helme kihelkonna 
koori. Nii saame lühtrite pealt imes-
tusega lugeda, kuidas siis on tegutse-
nud siinmail Holdre, Jõgeveste, Lõve, 
Riidaja, Helme, Koorküla segakoorid 
ja veel eraldi Koorküla naiskoor. 
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ÜLESTÕUSMISPÜHA TOOB LOOTUST 
ARVO LASTING

See oli juba tükk aega tagasi, isegi 
enne kalendrikevade algust, kui 
nägime Ukraina presidenti Volodõ-
mõr Zelenskõid tunnistamas kerge 
lörtsisaju käes, et ka just niimoodi 
läbi raskuste on näha kevade tule-
kut, mis tähendab ka võidu lootust, 
võidu saabumist. Siis oli veel paas-
tuaeg ehk Kristuse kannatamiseaeg. 
Siis meenutasime Jumala Poja vaeva, 
mida ta nägi meie pattude pärast. 
Neid patte tuleb tunnistada igal 
inimesel, sõltumata usulisest hool-
susest. Me ei pruugi kõiki neid patte 
oma tegudes, sõnades, mõtetes ning 
võlgades märgata ega mõista, kuid 
kirkalt puhas Jumal märkab seda 
selgesti. 

Paastuaja lõpetab suur reede, mil 
Jeesus suri meie pattude ja võlgade 
lunastamiseks ristil. Pärast tema 
surma veel vaiksel laupäeval viibime 
leinas. Jeesuse kannatus on suur ja 
raske, sest meie pattude lunastajana 
on ta justkui Jumalast maha jäetud.    

Kuid läbi raske kannatuse saabki 
Jeesus minna edasi üleva võiduni. 
Jeesuse ristisurmast suurel reedel 
pärastlõunal ei möödu 36 tundigi, 

kui ta tõuseb surmahauast taas üles. 
Nüüd on Jeesuse päralt rõõmus võit. 
Läbi kannatuste ja raskuste näeme 
tõeliselt suurt võitu ja rõõmu. Me 
saame anda ära oma patud ja võlad 
Lunastajale ning saame puhastatud 
südamega kiita ja paluda Jumalat. 
Me saame tunnistada surma kaotust 
ja oodata meie ülestõusmist Jumala 
riigi igavesse ellu. 

Sest on kevad. Raske, lumine, libe 
ja külm talv on üle elatud. Peame 
vastu ka aprillikuu võimalikes lörtsi-
sadudes. Meid kannab kindel lootus. 

Sest ka  katsumuste, vaevade ja 
kohkumuste järel näib särava kevade 
ja suve võit tõeliselt eredana. 

Nii pühitseme pärast seitsme-
nädalast paastuaega ka Kristuse 
ülestõusmist seitse nädalat. Me 
pühitseme Tema ülestõusmist tege-
likult aastaringselt, ka paastuajal iga 
nädala esimesel päeval ehk pühapäe-
val. Ning jõuame seitsme- nädalase 
Kristuse ülestõusmise ajaga rohelisse 
eluküllasesse suvesse nelipühade ehk 
suvistepühade ajaks.    
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TEATED
• 24. apr kl 11 valge pühapäev 

Helme kirikus
• 1. mail kl 11 palvus Helme kirikus
• 1. mail kl 12 jumalateenistus 

Riidaja kirik-kabelis
• 8. mail kl 11 emadepäev 

Helme kirikus
• 15. mail kl 11 jumalateenistus 

Helme kirikus
• Alanud on LEERIAEG Helme 

kirikus, leeritunnid toimuvad 
vastavalt kokkuleppele, harili-
kult üle nädala pühapäeviti kl 
11. LEERIPÜHA tuleb 17. juulil. 
On palju põhjusi, miks tulla 
leeri, ega ole ühtki põhjust, 
miks mitte tulla leeri.

• KORISTUSTALGUD Helme kiri-
kus L, 30. aprillil kl 10. Sõltu-
valt ilmast toimuvad need kas 
õues või kirikus sees. Palun 
osalejatel valida kodust kaasa 
tööriistad, kas rehad-prügiko-
tid või harjad-käsnad-

ämbrid-kausid, samuti palume 
endal kaasa võtta töökindad.

• TÕRVA MISJONIMAJAS jumala-
teenistused pühapäeviti kell 15. 
Pühapäevakool kaks korda kuus. 
Palvused esmaspäeviti kl 11. 

Kontaktandmed:
• Eesti Evangeelse Luterliku 

Kiriku Helme Maarja kogudus 
arvo.lasting@eelk.ee; 5249654; 
7633340.  Swedbank a/a 
EE512200001120082428. 
Helme kirik avatud 
K ja N kl.10-13.

• Eesti Evangeelse 
Luterliku Kiriku Taagepera 
Jaani kogudus Swedbank a/a 
EE842200221013466795.

• TÕRVA IMMAANUELI KOGUDUS
isakodu1@gmail.com,
5663 3250;  a/a 
EE841010202006874002.

Saekettide valmistamine, 
teritamine ja parandamine. 

Hüdrovoolikute 
valmistamine. 

Hüdromar OÜ tel. 56294013.

 Juhtiv kinnisvarabüroo Eestis. Kogemust aastast 1995

Hans  
Heinjärv
maakler
528 0812 
hans.heinjarv@pindi.ee  

Anna  
Prannitšuk
maakler

5694 9719 
anna.prannitsuk@pindi.ee 

Arle Leht
hindaja, maakler

5559 5846 
arle.leht@pindi.ee 

Meie tunneme kohalikku kinnisvaraturgu ja oskame väärtustada sinu vara!

THKK müüb
Lõhutud lepa küttepuid, 

pikkustes 25 kuni 60 cm. 

Küttegraanul 6 mm  

Koos transpordiga Tõrva linnas

Tel: 56 51820

Hind  35-39 €

va puud, pikku

0 ja 50 cm hin

47-50 €

aepurubriket

OÜ RAO METALL OTSIB

VANAMETALLI 
KOKKUOSTJAT

Kokkuostja peab olema asjalik, kohusetundlik, täpne ja 
valdama ka hea tasemel arvutit. 
Töökoht asub Tõrvas Tartu 37. 

Proovipäevi saab teha OÜ Rao Metalli Elva kokkuostus, 
kus saab ka täpsema ülevaate tööpäevadest ja 
tööülesannetest.

Info 56985756 ja raometall@gmail.com

Tänavakivi ja äärekivi 
paigaldus.

Haljastus ja kaevetööd. 
Tel: 55 649 350

TEATED:
• Jumalateenistused HELME KIRIKUS pühapäeviti kl 11. 
• K, 22. veebr kl 11 palvepäeva jumalateenistus.
• 5. märtsil kl 11 asendab õpetaja Lea Kärson.
• 5.-10. märtsil õpetaja Arvo Lasting puhkusel.
• TAAGEPERA KIRIKUS jumalateenistused 26. veebruaril ja 26. märt-

sil kl 14.
• Luterlikud osadustunnid Helme kirikus iga kuu esimesel reedel kl 15, 

st 3.märtsil kl 15.   
• TÕRVA MISJONIMAJAS jumalateenistused pühapäeviti kell 15. Püha-

päevakool kaks korda kuus. Palvused esmaspäeviti kl 11. 

  ANTS ERIK              50 91 575

OLEME SUURIM ERAMAA OMANIK

VALGAMAAL JA TEGUTSENUD ÜLE 25 AASTA!

OSTAME PÕLLU - JA

METSAMAAD

METSATERVENDUSE.EE

RAO METALL on rohkem kui 10 aastase ajalooga ettevõte, kes 
ostab neljas Eesti paigas kokku vanametalli.
TASUTA vanametalli käru kahe ks tunniks. 

Tõrva teenindusplats 

d 

www.raometall.ee

 

E-R 9:00- 16:00
L Eelneval kokkuleppel
P Suletud
Kontakt +372 5300 5356
raometall@gmail.com

Teeme kõiki sise- ja välistöid,terrassi-ja katusetöid.Tel:+372 56276785 
tiidukuldkaedou@gmail.com

Akser OÜ pakub: 
• Horisontaalpuurimise teenust;  

(torustike paigaldus kinnisel meetodil, kui ei taheta või ei saa lahtiselt 
kaevetöid teostada)

• Kanalisatsiooni- ja veetrasside ehitust;
• Septikute, biopuhastite, imbväljakute müüki ja paigaldust; 
• Teede ja platside ehitust. 

     Võta ühendust akser.oy@gmail.com, tel 53 314 966. 

Gruusia juustu saab tellida tel. 5541881

Kuulutused
• Teeme kõiki sise- ja 

välistöid,terrassi-ja katusetöid.
Tel:+372 56276785 
tiidukuldkaedou@gmail.com

SINU ANNETUS SAATIS KROONLÜHTRI 
MEISTRI JUURDE

Arvo Lasting

Oleme pikka aega vaadanud Helme 
kiriku kroon- ja seinalühtreid, igatse-
des näha neid rohkem säramas. Nüüd 
oleme astunud tubli sammu lähe-
male oma igatsuse ja unistuse täitu-
misele. Juba suvel saime rõõmustava 
vastuse Mulgimaa Arenduskojalt, et 
PRIA toetab meie projekti ligi 9500.- 
euroga. Äsja saabus ka otsus Muin-
suskaitseametilt, toetada meie kõige 
suurema kroonlühtri restaureerimist 
3500.- euroga. Sellega on projekti-
toetustest kogu vajaminev summa 
kaetud. PRIA projekti elluviimiseks 
on aega veel järgmise aasta suveni 

ja küllap see aeg kulub meil ka ära. 
Samas selle aja jooksul võib restau-
reerimise hind mingil määral kalli-
neda, nagu see juhtus juba möödu-
nud aasta jooksulgi. 

Igatahes oleme rõõmsad, et meie 
suurim kroonlühter on ka juba 
töökotta jõudnud. Restaureerimise 
usaldame Keilas asuva firma Funale 
OÜ hoolde, mida juhib meister Juhan 
Puusepp. 

Oleme südamest tänulikud kõiki-
dele annetajatele, kes on mitmel viisil 
kogudust toetanud. Lühtrite restau-
reerimiseks oleme teie annetustest 

kogunud üle 3000.- euro. Suuremaid 
annetusi tegid Janus Metsa, Janne 
Salumäe, Asta Nigur, Tiiu Madal, 
Agu ja Eda Kabrits, Marju Sära, Kaljo 
Talussaar. Pikem annetajate nimekiri 
on Helme kiriku stendil. Kõik anne-
tused aitavad meil projekti kiiremini 
teostada, sest PRIA toetust ei saa me 
kätte enne, kui oleme lühtrid restau-
reerinud ja arved maksnud. Seepä-
rast peab 9000.- eurot meile endal 
olemas olema, enne kui toetuse tege-
likult kätte saame. 

Nii on võimalik meil kõikidel 
jätkata annetamist. On võimalik meil 

toimetada nii oma liikmeannetu-
sed kui ka projekti ja kogudust toeta-
vad annetused. Saame nõnda toetada 
kogu selle ajaloo säilitamist, mille meie 
esivanemad on meile pärandanud. 

Meie kroon- ja seinalühtrid 
kõnelevad paari sajandi pikkusest 
ajaloost. Kõige vanem on nendest 
valgustitest väiksem kroonlühter, 
mis on valmistatud juba 18. sajan-
dil Viljandis. Selle kroonlühtri on 
Helme kirikule kinkinud Lõve mõis-
nik Otti Heinrich Robert von Anrep. 
Suur kroonlühter on valmistatud 19. 
sajandil Tartus Eduard Drossi ette-

võttes Tartus. Samuti on kõik seina-
lühtrid valmistatud 19. sajandil 
Tartus. Seinalühtritele on graveeri-
tud ilmselt nende annetajate nimed, 
milleks on mitu Helme kihelkonna 
koori. Nii saame lühtrite pealt imes-
tusega lugeda, kuidas siis on tegutse-
nud siinmail Holdre, Jõgeveste, Lõve, 
Riidaja, Helme, Koorküla segakoorid 
ja veel eraldi Koorküla naiskoor. 
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ÜLESTÕUSMISPÜHA TOOB LOOTUST 
ARVO LASTING

See oli juba tükk aega tagasi, isegi 
enne kalendrikevade algust, kui 
nägime Ukraina presidenti Volodõ-
mõr Zelenskõid tunnistamas kerge 
lörtsisaju käes, et ka just niimoodi 
läbi raskuste on näha kevade tule-
kut, mis tähendab ka võidu lootust, 
võidu saabumist. Siis oli veel paas-
tuaeg ehk Kristuse kannatamiseaeg. 
Siis meenutasime Jumala Poja vaeva, 
mida ta nägi meie pattude pärast. 
Neid patte tuleb tunnistada igal 
inimesel, sõltumata usulisest hool-
susest. Me ei pruugi kõiki neid patte 
oma tegudes, sõnades, mõtetes ning 
võlgades märgata ega mõista, kuid 
kirkalt puhas Jumal märkab seda 
selgesti. 

Paastuaja lõpetab suur reede, mil 
Jeesus suri meie pattude ja võlgade 
lunastamiseks ristil. Pärast tema 
surma veel vaiksel laupäeval viibime 
leinas. Jeesuse kannatus on suur ja 
raske, sest meie pattude lunastajana 
on ta justkui Jumalast maha jäetud.    

Kuid läbi raske kannatuse saabki 
Jeesus minna edasi üleva võiduni. 
Jeesuse ristisurmast suurel reedel 
pärastlõunal ei möödu 36 tundigi, 

kui ta tõuseb surmahauast taas üles. 
Nüüd on Jeesuse päralt rõõmus võit. 
Läbi kannatuste ja raskuste näeme 
tõeliselt suurt võitu ja rõõmu. Me 
saame anda ära oma patud ja võlad 
Lunastajale ning saame puhastatud 
südamega kiita ja paluda Jumalat. 
Me saame tunnistada surma kaotust 
ja oodata meie ülestõusmist Jumala 
riigi igavesse ellu. 

Sest on kevad. Raske, lumine, libe 
ja külm talv on üle elatud. Peame 
vastu ka aprillikuu võimalikes lörtsi-
sadudes. Meid kannab kindel lootus. 

Sest ka  katsumuste, vaevade ja 
kohkumuste järel näib särava kevade 
ja suve võit tõeliselt eredana. 

Nii pühitseme pärast seitsme-
nädalast paastuaega ka Kristuse 
ülestõusmist seitse nädalat. Me 
pühitseme Tema ülestõusmist tege-
likult aastaringselt, ka paastuajal iga 
nädala esimesel päeval ehk pühapäe-
val. Ning jõuame seitsme- nädalase 
Kristuse ülestõusmise ajaga rohelisse 
eluküllasesse suvesse nelipühade ehk 
suvistepühade ajaks.    
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TEATED
• 24. apr kl 11 valge pühapäev 

Helme kirikus
• 1. mail kl 11 palvus Helme kirikus
• 1. mail kl 12 jumalateenistus 

Riidaja kirik-kabelis
• 8. mail kl 11 emadepäev 

Helme kirikus
• 15. mail kl 11 jumalateenistus 

Helme kirikus
• Alanud on LEERIAEG Helme 

kirikus, leeritunnid toimuvad 
vastavalt kokkuleppele, harili-
kult üle nädala pühapäeviti kl 
11. LEERIPÜHA tuleb 17. juulil. 
On palju põhjusi, miks tulla 
leeri, ega ole ühtki põhjust, 
miks mitte tulla leeri.

• KORISTUSTALGUD Helme kiri-
kus L, 30. aprillil kl 10. Sõltu-
valt ilmast toimuvad need kas 
õues või kirikus sees. Palun 
osalejatel valida kodust kaasa 
tööriistad, kas rehad-prügiko-
tid või harjad-käsnad-

ämbrid-kausid, samuti palume 
endal kaasa võtta töökindad.

• TÕRVA MISJONIMAJAS jumala-
teenistused pühapäeviti kell 15. 
Pühapäevakool kaks korda kuus. 
Palvused esmaspäeviti kl 11. 

Kontaktandmed:
• Eesti Evangeelse Luterliku 

Kiriku Helme Maarja kogudus 
arvo.lasting@eelk.ee; 5249654; 
7633340.  Swedbank a/a 
EE512200001120082428. 
Helme kirik avatud 
K ja N kl.10-13.

• Eesti Evangeelse 
Luterliku Kiriku Taagepera 
Jaani kogudus Swedbank a/a 
EE842200221013466795.

• TÕRVA IMMAANUELI KOGUDUS
isakodu1@gmail.com,
5663 3250;  a/a 
EE841010202006874002.

Saekettide valmistamine, 
teritamine ja parandamine. 

Hüdrovoolikute 
valmistamine. 

Hüdromar OÜ tel. 56294013.

 Juhtiv kinnisvarabüroo Eestis. Kogemust aastast 1995

Hans  
Heinjärv
maakler
528 0812 
hans.heinjarv@pindi.ee  

Anna  
Prannitšuk
maakler

5694 9719 
anna.prannitsuk@pindi.ee 

Arle Leht
hindaja, maakler

5559 5846 
arle.leht@pindi.ee 

Meie tunneme kohalikku kinnisvaraturgu ja oskame väärtustada sinu vara!

THKK müüb
Lõhutud lepa küttepuid, 

pikkustes 25 kuni 60 cm. 

Küttegraanul 6 mm  

Koos transpordiga Tõrva linnas

Tel: 56 51820

Hind  35-39 €

va puud, pikku

0 ja 50 cm hin

47-50 €

aepurubriket

OÜ RAO METALL OTSIB

VANAMETALLI 
KOKKUOSTJAT

Kokkuostja peab olema asjalik, kohusetundlik, täpne ja 
valdama ka hea tasemel arvutit. 
Töökoht asub Tõrvas Tartu 37. 

Proovipäevi saab teha OÜ Rao Metalli Elva kokkuostus, 
kus saab ka täpsema ülevaate tööpäevadest ja 
tööülesannetest.

Info 56985756 ja raometall@gmail.com

Tänavakivi ja äärekivi 
paigaldus.

Haljastus ja kaevetööd. 
Tel: 55 649 350

TEATED:
• Jumalateenistused HELME KIRIKUS pühapäeviti kl 11. 
• K, 22. veebr kl 11 palvepäeva jumalateenistus.
• 5. märtsil kl 11 asendab õpetaja Lea Kärson.
• 5.-10. märtsil õpetaja Arvo Lasting puhkusel.
• TAAGEPERA KIRIKUS jumalateenistused 26. veebruaril ja 26. märt-

sil kl 14.
• Luterlikud osadustunnid Helme kirikus iga kuu esimesel reedel kl 15, 

st 3.märtsil kl 15.   
• TÕRVA MISJONIMAJAS jumalateenistused pühapäeviti kell 15. Püha-

päevakool kaks korda kuus. Palvused esmaspäeviti kl 11. 

  ANTS ERIK              50 91 575

OLEME SUURIM ERAMAA OMANIK

VALGAMAAL JA TEGUTSENUD ÜLE 25 AASTA!

OSTAME PÕLLU - JA

METSAMAAD

METSATERVENDUSE.EE

RAO METALL on rohkem kui 10 aastase ajalooga ettevõte, kes 
ostab neljas Eesti paigas kokku vanametalli.
TASUTA vanametalli käru kahe ks tunniks. 

Tõrva teenindusplats 

d 

www.raometall.ee

 

E-R 9:00- 16:00
L Eelneval kokkuleppel
P Suletud
Kontakt +372 5300 5356
raometall@gmail.com

Teeme kõiki sise- ja välistöid,terrassi-ja katusetöid.Tel:+372 56276785 
tiidukuldkaedou@gmail.com

Akser OÜ pakub: 
• Horisontaalpuurimise teenust;  

(torustike paigaldus kinnisel meetodil, kui ei taheta või ei saa lahtiselt 
kaevetöid teostada)

• Kanalisatsiooni- ja veetrasside ehitust;
• Septikute, biopuhastite, imbväljakute müüki ja paigaldust; 
• Teede ja platside ehitust. 

     Võta ühendust akser.oy@gmail.com, tel 53 314 966. 

Gruusia juustu saab tellida tel. 5541881

TEATED
• 23. aprillil kl 11 Helme kirikus. 

Leeritund.
• 30. aprillil kl 11 Helme kirikus.
• 30. aprillil kl 14 Taagepera kirikus.
• 7. mail kl 11 Helme kirikus. 

Leeritund.
• 7. mail kl 14 Taagepera kirikus
• 14. mail kl 11 Helme kirikus 

emadepäeva jumalateenistus

• 21. mail kl 11 Helme kirikus.  
Leeritund. 

• 21. mail kl 14 Taagepera kirikus.
• 28. mail kl 11 Helme kirikus.
• 4. juunil kl 11 Helme kirikus.
• 4. juunil kl 12 Riidaja kirik-kabelis.
• 4. juunil kl 14 Taagepera kirikus. 

Leeritund.

Leeritund tähendab, et jumalateenistusel toimub leerijutlus Katekismuse 
teemadel. Helme ja Taagepera koguduse leeritööga ootame liituma igal ajal. 
Vanuse alampiir on 15 aastat, ülempiiri ei ole. Leeriõnnistamise püha lepime 
kokku, ilmselt leiame selleks aja juulis või augustis.  
• Helme kirikus iga kuu esimesel reedel kl 15 luterlik osadustund (5. mail kl 15).
• TÕRVA MISJONIMAJAS jumalateenistused pühapäeviti kell 15. Pühapäe-

vakool kaks korda kuus.

Kontaktandmed:
Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Helme Maarja kogudus
Kantselei avatud talveperioodil K-N kl.10-13.
arvo.lasting@eelk.ee; 5249654; 7633340.  
Swedbank a/a EE512200001120082428.

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Taagepera Jaani kogudus   
Swedbank a/a EE842200221013466795.

TÕRVA IMMAANUELI KOGUDUS
isakodu1@gmail.com, 5663 3250.
 a/a EE841010202006874002.

Müüb Tõrvas saepuru ümarbriketti.
Pakub ka transporti, hind kokkuleppel.

25 kg / kott           10,25€
BIG-BAG kott       390€ / tonn

53 055 061
 LKKyte

Kuulutused
• Teeme kõiki sise- ja 

välistöid,terrassi-ja katusetöid.
Tel:+372 56276785 
tiidukuldkaedou@gmail.com

SINU ANNETUS SAATIS KROONLÜHTRI 
MEISTRI JUURDE

Arvo Lasting

Oleme pikka aega vaadanud Helme 
kiriku kroon- ja seinalühtreid, igatse-
des näha neid rohkem säramas. Nüüd 
oleme astunud tubli sammu lähe-
male oma igatsuse ja unistuse täitu-
misele. Juba suvel saime rõõmustava 
vastuse Mulgimaa Arenduskojalt, et 
PRIA toetab meie projekti ligi 9500.- 
euroga. Äsja saabus ka otsus Muin-
suskaitseametilt, toetada meie kõige 
suurema kroonlühtri restaureerimist 
3500.- euroga. Sellega on projekti-
toetustest kogu vajaminev summa 
kaetud. PRIA projekti elluviimiseks 
on aega veel järgmise aasta suveni 

ja küllap see aeg kulub meil ka ära. 
Samas selle aja jooksul võib restau-
reerimise hind mingil määral kalli-
neda, nagu see juhtus juba möödu-
nud aasta jooksulgi. 

Igatahes oleme rõõmsad, et meie 
suurim kroonlühter on ka juba 
töökotta jõudnud. Restaureerimise 
usaldame Keilas asuva firma Funale 
OÜ hoolde, mida juhib meister Juhan 
Puusepp. 

Oleme südamest tänulikud kõiki-
dele annetajatele, kes on mitmel viisil 
kogudust toetanud. Lühtrite restau-
reerimiseks oleme teie annetustest 

kogunud üle 3000.- euro. Suuremaid 
annetusi tegid Janus Metsa, Janne 
Salumäe, Asta Nigur, Tiiu Madal, 
Agu ja Eda Kabrits, Marju Sära, Kaljo 
Talussaar. Pikem annetajate nimekiri 
on Helme kiriku stendil. Kõik anne-
tused aitavad meil projekti kiiremini 
teostada, sest PRIA toetust ei saa me 
kätte enne, kui oleme lühtrid restau-
reerinud ja arved maksnud. Seepä-
rast peab 9000.- eurot meile endal 
olemas olema, enne kui toetuse tege-
likult kätte saame. 

Nii on võimalik meil kõikidel 
jätkata annetamist. On võimalik meil 

toimetada nii oma liikmeannetu-
sed kui ka projekti ja kogudust toeta-
vad annetused. Saame nõnda toetada 
kogu selle ajaloo säilitamist, mille meie 
esivanemad on meile pärandanud. 

Meie kroon- ja seinalühtrid 
kõnelevad paari sajandi pikkusest 
ajaloost. Kõige vanem on nendest 
valgustitest väiksem kroonlühter, 
mis on valmistatud juba 18. sajan-
dil Viljandis. Selle kroonlühtri on 
Helme kirikule kinkinud Lõve mõis-
nik Otti Heinrich Robert von Anrep. 
Suur kroonlühter on valmistatud 19. 
sajandil Tartus Eduard Drossi ette-

võttes Tartus. Samuti on kõik seina-
lühtrid valmistatud 19. sajandil 
Tartus. Seinalühtritele on graveeri-
tud ilmselt nende annetajate nimed, 
milleks on mitu Helme kihelkonna 
koori. Nii saame lühtrite pealt imes-
tusega lugeda, kuidas siis on tegutse-
nud siinmail Holdre, Jõgeveste, Lõve, 
Riidaja, Helme, Koorküla segakoorid 
ja veel eraldi Koorküla naiskoor. 
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ÜLESTÕUSMISPÜHA TOOB LOOTUST 
ARVO LASTING

See oli juba tükk aega tagasi, isegi 
enne kalendrikevade algust, kui 
nägime Ukraina presidenti Volodõ-
mõr Zelenskõid tunnistamas kerge 
lörtsisaju käes, et ka just niimoodi 
läbi raskuste on näha kevade tule-
kut, mis tähendab ka võidu lootust, 
võidu saabumist. Siis oli veel paas-
tuaeg ehk Kristuse kannatamiseaeg. 
Siis meenutasime Jumala Poja vaeva, 
mida ta nägi meie pattude pärast. 
Neid patte tuleb tunnistada igal 
inimesel, sõltumata usulisest hool-
susest. Me ei pruugi kõiki neid patte 
oma tegudes, sõnades, mõtetes ning 
võlgades märgata ega mõista, kuid 
kirkalt puhas Jumal märkab seda 
selgesti. 

Paastuaja lõpetab suur reede, mil 
Jeesus suri meie pattude ja võlgade 
lunastamiseks ristil. Pärast tema 
surma veel vaiksel laupäeval viibime 
leinas. Jeesuse kannatus on suur ja 
raske, sest meie pattude lunastajana 
on ta justkui Jumalast maha jäetud.    

Kuid läbi raske kannatuse saabki 
Jeesus minna edasi üleva võiduni. 
Jeesuse ristisurmast suurel reedel 
pärastlõunal ei möödu 36 tundigi, 

kui ta tõuseb surmahauast taas üles. 
Nüüd on Jeesuse päralt rõõmus võit. 
Läbi kannatuste ja raskuste näeme 
tõeliselt suurt võitu ja rõõmu. Me 
saame anda ära oma patud ja võlad 
Lunastajale ning saame puhastatud 
südamega kiita ja paluda Jumalat. 
Me saame tunnistada surma kaotust 
ja oodata meie ülestõusmist Jumala 
riigi igavesse ellu. 

Sest on kevad. Raske, lumine, libe 
ja külm talv on üle elatud. Peame 
vastu ka aprillikuu võimalikes lörtsi-
sadudes. Meid kannab kindel lootus. 

Sest ka  katsumuste, vaevade ja 
kohkumuste järel näib särava kevade 
ja suve võit tõeliselt eredana. 

Nii pühitseme pärast seitsme-
nädalast paastuaega ka Kristuse 
ülestõusmist seitse nädalat. Me 
pühitseme Tema ülestõusmist tege-
likult aastaringselt, ka paastuajal iga 
nädala esimesel päeval ehk pühapäe-
val. Ning jõuame seitsme- nädalase 
Kristuse ülestõusmise ajaga rohelisse 
eluküllasesse suvesse nelipühade ehk 
suvistepühade ajaks.    
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TEATED
• 24. apr kl 11 valge pühapäev 

Helme kirikus
• 1. mail kl 11 palvus Helme kirikus
• 1. mail kl 12 jumalateenistus 

Riidaja kirik-kabelis
• 8. mail kl 11 emadepäev 

Helme kirikus
• 15. mail kl 11 jumalateenistus 

Helme kirikus
• Alanud on LEERIAEG Helme 

kirikus, leeritunnid toimuvad 
vastavalt kokkuleppele, harili-
kult üle nädala pühapäeviti kl 
11. LEERIPÜHA tuleb 17. juulil. 
On palju põhjusi, miks tulla 
leeri, ega ole ühtki põhjust, 
miks mitte tulla leeri.

• KORISTUSTALGUD Helme kiri-
kus L, 30. aprillil kl 10. Sõltu-
valt ilmast toimuvad need kas 
õues või kirikus sees. Palun 
osalejatel valida kodust kaasa 
tööriistad, kas rehad-prügiko-
tid või harjad-käsnad-

ämbrid-kausid, samuti palume 
endal kaasa võtta töökindad.

• TÕRVA MISJONIMAJAS jumala-
teenistused pühapäeviti kell 15. 
Pühapäevakool kaks korda kuus. 
Palvused esmaspäeviti kl 11. 

Kontaktandmed:
• Eesti Evangeelse Luterliku 

Kiriku Helme Maarja kogudus 
arvo.lasting@eelk.ee; 5249654; 
7633340.  Swedbank a/a 
EE512200001120082428. 
Helme kirik avatud 
K ja N kl.10-13.

• Eesti Evangeelse 
Luterliku Kiriku Taagepera 
Jaani kogudus Swedbank a/a 
EE842200221013466795.

• TÕRVA IMMAANUELI KOGUDUS
isakodu1@gmail.com,
5663 3250;  a/a 
EE841010202006874002.

Saekettide valmistamine, 
teritamine ja parandamine. 

Hüdrovoolikute 
valmistamine. 

Hüdromar OÜ tel. 56294013.

 Juhtiv kinnisvarabüroo Eestis. Kogemust aastast 1995

Hans  
Heinjärv
maakler
528 0812 
hans.heinjarv@pindi.ee  

Anna  
Prannitšuk
maakler

5694 9719 
anna.prannitsuk@pindi.ee 

Arle Leht
hindaja, maakler

5559 5846 
arle.leht@pindi.ee 

Meie tunneme kohalikku kinnisvaraturgu ja oskame väärtustada sinu vara!

THKK müüb
Lõhutud lepa küttepuid, 

pikkustes 25 kuni 60 cm. 

Küttegraanul 6 mm  

Koos transpordiga Tõrva linnas

Tel: 56 51820

Hind  35-39 €

va puud, pikku

0 ja 50 cm hin

47-50 €

aepurubriket

OÜ RAO METALL OTSIB

VANAMETALLI 
KOKKUOSTJAT

Kokkuostja peab olema asjalik, kohusetundlik, täpne ja 
valdama ka hea tasemel arvutit. 
Töökoht asub Tõrvas Tartu 37. 

Proovipäevi saab teha OÜ Rao Metalli Elva kokkuostus, 
kus saab ka täpsema ülevaate tööpäevadest ja 
tööülesannetest.

Info 56985756 ja raometall@gmail.com

Tänavakivi ja äärekivi 
paigaldus.

Haljastus ja kaevetööd. 
Tel: 55 649 350

TEATED:
• Jumalateenistused HELME KIRIKUS pühapäeviti kl 11. 
• K, 22. veebr kl 11 palvepäeva jumalateenistus.
• 5. märtsil kl 11 asendab õpetaja Lea Kärson.
• 5.-10. märtsil õpetaja Arvo Lasting puhkusel.
• TAAGEPERA KIRIKUS jumalateenistused 26. veebruaril ja 26. märt-

sil kl 14.
• Luterlikud osadustunnid Helme kirikus iga kuu esimesel reedel kl 15, 

st 3.märtsil kl 15.   
• TÕRVA MISJONIMAJAS jumalateenistused pühapäeviti kell 15. Püha-

päevakool kaks korda kuus. Palvused esmaspäeviti kl 11. 

  ANTS ERIK              50 91 575

OLEME SUURIM ERAMAA OMANIK

VALGAMAAL JA TEGUTSENUD ÜLE 25 AASTA!

OSTAME PÕLLU - JA

METSAMAAD

METSATERVENDUSE.EE

RAO METALL on rohkem kui 10 aastase ajalooga ettevõte, kes 
ostab neljas Eesti paigas kokku vanametalli.
TASUTA vanametalli käru kahe ks tunniks. 

Tõrva teenindusplats 

d 

www.raometall.ee

 

E-R 9:00- 16:00
L Eelneval kokkuleppel
P Suletud
Kontakt +372 5300 5356
raometall@gmail.com

Teeme kõiki sise- ja välistöid,terrassi-ja katusetöid.Tel:+372 56276785 
tiidukuldkaedou@gmail.com

Akser OÜ pakub: 
• Horisontaalpuurimise teenust;  

(torustike paigaldus kinnisel meetodil, kui ei taheta või ei saa lahtiselt 
kaevetöid teostada)

• Kanalisatsiooni- ja veetrasside ehitust;
• Septikute, biopuhastite, imbväljakute müüki ja paigaldust; 
• Teede ja platside ehitust. 

     Võta ühendust akser.oy@gmail.com, tel 53 314 966. 

Gruusia juustu saab tellida tel. 5541881

Kuulutused
• Teeme kõiki sise- ja 

välistöid,terrassi-ja katusetöid.
Tel:+372 56276785 
tiidukuldkaedou@gmail.com

• Gruusia juustu saab tellida tel. 
5541881

SINU ANNETUS SAATIS KROONLÜHTRI MEISTRI JUURDE
Arvo Lasting

Oleme pikka aega vaa-
danud Helme kiriku 
kroon- ja seinalüht-
reid, igatsedes näha 
neid rohkem säramas. 

Nüüd oleme astunud tubli sammu 
lähemale oma igatsuse ja unistuse täi-
tumisele. Juba suvel saime rõõmustava 
vastuse Mulgimaa Arenduskojalt, et 
PRIA toetab meie projekti ligi 9500.- 
euroga. Äsja saabus ka otsus Muin-
suskaitseametilt, toetada meie kõige 
suurema kroonlühtri restaureerimist 
3500.- euroga. Sellega on projektitoe-

tustest kogu vajaminev summa kaetud. 
PRIA projekti elluviimiseks on aega 
veel järgmise aasta suveni ja küllap see 
aeg kulub meil ka ära. Samas selle aja 
jooksul võib restaureerimise hind min-
gil määral kallineda, nagu see juhtus 
juba möödunud aasta jooksulgi. 

Igatahes oleme rõõmsad, et meie 
suurim kroonlühter on ka juba töökotta 
jõudnud. Restaureerimise usaldame 
Keilas asuva firma Funale OÜ hoolde, 
mida juhib meister Juhan Puusepp. 

Oleme südamest tänulikud kõiki-
dele annetajatele, kes on mitmel viisil 

kogudust toetanud. Lühtrite restau-
reerimiseks oleme teie annetustest  
kogunud üle 3000.- euro. Suuremaid 
annetusi tegid Janus Metsa, Janne Salu-
mäe, Asta Nigur, Tiiu Madal, Agu ja 
Eda Kabrits, Marju Sära, Kaljo Talus-
saar. Pikem annetajate nimekiri on 
Helme kiriku stendil. Kõik annetused 
aitavad meil projekti kiiremini teos-
tada, sest PRIA toetust ei saa me kätte 
enne, kui oleme lühtrid restaureeri-
nud ja arved maksnud. Seepärast peab 
9000.- eurot meile endal olemas olema, 
enne kui toetuse tegelikult kätte saame. 

Nii on võimalik meil kõikidel 
jätkata annetamist. On võimalik meil 
toimetada nii oma liikmeannetused 
kui ka projekti ja kogudust toetavad 
annetused. Saame nõnda toetada 
kogu selle ajaloo säilitamist, mille meie 
esivanemad on meile pärandanud. 

Meie kroon- ja seinalühtrid 
kõnelevad paari sajandi pikkusest 
ajaloost. Kõige vanem on nendest 
valgustitest väiksem kroonlühter, 
mis on valmistatud juba 18. sajan-
dil Viljandis. Selle kroonlühtri on 
Helme kirikule kinkinud Lõve mõis-

nik Otti Heinrich Robert von Anrep. 
Suur kroonlühter on valmistatud 
19. sajandil Tartus Eduard Drossi  
ettevõttes Tartus. Samuti on kõik 
seinalühtrid valmistatud 19. sajandil 
Tartus. Seinalühtritele on graveeri-
tud ilmselt nende annetajate nimed, 
milleks on mitu Helme kihelkonna 
koori. Nii saame lühtrite pealt imes-
tusega lugeda, kuidas siis on tegutse-
nud siinmail Holdre, Jõgeveste, Lõve, 
Riidaja, Helme, Koorküla segakoorid 
ja veel eraldi Koorküla naiskoor. 
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ÜLESTÕUSMISPÜHA TOOB LOOTUST 
ARVO LASTING

See oli juba tükk aega tagasi, isegi 
enne kalendrikevade algust, kui 
nägime Ukraina presidenti Volodõ-
mõr Zelenskõid tunnistamas kerge 
lörtsisaju käes, et ka just niimoodi 
läbi raskuste on näha kevade tule-
kut, mis tähendab ka võidu lootust, 
võidu saabumist. Siis oli veel paas-
tuaeg ehk Kristuse kannatamiseaeg. 
Siis meenutasime Jumala Poja vaeva, 
mida ta nägi meie pattude pärast. 
Neid patte tuleb tunnistada igal 
inimesel, sõltumata usulisest hool-
susest. Me ei pruugi kõiki neid patte 
oma tegudes, sõnades, mõtetes ning 
võlgades märgata ega mõista, kuid 
kirkalt puhas Jumal märkab seda 
selgesti. 

Paastuaja lõpetab suur reede, mil 
Jeesus suri meie pattude ja võlgade 
lunastamiseks ristil. Pärast tema 
surma veel vaiksel laupäeval viibime 
leinas. Jeesuse kannatus on suur ja 
raske, sest meie pattude lunastajana 
on ta justkui Jumalast maha jäetud.    

Kuid läbi raske kannatuse saabki 
Jeesus minna edasi üleva võiduni. 
Jeesuse ristisurmast suurel reedel 
pärastlõunal ei möödu 36 tundigi, 

kui ta tõuseb surmahauast taas üles. 
Nüüd on Jeesuse päralt rõõmus võit. 
Läbi kannatuste ja raskuste näeme 
tõeliselt suurt võitu ja rõõmu. Me 
saame anda ära oma patud ja võlad 
Lunastajale ning saame puhastatud 
südamega kiita ja paluda Jumalat. 
Me saame tunnistada surma kaotust 
ja oodata meie ülestõusmist Jumala 
riigi igavesse ellu. 

Sest on kevad. Raske, lumine, libe 
ja külm talv on üle elatud. Peame 
vastu ka aprillikuu võimalikes lörtsi-
sadudes. Meid kannab kindel lootus. 

Sest ka  katsumuste, vaevade ja 
kohkumuste järel näib särava kevade 
ja suve võit tõeliselt eredana. 

Nii pühitseme pärast seitsme-
nädalast paastuaega ka Kristuse 
ülestõusmist seitse nädalat. Me 
pühitseme Tema ülestõusmist tege-
likult aastaringselt, ka paastuajal iga 
nädala esimesel päeval ehk pühapäe-
val. Ning jõuame seitsme- nädalase 
Kristuse ülestõusmise ajaga rohelisse 
eluküllasesse suvesse nelipühade ehk 
suvistepühade ajaks.    
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TEATED
• 24. apr kl 11 valge pühapäev 

Helme kirikus
• 1. mail kl 11 palvus Helme kirikus
• 1. mail kl 12 jumalateenistus 

Riidaja kirik-kabelis
• 8. mail kl 11 emadepäev 

Helme kirikus
• 15. mail kl 11 jumalateenistus 

Helme kirikus
• Alanud on LEERIAEG Helme 

kirikus, leeritunnid toimuvad 
vastavalt kokkuleppele, harili-
kult üle nädala pühapäeviti kl 
11. LEERIPÜHA tuleb 17. juulil. 
On palju põhjusi, miks tulla 
leeri, ega ole ühtki põhjust, 
miks mitte tulla leeri.

• KORISTUSTALGUD Helme kiri-
kus L, 30. aprillil kl 10. Sõltu-
valt ilmast toimuvad need kas 
õues või kirikus sees. Palun 
osalejatel valida kodust kaasa 
tööriistad, kas rehad-prügiko-
tid või harjad-käsnad-

ämbrid-kausid, samuti palume 
endal kaasa võtta töökindad.

• TÕRVA MISJONIMAJAS jumala-
teenistused pühapäeviti kell 15. 
Pühapäevakool kaks korda kuus. 
Palvused esmaspäeviti kl 11. 

Kontaktandmed:
• Eesti Evangeelse Luterliku 

Kiriku Helme Maarja kogudus 
arvo.lasting@eelk.ee; 5249654; 
7633340.  Swedbank a/a 
EE512200001120082428. 
Helme kirik avatud 
K ja N kl.10-13.

• Eesti Evangeelse 
Luterliku Kiriku Taagepera 
Jaani kogudus Swedbank a/a 
EE842200221013466795.

• TÕRVA IMMAANUELI KOGUDUS
isakodu1@gmail.com,
5663 3250;  a/a 
EE841010202006874002.

Saekettide valmistamine, 
teritamine ja parandamine. 

Hüdrovoolikute 
valmistamine. 

Hüdromar OÜ tel. 56294013.

 Juhtiv kinnisvarabüroo Eestis. Kogemust aastast 1995

Hans  
Heinjärv
maakler
528 0812 
hans.heinjarv@pindi.ee  

Anna  
Prannitšuk
maakler

5694 9719 
anna.prannitsuk@pindi.ee 

Arle Leht
hindaja, maakler

5559 5846 
arle.leht@pindi.ee 

Meie tunneme kohalikku kinnisvaraturgu ja oskame väärtustada sinu vara!

THKK müüb
Lõhutud lepa küttepuid, 

pikkustes 25 kuni 60 cm. 

Küttegraanul 6 mm  

Koos transpordiga Tõrva linnas

Tel: 56 51820

Hind  35-39 €

va puud, pikku

0 ja 50 cm hin

47-50 €

aepurubriket

OÜ RAO METALL OTSIB

VANAMETALLI 
KOKKUOSTJAT

Kokkuostja peab olema asjalik, kohusetundlik, täpne ja 
valdama ka hea tasemel arvutit. 
Töökoht asub Tõrvas Tartu 37. 

Proovipäevi saab teha OÜ Rao Metalli Elva kokkuostus, 
kus saab ka täpsema ülevaate tööpäevadest ja 
tööülesannetest.

Info 56985756 ja raometall@gmail.com

Tänavakivi ja äärekivi 
paigaldus.

Haljastus ja kaevetööd. 
Tel: 55 649 350

TEATED:
• Jumalateenistused HELME KIRIKUS pühapäeviti kl 11. 
• K, 22. veebr kl 11 palvepäeva jumalateenistus.
• 5. märtsil kl 11 asendab õpetaja Lea Kärson.
• 5.-10. märtsil õpetaja Arvo Lasting puhkusel.
• TAAGEPERA KIRIKUS jumalateenistused 26. veebruaril ja 26. märtsil kl 

14.
• Luterlikud osadustunnid Helme kirikus iga kuu esimesel reedel kl 15, st 

3.märtsil kl 15.   
• TÕRVA MISJONIMAJAS jumalateenistused pühapäeviti kell 15. Püha-

päevakool kaks korda kuus. Palvused esmaspäeviti kl 11. 

Kontaktandmed:
• Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Helme Maarja kogudus  

arvo.lasting@eelk.ee; 5249654; 7633340; Swedbank a/a 
EE512200001120082428.

• Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Taagepera Jaani kogudus                                                                   
Swedbank a/a EE842200221013466795.

• TÕRVA IMMAANUELI KOGUDUS isakodu1@gmail.com, 5663 3250; 
a/a EE841010202006874002. 

  ANTS ERIK              50 91 575

OLEME SUURIM ERAMAA OMANIK

VALGAMAAL JA TEGUTSENUD ÜLE 25 AASTA!

OSTAME PÕLLU - JA

METSAMAAD

METSATERVENDUSE.EE

RAO METALL on rohkem kui 10 aastase ajalooga ettevõte, kes 
ostab neljas Eesti paigas kokku vanametalli.
TASUTA vanametalli käru kahe ks tunniks. 

Tõrva teenindusplats 

d 

www.raometall.ee

 

E-R 9:00- 16:00
L Eelneval kokkuleppel
P Suletud
Kontakt +372 5300 5356
raometall@gmail.com
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Hans  
Heinjärv
maakler
528 0812 
hans.heinjarv@pindi.ee  

Anna  
Prannitšuk
maakler

5694 9719 
anna.prannitsuk@pindi.ee 

Arle Leht
hindaja, maakler

5559 5846 
arle.leht@pindi.ee 

Meie tunneme kohalikku kinnisvaraturgu ja oskame väärtustada sinu vara!

Akser OÜ pakub: 
• Horisontaalpuurimise teenust;  

(torustike paigaldus kinnisel meetodil, kui ei taheta või ei saa lahtiselt 
kaevetöid teostada)

• Kanalisatsiooni- ja veetrasside ehitust;
• Septikute, biopuhastite, imbväljakute müüki ja paigaldust; 
• Teede ja platside ehitust. 

     Võta ühendust akser.oy@gmail.com, tel 53 314 966. 

Riia Laki- ja Värvitehas on  
Baltimaade juhtiv lakkide ja värvide 

tootja,  
kes pakub ostjatele kaubamärgi RILAK 

all enam kui 200 toodet. Nüüd on 
suurepärane võimalus kõigil tõrvakatel 

kasutada võimalust Rilaki toodangut 
veelgi parematel tingimustel soetada.  

Nimelt on Rilak koostöös  
Tõrva Tarbijate Ühistuga pakkumas 

Tikste Konsum/Ehituskeskuses kõigile 
Rilaki värvidele tasuta toonimist. 

Pood on avatud E-P 9-22.

ÜLESTÕUSMISPÜHA TOOB LOOTUST 
ARVO LASTING

See oli juba tükk aega tagasi, isegi 
enne kalendrikevade algust, kui 
nägime Ukraina presidenti Volodõ-
mõr Zelenskõid tunnistamas kerge 
lörtsisaju käes, et ka just niimoodi 
läbi raskuste on näha kevade tule-
kut, mis tähendab ka võidu lootust, 
võidu saabumist. Siis oli veel paas-
tuaeg ehk Kristuse kannatamiseaeg. 
Siis meenutasime Jumala Poja vaeva, 
mida ta nägi meie pattude pärast. 
Neid patte tuleb tunnistada igal 
inimesel, sõltumata usulisest hool-
susest. Me ei pruugi kõiki neid patte 
oma tegudes, sõnades, mõtetes ning 
võlgades märgata ega mõista, kuid 
kirkalt puhas Jumal märkab seda 
selgesti. 

Paastuaja lõpetab suur reede, mil 
Jeesus suri meie pattude ja võlgade 
lunastamiseks ristil. Pärast tema 
surma veel vaiksel laupäeval viibime 
leinas. Jeesuse kannatus on suur ja 
raske, sest meie pattude lunastajana 
on ta justkui Jumalast maha jäetud.    

Kuid läbi raske kannatuse saabki 
Jeesus minna edasi üleva võiduni. 
Jeesuse ristisurmast suurel reedel 
pärastlõunal ei möödu 36 tundigi, 

kui ta tõuseb surmahauast taas üles. 
Nüüd on Jeesuse päralt rõõmus võit. 
Läbi kannatuste ja raskuste näeme 
tõeliselt suurt võitu ja rõõmu. Me 
saame anda ära oma patud ja võlad 
Lunastajale ning saame puhastatud 
südamega kiita ja paluda Jumalat. 
Me saame tunnistada surma kaotust 
ja oodata meie ülestõusmist Jumala 
riigi igavesse ellu. 

Sest on kevad. Raske, lumine, libe 
ja külm talv on üle elatud. Peame 
vastu ka aprillikuu võimalikes lörtsi-
sadudes. Meid kannab kindel lootus. 

Sest ka  katsumuste, vaevade ja 
kohkumuste järel näib särava kevade 
ja suve võit tõeliselt eredana. 

Nii pühitseme pärast seitsme-
nädalast paastuaega ka Kristuse 
ülestõusmist seitse nädalat. Me 
pühitseme Tema ülestõusmist tege-
likult aastaringselt, ka paastuajal iga 
nädala esimesel päeval ehk pühapäe-
val. Ning jõuame seitsme- nädalase 
Kristuse ülestõusmise ajaga rohelisse 
eluküllasesse suvesse nelipühade ehk 
suvistepühade ajaks.    
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TEATED
• 24. apr kl 11 valge pühapäev 

Helme kirikus
• 1. mail kl 11 palvus Helme kirikus
• 1. mail kl 12 jumalateenistus 

Riidaja kirik-kabelis
• 8. mail kl 11 emadepäev 

Helme kirikus
• 15. mail kl 11 jumalateenistus 

Helme kirikus
• Alanud on LEERIAEG Helme 

kirikus, leeritunnid toimuvad 
vastavalt kokkuleppele, harili-
kult üle nädala pühapäeviti kl 
11. LEERIPÜHA tuleb 17. juulil. 
On palju põhjusi, miks tulla 
leeri, ega ole ühtki põhjust, 
miks mitte tulla leeri.

• KORISTUSTALGUD Helme kiri-
kus L, 30. aprillil kl 10. Sõltu-
valt ilmast toimuvad need kas 
õues või kirikus sees. Palun 
osalejatel valida kodust kaasa 
tööriistad, kas rehad-prügiko-
tid või harjad-käsnad-

ämbrid-kausid, samuti palume 
endal kaasa võtta töökindad.

• TÕRVA MISJONIMAJAS jumala-
teenistused pühapäeviti kell 15. 
Pühapäevakool kaks korda kuus. 
Palvused esmaspäeviti kl 11. 

Kontaktandmed:
• Eesti Evangeelse Luterliku 

Kiriku Helme Maarja kogudus 
arvo.lasting@eelk.ee; 5249654; 
7633340.  Swedbank a/a 
EE512200001120082428. 
Helme kirik avatud 
K ja N kl.10-13.

• Eesti Evangeelse 
Luterliku Kiriku Taagepera 
Jaani kogudus Swedbank a/a 
EE842200221013466795.

• TÕRVA IMMAANUELI KOGUDUS
isakodu1@gmail.com,
5663 3250;  a/a 
EE841010202006874002.

Saekettide valmistamine, 
teritamine ja parandamine. 

Hüdrovoolikute 
valmistamine. 

Hüdromar OÜ tel. 56294013.
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Arle Leht
hindaja, maakler
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Meie tunneme kohalikku kinnisvaraturgu ja oskame väärtustada sinu vara!

THKK müüb
Lõhutud lepa küttepuid, 

pikkustes 25 kuni 60 cm. 

Küttegraanul 6 mm  

Koos transpordiga Tõrva linnas

Tel: 56 51820

Hind  35-39 €

va puud, pikku

0 ja 50 cm hin

47-50 €

aepurubriket

OÜ RAO METALL OTSIB

VANAMETALLI 
KOKKUOSTJAT

Kokkuostja peab olema asjalik, kohusetundlik, täpne ja 
valdama ka hea tasemel arvutit. 
Töökoht asub Tõrvas Tartu 37. 

Proovipäevi saab teha OÜ Rao Metalli Elva kokkuostus, 
kus saab ka täpsema ülevaate tööpäevadest ja 
tööülesannetest.

Info 56985756 ja raometall@gmail.com

Tänavakivi ja äärekivi 
paigaldus.

Haljastus ja kaevetööd. 
Tel: 55 649 350

Alates 3. aprillist oleme avatud 
E-R 9 - 17

320 eur/t
8 €

TEHASEPOOD
TÖÖSTUSE 10, TÕRVA

VOODID, MADRATSID, DIIVANID

Info +372 5538480

E-R
08:00-16:30

OLEME NÜÜD AVATUD!

• Küttesüsteemide ehitus. Katlamajad 
ja sõlmed. Põrandaküte, radiaato-
rid,soojuspumpade paigaldus. Hool-
dus ja avarii 24/7 Tel: +372 53 512 612,   
www.torutoodtartu.ee

• Üürile anda 3-toaline möbleeri-
tud korter KEKis 1. korrusel.Üür: 
300 eurot/kuus+kommunaalid. 
Lisainfo: paeveski@paeveski.ee või 
53911611

• OSTAN: korter/kinnistu ca 40 000 €. Tel: 5834 2879

Detailplaneeringu kehtestamise teade

Tõr va Val lava l itsus teatab, et 
09.08.2023. a korra ldusega nr 
2-3/2023/385 kehtestati Äärelinna 
kinnistu ja lähiala detailplanee-
ring. Detailplaneering on koosta-
tud eesmärgiga määrata ehitusõigus 
teenindusjaam-tankla rajamiseks. 
Lisaks määratakse liikluskorraldus-
likud põhimõtted, üldised maaka-
sutustingimused, heakorrastuse, 
haljastuse, parkimise ja tehnovõrku-
dega varustamise ning vajalike raja-
tiste põhimõtteline lahendus. Planee-
ringuala hõlmab Tõrva vallas Roobe 
külas Äärelinna katastriüksust ja ca 
3150 m² osa 6 Valga-Uulu tee katast-
riüksusest. Planeeringuala suurus on 
ca 1,36 ha.

Äärel inna katastr iüksus on 
planeeritud jagada kaheks krun-
diks. Planeeritud krundi POS 1 
kasutamise sihtotstarve on tankla ja 
teenindushoone maa, millele võima-
lik vastav katastriüksuse sihtotstarve 
on 100% ärimaa. POS 2 on planee-
ritud kergliiklusmaa krunt põhi-
maantee nr 6 äärde varem projek-
teeritud kergliiklustee (jalgratta- ja 
jalgtee) tarbeks. POS 1 krundile on 

kavandatud tankla teenindushoone 
(sh kohvik, autopesula), tankurite ja 
nende varjualuse ehitamine. Lisaks 
on rajatistest kavandatud käsipesula 
(sh tehnoruum), elektriautode laadi-
mispunkti, kuni 10 m³ LPG mahuti 
ja gaasitankuri ehitamine. POS 2 
hooneid planeeritud ei ole.

Planeeringualal kehtiva Helme 
valla üldplaneeringu kohaselt on 
deta i lplaneeringu koostamine 
nõutav, kui soovitakse rajada autotee-
nindusjaama, bensiinijaama. Koosta-
misel olev Tõrva valla üldplaneering 
näeb ette antud alale kaubandus-, 
teenindus- ja büroohoone maa-ala, 
mis on planeeritavaga kooskõlas. 
Detailplaneeringu lahenduse ellu-
viimisega kaasneb eeldatavasti posi-
tiivne sotsiaalne ja majanduslik 
mõju, mis aitab ellu viia üldplanee-
ringuga seatud arengueesmärke.

Kehtestatud detailplaneeringu 
materjalidega on võimalik tutvuda 
Tõrva valla veebilehel (https://kov.
torva.ee/aarelinna-detailplannee-
ring) ja Planeeringute andmeko-
gus (https://planeeringud.ee/plank-
web/#/planning/detail/30100161).

Foto: Neil Viskov




